
2 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Законодательное Собрание 

Омской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2013 г. 								                 № 145
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в Закон 
Омской области «Об областном бюджете на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов»
Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 455-5 «О внесении изменений в За-

кон Омской области «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Зако-
нодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «Об областном 
бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «Об област-
ном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» в Ведомостях Законодательного Со-
брания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области 
«Об областном бюджете на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов»
Принят

Законодательным Собранием
Омской области

23 мая 2013 года

Внести в Закон Омской области от 25 декабря 
2012 года № 1500-ОЗ «Об областном бюджете на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
(Омский вестник, 2012, 27 декабря, № 62; 2013, 5 
апреля, № 17) следующие изменения:

1. В статье 1: 
1) в пункте 1:
– в подпункте 1 цифры «59 482 067 855,79» за-

менить цифрами «66 077 225 444,77»;
– в подпункте 2 цифры «67 220 852 817,97» за-

менить цифрами «75 600 309 226,39»;
– в подпункте 3 цифры «7 738 784 962,18» заме-

нить цифрами «9 523 083 781,62»;
2) в пункте 2:
– в подпункте 1 цифры «60 304 115 415,54» за-

менить цифрами «61 804 115 415,54», цифры «62 
249 095 016,16» заменить цифрами «63 749 095 
016,16»;

– в подпункте 2 цифры «66 672 172 939,61» за-
менить цифрами «68 166 647 748,02», цифры «1 670 
000 000,00» заменить цифрами «1 710 000 000,00», 
цифры «68 405 318 450,23» заменить цифрами «70 
391 781 987,86», цифры «3 450 000 000,00» заме-
нить цифрами «3 520 000 000,00»;

– в подпункте 3 цифры «6 368 057 524,07» за-
менить цифрами «6 362 532 332,48», цифры «6 156 
223 434,07» заменить цифрами «6 642 686 971,70».

2. В статье 3:
1) в пункте 1 цифры «5 758 098 431,34» заме-

нить цифрами «5 876 826 941,34», цифры «6 193 
224 435,26» заменить цифрами «6 192 582 815,26», 
цифры «6 801 529 192,02» заменить цифрами  
«6 800 887 572,02»;

2) в пункте 2 цифры «3 104 076 202,42» заме-
нить цифрами «5 226 291 521,79»;

3) пункт 5 дополнить подпунктом 21 следующе-
го содержания:

«21) социальной рекламы.»;
4) абзац третий пункта 6 после слова «государ-

ственными» дополнить словом «(муниципальны-
ми)».

3. В пункте 2 статьи 7:
1) в подпункте 1 цифры «12 705 000,00» заме-

нить цифрами «52 705 000,00»;
2) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) открытому акционерному обществу 

«Навигационно-информационный центр Омской 
области» в целях:

– участия в создании открытого акционерно-
го общества «Навигационно-информационный 
центр Омской области» в соответствии с распо-
ряжением Правительства Омской области от 17 
декабря 2012 года № 198-рп «Об участии Омской 
области в создании открытого акционерного об-
щества «Навигационно-информационный центр 
Омской области» на 2013 год в сумме 490 000,00 
руб.;

– развития навигационно-информационной 
системы Омской области на 2013 год в сумме 47 
123 000,00 руб., на 2014 год в сумме 48 154 000,00 
руб.».

4. В статье 9:
1) в пункте 1:
– в подпункте 1 цифры «7 966 458 701,82» заме-

нить цифрами «12 411 616 290,80»;
– в подпункте 2 цифры «26 055 503 745,84» за-

менить цифрами «28 398 024 688,12», цифры «24 
595 808 424,52» заменить цифрами «25 699 335 

272,64», цифры «25 833 594 552,99» заменить циф-
рами «27 195 840 811,53»;

2) абзац первый пункта 4 изложить в следую-
щей редакции:

«4. Утвердить объем Областного фонда ком-
пенсаций на 2013 год в сумме 9 036 421 503,00 руб. 
(в том числе нераспределенный остаток в сумме 
221 250 961,00 руб.), на 2014 год в сумме 9 222 033 
211,52 руб. (в том числе нераспределенный оста-
ток в сумме 326 784 226,00 руб.) и на 2015 год в 
сумме 9 284 216 384,05 руб. (в том числе нераспре-
деленный остаток в сумме 310 920 902,00 руб.).»;

3) в пункте 5 цифры «6 681 554 558,32» заме-
нить цифрами «8 701 429 028,60», цифры «5 670 
086 142,99» заменить цифрами «6 773 402 991,11», 
цифры «5 197 829 094,94» заменить цифрами  
«6 793 417 393,48»;

4) абзац первый пункта 6 изложить в следую-
щей редакции:

«6. Утвердить объем иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образова-
ний Омской области на 2013 год в сумме 635 586 
225,00 руб. (в том числе нераспределенный оста-
ток по дотациям на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности местных бюджетов в 
сумме 119 605 951,00 руб.), на 2014 год в сумме 
493 166 586,00 руб. и на 2015 год в сумме 523 584 
908,00 руб.».

5. В подпункте 2 пункта 4 статьи 10 слово «осу-
ществленные» заменить словами «планируемые к 
осуществлению».

6. В пункте 1 статьи 11:
1) в подпункте 1 цифры «50 555 215 900,00» 

заменить цифрами «52 705 215 900,00», цифры  
«54 693 410 000,00» заменить цифрами «56 193 410 
000,00», цифры «57 500 752 400,00» заменить циф-
рами «59 000 752 400,00»;

2) в подпункте 2 цифры «29 959 997 201,78» 
заменить цифрами «30 328 937 070,15», цифры  
«36 262 154 725,85» заменить цифрами «36 624 569 
402,63», цифры «42 394 278 159,92» заменить циф-
рами «43 236 935 524,33»;

3) в подпункте 3 цифры «9 611 377 877,70» за-
менить цифрами «10 808 494 563,96», цифры «9 641 
323 355,94» заменить цифрами «9 865 494 577,20», 
цифры «9 885 398 152,53» заменить цифрами  
«10 183 367 683,18».

7. В статье 13:
1) в пункте 1:
– абзац первый после слова «суммы» допол-

нить словами «договора (государственного кон-
тракта), но не более лимитов бюджетных обя-
зательств, доведенных на текущий финансовый 
год,»;

– подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) об оказании услуг по страхованию имуще-

ства и гражданской ответственности;»;
– подпункт 12 изложить в следующей редак-

ции:
«12) об оказании услуг в области информаци-

онных технологий, в том числе приобретении не-
исключительных (пользовательских) прав на про-
граммное обеспечение, приобретении и обновле-
нии справочно-информационных баз данных, по 
диагностике и техническому обслуживанию орг-
техники;»;

– в подпункте 13 слово «автотранспорта» заме-
нить словами «, техническому обслуживанию авто-

транспорта, включая шиномонтажные работы»;
– дополнить подпунктами 17 – 19 следующего 

содержания:
«17) о размещении информации в печатных из-

даниях;
18) об участии в выставках, конференциях, фо-

румах, семинарах, совещаниях, тренингах, сорев-
нованиях, в том числе об уплате взносов за участие 
в указанных мероприятиях;

19) связанным с размещением и обращением 
государственных ценных бумаг Омской области.»;

2) абзац первый пункта 3 после слова «това-
ров» дополнить словами «, выполнение работ, ока-
зание услуг».

8. В пункте 2 статьи 14.1:
1) абзац первый после слова «средств» допол-

нить словами «, полученных из»;
2) в абзаце первом подпункта 1 слова «пре-

доставленные государственным бюджетным и ав-
тономным учреждениям» заменить словами «го-
сударственными бюджетными и автономными 
учреждениями»;

3) в подпункте 2 слова «полученные муници-
пальными образованиями Омской области из об-
ластного бюджета» заменить словами «муници-
пальными образованиями Омской области».

9. Приложение № 1 «Перечень и коды главных 
администраторов доходов областного бюджета и 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
областного бюджета на 2013 год и на плановый пе-
риод 2014 и 2015 годов» изложить в редакции со-
гласно приложению № 1 к настоящему Закону.

10. Приложение № 4 «Прогноз поступлений на-
логовых и неналоговых доходов в областной бюд-
жет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему Закону.

11. Приложение № 5 «Безвозмездные посту-
пления в областной бюджет на 2013 год и на пла-
новый период 2014 и 2015 годов» изложить в ре-
дакции согласно приложению № 3 к настоящему 
Закону.

12. Приложение № 6 «Распределение бюджет-
ных ассигнований областного бюджета по разде-
лам и подразделам классификации расходов бюд-
жетов на 2013 год и на плановый период 2014 и 
2015 годов» изложить в редакции согласно прило-
жению № 4 к настоящему Закону.

13. Приложение № 7 «Распределение бюджет-
ных ассигнований областного бюджета по разде-
лам, подразделам, целевым статьям и видам рас-

ходов классификации расходов бюджетов в ве-
домственной структуре расходов на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 5 к настояще-
му Закону.

14. Приложение № 8 «Распределение бюджет-
ных ассигнований областного бюджета на реали-
зацию долгосрочных целевых программ Омской 
области на 2013 год и на плановый период 2014 и 
2015 годов» изложить в редакции согласно прило-
жению № 6 к настоящему Закону.

15. Приложение № 9 «Бюджетные инвести-
ции юридическим лицам, не являющимся государ-
ственными учреждениями Омской области и го-
сударственными унитарными предприятиями Ом-
ской области, на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 7 к настоящему Закону.

16. Приложение № 10 «Адресная инвестици-
онная программа Омской области на 2013 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 8 к настояще-
му Закону.

17. В приложении № 12 «Распределение суб-
венций бюджетам муниципальных образований 
Омской области из Областного фонда компенса-
ций на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов» таблицы № 1 – 5, 8, 9 изложить в редакции 
согласно приложению № 9 к настоящему Закону.

18. Приложение № 13 «Распределение на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов дота-
ций на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности местных бюджетов» изложить в редак-
ции согласно приложению № 10 к настоящему За-
кону.

19. Приложение № 15 «Источники финансиро-
вания дефицита областного бюджета на 2013 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 11 к настоя-
щему Закону.

20. Приложение № 16 «Программа государ-
ственных внутренних заимствований Омской обла-
сти на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 12 к настоящему Закону.

Губернатор Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.

г. Омск 
27 мая 2013 года
№ 1543-ОЗ

								        Приложение № 1
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов»
								      
								        «Приложение № 1

к Закону Омской области
«Об областном бюджете на 2013 год

	 и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 
главных администраторов доходов областного бюджета 

и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов областного 
бюджета  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Глав-
ный ад-
мини-

стратор 
дохо-

дов об-
ластно-
го бюд-

жета

Наименование главных администраторов доходов 
областного бюджета и закрепляемых за ними ви-

дов (подвидов) доходов областного бюджета

Вид доходов 

Под-
вид 

дохо-
дов

Классифи-
кация опе-
раций сек-
тора госу-

дарственно-
го управле-
ния, относя-
щихся к до-
ходам бюд-

жетов

Груп-
па 

Под-
груп-

па

Ста-
тья

Под-
ста-
тья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9

001 Законодательное Собрание Омской области

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам субъектов Российской Федерации на со-
держание членов Совета Федерации и их помощ-
ников

2 02 04 002 02 0000 151

002 Управление делами Правительства Омской области

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам субъектов Российской Федерации на со-
держание депутатов Государственной Думы и их 
помощников

2 02 04 001 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам субъектов Российской Федерации на со-
держание членов Совета Федерации и их помощ-
ников

2 02 04 002 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам субъектов Российской Федерации, на еди-
новременные денежные компенсации реабилити-
рованным лицам

2 02 04 032 02 0000 151

005 Министерство государственно-правового развития Омской области

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

2 02 03 003 02 0000 151

006 Министерство здравоохранения Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию федеральных целевых про-
грамм

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на оказание высокотехнологичной медицин-
ской помощи гражданам Российской Федерации

2 02 02 054 02 0000 151



331 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Глав-

ный ад-
мини-

стратор 
дохо-

дов об-
ластно-
го бюд-

жета

Наименование главных администраторов доходов 
областного бюджета и закрепляемых за ними ви-

дов (подвидов) доходов областного бюджета

Вид доходов 

Под-
вид 

дохо-
дов

Классифи-
кация опе-
раций сек-
тора госу-

дарственно-
го управле-
ния, относя-
щихся к до-
ходам бюд-

жетов

Груп-
па 

Под-
груп-

па

Ста-
тья

Под-
ста-
тья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на осуществление организационных меро-
приятий по обеспечению граждан лекарственны-
ми препаратами, предназначенными для лечения 
больных злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных им тка-
ней, гемофилией, муковисцидозом, гипофизар-
ным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным скле-
розом, а также после трансплантации органов и 
(или) тканей

2 02 02 095 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию мероприятий, направленных 
на формирование здорового образа жизни, вклю-
чая сокращение потребления алкоголя и табака

2 02 02 110 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на мероприятия, направленные на обсле-
дование населения с целью выявления туберкуле-
за, лечения больных туберкулезом, профилактиче-
ские мероприятия

2 02 02 126 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на финансовое обеспечение закупок диа-
гностических средств для выявления и мониторин-
га лечения лиц, инфицированных вирусами имму-
нодефицита человека и гепатитов B и C

2 02 02 127 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на закупки оборудования и расходных ма-
териалов для неонатального и аудиологического 
скрининга

2 02 02 128 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на мероприятия по пренатальной (дородо-
вой) диагностике

2 02 02 129 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию программы энергосбереже-
ния и повышения энергетической эффективности 
на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в сфере охраны здо-
ровья граждан

2 02 03 054 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на оказание отдельным категориям граж-
дан государственной социальной помощи по обе-
спечению лекарственными препаратами, издели-
ями медицинского назначения, а также специали-
зированными продуктами лечебного питания для 
детей-инвалидов

2 02 03 068 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам субъектов Российской Федерации на осу-
ществление отдельных полномочий в области обе-
спечения лекарственными препаратами

2 02 04 017 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам субъектов Российской Федерации на еди-
новременные компенсационные выплаты меди-
цинским работникам

2 02 04 043 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам субъектов Российской Федерации на фи-
нансовое обеспечение закупок антивирусных пре-
паратов для профилактики и лечения лиц, инфици-
рованных вирусами иммунодефицита человека и 
гепатитов B и C

2 02 04 055 02 0000 151

007 Министерство имущественных отношений Омской области

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акци-
ям, принадлежащим субъектам Российской Фе-
дерации

1 11 01 020 02 0000 120

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, на-
ходящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации

1 11 02 082 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так-
же средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности субъектов Российской Федерации (за 
исключением земельных участков бюджетных и ав-
тономных учреждений субъектов Российской Фе-
дерации)

1 11 05 022 02 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федера-
ции и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации)

1 11 05 032 02 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-
ющего казну субъекта Российской Федерации (за 
исключением земельных участков)

1 11 05 072 02 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей государственных унитарных предприя-
тий субъектов Российской Федерации

1 11 07 012 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности субъектов Россий-
ской Федерации (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений субъектов Рос-
сийской Федерации, а также имущества государ-
ственных унитарных предприятий субъектов Рос-
сийской Федерации, в том числе казенных)

1 11 09 042 02 0000 120

Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреж-
дений субъектов Российской Федерации), в части 
реализации основных средств по указанному иму-
ществу

1 14 02 022 02 0000 410

Глав-
ный ад-
мини-

стратор 
дохо-

дов об-
ластно-
го бюд-

жета

Наименование главных администраторов доходов 
областного бюджета и закрепляемых за ними ви-

дов (подвидов) доходов областного бюджета

Вид доходов 

Под-
вид 

дохо-
дов

Классифи-
кация опе-
раций сек-
тора госу-

дарственно-
го управле-
ния, относя-
щихся к до-
ходам бюд-

жетов

Груп-
па 

Под-
груп-

па

Ста-
тья

Под-
ста-
тья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреж-
дений субъектов Российской Федерации), в части 
реализации материальных запасов по указанно-
му имуществу

1 14 02 022 02 0000 440

Доходы от продажи нематериальных активов, на-
ходящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации

1 14 04 020 02 0000 420

Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в собственности субъектов Российской Фе-
дерации (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации)

1 14 06 022 02 0000 430

Доходы от продажи недвижимого имущества од-
новременно с занятыми такими объектами недви-
жимого имущества земельными участками, кото-
рые расположены в границах городских округов, 
находятся в федеральной собственности и осу-
ществление полномочий по управлению и распо-
ряжению которыми передано органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федера-
ции

1 14 07 020 04 0000 410

008 Министерство культуры Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию федеральных целевых про-
грамм

2 02 02 051 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по государственной 
охране объектов культурного наследия федераль-
ного значения

2 02 03 071 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам субъектов Российской Федерации на до-
полнительную государственную поддержку (гран-
ты) ведущим академическим музыкальным теа-
трам, хоровым и камерным музыкальным коллек-
тивам, находящимся в ведении субъектов Россий-
ской Федерации, на осуществление творческих 
проектов

2 02 04 022 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам субъектов Российской Федерации на ком-
плектование книжных фондов библиотек муници-
пальных образований и государственных библио-
тек городов Москвы и Санкт-Петербурга

2 02 04 025 02 0000 151

010 Министерство образования Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство

2 02 02 037 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения

2 02 02 047 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию федеральных целевых про-
грамм

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поощрение лучших учителей

2 02 02 067 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на организацию дистанционного обучения 
инвалидов

2 02 02 104 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на модернизацию региональных систем об-
щего образования

2 02 02 145 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на осуществление полномочий Россий-
ской Федерации по контролю качества образова-
ния, лицензированию и государственной аккре-
дитации образовательных учреждений, надзору и 
контролю за соблюдением законодательства в об-
ласти образования

2 02 03 060 02 0000 151

011 Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию федеральных целевых про-
грамм

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственно-
сти муниципальных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию программы энергосбереже-
ния и повышения энергетической эффективности 
на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

012 Министерство промышленной политики, связи и инновационных технологий Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственно-
сти муниципальных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию программы энергосбереже-
ния и повышения энергетической эффективности 
на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

013 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку элитного семеноводства

2 02 02 012 02 0000 151



4 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Глав-

ный ад-
мини-

стратор 
дохо-

дов об-
ластно-
го бюд-

жета

Наименование главных администраторов доходов 
областного бюджета и закрепляемых за ними ви-

дов (подвидов) доходов областного бюджета

Вид доходов 

Под-
вид 

дохо-
дов

Классифи-
кация опе-
раций сек-
тора госу-

дарственно-
го управле-
ния, относя-
щихся к до-
ходам бюд-

жетов

Груп-
па 

Под-
груп-

па

Ста-
тья

Под-
ста-
тья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку производства льна и конопли

2 02 02 014 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на закладку и уход за многолетними насаж-
дениями

2 02 02 015 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на компенсацию части затрат по страхова-
нию урожая сельскохозяйственных культур, уро-
жая многолетних насаждений и посадок многолет-
них насаждений

2 02 02 017 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение сельскохозяйственным то-
варопроизводителям (кроме личных подсобных 
хозяйств и сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов), организациям агропромышленно-
го комплекса независимо от их организационно-
правовых форм, крестьянским (фермерским) хо-
зяйствам и организациям потребительской коо-
перации части затрат на уплату процентов по кре-
дитам, полученным в российских кредитных орга-
низациях, и займам, полученным в сельскохозяй-
ственных кредитных потребительских кооперати-
вах в 2009 – 2012 годах на срок до 1 года

2 02 02 027 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на компенсацию части затрат на приобрете-
ние средств химической защиты растений

2 02 02 028 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку племенного животноводства

2 02 02 039 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на возмещение сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям, организациям аг-
ропромышленного комплекса независимо от их 
организационно-правовых форм и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам части затрат на 
уплату процентов по инвестиционным кредитам, 
полученным в российских кредитных организаци-
ях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 2004 
– 2012 годах на срок от 2 до 10 лет

2 02 02 064 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, сельскохозяйственным по-
требительским кооперативам, крестьянским (фер-
мерским) хозяйствам части затрат на уплату про-
центов по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2005 – 2012 годах на срок до 8 лет

2 02 02 065 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственно-
сти муниципальных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на компенсацию части затрат на приобрете-
ние средств химизации

2 02 02 082 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на осуществление мероприятий по обеспе-
чению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности

2 02 02 085 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку экономически значимых реги-
ональных программ

2 02 02 098 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку начинающих фермеров

2 02 02 153 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на развитие семейных животноводче-
ских ферм

2 02 02 154 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части затрат на приобрете-
ние элитных семян

2 02 02 174 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части затрат на закладку и 
уход за многолетними плодовыми и ягодными на-
саждениями

2 02 02 177 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку экономически значимых реги-
ональных программ в области растениеводства

2 02 02 178 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на возмещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и реализации про-
дукции растениеводства

2 02 02 181 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и развития инфра-
структуры и логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства

2 02 02 182 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части затрат сельскохозяй-
ственных товаропроизводителей на уплату стра-
ховой премии, начисленной по договору сельско-
хозяйственного страхования в области растение-
водства

2 02 02 183 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на оказание несвязанной поддержки сель-
скохозяйственным товаропроизводителям в обла-
сти растениеводства

2 02 02 184 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку племенного животноводства

2 02 02 185 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на 1 литр реализованного товарного молока

2 02 02 186 02 0000 151

Глав-
ный ад-
мини-

стратор 
дохо-

дов об-
ластно-
го бюд-

жета

Наименование главных администраторов доходов 
областного бюджета и закрепляемых за ними ви-

дов (подвидов) доходов областного бюджета

Вид доходов 

Под-
вид 

дохо-
дов

Классифи-
кация опе-
раций сек-
тора госу-

дарственно-
го управле-
ния, относя-
щихся к до-
ходам бюд-

жетов

Груп-
па 

Под-
груп-

па

Ста-
тья

Под-
ста-
тья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку экономически значимых реги-
ональных программ в области животноводства

2 02 02 189 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на возмещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и реализации про-
дукции животноводства

2 02 02 190 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и развития инфра-
структуры и логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства

2 02 02 191 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части затрат сельскохозяй-
ственных товаропроизводителей на уплату стра-
ховой премии, начисленной по договору сельско-
хозяйственного страхования в области животно-
водства

2 02 02 192 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку племенного крупного рогато-
го скота мясного направления

2 02 02 193 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку экономически значимых ре-
гиональных программ по развитию мясного ско-
товодства

2 02 02 194 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку начинающих фермеров

2 02 02 196 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на развитие семейных животноводче-
ских ферм

2 02 02 197 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на возмещение части процентной став-
ки по долгосрочным, среднесрочным и краткос-
рочным кредитам, взятым малыми формами хо-
зяйствования

2 02 02 198 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части затрат крестьянских 
(фермерских) хозяйств, включая индивидуальных 
предпринимателей, при оформлении в собствен-
ность используемых ими земельных участков из 
земель сельскохозяйственного назначения

2 02 02 199 02 0000 151

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

2 07 02 030 02 0000 180

014 Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области

Государственная пошлина за выдачу органом ис-
полнительной власти субъекта Российской Феде-
рации специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая 
в бюджеты субъектов Российской Федерации

1 08 07 172 01 0000 110

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию федеральных целевых про-
грамм

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственно-
сти муниципальных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на обеспечение предоставления жилых по-
мещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по догово-
рам найма специализированных жилых помещений

2 02 02 173 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на обеспечение жильем отдельных кате-
горий граждан, установленных Федеральным зако-
ном от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», 
в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспе-
чении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 – 1945 годов»

2 02 03 069 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на обеспечение жильем отдельных кате-
горий граждан, установленных федеральными за-
конами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О вете-
ранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О со-
циальной защите инвалидов в Российской Феде-
рации»

2 02 03 070 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на обеспечение жильем граждан, уволен-
ных с военной службы (службы), и приравненных 
к ним лиц

2 02 03 077 02 0000 151

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов 
Российской Федерации от государственной кор-
порации – Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспече-
ние мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов

2 03 02 030 02 0000 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов 
Российской Федерации от государственной кор-
порации – Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспече-
ние мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда

2 03 02 040 02 0000 180

Безвозмездные поступления в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации от государственной 
корпорации – Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства на обе-
спечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необхо-
димости развития малоэтажного жилищного стро-
ительства

2 03 02 060 02 0000 180



531 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Глав-

ный ад-
мини-

стратор 
дохо-

дов об-
ластно-
го бюд-

жета

Наименование главных администраторов доходов 
областного бюджета и закрепляемых за ними ви-

дов (подвидов) доходов областного бюджета

Вид доходов 

Под-
вид 

дохо-
дов

Классифи-
кация опе-
раций сек-
тора госу-

дарственно-
го управле-
ния, относя-
щихся к до-
ходам бюд-

жетов

Груп-
па 

Под-
груп-

па

Ста-
тья

Под-
ста-
тья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов 
Российской Федерации от государственной кор-
порации – Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспече-
ние мероприятий по модернизации систем комму-
нальной инфраструктуры

2 03 02 080 02 0000 180

015 Министерство труда и социального развития Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на оздоровление детей

2 02 02 005 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на реализацию программ поддержки со-
циально ориентированных некоммерческих орга-
низаций

2 02 02 019 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию федеральных целевых про-
грамм

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на компенсацию части потерь в доходах ор-
ганизациям железнодорожного транспорта в свя-
зи с принятием субъектами Российской Федера-
ции решений об установлении льгот по тарифам на 
проезд обучающихся и воспитанников общеобра-
зовательных учреждений, учащихся очной формы 
обучения образовательных учреждений начально-
го профессионального, среднего профессиональ-
ного и высшего профессионального образования 
железнодорожным транспортом общего пользова-
ния в пригородном сообщении

2 02 02 111 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на софинансирование социальных про-
грамм субъектов Российской Федерации, связан-
ных с укреплением материально-технической базы 
учреждений социального обслуживания населения 
и оказанием адресной социальной помощи нера-
ботающим пенсионерам

2 02 02 118 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию программы энергосбереже-
ния и повышения энергетической эффективности 
на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на осуществление ежемесячной денежной 
выплаты, назначаемой в случае рождения третье-
го ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет

2 02 02 172 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

2 02 03 001 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на обеспечение мер социальной под-
держки для лиц, награжденных знаком «Почетный 
донор СССР», «Почетный донор России»

2 02 03 004 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на перевозку несовершеннолетних, само-
вольно ушедших из семей, детских домов, школ-
интернатов, специальных учебно-воспитательных 
и иных детских учреждений

2 02 03 010 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на государственные единовременные 
пособия и ежемесячные денежные компенсации 
гражданам при возникновении поствакцинальных 
осложнений

2 02 03 011 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательно-
го страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств

2 02 03 012 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных ро-
дительского попечения, в семью

2 02 03 020 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на выплату единовременного пособия бе-
ременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячно-
го пособия на ребенка военнослужащего, проходя-
щего военную службу по призыву

2 02 03 053 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на обеспечение инвалидов техническими 
средствами реабилитации, включая изготовление 
и ремонт протезно-ортопедических изделий

2 02 03 066 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на оказание государственной социаль-
ной помощи отдельным категориям граждан в ча-
сти оплаты санаторно-курортного лечения, а также 
проезда на междугородном транспорте к месту ле-
чения и обратно

2 02 03 067 02 0000 151

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты субъектов Российской Федерации от бюджета 
Пенсионного фонда Российской Федерации

2 02 09 071 02 0000 151

016 Министерство финансов Омской области

Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации

1 11 02 020 02 0000 120

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
субъектов Российской Федерации)

1 16 18 020 02 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмеще-
ние ущерба, причиненного в результате незакон-
ного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов субъектов Российской 
Федерации)

1 16 32 000 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о разме-
щении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для нужд субъектов Россий-
ской Федерации

1 16 33 020 02 0000 140

Глав-
ный ад-
мини-

стратор 
дохо-

дов об-
ластно-
го бюд-

жета

Наименование главных администраторов доходов 
областного бюджета и закрепляемых за ними ви-

дов (подвидов) доходов областного бюджета

Вид доходов 

Под-
вид 

дохо-
дов

Классифи-
кация опе-
раций сек-
тора госу-

дарственно-
го управле-
ния, относя-
щихся к до-
ходам бюд-

жетов

Груп-
па 

Под-
груп-

па

Ста-
тья

Под-
ста-
тья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о раз-
мещении заказов на поставки товаров, выпол-
нение работ, оказание услуг для нужд городских 
округов

1 16 33 040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о раз-
мещении заказов на поставки товаров, выполне-
ние работ, оказание услуг для нужд муниципаль-
ных районов

1 16 33 050 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о разме-
щении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для нужд поселений

1 16 33 050 10 0000 140

Возврат декларационного платежа, уплаченно-
го в период с 1 марта 2007 года и до 1 января 2008 
года при упрощенном декларировании доходов

1 17 11 000 02 0000 180

Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

2 02 01 001 02 0000 151

Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

2 02 01 003 02 0000 151

Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поощрение достижения наилучших по-
казателей деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации

2 02 01 009 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации из местных бюджетов для формирова-
ния региональных фондов финансовой поддерж-
ки поселений и региональных фондов финансо-
вой поддержки муниципальных районов (город-
ских округов)

2 02 02 086 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

2 02 03 015 02 0000 151

017 Министерство экономики Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на государственную поддержку мало-
го и среднего предпринимательства, включая кре-
стьянские (фермерские) хозяйства

2 02 02 009 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части затрат в связи с пре-
доставлением учителям общеобразовательных 
учреждений ипотечного кредита

2 02 02 152 02 0000 151

018 Главное организационно-кадровое управление Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию мероприятий Государствен-
ного плана подготовки управленческих кадров для 
организаций народного хозяйства Российской Фе-
дерации

2 02 02 103 02 0000 151

019 Главное управление по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций Омской 
области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию федеральных целевых про-
грамм

2 02 02 051 02 0000 151

020 Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Омской области

024 Главное управление ветеринарии Омской области

027 Избирательная комиссия Омской области

031 Региональная энергетическая комиссия Омской 
области

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства о государственном регулирова-
нии цен (тарифов) в части цен (тарифов), регули-
руемых органами государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, налагаемые органа-
ми исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации

1 16 02 030 02 0000 140

188 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области

802 Государственная инспекция по надзору за техниче-
ским состоянием самоходных машин и других ви-
дов техники при Министерстве сельского хозяй-
ства и продовольствия Омской области

Государственная пошлина за проведение упол-
номоченными органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации государствен-
ного технического осмотра, регистрации тракто-
ров, самоходных и иных машин, за выдачу удосто-
верений тракториста-машиниста (тракториста), 
временного удостоверения на право управления 
самоходными машинами

1 08 07 142 01 0000 110

803 Главное управление государственной службы занятости населения Омской области

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию федеральных целевых про-
грамм

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию дополнительных мероприя-
тий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда субъектов Российской Федерации

2 02 02 101 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на реализацию полномочий Российской 
Федерации по осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам

2 02 03 025 02 0000 151

807 Главное управление лесного хозяйства Омской области

Плата за использование лесов, расположенных 
на землях лесного фонда, в части, превышающей 
минимальный размер платы по договору купли-
продажи лесных насаждений

1 12 04 013 02 0000 120

Плата за использование лесов, расположенных на 
землях лесного фонда, в части, превышающей ми-
нимальный размер арендной платы

1 12 04 014 02 0000 120



6 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Глав-

ный ад-
мини-

стратор 
дохо-

дов об-
ластно-
го бюд-

жета

Наименование главных администраторов доходов 
областного бюджета и закрепляемых за ними ви-

дов (подвидов) доходов областного бюджета

Вид доходов 

Под-
вид 

дохо-
дов

Классифи-
кация опе-
раций сек-
тора госу-

дарственно-
го управле-
ния, относя-
щихся к до-
ходам бюд-

жетов

Груп-
па 

Под-
груп-

па

Ста-
тья

Под-
ста-
тья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Плата за использование лесов, расположенных на зем-
лях лесного фонда, в части платы по договору купли-
продажи лесных насаждений для собственных нужд

1 12 04 015 02 0000 120

Прочие доходы от использования лесного фон-
да Российской Федерации и лесов иных катего-
рий (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2007 года) 

1 12 04 080 02 0000 120

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений

2 02 03 018 02 0000 151

810 Министерство природных ресурсов и экологии Омской области

Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на выброс вредных (загрязнающих) веществ в ат-
мосферный воздух стационарных источников, на-
ходящихся на объектах хозяйственной и иной дея-
тельности, не подлежащих федеральному государ-
ственному экологическому контролю

1 08 07 262 01 0000 110

Плата за проведение государственной эксперти-
зы запасов полезных ископаемых, геологической, 
экономической и экологической информации о 
предоставляемых в пользование участках недр 
местного значения

1 12 02 052 01 0000 120

Прочие платежи при пользовании недрами по 
участкам недр местного значения

1 12 02 102 02 0000 120

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства  Российской Федерации об охране 
и использовании животного мира

1 16 25 030 01 0000 140

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на реализацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на организацию, регулирование и охрану 
водных биологических ресурсов

2 02 03 005 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на охрану и использование охотничьих 
ресурсов

2 02 03 006 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на осуществление отдельных полномочий 
в области водных отношений

2 02 03 019 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на охрану и использование объектов жи-
вотного мира (за исключением охотничьих ресур-
сов и водных биологических ресурсов)

2 02 03 031 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на осуществление полномочий Россий-
ской Федерации в области охраны и использова-
ния охотничьих ресурсов по контролю, надзору, 
выдаче разрешений на добычу охотничьих ресур-
сов и заключению охотхозяйственных соглашений

2 02 03 032 02 0000 151

811 Главное управление финансового контроля Омской области

812 Главное управление государственного строительного надзора и государственной экспертизы Омской 
области

813 Государственная жилищная инспекция Омской области

Доходы, закрепляемые за всеми главными адми-
нистраторами

Государственная пошлина за совершение дей-
ствий, связанных с лицензированием, с проведе-
нием аттестации в случаях, если такая аттеста-
ция предусмотрена законодательством Россий-
ской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации

1 08 07 082 01 0000 110

Прочие государственные пошлины за соверше-
ние прочих юридически значимых действий, под-
лежащие зачислению в бюджет субъекта Россий-
ской Федерации

1 08 07 300 01 0000 110

Проценты, полученные от предоставления бюд-
жетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации

1 11 03 020 02 0000 120

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации

1 13 01 992 02 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации

1 13 02 992 02 0000 130

Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности субъектов Российской Фе-
дерации (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов Российской Фе-
дерации, а также имущества государственных уни-
тарных предприятий субъектов Российской Феде-
рации, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

1 14 02 023 02 0000 410

Глав-
ный ад-
мини-

стратор 
дохо-

дов об-
ластно-
го бюд-

жета

Наименование главных администраторов доходов 
областного бюджета и закрепляемых за ними ви-

дов (подвидов) доходов областного бюджета

Вид доходов 

Под-
вид 

дохо-
дов

Классифи-
кация опе-
раций сек-
тора госу-

дарственно-
го управле-
ния, относя-
щихся к до-
ходам бюд-

жетов

Груп-
па 

Под-
груп-

па

Ста-
тья

Под-
ста-
тья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности субъектов Россий-
ской Федерации (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений субъектов Рос-
сийской Федерации, а также имущества государ-
ственных унитарных предприятий субъектов Рос-
сийской Федерации, в том числе казенных), в ча-
сти реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

1 14 02 023 02 0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфи-
скованного и иного имущества, обращенного в до-
ходы субъектов Российской Федерации (в части 
реализации основных средств по указанному иму-
ществу)

1 14 03 020 02 0000 410

Средства от распоряжения и реализации конфи-
скованного и иного имущества, обращенного в до-
ходы субъектов Российской Федерации (в части 
реализации материальных запасов по указанно-
му имуществу)

1 14 03 020 02 0000 440

Платежи, взимаемые государственными органами 
(организациями) субъектов Российской Федера-
ции за выполнение определенных функций

1 15 02 020 02 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприо-
бретателями выступают получатели средств бюд-
жетов субъектов Российской Федерации

1 16 23 021 02 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации

1 16 23 022 02 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты субъектов Российской Фе-
дерации

1 16 90 020 02 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты городских округов

1 16 90 040 04 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных рай-
онов

1 16 90 050 05 0000 140

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации

1 17 01 020 02 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации

1 17 05 020 02 0000 180

Доходы бюджетов субъектов Российской Феде-
рации от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

2 18 02 010 02 0000 180

Доходы бюджетов субъектов Российской Феде-
рации от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

2 18 02 020 02 0000 180

Доходы бюджетов субъектов Российской Федера-
ции от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов

2 18 02 030 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федера-
ции от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

2 18 02 030 02 0000 180

Доходы бюджетов субъектов Российской Федера-
ции от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов муни-
ципальных районов

2 18 02 040 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федера-
ции от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов по-
селений

2 18 02 050 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов Российской Федера-
ции от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов госу-
дарственных внебюджетных фондов

2 18 02 060 02 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

2 19 02 000 02 0000 151

									         Приложение № 2
									         к Закону Омской области
									         «О внесении изменений в Закон Омской области
									         «Об областном бюджете на 2013 год
									         и на плановый период 2014 и 2015 годов»
									       
									         «Приложение № 4
									         к Закону Омской области
									         «Об областном бюджете на 2013 год
									         и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПРОГНОЗ 
 поступлений налоговых и неналоговых доходов в областной бюджет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

Коды классификации доходов областного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов 
Подвид 
доходов

2013 год 2014 год 2015 годГруп-
па 

Под-
группа

Статья
Под-

статья
Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00 000 00 0000 52 705 215 900,00  56 193 410 000,00  59 000 752 400,00  

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 27 778 303 800,00  30 206 584 900,00  32 212 979 700,00  

»



731 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

Коды классификации доходов областного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов 
Подвид 
доходов

2013 год 2014 год 2015 годГруп-
па 

Под-
группа

Статья
Под-

статья
Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Налог на прибыль организаций 1 01 01 000 00 0000 14 470 313 900,00  15 376 236 000,00  16 145 047 700,00  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 13 307 989 900,00  14 830 348 900,00  16 067 932 000,00  

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1 03 00 000 00 0000 15 247 693 500,00  16 056 572 000,00  16 262 817 900,00  

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 15 247 693 500,00  16 056 572 000,00  16 262 817 900,00  

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 2 567 087 500,00  2 822 700 000,00  3 105 000 000,00  

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 05 01 000 00 0000 2 567 087 500,00  2 822 700 000,00  3 105 000 000,00  

Налоги на имущество 1 06 00 000 00 0000 5 954 846 800,00  6 103 008 000,00  6 413 059 000,00  

Налог на имущество организаций 1 06 02 000 02 0000 5 121 910 800,00  5 201 008 000,00  5 461 059 000,00  

Транспортный налог 1 06 04 000 02 0000 830 936 000,00  900 000 000,00  950 000 000,00  

Налог на игорный бизнес 1 06 05 000 02 0000 2 000 000,00  2 000 000,00  2 000 000,00  

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 1 07 00 000 00 0000 4 500 000,00  4 500 000,00  4 500 000,00  

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01 000 01 0000 3 700 000,00  3 700 000,00  3 700 000,00  

Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных биологических ресурсов 1 07 04 000 01 0000 800 000,00  800 000,00  800 000,00  

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 55 432 800,00  54 197 200,00  55 287 200,00  

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 1 09 00 000 00 0000 25 000 000,00  17 287 000,00  13 830 000,00  

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 1 11 00 000 00 0000 189 975 700,00  193 415 700,00  196 515 700,00  

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации 
или муниципальным образованиям

1 11 01 000 00 0000 3 800 000,00  3 800 000,00  3 800 000,00  

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 1 11 03 000 00 0000 2 500 000,00  2 500 000,00  2 500 000,00  

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05 000 00 0000 174 175 700,00  179 215 700,00  183 815 700,00  

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 11 07 000 00 0000 7 100 000,00  5 500 000,00  4 000 000,00  

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собствен-
ности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09 000 00 0000 2 400 000,00  2 400 000,00  2 400 000,00  

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00 000 00 0000 94 041 600,00  93 704 600,00  94 058 200,00  

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01 000 01 0000 46 277 500,00  46 277 500,00  46 277 500,00  

Платежи при пользовании недрами 1 12 02 000 00 0000 798 700,00  125 000,00  125 000,00  

Плата за использование лесов 1 12 04 000 00 0000 46 965 400,00  47 302 100,00  47 655 700,00  

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 1 13 00 000 00 0000 36 243 900,00  36 992 200,00  37 776 600,00  

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00 000 00 0000 94 448 000,00  35 927 000,00  36 330 000,00  

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исклю-
чением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 14 02 000 00 0000 22 833 000,00  15 700 000,00  15 700 000,00  

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1 14 06 000 00 0000 71 615 000,00  20 227 000,00  20 630 000,00  

Административные платежи и сборы 1 15 00 000 00 0000 1 710 500,00  1 609 100,00  1 410 200,00  

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00 000 00 0000 626 875 500,00  536 834 600,00  537 088 900,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного законодательства в сфере конкуренции на товар-
ных рынках, защиты конкуренции на рынке финансовых услуг, законодательства о естественных монополиях и за-
конодательства о государственном регулировании цен (тарифов)

1 16 02 000 00 0000 2 450 000,00  2 500 000,00  2 550 000,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 1 16 03 000 00 0000 149 000,00  149 000,00  149 000,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации 1 16 18 000 00 0000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 1 16 23 000 00 0000 129 800,00  136 300,00  143 000,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о пожарной безопасности 1 16 27 000 01 0000 15 000 000,00  15 000 000,00  15 000 000,00  

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 1 16 30 000 01 0000 602 871 600,00  510 011 700,00  510 011 700,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

1 16 33 000 00 0000 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 16 90 000 00 0000 5 975 100,00  8 737 600,00  8 935 200,00  

Прочие неналоговые доходы 1 17 00 000 00 0000 29 056 300,00  30 077 700,00  30 099 000,00  »

									         Приложение № 3
									         к Закону Омской области
									         «О внесении изменений в Закон Омской области
									         «Об областном бюджете на 2013 год
									         и на плановый период 2014 и 2015 годов»
									       
									         «Приложение № 5
									         к Закону Омской области
									         «Об областном бюджете на 2013 год
									         и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Безвозмездные поступления в областной бюджет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

Коды классификации доходов областного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов 
Подвид 
доходов

2013 год 2014 год 2015 годГруп-
па 

Под-
группа

Статья
Под-

статья
Элемент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 13 372 009 544,77 5 610 705 415,54 4 748 342 616,16

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00 000 00 0000 12 411 616 290,80 4 604 441 524,00 4 318 181 624,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 02 01 000 00 0000 3 087 286 000,00 1 320 512 700,00 1 000 000 000,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01 001 02 0000 1 311 049 100,00 320 512 700,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 02 01 003 02 0000 1 776 236 900,00 1 000 000 000,00 1 000 000 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 02 000 00 0000 5 398 466 194,00 856 154 924,00 810 677 524,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздоровление детей 2 02 02 005 02 0000 39 281 000,00 39 281 700,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство

2 02 02 037 02 0000 165 651 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ 2 02 02 051 02 0000 76 404 230,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание высокотехнологичной медицинской помощи 
гражданам Российской Федерации

2 02 02 054 02 0000 128 325 800,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей 2 02 02 067 02 0000 3 000 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

2 02 02 077 02 0000 2 044 647 130,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

2 02 02 085 02 0000 42 737 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации из местных бюджетов для формирования региональных фон-
дов финансовой поддержки поселений и региональных фондов финансовой поддержки муниципальных районов (го-
родских округов)

2 02 02 086 02 0000 699 154 424,00 699 154 424,00 699 154 424,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление организационных мероприятий по обеспе-
чению граждан лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообра-
зованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным на-
низмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей

2 02 02 095 02 0000 19 618 000,00



8 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

Коды классификации доходов областного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов 
Подвид 
доходов

2013 год 2014 год 2015 годГруп-
па 

Под-
группа

Статья
Под-

статья
Элемент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации

2 02 02 101 02 0000 9 810 800,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий Государственного плана подго-
товки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации

2 02 02 103 02 0000 3 681 910,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия, направленные на обследование населения с 
целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия

2 02 02 126 02 0000 39 585 300,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение закупок диагностических 
средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепати-
тов B и C

2 02 02 127 02 0000 14 279 200,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупки оборудования и расходных материалов для неона-
тального и аудиологического скрининга

2 02 02 128 02 0000 9 158 700,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 2 02 02 129 02 0000 9 883 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования 2 02 02 145 02 0000 652 602 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назнача-
емой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

2 02 02 172 02 0000 120 123 300,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

2 02 02 173 02 0000 123 914 500,00 117 718 800,00 111 523 100,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на приобретение элитных семян 2 02 02 174 02 0000 19 354 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на закладку и уход за многолет-
ними плодовыми и ягодными насаждениями

2 02 02 177 02 0000 1 282 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным 
кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства

2 02 02 181 02 0000 51 167 400,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспе-
чения рынков продукции растениеводства

2 02 02 182 02 0000 144 029 400,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства

2 02 02 184 02 0000 505 471 300,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства 2 02 02 185 02 0000 56 976 500,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 1 литр реализованного товарного молока 2 02 02 186 02 0000 155 150 800,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным 
кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства

2 02 02 190 02 0000 65 006 900,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспе-
чения рынков продукции животноводства

2 02 02 191 02 0000 74 038 300,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного крупного рогатого скота мясного 
направления

2 02 02 193 02 0000 522 100,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку начинающих фермеров 2 02 02 196 02 0000 22 732 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие семейных животноводческих ферм 2 02 02 197 02 0000 13 256 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

2 02 02 198 02 0000 87 622 200,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 02 03 000 00 0000 3 543 678 800,00 2 396 683 900,00 2 502 664 100,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан

2 02 03 001 02 0000 1 200 186 800,00 1 259 481 100,00 1 347 004 200,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состо-
яния

2 02 03 003 02 0000 71 036 600,00 75 553 000,00 75 719 800,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награж-
денных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»

2 02 03 004 02 0000 125 485 500,00 131 757 000,00 138 350 400,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных биологиче-
ских ресурсов

2 02 03 005 02 0000 218 900,00 218 900,00 218 900,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование охотничьих ресурсов 2 02 03 006 02 0000 244 400,00 244 400,00 244 400,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из 
семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений

2 02 03 010 02 0000 437 100,00 437 100,00 437 100,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные единовременные пособия и ежемесяч-
ные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений

2 02 03 011 02 0000 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

2 02 03 012 02 0000 783 200,00 783 200,00 783 200,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03 015 02 0000 37 548 200,00 38 638 400,00 38 719 800,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений

2 02 03 018 02 0000 199 062 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области водных 
отношений

2 02 03 019 02 0000 16 192 300,00 17 709 700,00 17 709 700,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

2 02 03 020 02 0000 17 647 900,00 18 674 200,00 19 725 400,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий Российской Федерации по осу-
ществлению социальных выплат безработным гражданам

2 02 03 025 02 0000 488 096 700,00 508 744 500,00 516 679 600,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование объектов животного мира (за ис-
ключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

2 02 03 031 02 0000 104 200,00 104 200,00 104 200,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации в об-
ласти охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих 
ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

2 02 03 032 02 0000 6 546 300,00 6 710 400,00 6 785 600,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия беременной жене во-
еннослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужа-
щего, проходящего военную службу по призыву

2 02 03 053 02 0000 49 921 800,00 49 921 800,00 52 420 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Фе-
дерации в сфере охраны здоровья граждан

2 02 03 054 02 0000 2 701 500,00 2 784 100,00 2 784 100,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по 
контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, 
надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования

2 02 03 060 02 0000 16 073 300,00 16 405 800,00 16 450 200,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение инвалидов техническими средствами реаби-
литации, включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

2 02 03 066 02 0000 353 701 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание государственной социальной помощи отдель-
ным категориям граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на междугородном транс-
порте к месту лечения и обратно

2 02 03 067 02 0000 65 004 900,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан государствен-
ной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения, а так-
же специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

2 02 03 068 02 0000 398 678 500,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президен-
та Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной во-
йны 1941 – 1945 годов»

2 02 03 069 02 0000 436 057 500,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

2 02 03 070 02 0000 57 072 400,00 57 072 600,00 57 073 400,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Фе-
дерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения

2 02 03 071 02 0000 616 900,00 644 600,00 655 200,00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04 000 00 0000 382 127 919,80 31 090 000,00 4 840 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание депутатов 
Государственной Думы и их помощников

2 02 04 001 02 0000 3 857 128,43



931 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

Коды классификации доходов областного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов 
Подвид 
доходов

2013 год 2014 год 2015 годГруп-
па 

Под-
группа

Статья
Под-

статья
Элемент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание членов Со-
вета Федерации и их помощников

2 02 04 002 02 0000 968 391,37

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдель-
ных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами

2 02 04 017 02 0000 201 300 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на дополнительную госу-
дарственную поддержку (гранты) ведущим академическим музыкальным театрам, хоровым и камерным музыкальным 
коллективам, находящимся в ведении субъектов Российской Федерации, на осуществление творческих проектов

2 02 04 022 02 0000 26 250 000,00 26 250 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга

2 02 04 025 02 0000 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, на единовременные де-
нежные компенсации реабилитированным лицам

2 02 04 032 02 0000 40 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные ком-
пенсационные выплаты медицинским работникам

2 02 04 043 02 0000 75 000 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспече-
ние закупок антивирусных препаратов для профилактики и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефици-
та человека и гепатитов B и C

2 02 04 055 02 0000 69 872 400,00

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 2 02 09 000 00 0000 57 377,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджета Пенсионного фонда 
Российской Федерации

2 02 09 071 02 0000 57 377,00

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций 2 03 00 000 00 0000 960 393 253,97 1 006 263 891,54 430 160 992,16

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

2 03 02 000 02 0000 960 393 253,97 1 006 263 891,54 430 160 992,16

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов

2 03 02 030 02 0000 103 773 197,38 103 773 197,38 59 298 969,93

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда

2 03 02 040 02 0000 842 354 176,25 845 427 172,79 299 532 620,51

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по модернизации си-
стем коммунальной инфраструктуры

2 03 02 080 02 0000 14 265 880,34 57 063 521,37 71 329 401,72

»

								        Приложение № 4
								        к Закону Омской области
								        «О внесении изменений в Закон Омской области
								        «Об областном бюджете на 2013 год
								        и на плановый период 2014 и 2015 годов»
								      
								        «Приложение № 6
								        к Закону Омской области
								        «Об областном бюджете на 2013 год
								        и на плановый период 2014 и 2015 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды класси-
фикации рас-
ходов област-
ного бюджета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Раз-
дел

Подраз-
дел

Всего
в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 2 642 173 110,18 80 365 092,79 2 868 902 914,50 75 553 000,00 2 883 232 627,54 75 719 800,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 207 470 620,56 230 443 660,36 230 443 660,36

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 169 270 059,11 4 825 519,80 179 867 848,20 179 869 985,93

Судебная система 01 05 204 729 972,73 225 298 144,13 225 379 944,13

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 248 722 057,94 264 271 633,90 264 410 614,10

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 90 937 785,21 76 842 187,97 161 384 591,47

Международные отношения и международное сотрудничество 01 08 1 319 500,00 1 319 500,00 1 319 500,00

Резервные фонды 01 11 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 619 723 114,63 75 539 572,99 1 790 859 939,94 75 553 000,00 1 720 424 331,55 75 719 800,00

Национальная оборона 02 00 56 788 200,00 37 548 200,00 58 178 400,00 38 638 400,00 58 259 800,00 38 719 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 37 548 200,00 37 548 200,00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 19 240 000,00 19 540 000,00 19 540 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 607 706 505,77 627 032 596,44 457 126 997,32

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

03 09 92 111 406,36 89 821 316,69 81 699 655,49

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 210 578 279,41 232 220 779,75 232 225 601,83

Миграционная политика 03 11 12 589 420,00 26 210 500,00 26 290 500,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 292 427 400,00 278 780 000,00 116 911 240,00

Национальная экономика 04 00 13 037 293 656,11 3 714 540 800,56 8 210 384 381,71 228 467 500,00 7 566 678 348,07 228 467 500,00

Общеэкономические вопросы 04 01 1 201 746 326,48 11 568 800,00 628 595 321,87 625 848 463,42

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 971 107 184,12 1 196 827 800,00 1 128 347 283,68 218 900,00 1 155 411 964,17 218 900,00

Водное хозяйство 04 06 1 041 098 196,98 178 998 317,98 821 209 700,00 17 709 700,00 21 209 700,00 17 709 700,00

Лесное хозяйство 04 07 227 621 099,05 199 730 563,21 236 315 850,25 210 538 900,00 236 412 685,25 210 538 900,00

Транспорт 04 08 1 984 386 520,00 5 200 000,00 1 895 665 535,51 1 795 748 912,19

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 211 012 034,48 2 122 215 319,37 3 204 650 000,00 3 405 650 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 400 322 295,00 295 600 690,40 326 396 623,04

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 008 854 734,74 1 269 300 383,97 2 633 330 785,61 1 006 263 891,54 2 522 352 480,94 430 160 992,16

Жилищное хозяйство 05 01 1 828 845 473,63 946 127 373,63 2 056 580 370,17 949 200 370,17 1 948 935 290,44 358 831 590,44

Коммунальное хозяйство 05 02 741 771 610,34 323 173 010,34 425 446 521,37 57 063 521,37 420 734 401,72 71 329 401,72

Благоустройство 05 03 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 429 737 650,77 147 303 894,07 148 682 788,78

Охрана окружающей среды 06 00 80 140 679,45 6 894 900,00 59 270 970,51 7 059 000,00 65 061 366,75 7 134 200,00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 80 080 679,45 6 894 900,00 59 210 970,51 7 059 000,00 65 001 366,75 7 134 200,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Образование 07 00 16 469 265 879,09 953 118 110,00 15 904 119 074,94 55 687 500,00 15 965 067 762,39 16 450 200,00

Дошкольное образование 07 01 1 303 038 685,00 1 241 691 613,50 1 313 641 891,95



10 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды класси-
фикации рас-
ходов област-
ного бюджета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Раз-
дел

Подраз-
дел

Всего
в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общее образование 07 02 11 152 044 939,43 884 669 010,00 10 444 913 014,64 10 474 629 549,59

Начальное профессиональное образование 07 03 757 966 909,07 724 687 218,65 743 005 045,86

Среднее профессиональное образование 07 04 1 919 909 036,48 9 412 890,00 2 024 107 586,64 1 990 508 951,86

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 101 113 188,80 105 915 532,16 104 819 986,35

Высшее и послевузовское профессиональное образование 07 06 11 618 220,00 3 681 910,00 7 410 734,93 7 123 492,79

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 656 814 366,21 39 281 000,00 635 482 107,24 39 281 700,00 603 359 611,58

Прикладные научные исследования в области образования 07 08 6 000 000,00 5 000 000,00

Другие вопросы в области образования 07 09 560 760 534,10 16 073 300,00 714 911 267,18 16 405 800,00 727 979 232,41 16 450 200,00

Культура, кинематография 08 00 2 175 368 528,57 173 892 300,00 2 046 023 543,30 31 734 600,00 2 071 954 420,43 5 495 200,00

Культура 08 01 2 037 951 420,91 173 275 400,00 1 897 571 964,24 31 090 000,00 1 923 492 241,37 4 840 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 137 417 107,66 616 900,00 148 451 579,06 644 600,00 148 462 179,06 655 200,00

Здравоохранение 09 00 15 256 838 630,06 715 944 825,86 13 683 926 228,83 2 784 100,00 14 289 884 552,48 2 784 100,00

Стационарная медицинская помощь 09 01 2 682 540 654,58 227 282 597,85 2 774 138 510,89 2 666 816 466,36

Амбулаторная помощь 09 02 421 603 526,72 3 000 000,00 557 984 039,87 396 947 318,67

Скорая медицинская помощь 09 04 35 451 856,00 35 451 856,00

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 97 459 780,22 101 255 564,69 101 286 142,69

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компо-
нентов

09 06 200 587 389,50 202 144 403,07 202 144 403,07

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 11 854 647 279,04 485 662 228,01 10 012 951 854,31 2 784 100,00 10 887 238 365,69 2 784 100,00

Социальная политика 10 00 15 823 349 436,07 3 914 095 712,29 14 327 808 937,07 2 144 850 300,00 14 944 011 672,29 2 244 256 400,00

Пенсионное обеспечение 10 01 152 907 900,00 63 000 000,00 172 731 600,00 63 000 000,00 182 931 600,00 63 000 000,00

Социальное обслуживание населения 10 02 3 820 139 535,69 9 995 453,30 3 732 426 996,43 3 680 747 919,91

Социальное обеспечение населения 10 03 9 947 441 995,19 3 563 858 351,59 8 599 618 521,82 1 945 020 200,00 9 217 315 845,58 2 049 570 800,00

Охрана семьи и детства 10 04 1 474 727 429,90 262 122 800,00 1 398 263 637,00 136 830 100,00 1 441 248 909,00 131 685 600,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 428 132 575,29 15 119 107,40 424 768 181,82 421 767 397,80

Физическая культура и спорт 11 00 1 530 189 906,08 278 438 491,66 1 069 139 960,87 1 093 703 928,06

Физическая культура 11 01 117 884 974,36 111 684 987,08 113 274 836,66

Массовый спорт 11 02 558 813 724,78 272 734 715,00 241 176 413,14 252 508 532,50

Спорт высших достижений 11 03 788 111 688,14 5 703 776,66 645 352 223,51 656 886 694,66

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 65 379 518,80 70 926 337,14 71 033 864,24

Средства массовой информации 12 00 356 152 204,27 5 185 600,00 355 220 443,24 355 731 913,59

Телевидение и радиовещание 12 01 181 921 200,00 5 185 600,00 180 582 620,00 182 033 300,00

Периодическая печать и издательства 12 02 144 442 653,32 143 109 560,93 142 197 841,62

Прикладные научные исследования в области средств массовой информации 12 03 400 000,00 500 000,00 500 000,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 29 388 350,95 31 028 262,31 31 000 771,97

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 1 878 174 607,00 2 150 000 000,00 2 250 000 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 1 878 174 607,00 2 150 000 000,00 2 250 000 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

14 00 2 678 013 149,00 700 046 824,00 2 463 309 511,00 699 154 424,00 2 348 716 118,00 699 154 424,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 01 1 550 358 540,00 699 154 424,00 1 404 775 741,00 699 154 424,00 1 238 864 026,00 699 154 424,00

Иные дотации 14 02 545 428 179,00 406 005 270,00 436 205 192,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 582 226 430,00 892 400,00 652 528 500,00 673 646 900,00

Всего расходов 75 600 309 226,39 11 849 371 241,13 66 456 647 748,02 4 290 192 715,54 66 871 781 987,86 3 748 342 616,16 »

														              Приложение № 5
														              к Закону Омской области
														              «О внесении изменений в Закон Омской области
														              «Об областном бюджете на 2013 год
														              и на плановый период 2014 и 2015 годов»
														            
														              «Приложение № 7
														              к Закону Омской области
														              «Об областном бюджете на 2013 год
														              и на плановый период 2014 и 2015 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Законодательное Собрание Омской области 001 164 900 574,80 371 035,49 179 917 848,20 179 919 985,93

Общегосударственные вопросы 001 01 00 164 815 574,80 371 035,49 179 867 848,20 179 869 985,93
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

001 01 03 164 815 574,80 371 035,49 179 867 848,20 179 869 985,93

Руководство и управление в сфере установленных функций 001 01 03 001 00 00 371 035,49 371 035,49
Члены Совета Федерации и их помощники 001 01 03 001 12 00 371 035,49 371 035,49
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 001 01 03 001 12 00 120 359 352,00 359 352,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 001 01 03 001 12 00 220 11 683,49 11 683,49

Непрограммные мероприятия 001 01 03 900 00 00 164 444 539,31 179 867 848,20 179 869 985,93
Мероприятия в сфере государственного управления 001 01 03 900 01 00 164 444 539,31 179 867 848,20 179 869 985,93
Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

001 01 03 900 01 98 164 444 539,31 179 867 848,20 179 869 985,93

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 001 01 03 900 01 98 120 129 953 600,00 145 340 090,00 145 340 090,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 001 01 03 900 01 98 220 33 965 939,31 34 002 758,20 34 004 895,93
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

001 01 03 900 01 98 850 525 000,00 525 000,00 525 000,00

Образование 001 07 00 85 000,00 50 000,00 50 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 001 07 05 85 000,00 50 000,00 50 000,00
Непрограммные мероприятия 001 07 05 900 00 00 85 000,00 50 000,00 50 000,00
Мероприятия в сфере государственного управления 001 07 05 900 01 00 85 000,00 50 000,00 50 000,00
Реализация прочих мероприятий 001 07 05 900 01 99 85 000,00 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 001 07 05 900 01 99 220 85 000,00 50 000,00 50 000,00



1131 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2 Управление делами Правительства Омской области 002 425 608 838,83 4 494 484,31 440 548 640,03 444 313 995,89

Общегосударственные вопросы 002 01 00 424 760 438,83 4 454 484,31 439 632 540,03 443 449 895,89
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

002 01 02 207 470 620,56 230 443 660,36 230 443 660,36

Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

002 01 02 634 00 00 497 700,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 002 01 02 634 01 00 497 700,00
Реализация прочих мероприятий 002 01 02 634 01 99 497 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 02 634 01 99 220 497 700,00
Ведомственные целевые программы 002 01 02 700 00 00 206 972 920,56 230 443 660,36 230 443 660,36
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осущест-
вления своих полномочий Правительством Омской области и иными органа-
ми исполнительной власти Омской области» на 2013 – 2015 годы

002 01 02 700 50 00 206 972 920,56 230 443 660,36 230 443 660,36

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

002 01 02 700 50 98 206 972 920,56 230 443 660,36 230 443 660,36

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 002 01 02 700 50 98 120 187 185 660,12 211 911 934,80 211 911 934,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 02 700 50 98 220 19 257 110,44 18 001 575,56 18 001 575,56
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

002 01 02 700 50 98 850 530 150,00 530 150,00 530 150,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

002 01 03 4 454 484,31 4 454 484,31

Руководство и управление в сфере установленных функций 002 01 03 001 00 00 4 454 484,31 4 454 484,31
Депутаты Государственной Думы и их помощники 002 01 03 001 10 00 3 857 128,43 3 857 128,43
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 002 01 03 001 10 00 120 2 949 183,73 2 949 183,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 03 001 10 00 220 907 944,70 907 944,70
Члены Совета Федерации и их помощники 002 01 03 001 12 00 597 355,88 597 355,88
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 002 01 03 001 12 00 120 545 892,47 545 892,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 03 001 12 00 220 51 463,41 51 463,41
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 212 835 333,96 209 188 879,67 213 006 235,53
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

002 01 13 620 00 00 16 000,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

002 01 13 620 02 00 16 000,00

Реализация прочих мероприятий 002 01 13 620 02 99 16 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 13 620 02 99 220 16 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

002 01 13 634 00 00 772 000,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 002 01 13 634 01 00 772 000,00
Реализация прочих мероприятий 002 01 13 634 01 99 772 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 13 634 01 99 220 772 000,00
Ведомственные целевые программы 002 01 13 700 00 00 212 047 333,96 209 188 879,67 213 006 235,53
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осущест-
вления своих полномочий Правительством Омской области и иными органа-
ми исполнительной власти Омской области» на 2013 – 2015 годы

002 01 13 700 50 00 212 047 333,96 209 188 879,67 213 006 235,53

Реализация прочих мероприятий 002 01 13 700 50 99 212 047 333,96 209 188 879,67 213 006 235,53
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 002 01 13 700 50 99 110 78 160 000,00 80 673 160,00 80 673 160,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 13 700 50 99 220 115 141 380,89 121 164 719,67 124 982 075,53
Премии и гранты 002 01 13 700 50 99 350 200 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

002 01 13 700 50 99 850 18 545 953,07 7 351 000,00 7 351 000,00

Национальная оборона 002 02 00 640 000,00 640 000,00 640 000,00
Мобилизационная подготовка экономики 002 02 04 640 000,00 640 000,00 640 000,00
Ведомственные целевые программы 002 02 04 700 00 00 640 000,00 640 000,00 640 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осущест-
вления своих полномочий Правительством Омской области и иными органа-
ми исполнительной власти Омской области» на 2013 – 2015 годы

002 02 04 700 50 00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

Реализация прочих мероприятий 002 02 04 700 50 99 640 000,00 640 000,00 640 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 02 04 700 50 99 220 640 000,00 640 000,00 640 000,00
Образование 002 07 00 168 400,00 276 100,00 224 100,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 002 07 05 168 400,00 276 100,00 224 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

002 07 05 620 00 00 168 400,00 276 100,00 224 100,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

002 07 05 620 04 00 168 400,00 276 100,00 224 100,00

Реализация прочих мероприятий 002 07 05 620 04 99 168 400,00 276 100,00 224 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 07 05 620 04 99 220 168 400,00 276 100,00 224 100,00
Социальная политика 002 10 00 40 000,00 40 000,00
Социальное обеспечение населения 002 10 03 40 000,00 40 000,00
Социальная помощь 002 10 03 505 00 00 40 000,00 40 000,00
Закон Российской Федерации от 18 октября 1991 года № 1761-1 «О реабили-
тации жертв политических репрессий»

002 10 03 505 49 00 40 000,00 40 000,00

Единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам 002 10 03 505 49 01 40 000,00 40 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 002 10 03 505 49 01 310 40 000,00 40 000,00

3 Представительство Омской области при Правительстве Российской 
Федерации

003 28 638 603,26 25 247 623,01 25 300 403,09

Общегосударственные вопросы 003 01 00 28 638 603,26 25 247 623,01 25 300 403,09
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 28 638 603,26 25 247 623,01 25 300 403,09
Непрограммные мероприятия 003 01 13 900 00 00 28 638 603,26 25 247 623,01 25 300 403,09
Мероприятия в сфере государственного управления 003 01 13 900 01 00 28 638 603,26 25 247 623,01 25 300 403,09
Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

003 01 13 900 01 98 28 638 603,26 25 247 623,01 25 300 403,09

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 003 01 13 900 01 98 120 18 391 900,00 19 961 601,00 19 961 601,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 003 01 13 900 01 98 220 9 744 097,19 4 783 415,94 4 836 196,02
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

003 01 13 900 01 98 850 502 606,07 502 606,07 502 606,07

4 Контрольно-счетная палата Омской области 004 37 275 084,69 40 278 824,29 40 278 824,29
Общегосударственные вопросы 004 01 00 37 235 084,69 40 238 824,29 40 238 824,29
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

004 01 06 37 235 084,69 40 238 824,29 40 238 824,29

Непрограммные мероприятия 004 01 06 900 00 00 37 235 084,69 40 238 824,29 40 238 824,29
Мероприятия в сфере государственного управления 004 01 06 900 01 00 37 235 084,69 40 238 824,29 40 238 824,29
Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

004 01 06 900 01 98 37 235 084,69 40 238 824,29 40 238 824,29

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 004 01 06 900 01 98 120 34 262 100,00 37 265 839,60 37 265 839,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 004 01 06 900 01 98 220 2 958 004,69 2 959 504,69 2 959 504,69
Исполнение судебных актов 004 01 06 900 01 98 830 1 500,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

004 01 06 900 01 98 850 13 480,00 13 480,00 13 480,00

Образование 004 07 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 004 07 05 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Непрограммные мероприятия 004 07 05 900 00 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Мероприятия в сфере государственного управления 004 07 05 900 01 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Реализация прочих мероприятий 004 07 05 900 01 99 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 004 07 05 900 01 99 220 40 000,00 40 000,00 40 000,00



12 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5 Министерство государственно-правового развития Омской области 005 609 741 482,79 71 036 600,00 600 355 571,55 75 553 000,00 598 396 549,79 75 719 800,00

Общегосударственные вопросы 005 01 00 609 044 682,79 71 036 600,00 598 880 571,55 75 553 000,00 596 906 549,79 75 719 800,00
Судебная система 005 01 05 204 729 972,73 225 298 144,13 225 379 944,13
Ведомственные целевые программы 005 01 05 700 00 00 204 729 972,73 225 298 144,13 225 379 944,13
Ведомственная целевая программа «Развитие государственно-правовых ин-
ститутов на территории Омской области» на 2012 – 2015 годы

005 01 05 700 81 00 204 729 972,73 225 298 144,13 225 379 944,13

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

005 01 05 700 81 98 204 729 972,73 225 298 144,13 225 379 944,13

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 005 01 05 700 81 98 120 167 304 716,44 190 202 889,81 190 207 089,81
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 05 700 81 98 220 37 112 832,29 34 782 830,32 34 860 430,32
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

005 01 05 700 81 98 850 312 424,00 312 424,00 312 424,00

Другие общегосударственные вопросы 005 01 13 404 314 710,06 71 036 600,00 373 582 427,42 75 553 000,00 371 526 605,66 75 719 800,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 005 01 13 001 00 00 71 036 600,00 71 036 600,00 75 553 000,00 75 553 000,00 75 719 800,00 75 719 800,00
Государственная регистрация актов гражданского состояния 005 01 13 001 38 00 71 036 600,00 71 036 600,00 75 553 000,00 75 553 000,00 75 719 800,00 75 719 800,00
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 005 01 13 001 38 00 120 71 036 600,00 71 036 600,00 75 553 000,00 75 553 000,00 75 719 800,00 75 719 800,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

005 01 13 617 00 00 2 500 000,00

Повышение эффективности государственного управления 005 01 13 617 02 00 2 500 000,00
Реализация прочих мероприятий 005 01 13 617 02 99 2 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 617 02 99 220 2 500 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

005 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

005 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 005 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

005 01 13 634 00 00 402 800,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 005 01 13 634 01 00 402 800,00
Реализация прочих мероприятий 005 01 13 634 01 99 402 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 634 01 99 220 402 800,00
Ведомственные целевые программы 005 01 13 700 00 00 330 310 910,06 297 888 327,42 295 727 705,66
Ведомственная целевая программа «Развитие государственно-правовых ин-
ститутов на территории Омской области» на 2012 – 2015 годы

005 01 13 700 81 00 330 310 910,06 297 888 327,42 295 727 705,66

Осуществление государственного полномочия по созданию административ-
ных комиссий, в том числе обеспечению их деятельности

005 01 13 700 81 01 14 773 251,00 14 856 109,00 14 931 150,00

Субвенции 005 01 13 700 81 01 530 14 773 251,00 14 856 109,00 14 931 150,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

005 01 13 700 81 98 103 756 714,38 111 849 129,52 108 683 416,12

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 005 01 13 700 81 98 120 87 399 225,03 100 502 008,66 100 462 808,66
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 700 81 98 220 15 198 097,35 10 667 728,86 7 541 215,46
Исполнение судебных актов 005 01 13 700 81 98 830 2 403,57
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

005 01 13 700 81 98 850 1 156 988,43 679 392,00 679 392,00

Реализация прочих мероприятий 005 01 13 700 81 99 211 780 944,68 171 183 088,90 172 113 139,54
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 005 01 13 700 81 99 110 68 053 152,24 70 137 376,92 70 120 436,92
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 700 81 99 220 133 330 706,93 90 566 356,98 91 513 347,62
Премии и гранты 005 01 13 700 81 99 350 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

005 01 13 700 81 99 810 77 919,51

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

005 01 13 700 81 99 850 10 069 166,00 10 229 355,00 10 229 355,00

Образование 005 07 00 696 800,00 1 475 000,00 1 490 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 005 07 05 696 800,00 1 475 000,00 1 490 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

005 07 05 620 00 00 696 800,00 1 475 000,00 1 490 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

005 07 05 620 04 00 696 800,00 1 475 000,00 1 490 000,00

Реализация прочих мероприятий 005 07 05 620 04 99 696 800,00 1 475 000,00 1 490 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 07 05 620 04 99 220 696 800,00 1 475 000,00 1 490 000,00

6 Министерство здравоохранения Омской области 006 16 462 924 510,60 1 387 923 325,86 14 037 567 972,16 2 784 100,00 14 817 207 355,01 2 784 100,00
Общегосударственные вопросы 006 01 00 94 835,39 90 000,00 60 000,00
Другие общегосударственные вопросы 006 01 13 94 835,39 90 000,00 60 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

006 01 13 620 00 00 40 400,00 90 000,00 60 000,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

006 01 13 620 02 00 40 400,00 90 000,00 60 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 01 13 620 02 99 40 400,00 90 000,00 60 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 01 13 620 02 99 220 40 400,00 90 000,00 60 000,00
Непрограммные мероприятия 006 01 13 900 00 00 54 435,39
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 01 13 900 09 00 54 435,39
Реализация прочих мероприятий 006 01 13 900 09 99 54 435,39
Исполнение судебных актов 006 01 13 900 09 99 830 54 435,39
Образование 006 07 00 107 068 836,77 109 779 202,37 109 756 002,37
Среднее профессиональное образование 006 07 04 77 464 364,30 78 898 745,93 78 898 745,93
Ведомственные целевые программы 006 07 04 700 00 00 77 464 364,30 78 898 745,93 78 898 745,93
Ведомственная целевая программа «Совершенствование деятельности го-
сударственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Мини-
стерства здравоохранения Омской области, не участвующих в реализации 
территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказа-
ния гражданам медицинской помощи» на 2013 – 2017 годы

006 07 04 700 10 00 72 761 272,80 74 195 654,43 74 195 654,43

Реализация прочих мероприятий 006 07 04 700 10 99 72 761 272,80 74 195 654,43 74 195 654,43
Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 700 10 99 610 72 761 272,80 74 195 654,43 74 195 654,43
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Ми-
нистерства здравоохранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 07 04 700 69 00 4 703 091,50 4 703 091,50 4 703 091,50

Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению одеждой, об-
увью, мягким инвентарем и оборудованием детям-сиротам – выпускникам 
бюджетных образовательных учреждений Омской области среднего профес-
сионального образования»

006 07 04 700 69 10 560 000,00 560 000,00 560 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 700 69 10 610 560 000,00 560 000,00 560 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению бесплатным пи-
танием детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающимся в бюджетных образовательных учреждениях Омской области 
среднего профессионального образования

006 07 04 700 69 11 4 004 305,50 4 004 305,50 4 004 305,50

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 700 69 11 610 4 004 305,50 4 004 305,50 4 004 305,50
Предоставление ежегодного пособия на приобретение учебной литературы 
и письменных принадлежностей детям-сиротам, обучающимся в бюджетных 
образовательных учреждениях Омской области среднего профессионально-
го образования

006 07 04 700 69 12 130 848,00 130 848,00 130 848,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 700 69 12 610 130 848,00 130 848,00 130 848,00
Предоставление мер социальной поддержки по единовременному денежно-
му пособию детям-сиротам – выпускникам государственных образователь-
ных учреждений Омской области среднего профессионального образования

006 07 04 700 69 13 7 938,00 7 938,00 7 938,00



1331 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 700 69 13 610 7 938,00 7 938,00 7 938,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 006 07 05 29 127 152,47 29 925 816,44 29 902 616,44
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

006 07 05 620 00 00 80 000,00 133 600,00 110 400,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

006 07 05 620 04 00 80 000,00 133 600,00 110 400,00

Реализация прочих мероприятий 006 07 05 620 04 99 80 000,00 133 600,00 110 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 07 05 620 04 99 220 80 000,00 133 600,00 110 400,00
Ведомственные целевые программы 006 07 05 700 00 00 29 047 152,47 29 792 216,44 29 792 216,44
Ведомственная целевая программа «Совершенствование деятельности го-
сударственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Мини-
стерства здравоохранения Омской области, не участвующих в реализации 
территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказа-
ния гражданам медицинской помощи» на 2013 – 2017 годы

006 07 05 700 10 00 29 047 152,47 29 792 216,44 29 792 216,44

Реализация прочих мероприятий 006 07 05 700 10 99 29 047 152,47 29 792 216,44 29 792 216,44
Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 05 700 10 99 610 29 047 152,47 29 792 216,44 29 792 216,44
Высшее и послевузовское профессиональное образование 006 07 06 477 320,00 954 640,00 954 640,00
Непрограммные мероприятия 006 07 06 900 00 00 477 320,00 954 640,00 954 640,00
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 07 06 900 09 00 477 320,00 954 640,00 954 640,00
Реализация прочих мероприятий 006 07 06 900 09 99 477 320,00 954 640,00 954 640,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 07 06 900 09 99 220 477 320,00 954 640,00 954 640,00
Здравоохранение 006 09 00 14 825 579 051,68 712 944 825,86 13 126 024 869,63 2 784 100,00 13 905 517 452,48 2 784 100,00
Стационарная медицинская помощь 006 09 01 2 479 507 354,58 227 282 597,85 2 550 213 872,89 2 460 389 366,36
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

006 09 01 092 00 00 59 371 497,85 59 371 497,85

Реализация программ и мероприятий по модернизации здравоохранения 006 09 01 092 32 00 59 371 497,85 59 371 497,85
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 092 32 00 610 59 371 497,85 59 371 497,85
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 006 09 01 470 00 00 444 669 800,00 128 325 800,00 320 458 854,86 320 458 854,86
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 006 09 01 470 02 00 444 669 800,00 128 325 800,00 320 458 854,86 320 458 854,86
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 470 02 00 610 444 669 800,00 128 325 800,00 320 458 854,86 320 458 854,86
Мероприятия в области санитарно-эпидемиологического надзора 006 09 01 481 00 00 39 585 300,00 39 585 300,00
Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления 
туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприя-
тия

006 09 01 481 04 00 39 585 300,00 39 585 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 481 04 00 220 39 585 300,00 39 585 300,00
Ведомственные целевые программы 006 09 01 700 00 00 1 783 305 197,38 1 977 370 774,84 1 976 353 650,23
Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания меди-
цинской помощи населению Омской области в государственных учреждени-
ях здравоохранения Омской области при отдельных заболеваниях» на 2013 
– 2017 годы

006 09 01 700 03 00 1 295 565 720,68 1 325 383 248,04 1 324 365 123,43

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 700 03 99 1 295 565 720,68 1 325 383 248,04 1 324 365 123,43
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 01 700 03 99 110 334 631 931,10 343 695 116,56 343 675 116,56
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 006 09 01 700 03 99 120 339 349,96 339 349,96 339 349,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 700 03 99 220 229 980 767,06 246 238 442,27 228 875 298,37
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 700 03 99 610 722 526 157,84 727 022 824,53 743 387 843,82
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

006 09 01 700 03 99 850 8 087 514,72 8 087 514,72 8 087 514,72

Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания медицин-
ской помощи населению Омской области в бюджетных учреждениях здраво-
охранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 09 01 700 64 00 475 873 029,70 637 245 526,80 637 246 526,80

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 700 64 99 475 873 029,70 637 245 526,80 637 246 526,80
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 700 64 99 610 475 873 029,70 637 245 526,80 637 246 526,80
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Ми-
нистерства здравоохранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 09 01 700 69 00 11 866 447,00 14 742 000,00 14 742 000,00

Предоставление денежных выплат после сдачи крови донорам, бесплатно 
сдающим кровь и ее компоненты в государственных учреждениях здравоох-
ранения Омской области

006 09 01 700 69 14 11 866 447,00 14 742 000,00 14 742 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 700 69 14 610 11 866 447,00 14 742 000,00 14 742 000,00
Региональная программа Омской области «Модернизация здравоохранения 
Омской области» на 2011 – 2013 годы

006 09 01 801 00 00 46 613,25

Укрепление материально-технической базы государственных учреждений 
здравоохранения Омской области

006 09 01 801 01 00 46 613,25

Реализация мероприятий региональной программы Омской области 006 09 01 801 01 99 46 613,25
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 801 01 99 220 46 613,25
Непрограммные мероприятия 006 09 01 900 00 00 152 528 946,10 252 384 243,19 163 576 861,27
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 09 01 900 09 00 152 528 946,10 252 384 243,19 163 576 861,27
Реализация прочих мероприятий 006 09 01 900 09 99 152 528 946,10 252 384 243,19 163 576 861,27
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 900 09 99 610 152 528 946,10 252 384 243,19 163 576 861,27
Амбулаторная помощь 006 09 02 193 377 248,34 224 007 318,67 224 007 318,67
Ведомственные целевые программы 006 09 02 700 00 00 137 483 735,61 164 634 791,53 164 634 791,53
Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания меди-
цинской помощи населению Омской области в государственных учреждени-
ях здравоохранения Омской области при отдельных заболеваниях» на 2013 
– 2017 годы

006 09 02 700 03 00 74 579 550,27 75 903 784,94 75 903 784,94

Реализация прочих мероприятий 006 09 02 700 03 99 74 579 550,27 75 903 784,94 75 903 784,94
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 700 03 99 610 74 579 550,27 75 903 784,94 75 903 784,94
Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания медицин-
ской помощи населению Омской области в бюджетных учреждениях здраво-
охранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 09 02 700 64 00 62 904 185,34 88 731 006,59 88 731 006,59

Реализация прочих мероприятий 006 09 02 700 64 99 62 904 185,34 88 731 006,59 88 731 006,59
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 700 64 99 610 62 904 185,34 88 731 006,59 88 731 006,59
Непрограммные мероприятия 006 09 02 900 00 00 55 893 512,73 59 372 527,14 59 372 527,14
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 09 02 900 09 00 55 893 512,73 59 372 527,14 59 372 527,14
Реализация прочих мероприятий 006 09 02 900 09 99 55 893 512,73 59 372 527,14 59 372 527,14
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 900 09 99 610 55 871 513,53 59 372 527,14 59 372 527,14
Субсидии автономным учреждениям 006 09 02 900 09 99 620 21 999,20
Скорая медицинская помощь 006 09 04 35 451 856,00 35 451 856,00
Непрограммные мероприятия 006 09 04 900 00 00 35 451 856,00 35 451 856,00
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 09 04 900 09 00 35 451 856,00 35 451 856,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 04 900 09 99 35 451 856,00 35 451 856,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 04 900 09 99 610 35 451 856,00 35 451 856,00
Санаторно-оздоровительная помощь 006 09 05 97 459 780,22 101 255 564,69 101 286 142,69
Ведомственные целевые программы 006 09 05 700 00 00 36 188 031,34 36 856 148,07 36 886 726,07
Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания меди-
цинской помощи населению Омской области в государственных учреждени-
ях здравоохранения Омской области при отдельных заболеваниях» на 2013 
– 2017 годы

006 09 05 700 03 00 36 188 031,34 36 856 148,07 36 886 726,07

Реализация прочих мероприятий 006 09 05 700 03 99 36 188 031,34 36 856 148,07 36 886 726,07
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 05 700 03 99 110 23 440 325,92 24 037 780,50 24 037 780,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 05 700 03 99 220 12 305 755,42 12 376 417,57 12 406 995,57
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

006 09 05 700 03 99 850 441 950,00 441 950,00 441 950,00

Непрограммные мероприятия 006 09 05 900 00 00 61 271 748,88 64 399 416,62 64 399 416,62
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 09 05 900 09 00 61 271 748,88 64 399 416,62 64 399 416,62



14 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 006 09 05 900 09 99 61 271 748,88 64 399 416,62 64 399 416,62
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 05 900 09 99 610 61 271 748,88 64 399 416,62 64 399 416,62
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов

006 09 06 200 587 389,50 202 144 403,07 202 144 403,07

Ведомственные целевые программы 006 09 06 700 00 00 200 587 389,50 202 144 403,07 202 144 403,07
Ведомственная целевая программа «Совершенствование деятельности го-
сударственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Мини-
стерства здравоохранения Омской области, не участвующих в реализации 
территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказа-
ния гражданам медицинской помощи» на 2013 – 2017 годы

006 09 06 700 10 00 174 112 288,70 175 669 302,27 175 669 302,27

Реализация прочих мероприятий 006 09 06 700 10 99 174 112 288,70 175 669 302,27 175 669 302,27
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 06 700 10 99 610 174 112 288,70 175 669 302,27 175 669 302,27
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Ми-
нистерства здравоохранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 09 06 700 69 00 26 475 100,80 26 475 100,80 26 475 100,80

Предоставление денежных выплат после сдачи крови донорам, бесплатно 
сдающим кровь и ее компоненты в государственных учреждениях здравоох-
ранения Омской области

006 09 06 700 69 14 26 475 100,80 26 475 100,80 26 475 100,80

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 06 700 69 14 610 26 475 100,80 26 475 100,80 26 475 100,80
Другие вопросы в области здравоохранения 006 09 09 11 854 647 279,04 485 662 228,01 10 012 951 854,31 2 784 100,00 10 882 238 365,69 2 784 100,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 006 09 09 001 00 00 2 701 500,00 2 701 500,00 2 784 100,00 2 784 100,00 2 784 100,00 2 784 100,00
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области 
охраны здоровья граждан

006 09 09 001 49 00 2 701 500,00 2 701 500,00 2 784 100,00 2 784 100,00 2 784 100,00 2 784 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 006 09 09 001 49 00 120 2 496 747,00 2 496 747,00 2 611 226,00 2 611 226,00 2 611 226,00 2 611 226,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 001 49 00 220 204 753,00 204 753,00 172 874,00 172 874,00 172 874,00 172 874,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

006 09 09 092 00 00 353 244 788,01 350 244 788,01 3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация программ и мероприятий по модернизации здравоохранения 006 09 09 092 32 00 350 244 788,01 350 244 788,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 092 32 00 220 350 185 612,85 350 185 612,85
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 092 32 00 610 59 175,16 59 175,16
Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

006 09 09 092 34 00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

006 09 09 092 34 99 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 092 34 99 610 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Федеральные целевые программы 006 09 09 100 00 00 9 904 640,00 9 904 640,00
Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

006 09 09 100 90 00 9 904 640,00 9 904 640,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы

006 09 09 100 90 99 9 904 640,00 9 904 640,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 100 90 99 610 9 904 640,00 9 904 640,00
Реализация государственных функций в области здравоохранения 006 09 09 485 00 00 122 811 300,00 122 811 300,00
Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных 
препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения 
лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C

006 09 09 485 04 00 84 151 600,00 84 151 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 485 04 00 610 84 151 600,00 84 151 600,00
Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудио-
логического скрининга

006 09 09 485 05 00 9 158 700,00 9 158 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 485 05 00 610 9 158 700,00 9 158 700,00
Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан ле-
карственными препаратами, предназначенными для лечения больных злока-
чественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных 
им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болез-
нью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и 
(или) тканей

006 09 09 485 14 00 19 618 000,00 19 618 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 485 14 00 220 19 618 000,00 19 618 000,00
Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 006 09 09 485 20 00 9 883 000,00 9 883 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 485 20 00 220 9 883 000,00 9 883 000,00
Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

006 09 09 515 00 00 916 600,00 641 620,00 641 620,00

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

006 09 09 515 01 00 916 600,00 641 620,00 641 620,00

Реализация прочих мероприятий, предусмотренных региональной програм-
мой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом

006 09 09 515 01 99 916 600,00 641 620,00 641 620,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 515 01 99 220 148 800,00 101 200,00 101 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 515 01 99 610 767 800,00 540 420,00 540 420,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

006 09 09 602 00 00 22 000 000,00

Сохранение здоровья детей, организация здорового образа жизни   006 09 09 602 01 00 21 800 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 602 01 99 21 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 602 01 99 220 1 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 602 01 99 610 20 300 000,00
 Информационное и кадровое обеспечение программы  006 09 09 602 06 00 200 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 602 06 99 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 602 06 99 610 200 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

006 09 09 605 00 00 2 000 000,00

Развитие спорта высших достижений 006 09 09 605 02 00 2 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 605 02 99 2 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 605 02 99 610 2 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

006 09 09 607 00 00 3 925 000,00 3 080 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, обеспечению общественной безопасности в Омской области

006 09 09 607 01 00 525 000,00 420 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 607 01 99 525 000,00 420 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 607 01 99 610 525 000,00 420 000,00
Информационно-методическое обеспечение профилактики правонаруше-
ний, наркомании и обеспечение общественной безопасности

006 09 09 607 02 00 100 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 607 02 99 100 000,00 100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 607 02 99 610 100 000,00 100 000,00
Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой право-
нарушений, наркомании и обеспечением общественной безопасности 

006 09 09 607 04 00 3 300 000,00 2 560 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 607 04 99 3 300 000,00 2 560 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 607 04 99 610 3 300 000,00 2 560 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Омской области (2010 – 2015 годы)»

006 09 09 612 00 00 2 090 000,00 6 090 000,00

Развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных 
происшествиях

006 09 09 612 02 00 2 090 000,00 6 090 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 612 02 99 2 090 000,00 6 090 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 612 02 99 220 6 090 000,00



1531 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 612 02 99 610 2 090 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей 
среды в Омской области (2010 – 2015 годы)»

006 09 09 613 00 00 1 520 000,00 1 650 000,00 1 770 000,00

Участие в осуществлении государственного экологического мониторинга на 
территории Омской области в порядке, установленном федеральным законо-
дательством

006 09 09 613 01 00 220 000,00 250 000,00 270 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 613 01 99 220 000,00 250 000,00 270 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 613 01 99 220 220 000,00 250 000,00 270 000,00
Обеспечение экологической безопасности при обращении с отходами произ-
водства и потребления

006 09 09 613 03 00 1 300 000,00 1 400 000,00 1 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 613 03 99 1 300 000,00 1 400 000,00 1 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 613 03 99 220 1 400 000,00 1 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 613 03 99 610 1 300 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы здра-
воохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы

006 09 09 616 00 00 1 101 400 694,36 400 202 400,00

Мероприятия по профилактике и ранней диагностике заболеваний 006 09 09 616 01 00 72 088 000,00 85 557 200,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 616 01 99 72 088 000,00 85 557 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 616 01 99 610 72 088 000,00 85 557 200,00
Мероприятия по совершенствованию оказания медицинской помощи 006 09 09 616 02 00 613 570 700,00 101 442 400,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 616 02 99 613 570 700,00 101 442 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 616 02 99 220 19 216 784,00 12 040 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 616 02 99 610 594 353 916,00 89 402 400,00
Охрана здоровья детей и женщин 006 09 09 616 03 00 82 425 000,00 51 691 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 616 03 99 82 425 000,00 51 691 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 616 03 99 220 3 040 000,00 3 290 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 616 03 99 610 79 385 000,00 48 401 000,00
Ремонт, реконструкция и строительство объектов (зданий, строений, соору-
жений) учреждений здравоохранения Омской области

006 09 09 616 04 00 324 846 994,36 152 991 800,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 616 04 99 324 846 994,36 152 991 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 616 04 99 610 324 846 994,36 152 991 800,00
Развитие кадрового потенциала, повышение профессиональной подготовки 
специалистов и престижа профессии

006 09 09 616 05 00 8 470 000,00 8 520 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 616 05 99 8 470 000,00 8 520 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 616 05 99 220 8 470 000,00 8 520 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

006 09 09 617 00 00 1 000 000,00 1 200 000,00 1 300 000,00

Повышение эффективности государственного управления 006 09 09 617 02 00 1 000 000,00 1 200 000,00 1 300 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 617 02 99 1 000 000,00 1 200 000,00 1 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 617 02 99 610 1 000 000,00 1 200 000,00 1 300 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Региональный проект 
«Онкология» на 2011 – 2015 годы»

006 09 09 621 00 00 397 947 068,68 386 042 000,00 386 042 000,00

Первичная профилактика онкологических заболеваний 006 09 09 621 01 00 181 010 000,00 181 010 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 621 01 99 181 010 000,00 181 010 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 621 01 99 610 181 010 000,00 181 010 000,00
Совершенствование деятельности первичного звена здравоохранения по 
раннему выявлению онкопатологии

006 09 09 621 02 00 258 595 068,68 63 950 000,00 63 950 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 621 02 99 258 595 068,68 63 950 000,00 63 950 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 621 02 99 220 172 595 068,68 39 950 000,00 39 950 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 621 02 99 610 86 000 000,00 24 000 000,00 24 000 000,00
Развитие системы специализированной онкологической помощи населению 
Омской области

006 09 09 621 03 00 137 520 000,00 137 520 000,00 137 520 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 621 03 99 137 520 000,00 137 520 000,00 137 520 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 621 03 99 610 137 520 000,00 137 520 000,00 137 520 000,00
Подготовка и повышение квалификации кадров медицинских работников для 
онкологической службы Омской области

006 09 09 621 04 00 1 432 000,00 2 832 000,00 2 832 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 621 04 99 1 432 000,00 2 832 000,00 2 832 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 621 04 99 220 1 000 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 621 04 99 610 432 000,00 432 000,00 432 000,00
Информационно-техническое обеспечение деятельности онкологической 
службы Омской области

006 09 09 621 05 00 400 000,00 730 000,00 730 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 621 05 99 400 000,00 730 000,00 730 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 621 05 99 610 400 000,00 730 000,00 730 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

006 09 09 624 00 00 18 858 100,00 35 110 000,00 29 138 760,00

Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы фор-
мирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Омской области

006 09 09 624 01 00 7 420 000,00 23 220 000,00 17 820 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 624 01 99 7 420 000,00 23 220 000,00 17 820 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 624 01 99 220 2 000 000,00 17 600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 624 01 99 610 7 420 000,00 21 220 000,00 220 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 006 09 09 624 02 00 11 438 100,00 11 890 000,00 11 318 760,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 624 02 99 11 438 100,00 11 890 000,00 11 318 760,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 624 02 99 220 415 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 624 02 99 610 11 023 100,00 11 890 000,00 11 318 760,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

006 09 09 627 00 00 494 600,00 223 900,00 234 300,00

Осуществление деятельности по укреплению социальной защищенности и 
здоровья граждан пожилого возраста

006 09 09 627 03 00 494 600,00 223 900,00 234 300,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 627 03 99 494 600,00 223 900,00 234 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 627 03 99 610 494 600,00 223 900,00 234 300,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Снижение масштабов 
злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма сре-
ди населения Омской области. Совершенствование оказания наркологиче-
ской помощи на территории Омской области (2012 – 2016 годы)» 

006 09 09 630 00 00 7 315 000,00 7 701 600,00 8 341 600,00

Организационно-методические мероприятия по раннему выявлению нарко-
логических больных и профилактике наркологических заболеваний

006 09 09 630 01 00 6 060 000,00 6 060 000,00 6 656 600,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 630 01 99 6 060 000,00 6 060 000,00 6 656 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 630 01 99 610 6 060 000,00 6 060 000,00 6 656 600,00
Информационно-методические мероприятия по профилактике наркологиче-
ских заболеваний

006 09 09 630 02 00 220 000,00 220 000,00 365 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 630 02 99 220 000,00 220 000,00 365 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 630 02 99 610 220 000,00 220 000,00 365 000,00
Кадровое обеспечение деятельности наркологической службы 006 09 09 630 04 00 235 000,00 235 000,00 235 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 630 04 99 235 000,00 235 000,00 235 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 630 04 99 610 235 000,00 235 000,00 235 000,00
Развитие и укрепление материально-технической базы бюджетного учрежде-
ния здравоохранения Омской области «Наркологический диспансер»

006 09 09 630 05 00 800 000,00 1 186 600,00 975 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 630 05 99 800 000,00 1 186 600,00 975 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 630 05 99 610 800 000,00 1 186 600,00 975 000,00
Лечебно-реабилитационные мероприятия 006 09 09 630 06 00 110 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 630 06 99 110 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 630 06 99 610 110 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Формирование здорово-
го образа жизни у населения Омской области (2012 – 2016 годы)»

006 09 09 632 00 00 10 370 000,00 4 710 000,00 4 720 000,00



16 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Пропаганда здорового образа жизни 006 09 09 632 01 00 310 000,00 320 000,00 320 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 632 01 99 310 000,00 320 000,00 320 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 632 01 99 610 310 000,00 320 000,00 320 000,00
Профилактические мероприятия, направленные на снижение распространен-
ности факторов риска развития заболеваний, включая сокращение потребле-
ния алкоголя и табака

006 09 09 632 02 00 9 940 000,00 4 300 000,00 4 280 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 632 02 99 9 940 000,00 4 300 000,00 4 280 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 632 02 99 220 900 000,00 900 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 632 02 99 610 9 940 000,00 3 400 000,00 3 380 000,00
Организационные мероприятия к мотивации здорового образа жизни 006 09 09 632 03 00 60 000,00 40 000,00 60 000,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 632 03 99 60 000,00 40 000,00 60 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 632 03 99 610 60 000,00 40 000,00 60 000,00
Подготовка и повышение квалификации специалистов в сфере профилактики 
заболеваний и формирования здорового образа жизни

006 09 09 632 04 00 60 000,00 50 000,00 60 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 632 04 99 60 000,00 50 000,00 60 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 632 04 99 610 60 000,00 50 000,00 60 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 09 09 634 00 00 41 612 540,00 19 581 000,00 11 262 500,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 006 09 09 634 01 00 36 455 000,00 17 360 000,00 11 137 500,00
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 634 01 99 36 455 000,00 17 360 000,00 11 137 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 634 01 99 220 1 355 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 634 01 99 610 35 100 000,00 17 360 000,00 11 137 500,00
Совершенствование лечебно-профилактического обслуживания работающе-
го населения

006 09 09 634 02 00 5 157 540,00 2 221 000,00 125 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 634 02 99 5 157 540,00 2 221 000,00 125 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 634 02 99 220 125 000,00 125 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 634 02 99 610 5 157 540,00 2 096 000,00
Ведомственные целевые программы 006 09 09 700 00 00 8 853 940 418,65 8 198 314 751,84 9 748 897 370,66
Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания меди-
цинской помощи населению Омской области в государственных учреждени-
ях здравоохранения Омской области при отдельных заболеваниях» на 2013 
– 2017 годы

006 09 09 700 03 00 38 251 353,14 39 064 879,48 39 064 879,48

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 700 03 99 38 251 353,14 39 064 879,48 39 064 879,48
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 700 03 99 610 38 251 353,14 39 064 879,48 39 064 879,48
Ведомственная целевая программа «Совершенствование деятельности го-
сударственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Мини-
стерства здравоохранения Омской области, не участвующих в реализации 
территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказа-
ния гражданам медицинской помощи» на 2013 – 2017 годы

006 09 09 700 10 00 324 991 855,63 326 965 352,47 327 699 521,47

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 700 10 99 324 991 855,63 326 965 352,47 327 699 521,47
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 09 700 10 99 110 117 225 710,06 117 769 282,05 117 769 282,05
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 006 09 09 700 10 99 120 65 000,00 65 000,00 65 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 700 10 99 220 36 969 611,01 39 780 763,87 40 514 932,87
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 700 10 99 610 167 195 434,56 165 820 306,55 165 820 306,55
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

006 09 09 700 10 99 850 3 536 100,00 3 530 000,00 3 530 000,00

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Ми-
нистерства здравоохранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 09 09 700 69 00 8 490 697 209,88 7 832 284 519,89 9 382 132 969,71

Осуществление дополнительного финансового обеспечения реализации тер-
риториальной программы обязательного медицинского страхования в преде-
лах базовой программы обязательного медицинского страхования

006 09 09 700 69 08 3 458 858 329,92 1 085 030 043,01

Межбюджетные трансферты бюджету территориального фонда обязательно-
го медицинского страхования Омской области

006 09 09 700 69 08 580 3 458 858 329,92 1 085 030 043,01

Совершенствование организации обязательного медицинского страхования 
неработающего населения Омской области

006 09 09 700 69 09 4 952 371 061,60 6 657 926 700,00 9 292 758 100,00

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

006 09 09 700 69 09 560 4 952 371 061,60 6 657 926 700,00 9 292 758 100,00

Предоставление денежных выплат после сдачи крови донорам, бесплатно 
сдающим кровь и ее компоненты в государственных учреждениях здравоох-
ранения Омской области

006 09 09 700 69 14 34 200,00 34 200,00 34 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 700 69 14 610 34 200,00 34 200,00 34 200,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

006 09 09 700 69 98 79 433 618,36 89 293 576,88 89 340 669,71

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 006 09 09 700 69 98 120 70 825 440,00 80 592 121,00 80 592 121,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 700 69 98 220 8 488 824,36 8 453 521,88 8 500 614,71
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

006 09 09 700 69 98 850 119 354,00 247 934,00 247 934,00

Региональная программа Омской области «Модернизация здравоохранения 
Омской области» на 2011 – 2013 годы

006 09 09 801 00 00 103 408 753,58

Укрепление материально-технической базы государственных учреждений 
здравоохранения Омской области

006 09 09 801 01 00 103 408 753,58

Реализация мероприятий региональной программы Омской области 006 09 09 801 01 99 103 408 753,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 801 01 99 220 103 408 753,58
Непрограммные мероприятия 006 09 09 900 00 00 799 186 275,76 942 620 482,47 682 106 115,03
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 09 09 900 09 00 799 186 275,76 942 620 482,47 682 106 115,03
Реализация прочих мероприятий 006 09 09 900 09 99 799 186 275,76 942 620 482,47 682 106 115,03
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 09 900 09 99 110 10 312 860,80 10 629 676,80 10 629 676,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 900 09 99 220 319 365 914,61 500 461 814,16 239 947 446,72
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 900 09 99 610 442 885 851,35 404 907 342,51 404 907 342,51
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

006 09 09 900 09 99 810 26 419 440,00 26 419 440,00 26 419 440,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

006 09 09 900 09 99 850 202 209,00 202 209,00 202 209,00

Социальная политика 006 10 00 1 530 181 786,76 674 978 500,00 801 673 900,16 801 873 900,16
Социальное обеспечение населения 006 10 03 1 530 181 786,76 674 978 500,00 801 673 900,16 801 873 900,16
Социальная помощь 006 10 03 505 00 00 548 678 500,00 473 678 500,00
Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ »О государственной со-
циальной помощи»

006 10 03 505 03 00 398 678 500,00 398 678 500,00

Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной по-
мощи по обеспечению лекарственными препаратами, изделиями медицин-
ского назначения, а также специализированными продуктами лечебного пи-
тания для детей-инвалидов

006 10 03 505 03 02 398 678 500,00 398 678 500,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 03 02 320 398 678 500,00 398 678 500,00

Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном ме-
дицинском страховании в Российской Федерации»

006 10 03 505 17 00 150 000 000,00 75 000 000,00

Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 006 10 03 505 17 03 150 000 000,00 75 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 17 03 320 150 000 000,00 75 000 000,00

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 006 10 03 520 00 00 201 300 000,00 201 300 000,00
Отдельные полномочия в области обеспечения лекарственными препаратами 006 10 03 520 20 00 201 300 000,00 201 300 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 520 20 00 320 201 300 000,00 201 300 000,00

Ведомственные целевые программы 006 10 03 700 00 00 780 203 286,76 801 673 900,16 801 873 900,16



1731 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Ми-
нистерства здравоохранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 10 03 700 69 00 780 203 286,76 801 673 900,16 801 873 900,16

Предоставление мер социальной поддержки по изготовлению и ремонту зуб-
ных протезов отдельным категориям граждан, зарегистрированных по месту 
жительства на территории Омской области

006 10 03 700 69 01 69 000 000,00 69 000 000,00 69 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 700 69 01 320 69 000 000,00 69 000 000,00 69 000 000,00

Предоставление беременным женщинам дополнительной меры социальной 
поддержки по долечиванию в санаторных условиях

006 10 03 700 69 02 40 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 700 69 02 320 40 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00

Предоставление мер социальной поддержки по единовременным и ежеме-
сячным денежным выплатам медицинским работникам, впервые поступив-
шим на работу по полученной специальности  после 1 января 2012 года в го-
сударственные учреждения здравоохранения Омской области

006 10 03 700 69 03 40 945 822,76 39 716 436,16 39 716 436,16

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 700 69 03 320 14 727 386,60 14 564 000,00 14 564 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 10 03 700 69 03 610 26 218 436,16 25 152 436,16 25 152 436,16
Предоставление мер социальной поддержки молодым специалистам госу-
дарственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории 
северных районов Омской области

006 10 03 700 69 04 3 060 000,00 3 060 000,00 3 060 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 700 69 04 320 3 060 000,00 3 060 000,00 3 060 000,00

Предоставление мер социальной поддержки беременным женщинам, кормя-
щим матерям и детям в возрасте до трех лет по обеспечению полноценным 
питанием

006 10 03 700 69 05 84 695 584,00 84 695 584,00 84 695 584,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 700 69 05 320 84 695 584,00 84 695 584,00 84 695 584,00

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
связанных с обеспечением лекарственными средствами и изделиями меди-
цинского назначения

006 10 03 700 69 06 542 501 880,00 563 201 880,00 563 401 880,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 700 69 06 320 542 501 880,00 563 201 880,00 563 401 880,00

7 Министерство имущественных отношений Омской области 007 1 065 726 462,50 639 447 118,63 576 880 355,40
Общегосударственные вопросы 007 01 00 394 271 068,50 275 394 537,63 215 805 164,51
Другие общегосударственные вопросы 007 01 13 394 271 068,50 275 394 537,63 215 805 164,51
Долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

007 01 13 617 00 00 47 123 000,00 48 154 000,00

Внедрение технологий ГЛОНАСС на территории Омской области 007 01 13 617 05 00 47 123 000,00 48 154 000,00
Реализация прочих мероприятий 007 01 13 617 05 99 47 123 000,00 48 154 000,00
Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 01 13 617 05 99 440 47 123 000,00 48 154 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

007 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

007 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 007 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Ведомственные целевые программы 007 01 13 700 00 00 347 083 668,50 227 099 437,63 215 726 064,51
Ведомственная целевая программа «Осуществление учета, содержания и 
продажи объектов собственности Омской области на 2012 – 2015 годы»

007 01 13 700 29 00 117 431 900,50 102 507 755,79 102 663 792,91

Реализация прочих мероприятий 007 01 13 700 29 99 117 431 900,50 102 507 755,79 102 663 792,91
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 007 01 13 700 29 99 110 36 498 959,55 37 550 761,90 37 550 761,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 700 29 99 220 77 245 562,35 61 399 616,29 61 555 653,41
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

007 01 13 700 29 99 850 3 687 378,60 3 557 377,60 3 557 377,60

Ведомственная целевая программа «Формирование и развитие собственно-
сти в Омской области» на 2012 – 2015 годы

007 01 13 700 90 00 229 651 768,00 124 591 681,84 113 062 271,60

Оказание содействия органам местного самоуправления Омской области в 
оформлении технической документации на объекты недвижимого имущества

007 01 13 700 90 01 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии 007 01 13 700 90 01 520 5 000 000,00 5 000 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

007 01 13 700 90 98 54 853 950,00 63 242 271,60 63 242 271,60

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 007 01 13 700 90 98 120 51 988 200,00 60 199 521,60 60 199 521,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 700 90 98 220 2 814 150,00 2 991 150,00 2 991 150,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

007 01 13 700 90 98 850 51 600,00 51 600,00 51 600,00

Реализация прочих мероприятий 007 01 13 700 90 99 169 797 818,00 56 349 410,24 49 820 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 700 90 99 220 7 063 595,95 11 349 410,24 9 820 000,00
Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 01 13 700 90 99 440 490 000,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 007 01 13 700 90 99 450 128 500 000,00 45 000 000,00 40 000 000,00
Исполнение судебных актов 007 01 13 700 90 99 830 33 560 222,05
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

007 01 13 700 90 99 850 184 000,00

Национальная экономика 007 04 00 87 432 394,00 30 535 581,00 50 741 190,89
Другие вопросы в области национальной экономики 007 04 12 87 432 394,00 30 535 581,00 50 741 190,89
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

007 04 12 636 00 00 52 705 000,00 13 976 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 007 04 12 636 10 00 52 705 000,00 13 976 000,00
Реализация прочих мероприятий 007 04 12 636 10 99 52 705 000,00 13 976 000,00
Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 04 12 636 10 99 440 52 705 000,00 13 976 000,00
Ведомственные целевые программы 007 04 12 700 00 00 34 727 394,00 16 559 581,00 50 741 190,89
Ведомственная целевая программа «Формирование и развитие собственно-
сти в Омской области» на 2012 – 2015 годы

007 04 12 700 90 00 34 727 394,00 16 559 581,00 50 741 190,89

Оказание содействия органам местного самоуправления Омской области в 
оформлении кадастровой документации на объекты недвижимого имущества

007 04 12 700 90 02 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии 007 04 12 700 90 02 520 5 000 000,00 5 000 000,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимате-
лям на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере учета и тех-
нической инвентаризации недвижимого имущества

007 04 12 700 90 03 500 000,00 500 000,00 100 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

007 04 12 700 90 03 810 500 000,00 500 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 007 04 12 700 90 99 29 227 394,00 11 059 581,00 50 641 190,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 04 12 700 90 99 220 29 227 394,00 11 059 581,00 50 641 190,89
Жилищно-коммунальное хозяйство 007 05 00 108 921 000,00 8 183 000,00
Коммунальное хозяйство 007 05 02 108 921 000,00 8 183 000,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

007 05 02 092 00 00 7 261 000,00 8 183 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

007 05 02 092 34 00 7 261 000,00 8 183 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

007 05 02 092 34 99 7 261 000,00 8 183 000,00

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 05 02 092 34 99 440 7 261 000,00 8 183 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Чистая вода (2010 – 2015 
годы)»

007 05 02 604 00 00 101 660 000,00



18 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 007 05 02 604 99 00 101 660 000,00
Реализация прочих мероприятий 007 05 02 604 99 99 101 660 000,00
Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 05 02 604 99 99 440 101 660 000,00
Образование 007 07 00 102 000,00 334 000,00 334 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 007 07 05 102 000,00 334 000,00 334 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

007 07 05 620 00 00 102 000,00 334 000,00 334 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

007 07 05 620 04 00 102 000,00 334 000,00 334 000,00

Реализация прочих мероприятий 007 07 05 620 04 99 102 000,00 334 000,00 334 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 07 05 620 04 99 220 102 000,00 334 000,00 334 000,00
Социальная политика 007 10 00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
Охрана семьи и детства 007 10 04 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

007 10 04 626 00 00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, по договорам найма специализированных жилых поме-
щений и договорам социального найма жилых помещений жилищного фон-
да Омской области

007 10 04 626 11 00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, по договорам найма специализированных жилых поме-
щений жилищного фонда Омской области посредством приобретения в казну 
Омской области жилых помещений по договорам купли-продажи

007 10 04 626 11 02 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 007 10 04 626 11 02 450 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
Физическая культура и спорт 007 11 00 400 000 000,00 250 000 000,00 235 000 000,00
Спорт высших достижений 007 11 03 400 000 000,00 250 000 000,00 235 000 000,00
Непрограммные мероприятия 007 11 03 900 00 00 400 000 000,00 250 000 000,00 235 000 000,00
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 007 11 03 900 11 00 400 000 000,00 250 000 000,00 235 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 007 11 03 900 11 99 400 000 000,00 250 000 000,00 235 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

007 11 03 900 11 99 630 400 000 000,00 250 000 000,00 235 000 000,00

8 Министерство культуры Омской области 008 2 333 311 612,57 36 882 300,00 2 317 369 345,14 31 734 600,00 2 400 496 581,08 5 495 200,00
Общегосударственные вопросы 008 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Другие общегосударственные вопросы 008 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

008 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

008 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 008 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 008 04 00 3 976 900,00 3 976 900,00 3 976 900,00
Другие вопросы в области национальной экономики 008 04 12 3 976 900,00 3 976 900,00 3 976 900,00
Ведомственные целевые программы 008 04 12 700 00 00 3 976 900,00 3 976 900,00 3 976 900,00
Ведомственная целевая программа «Осуществление государственного 
управления в сфере культуры на территории Омской области» на 2012 – 2016 
годы

008 04 12 700 39 00 3 976 900,00 3 976 900,00 3 976 900,00

Реализация прочих мероприятий 008 04 12 700 39 99 3 976 900,00 3 976 900,00 3 976 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 04 12 700 39 99 220 3 976 900,00 3 976 900,00 3 976 900,00
Образование 008 07 00 293 261 784,00 288 157 801,84 292 286 160,65
Общее образование 008 07 02 131 406 065,00 130 410 522,00 130 463 670,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

008 07 02 634 00 00 12 500,00 5 100,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 008 07 02 634 01 00 12 500,00 5 100,00
Реализация прочих мероприятий 008 07 02 634 01 99 12 500,00 5 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 634 01 99 610 12 500,00 5 100,00
Ведомственные целевые программы 008 07 02 700 00 00 131 393 565,00 130 405 422,00 130 463 670,00
Ведомственная целевая программа «Содействие этнокультурному развитию 
народов, проживающих на территории Омской области, создание условий 
для организации и развития досуга населения» на 2012 – 2016 годы

008 07 02 700 18 00 360 950,00

Реализация прочих мероприятий 008 07 02 700 18 99 360 950,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 700 18 99 610 360 950,00
Ведомственная целевая программа «Развитие кадрового потенциала отрасли 
культуры» на 2012 – 2016 годы

008 07 02 700 20 00 12 345 895,00 9 695 530,00 9 733 778,00

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам и 
студентам образовательных учреждений

008 07 02 700 20 02 14 400,00 14 400,00 14 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 700 20 02 610 14 400,00 14 400,00 14 400,00
Реализация прочих мероприятий 008 07 02 700 20 99 12 331 495,00 9 681 130,00 9 719 378,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 700 20 99 610 12 331 495,00 9 681 130,00 9 719 378,00
Ведомственная целевая программа «Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в сфере культуры» на 2012 – 2016 годы

008 07 02 700 40 00 117 896 720,00 119 827 892,00 119 827 892,00

Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культу-
ры муниципальных образований Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений Омской области

008 07 02 700 40 01 115 409 620,00 118 340 792,00 118 340 792,00

Субсидии 008 07 02 700 40 01 520 115 409 620,00 118 340 792,00 118 340 792,00
Софинансирование расходов на капитальный ремонт и материально-
техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собствен-
ности

008 07 02 700 40 02 1 000 000,00

Субсидии 008 07 02 700 40 02 520 1 000 000,00
Софинансирование расходов на компенсационные выплаты педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений Омской области 
на приобретение книгоиздательской продукции и других периодических из-
даний

008 07 02 700 40 04 1 487 100,00 1 487 100,00 1 487 100,00

Субсидии 008 07 02 700 40 04 520 1 487 100,00 1 487 100,00 1 487 100,00
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие музыкального ис-
кусства в Омской области» на 2012 – 2016 годы

008 07 02 700 89 00 790 000,00 882 000,00 902 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 07 02 700 89 99 790 000,00 882 000,00 902 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 700 89 99 610 790 000,00 882 000,00 902 000,00
Среднее профессиональное образование 008 07 04 157 295 719,00 153 167 279,84 157 222 490,65
Долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

008 07 04 602 00 00 600 000,00

Создание условий для трудоустройства и адаптации молодежи на рынке тру-
да

008 07 04 602 03 00 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 07 04 602 03 99 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 602 03 99 610 300 000,00
Поддержка одаренной и талантливой молодежи. Реализация творческого по-
тенциала

008 07 04 602 04 00 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 07 04 602 04 99 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 602 04 99 610 300 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

008 07 04 624 00 00 135 000,00 50 000,00 776 000,00

Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы фор-
мирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Омской области

008 07 04 624 01 00 135 000,00 50 000,00 776 000,00



1931 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 008 07 04 624 01 99 135 000,00 50 000,00 776 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 624 01 99 610 135 000,00 50 000,00 776 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

008 07 04 634 00 00 149 900,00 195 000,00 197 500,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 008 07 04 634 01 00 149 900,00 195 000,00 197 500,00
Реализация прочих мероприятий 008 07 04 634 01 99 149 900,00 195 000,00 197 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 634 01 99 610 149 900,00 195 000,00 197 500,00
Ведомственные целевые программы 008 07 04 700 00 00 156 410 819,00 152 922 279,84 156 248 990,65
Ведомственная целевая программа «Содействие этнокультурному развитию 
народов, проживающих на территории Омской области, создание условий 
для организации и развития досуга населения» на 2012 – 2016 годы

008 07 04 700 18 00 140 000,00 140 000,00 560 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 07 04 700 18 99 140 000,00 140 000,00 560 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 700 18 99 610 140 000,00 140 000,00 560 000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие кадрового потенциала отрасли 
культуры» на 2012 – 2016 годы

008 07 04 700 20 00 154 755 819,00 152 267 279,84 153 973 990,65

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам и 
студентам образовательных учреждений

008 07 04 700 20 02 13 270 566,00 12 810 590,84 13 161 695,65

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 700 20 02 610 13 270 566,00 12 810 590,84 13 161 695,65
Реализация прочих мероприятий 008 07 04 700 20 99 141 485 253,00 139 456 689,00 140 812 295,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 700 20 99 610 141 485 253,00 139 456 689,00 140 812 295,00
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие музыкального ис-
кусства в Омской области» на 2012 – 2016 годы

008 07 04 700 89 00 1 515 000,00 515 000,00 1 715 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 07 04 700 89 99 1 515 000,00 515 000,00 1 715 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 700 89 99 610 1 515 000,00 515 000,00 1 715 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 008 07 05 4 560 000,00 4 580 000,00 4 600 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

008 07 05 620 00 00 160 000,00 180 000,00 200 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

008 07 05 620 04 00 160 000,00 180 000,00 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 07 05 620 04 99 160 000,00 180 000,00 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 07 05 620 04 99 220 160 000,00 180 000,00 200 000,00
Ведомственные целевые программы 008 07 05 700 00 00 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00
Ведомственная целевая программа «Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в сфере культуры» на 2012 – 2016 годы

008 07 05 700 40 00 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00

Содействие в организации предоставления дополнительного профессио-
нального образования работникам учреждений муниципальных образований 
Омской области в сфере культуры

008 07 05 700 40 05 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 07 05 700 40 05 540 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00
Культура, кинематография 008 08 00 2 034 858 528,57 36 882 300,00 1 992 943 543,30 31 734 600,00 2 071 954 420,43 5 495 200,00
Культура 008 08 01 1 897 441 420,91 36 265 400,00 1 844 491 964,24 31 090 000,00 1 923 492 241,37 4 840 000,00
Федеральные целевые программы 008 08 01 100 00 00 5 175 400,00 5 175 400,00
Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

008 08 01 100 90 00 5 175 400,00 5 175 400,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы

008 08 01 100 90 99 5 175 400,00 5 175 400,00

Субсидии 008 08 01 100 90 99 520 3 303 700,00 3 303 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 100 90 99 610 1 871 700,00 1 871 700,00
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 008 08 01 440 00 00 31 090 000,00 31 090 000,00 31 090 000,00 31 090 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

008 08 01 440 02 00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 08 01 440 02 00 540 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00
Гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации 008 08 01 440 90 00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 440 90 00 610 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

008 08 01 602 00 00 800 000,00

Поддержка одаренной и талантливой молодежи. Реализация творческого по-
тенциала

008 08 01 602 04 00 800 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 602 04 99 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 602 04 99 220 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 602 04 99 610 500 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

008 08 01 607 00 00 250 000,00 650 000,00

Информационно-методическое обеспечение профилактики правонаруше-
ний, наркомании и обеспечение общественной безопасности

008 08 01 607 02 00 50 000,00 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 607 02 99 50 000,00 50 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 607 02 99 610 50 000,00 50 000,00
Социально-культурные мероприятия по профилактике правонарушений, нар-
комании и обеспечению общественной безопасности

008 08 01 607 03 00 200 000,00 600 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 607 03 99 200 000,00 600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 607 03 99 610 200 000,00 600 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

008 08 01 615 00 00 475 000,00 480 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 008 08 01 615 01 00 475 000,00 480 000,00
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 615 01 99 475 000,00 480 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 615 01 99 610 475 000,00 480 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

008 08 01 624 00 00 5 040 400,00 6 250 000,00 7 965 650,00

Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы фор-
мирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Омской области

008 08 01 624 01 00 883 550,00 4 250 000,00 5 087 300,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 624 01 99 883 550,00 4 250 000,00 5 087 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 624 01 99 610 883 550,00 4 250 000,00 5 087 300,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 008 08 01 624 02 00 4 156 850,00 2 000 000,00 2 878 350,00
Обеспечение беспрепятственного доступа (приспособление входных групп, 
лестниц, пандусных съездов, путей движения внутри зданий, зон оказания 
услуг, санитарно-гигиенических помещений, прилегающих территорий, уста-
новка индукционных петель), в том числе к муниципальным учреждениям 
культуры, расположенным на территории Омской области

008 08 01 624 02 08 3 303 700,00

Субсидии 008 08 01 624 02 08 520 3 303 700,00
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 624 02 99 853 150,00 2 000 000,00 2 878 350,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 624 02 99 610 853 150,00 2 000 000,00 2 878 350,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

008 08 01 627 00 00 115 000,00 335 000,00 115 000,00

Организация свободного времени и культурного досуга граждан пожилого 
возраста

008 08 01 627 02 00 100 000,00 320 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 627 02 99 100 000,00 320 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 627 02 99 220 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 627 02 99 610 220 000,00
Кадровое обеспечение служб, работающих с гражданами пожилого возраста 008 08 01 627 05 00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 627 05 99 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 627 05 99 610 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций Омской области (2011 – 2015 
годы)»

008 08 01 629 00 00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00



20 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Оказание финансовой поддержки деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций путем предоставления субсидий на оказание 
социальных услуг по приоритетным направлениям, на реализацию социаль-
но значимых проектов (программ)

008 08 01 629 01 00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 629 01 99 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

008 08 01 629 01 99 630 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

008 08 01 634 00 00 1 547 600,00 1 227 600,00 1 239 100,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 008 08 01 634 01 00 1 547 600,00 1 227 600,00 1 239 100,00
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 634 01 99 1 547 600,00 1 227 600,00 1 239 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 634 01 99 220 133 600,00 12 600,00 28 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 634 01 99 610 1 414 000,00 1 215 000,00 1 210 200,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

008 08 01 637 00 00 1 335 000,00 4 695 000,00 2 990 000,00

Возрождение и развитие казачьей культуры, исторических традиций и обы-
чаев казачества

008 08 01 637 02 00 1 335 000,00 4 695 000,00 2 990 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 637 02 99 1 335 000,00 4 695 000,00 2 990 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 637 02 99 610 1 335 000,00 4 695 000,00 2 990 000,00
Ведомственные целевые программы 008 08 01 700 00 00 1 810 162 642,96 1 761 408 465,12 1 867 435 129,25
Ведомственная целевая программа «Содействие этнокультурному развитию 
народов, проживающих на территории Омской области, создание условий 
для организации и развития досуга населения» на 2012 – 2016 годы

008 08 01 700 18 00 234 839 992,26 212 835 108,94 225 366 745,46

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 18 99 234 839 992,26 212 835 108,94 225 366 745,46
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 008 08 01 700 18 99 110 7 585 154,00 7 585 154,00 7 585 154,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 700 18 99 220 8 294 888,00 8 169 191,00 8 202 674,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 700 18 99 610 218 925 573,26 197 070 057,94 209 565 526,46
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

008 08 01 700 18 99 850 34 377,00 10 706,00 13 391,00

Ведомственная целевая программа «Развитие кадрового потенциала отрасли 
культуры» на 2012 – 2016 годы

008 08 01 700 20 00 1 581 000,00 1 612 000,00 1 627 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 20 99 1 581 000,00 1 612 000,00 1 627 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 700 20 99 220 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 700 20 99 610 1 131 000,00 1 162 000,00 1 177 000,00
Ведомственная целевая программа «Сохранение и популяризация объектов 
культурного наследия Омской области» на 2012 – 2016 годы

008 08 01 700 22 00 177 774 492,00 182 106 662,00 186 449 417,00

Софинансирование расходов на сохранение, использование и популяриза-
цию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), на-
ходящихся в собственности муниципального образования Омской обла-
сти, охрану объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, расположенных на территории муни-
ципального образования Омской области

008 08 01 700 22 01 3 000 000,00

Субсидии 008 08 01 700 22 01 520 3 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 22 99 174 774 492,00 182 106 662,00 186 449 417,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 700 22 99 220 17 000 000,00 17 200 000,00 17 600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 700 22 99 610 157 774 492,00 164 906 662,00 168 849 417,00
Ведомственная целевая программа «Развитие библиотечно-информационных 
услуг на территории Омской области» на 2012 – 2016 годы

008 08 01 700 28 00 118 371 044,40 122 916 537,00 128 822 401,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 28 99 118 371 044,40 122 916 537,00 128 822 401,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 700 28 99 610 118 371 044,40 122 916 537,00 128 822 401,00
Ведомственная целевая программа «Осуществление государственного 
управления в сфере культуры на территории Омской области» на 2012 – 2016 
годы

008 08 01 700 39 00 11 520 000,00 14 020 000,00 22 020 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 39 99 11 520 000,00 14 020 000,00 22 020 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 700 39 99 220 11 520 000,00 14 020 000,00 22 020 000,00
Ведомственная целевая программа «Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в сфере культуры» на 2012 – 2016 годы

008 08 01 700 40 00 597 030 619,80 526 114 912,00 526 114 912,00

Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культу-
ры муниципальных образований Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений Омской области

008 08 01 700 40 01 503 230 619,80 511 314 912,00 511 314 912,00

Субсидии 008 08 01 700 40 01 520 503 230 619,80 511 314 912,00 511 314 912,00
Софинансирование расходов на капитальный ремонт и материально-
техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собствен-
ности

008 08 01 700 40 02 79 000 000,00

Субсидии 008 08 01 700 40 02 520 79 000 000,00
Софинансирование расходов муниципальных библиотек на обеспечение ши-
рокополосным доступом к сети «Интернет»

008 08 01 700 40 06 14 800 000,00 14 800 000,00 14 800 000,00

Субсидии 008 08 01 700 40 06 520 14 800 000,00 14 800 000,00 14 800 000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие театрального искусства в Ом-
ской области» на 2012 – 2016 годы

008 08 01 700 85 00 442 308 457,00 462 316 227,18 496 480 635,79

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 85 99 442 308 457,00 462 316 227,18 496 480 635,79
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 700 85 99 220 600 000,00 300 000,00 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 700 85 99 610 441 708 457,00 462 016 227,18 496 180 635,79
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие музыкального ис-
кусства в Омской области» на 2012 – 2016 годы

008 08 01 700 89 00 226 737 037,50 239 487 018,00 280 554 018,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 89 99 226 737 037,50 239 487 018,00 280 554 018,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 700 89 99 610 226 737 037,50 239 487 018,00 280 554 018,00
Непрограммные мероприятия 008 08 01 900 00 00 39 450 377,95 36 355 899,12 36 907 362,12
Мероприятия в сфере культуры и искусства 008 08 01 900 08 00 39 450 377,95 36 355 899,12 36 907 362,12
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 900 08 99 39 450 377,95 36 355 899,12 36 907 362,12
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 008 08 01 900 08 99 110 20 040 780,95 20 040 780,96 20 040 780,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 900 08 99 220 19 100 637,00 15 996 278,16 16 544 991,16
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

008 08 01 900 08 99 850 308 960,00 318 840,00 321 590,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 008 08 04 137 417 107,66 616 900,00 148 451 579,06 644 600,00 148 462 179,06 655 200,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 008 08 04 001 00 00 616 900,00 616 900,00 644 600,00 644 600,00 655 200,00 655 200,00
Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной 
охране объектов культурного наследия федерального значения

008 08 04 001 53 00 616 900,00 616 900,00 644 600,00 644 600,00 655 200,00 655 200,00

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 008 08 04 001 53 00 120 616 900,00 616 900,00 644 600,00 644 600,00 655 200,00 655 200,00
Ведомственные целевые программы 008 08 04 700 00 00 136 800 207,66 147 806 979,06 147 806 979,06
Ведомственная целевая программа «Осуществление государственного 
управления в сфере культуры на территории Омской области» на 2012 – 2016 
годы

008 08 04 700 39 00 37 304 986,66 43 132 113,06 43 132 113,06

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

008 08 04 700 39 98 37 304 986,66 43 132 113,06 43 132 113,06

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 008 08 04 700 39 98 120 34 886 500,00 40 113 626,40 40 113 626,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 04 700 39 98 220 1 906 486,66 2 506 486,66 2 506 486,66
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

008 08 04 700 39 98 850 512 000,00 512 000,00 512 000,00

Ведомственная целевая программа «Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в сфере культуры» на 2012 – 2016 годы

008 08 04 700 40 00 99 495 221,00 104 674 866,00 104 674 866,00

Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культу-
ры муниципальных образований Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений Омской области

008 08 04 700 40 01 99 495 221,00 104 674 866,00 104 674 866,00

Субсидии 008 08 04 700 40 01 520 99 495 221,00 104 674 866,00 104 674 866,00



2131 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Социальная политика 008 10 00 650 000,00 650 000,00 700 000,00
Социальное обеспечение населения 008 10 03 650 000,00 650 000,00 700 000,00
Ведомственные целевые программы 008 10 03 700 00 00 650 000,00 650 000,00 700 000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие кадрового потенциала отрасли 
культуры» на 2012 – 2016 годы

008 10 03 700 20 00 650 000,00 650 000,00 700 000,00

Организация назначения и выплаты единовременного пособия молодым спе-
циалистам учреждений культуры, расположенных на территориях муници-
пальных районов Омской области

008 10 03 700 20 01 650 000,00 650 000,00 700 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

008 10 03 700 20 01 320 650 000,00 650 000,00 700 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

008 14 00 500 000,00 31 500 000,00 31 500 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 008 14 03 500 000,00 31 500 000,00 31 500 000,00
Ведомственные целевые программы 008 14 03 700 00 00 500 000,00 31 500 000,00 31 500 000,00
Ведомственная целевая программа «Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в сфере культуры» на 2012 – 2016 годы

008 14 03 700 40 00 500 000,00 31 500 000,00 31 500 000,00

Софинансирование расходов на капитальный ремонт и материально-
техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собствен-
ности

008 14 03 700 40 02 31 000 000,00 31 000 000,00

Субсидии 008 14 03 700 40 02 520 31 000 000,00 31 000 000,00
Поощрение администраций муниципальных образований Омской области за 
создание условий для развития и совершенствования сферы культуры

008 14 03 700 40 03 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 14 03 700 40 03 540 500 000,00 500 000,00 500 000,00
9 Министерство образования Омской области 010 15 652 925 415,95 862 955 200,00 15 305 770 667,19 16 405 800,00 15 450 984 347,98 16 450 200,00

Общегосударственные вопросы 010 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Другие общегосударственные вопросы 010 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

010 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

010 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 010 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Образование 010 07 00 14 746 460 852,95 862 955 200,00 14 358 042 810,19 16 405 800,00 14 479 734 366,98 16 450 200,00
Дошкольное образование 010 07 01 1 032 066 960,00 941 691 613,50 1 013 641 891,95
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 01 606 00 00 2 800 000,00

Обеспечение безопасности участников образовательного процесса 010 07 01 606 04 00 2 800 000,00
Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей безо-
пасности

010 07 01 606 04 01 2 800 000,00

Субсидии 010 07 01 606 04 01 520 2 800 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»

010 07 01 628 00 00 260 832 040,00 66 195 100,00 110 980 100,00

Ремонт и материально-техническое оснащение зданий, находящихся в соб-
ственности Омской области и муниципальных образований Омской области, 
для предоставления услуг дошкольного образования

010 07 01 628 02 00 240 628 040,00 41 239 100,00 92 434 100,00

Материально-техническое оснащение зданий муниципальных образователь-
ных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

010 07 01 628 02 01 77 800 000,00 6 285 000,00 26 775 000,00

Субсидии 010 07 01 628 02 01 520 77 800 000,00 6 285 000,00 26 775 000,00
Ремонт зданий муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования

010 07 01 628 02 02 156 670 440,00 6 399 600,00 19 389 100,00

Субсидии 010 07 01 628 02 02 520 156 670 440,00 6 399 600,00 19 389 100,00
Обеспечение муниципальных учреждений дошкольного образования меди-
цинским оборудованием

010 07 01 628 02 03 1 157 600,00 1 215 500,00 1 300 000,00

Субсидии 010 07 01 628 02 03 520 1 157 600,00 1 215 500,00 1 300 000,00
Материально-техническое оснащение зданий, планируемых к вводу в эксплу-
атацию, муниципальных учреждений дошкольного образования

010 07 01 628 02 04 5 000 000,00 27 339 000,00 44 970 000,00

Субсидии 010 07 01 628 02 04 520 5 000 000,00 27 339 000,00 44 970 000,00
Развитие услуг в сфере дошкольного образования 010 07 01 628 03 00 20 204 000,00 24 956 000,00 18 546 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 01 628 03 99 20 204 000,00 24 956 000,00 18 546 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

010 07 01 628 03 99 810 20 204 000,00 24 956 000,00 18 546 000,00

Ведомственные целевые программы 010 07 01 700 00 00 768 434 920,00 875 496 513,50 902 661 791,95
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих в 
Омской области, качественным дошкольным, общим, дополнительным обра-
зованием» на 2013 – 2017 годы

010 07 01 700 47 00 768 434 920,00 875 496 513,50 902 661 791,95

Обеспечение выплаты педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных учреждений, реализующих образовательные программы дошколь-
ного, общего образования, дополнительные общеобразовательные програм-
мы (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с 
образовательным процессом), ежемесячной денежной компенсации в целях 
содействия их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодически-
ми изданиями

010 07 01 700 47 03 8 590 600,00 8 624 200,00 8 669 800,00

Субсидии 010 07 01 700 47 03 520 8 590 600,00 8 624 200,00 8 669 800,00
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, дополнительного образования в муниципальных учреждениях 
дошкольного и дополнительного образования, осуществление финансово-
экономического, хозяйственного, учебно-методического, информационно-
кадрового обеспечения муниципальных учреждений в сфере образования в 
части расходов на оплату труда

010 07 01 700 47 09 759 844 320,00 866 872 313,50 893 991 991,95

Субсидии 010 07 01 700 47 09 520 759 844 320,00 866 872 313,50 893 991 991,95
Общее образование 010 07 02 10 666 574 301,43 837 469 010,00 10 141 612 492,64 10 202 255 879,59
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 02 092 00 00 4 076 273,00 4 576 273,00 2 146 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 02 092 34 00 4 076 273,00 4 576 273,00 2 146 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 02 092 34 99 4 076 273,00 4 576 273,00 2 146 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 092 34 99 220 4 076 273,00 4 576 273,00 1 910 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 092 34 99 610 236 000,00
Федеральные целевые программы 010 07 02 100 00 00 16 216 010,00 16 216 010,00
Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

010 07 02 100 90 00 16 216 010,00 16 216 010,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы

010 07 02 100 90 99 16 216 010,00 16 216 010,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 100 90 99 220 12 927 800,00 12 927 800,00
Субсидии 010 07 02 100 90 99 520 3 288 210,00 3 288 210,00
Мероприятия в области образования 010 07 02 436 00 00 652 602 000,00 652 602 000,00
Модернизация региональных систем общего образования 010 07 02 436 21 00 652 602 000,00 652 602 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 436 21 00 220 8 992 000,00 8 992 000,00
Субсидии 010 07 02 436 21 00 520 643 610 000,00 643 610 000,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 010 07 02 520 00 00 168 651 000,00 168 651 000,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 010 07 02 520 09 00 165 651 000,00 165 651 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 02 520 09 00 110 4 049 950,00 4 049 950,00



22 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субвенции 010 07 02 520 09 00 530 161 601 050,00 161 601 050,00
Поощрение лучших учителей 010 07 02 520 11 00 3 000 000,00 3 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 520 11 00 220 3 000 000,00 3 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

010 07 02 602 00 00 9 044 000,00

Сохранение здоровья детей, организация здорового образа жизни   010 07 02 602 01 00 6 044 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 602 01 99 6 044 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 602 01 99 610 6 044 000,00
Создание условий для трудоустройства и адаптации молодежи на рынке 
труда

010 07 02 602 03 00 3 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 602 03 99 3 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 602 03 99 610 3 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 02 605 00 00 500 000,00 500 000,00 700 000,00

Развитие массового спорта 010 07 02 605 01 00 500 000,00 500 000,00 700 000,00
Материально-техническое оснащение (приобретение спортивного инвентаря 
и оборудования) муниципальных учреждений дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности

010 07 02 605 01 01 500 000,00 500 000,00 700 000,00

Субсидии 010 07 02 605 01 01 520 500 000,00 500 000,00 700 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 02 606 00 00 257 509 527,00 388 938 506,00 391 734 906,00

Реализация проекта «Современная школа» 010 07 02 606 01 00 132 160 000,00 149 013 100,00 151 809 500,00
Организация горячего питания обучающихся в муниципальных образователь-
ных учреждениях общего образования (обеспечение готовой к употреблению 
пищевой продукцией)

010 07 02 606 01 01 131 950 000,00 148 803 100,00 151 599 500,00

Субсидии 010 07 02 606 01 01 520 131 950 000,00 148 803 100,00 151 599 500,00
Поощрение муниципальных образовательных учреждений, ставших победи-
телями по результатам проведения регионального этапа открытого публич-
ного Всероссийского конкурса на лучшее общеобразовательное учреждение, 
развивающее физическую культуру и спорт, «Олимпиада начинается в школе»

010 07 02 606 01 04 210 000,00 210 000,00 210 000,00

Иные межбюджетные трансферты 010 07 02 606 01 04 540 210 000,00 210 000,00 210 000,00
Обеспечение безопасности участников образовательного процесса 010 07 02 606 04 00 50 669 246,00 82 666 975,00 82 666 975,00
Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей безо-
пасности

010 07 02 606 04 01 26 289 800,00 43 095 500,00 43 095 500,00

Субсидии 010 07 02 606 04 01 520 26 289 800,00 43 095 500,00 43 095 500,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 606 04 99 24 379 446,00 39 571 475,00 39 571 475,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 606 04 99 220 22 902 185,00 39 571 475,00 39 571 475,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 606 04 99 610 1 477 261,00
Информатизация системы образования Омской области 010 07 02 606 05 00 726 696,00 726 696,00 726 696,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 606 05 99 726 696,00 726 696,00 726 696,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 606 05 99 220 726 696,00 726 696,00 726 696,00
Развитие кадрового потенциала системы образования Омской области 010 07 02 606 06 00 436 070,00 456 070,00 456 070,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 606 06 99 436 070,00 456 070,00 456 070,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 606 06 99 610 436 070,00 456 070,00 456 070,00
Обеспечение системы образования Омской области учебной, методической 
литературой, печатными изданиями

010 07 02 606 07 00 65 694 900,00 149 057 900,00 149 057 900,00

Обеспечение библиотек образовательных учреждений учебниками, учебны-
ми пособиями

010 07 02 606 07 01 62 556 900,00 146 211 900,00 146 211 900,00

Субсидии 010 07 02 606 07 01 520 62 556 900,00 146 211 900,00 146 211 900,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 606 07 99 3 138 000,00 2 846 000,00 2 846 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 606 07 99 220 3 138 000,00 2 846 000,00 2 846 000,00
Жизнеустройство детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, вы-
пускников учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья 

010 07 02 606 08 00 4 338 200,00 3 237 950,00 3 237 950,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 606 08 99 4 338 200,00 3 237 950,00 3 237 950,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 606 08 99 220 4 338 200,00 3 237 950,00 3 237 950,00
Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой молодежи 010 07 02 606 09 00 3 484 415,00 3 779 815,00 3 779 815,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 606 09 99 3 484 415,00 3 779 815,00 3 779 815,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 606 09 99 610 3 484 415,00 3 779 815,00 3 779 815,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 02 607 00 00 618 000,00 514 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, обеспечению общественной безопасности в Омской области

010 07 02 607 01 00 585 000,00 474 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 607 01 99 585 000,00 474 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 607 01 99 610 585 000,00 474 000,00
Социально-культурные мероприятия по профилактике правонарушений, нар-
комании и обеспечению общественной безопасности

010 07 02 607 03 00 33 000,00 40 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 607 03 99 33 000,00 40 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 607 03 99 610 33 000,00 40 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 02 612 00 00 400 000,00 400 000,00

Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведе-
ния участников дорожного движения

010 07 02 612 01 00 400 000,00 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 612 01 99 400 000,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 612 01 99 220 400 000,00 400 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

010 07 02 624 00 00 25 198 600,00 9 472 000,00 15 956 000,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 010 07 02 624 02 00 17 726 600,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и лиц с ограниченны-
ми возможностями, организация их пребывания и обучения (включая панду-
сы, специально оборудованные учебные места и места общего пользования, 
приспособление путей движения внутри зданий, установку индукционных пе-
тель) в зданиях и помещениях образовательных учреждений Омской области, 
в  том числе в муниципальных образовательных учреждениях дополнительно-
го образования, расположенных на территории Омской области

010 07 02 624 02 03 523 100,00

Субсидии 010 07 02 624 02 03 520 523 100,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и лиц с ограниченны-
ми возможностями, организация их пребывания и обучения (включая панду-
сы, специально оборудованные учебные места и места общего пользования, 
приспособление путей движения внутри зданий, установку индукционных пе-
тель) в зданиях и помещениях образовательных учреждений Омской области, 
в  том числе создание сети базовых образовательных учреждений, реализую-
щих образовательные программы общего образования, 

010 07 02 624 02 04 17 203 500,00

обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нару-
шений развития
Субсидии 010 07 02 624 02 04 520 17 203 500,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

010 07 02 624 04 00 7 472 000,00 9 472 000,00 15 956 000,00

Организация обучения с использованием дистанционных образовательных 
технологий детей-инвалидов, не посещающих образовательные учрежде-
ния общего образования по состоянию здоровья, в муниципальных образова-
тельных учреждениях общего образования 

010 07 02 624 04 01 7 472 000,00 7 472 000,00 7 472 000,00

Субсидии 010 07 02 624 04 01 520 7 472 000,00 7 472 000,00 7 472 000,00



2331 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 624 04 99 2 000 000,00 8 484 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 624 04 99 220 2 000 000,00 8 484 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»

010 07 02 628 00 00 170 785 430,00 21 816 700,00 19 305 200,00

Ремонт и материально-техническое оснащение зданий, находящихся в соб-
ственности Омской области и муниципальных образований Омской области, 
для предоставления услуг дошкольного образования

010 07 02 628 02 00 170 785 430,00 21 816 700,00 19 305 200,00

Материально-техническое оснащение зданий муниципальных образователь-
ных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

010 07 02 628 02 01 54 260 000,00 7 890 000,00 12 185 000,00

Субсидии 010 07 02 628 02 01 520 54 260 000,00 7 890 000,00 12 185 000,00
Ремонт зданий муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования

010 07 02 628 02 02 115 585 430,00 12 226 700,00 5 320 200,00

Субсидии 010 07 02 628 02 02 520 115 585 430,00 12 226 700,00 5 320 200,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 628 02 99 940 000,00 1 700 000,00 1 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 628 02 99 220 940 000,00 1 700 000,00 1 800 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 02 634 00 00 4 070 200,00 2 574 000,00 1 332 600,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 010 07 02 634 01 00 4 070 200,00 2 574 000,00 1 332 600,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 634 01 99 4 070 200,00 2 574 000,00 1 332 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 634 01 99 220 3 823 200,00 2 376 000,00 1 332 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 634 01 99 610 247 000,00 198 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

010 07 02 637 00 00 577 000,00 707 000,00 587 000,00

Возрождение и развитие казачьей культуры, исторических традиций и обы-
чаев казачества

010 07 02 637 02 00 50 000,00 80 000,00 60 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 637 02 99 50 000,00 80 000,00 60 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 637 02 99 610 50 000,00 80 000,00 60 000,00
Развитие казачьего кадетского образования, военно-патриотическое воспи-
тание казачьей молодежи в Омской области

010 07 02 637 03 00 527 000,00 627 000,00 527 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 637 03 99 527 000,00 627 000,00 527 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 637 03 99 610 527 000,00 627 000,00 527 000,00
Ведомственные целевые программы 010 07 02 700 00 00 9 356 326 261,43 9 712 114 013,64 9 770 494 173,59
Ведомственная целевая программа «Осуществление управления в сфере об-
разования и науки на территории Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 02 700 46 00 17 329 948,30 17 940 883,00 18 086 381,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 700 46 99 17 329 948,30 17 940 883,00 18 086 381,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

010 07 02 700 46 99 810 17 329 948,30 17 940 883,00 18 086 381,00

Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих в 
Омской области, качественным дошкольным, общим, дополнительным обра-
зованием» на 2013 – 2017 годы

010 07 02 700 47 00 7 980 487 877,09 8 278 752 294,81 8 304 152 740,25

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнитель-
ного образования в общеобразовательных учреждениях

010 07 02 700 47 01 7 352 557 147,00 7 666 780 529,00 7 666 780 550,00

Субвенции 010 07 02 700 47 01 530 7 352 557 147,00 7 666 780 529,00 7 666 780 550,00
Обеспечение выплаты педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных учреждений, реализующих образовательные программы дошколь-
ного, общего образования, дополнительные общеобразовательные програм-
мы (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с 
образовательным процессом), ежемесячной денежной компенсации в целях 
содействия их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодически-
ми изданиями

010 07 02 700 47 03 24 442 334,00 24 484 334,00 24 519 134,00

Субсидии 010 07 02 700 47 03 520 24 442 334,00 24 484 334,00 24 519 134,00
Организация ремонта и материально-технического оснащения муниципаль-
ных образовательных учреждений

010 07 02 700 47 04 5 000 000,00

Субсидии 010 07 02 700 47 04 520 5 000 000,00
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям в части 
бесплатного обеспечения обучающихся в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях Омской области комплектами учебников

010 07 02 700 47 08 18 674 920,00 9 877 268,52 10 290 307,05

Субвенции 010 07 02 700 47 08 530 18 674 920,00 9 877 268,52 10 290 307,05
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, дополнительного образования в муниципальных учреждениях 
дошкольного и дополнительного образования, осуществление финансово-
экономического, хозяйственного, учебно-методического, информационно-
кадрового обеспечения муниципальных учреждений в сфере образования в 
части расходов на оплату труда

010 07 02 700 47 09 222 723 700,00 226 490 004,00 226 490 004,00

Субсидии 010 07 02 700 47 09 520 222 723 700,00 226 490 004,00 226 490 004,00
Обеспечение выплаты педагогическим работникам государственных образо-
вательных учреждений Омской области, реализующим образовательные про-
граммы дошкольного, общего образования, дополнительные общеобразова-
тельные программы, ежемесячной денежной компенсации в целях содей-
ствия их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодическими из-
даниями

010 07 02 700 47 10 440 400,00 440 400,00 440 400,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 02 700 47 10 320 225 600,00 225 600,00 225 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 700 47 10 610 214 800,00 214 800,00 214 800,00
Стипендии обучающимся в казенном общеобразовательном учреждении Ом-
ской области «Кадетская школа-интернат «Омский кадетский корпус»

010 07 02 700 47 11 2 206 116,00 2 566 080,00 2 538 360,00

Стипендии 010 07 02 700 47 11 340 2 206 116,00 2 566 080,00 2 538 360,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 700 47 99 354 443 260,09 348 113 679,29 373 093 985,20
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 02 700 47 99 110 160 164 831,25 166 941 706,99 179 497 916,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 700 47 99 220 103 002 600,11 87 627 768,23 96 688 112,48
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 700 47 99 610 89 518 735,61 92 525 978,26 95 776 330,60
Исполнение судебных актов 010 07 02 700 47 99 830 517 879,31
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

010 07 02 700 47 99 850 1 239 213,81 1 018 225,81 1 131 625,81

Ведомственная целевая программа «Обеспечение содержания, образования 
и воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, де-
тей с ограниченными возможностями здоровья в государственных образова-
тельных учреждениях Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 02 700 82 00 1 358 508 436,04 1 415 420 835,83 1 448 255 052,34

Обеспечение выплаты педагогическим работникам коррекционных учреж-
дений, реализующих программы специального (коррекционного) образова-
ния, учреждений для детей-сирот, ежемесячной денежной компенсации в це-
лях содействия их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодиче-
скими изданиями

010 07 02 700 82 01 1 929 600,00 1 928 400,00 1 920 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 02 700 82 01 320 1 929 600,00 1 928 400,00 1 920 000,00

Государственное обеспечение детей, оставшихся без попечения родителей, 
в учреждениях для детей-сирот (за исключением учреждений социальной за-
щиты или системы здравоохранения)

010 07 02 700 82 02 1 892 500,00 1 611 600,00 1 468 100,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 02 700 82 02 320 1 892 500,00 1 611 600,00 1 468 100,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 700 82 99 1 354 686 336,04 1 411 880 835,83 1 444 866 952,34
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 02 700 82 99 110 931 864 067,12 934 515 695,35 973 639 607,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 700 82 99 220 390 216 318,88 444 231 446,44 438 093 650,82
Исполнение судебных актов 010 07 02 700 82 99 830 169 239,49



24 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

010 07 02 700 82 99 850 32 436 710,55 33 133 694,04 33 133 694,04

Начальное профессиональное образование 010 07 03 757 966 909,07 724 687 218,65 743 005 045,86
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 03 092 00 00 1 200 000,00 1 423 727,00 1 536 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 03 092 34 00 1 200 000,00 1 423 727,00 1 536 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 03 092 34 99 1 200 000,00 1 423 727,00 1 536 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 092 34 99 610 1 200 000,00 1 423 727,00 1 536 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 03 606 00 00 25 699 376,00 19 814 398,00 19 814 398,00

Модернизация системы профессионального образования 010 07 03 606 03 00 11 371 708,00 16 390 500,00 16 390 500,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 03 606 03 99 11 371 708,00 16 390 500,00 16 390 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 606 03 99 610 11 371 708,00 16 390 500,00 16 390 500,00
Обеспечение безопасности участников образовательного процесса 010 07 03 606 04 00 10 892 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 03 606 04 99 10 892 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 606 04 99 610 10 892 000,00
Информатизация системы образования Омской области 010 07 03 606 05 00 1 907 818,00 1 847 048,00 1 847 048,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 03 606 05 99 1 907 818,00 1 847 048,00 1 847 048,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 606 05 99 610 1 907 818,00 1 847 048,00 1 847 048,00
Обеспечение системы образования Омской области учебной, методической 
литературой, печатными изданиями

010 07 03 606 07 00 1 425 000,00 1 474 000,00 1 474 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 03 606 07 99 1 425 000,00 1 474 000,00 1 474 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 606 07 99 610 1 425 000,00 1 474 000,00 1 474 000,00
Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой молодежи 010 07 03 606 09 00 102 850,00 102 850,00 102 850,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 03 606 09 99 102 850,00 102 850,00 102 850,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 606 09 99 610 102 850,00 102 850,00 102 850,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 03 607 00 00 60 000,00 60 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, обеспечению общественной безопасности в Омской области

010 07 03 607 01 00 60 000,00 60 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 03 607 01 99 60 000,00 60 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 607 01 99 610 60 000,00 60 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

010 07 03 624 00 00 9 223 000,00 8 500 000,00 12 531 260,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 010 07 03 624 02 00 9 223 000,00 8 500 000,00 11 318 760,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 03 624 02 99 9 223 000,00 8 500 000,00 11 318 760,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 624 02 99 610 9 223 000,00 8 500 000,00 11 318 760,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

010 07 03 624 04 00 1 212 500,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 03 624 04 99 1 212 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 624 04 99 610 1 212 500,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 03 634 00 00 1 592 800,00 1 416 800,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 010 07 03 634 01 00 1 592 800,00 1 416 800,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 03 634 01 99 1 592 800,00 1 416 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 634 01 99 610 1 592 800,00 1 416 800,00
Ведомственные целевые программы 010 07 03 700 00 00 720 191 733,07 693 472 293,65 709 123 387,86
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих 
в Омской области, качественным  начальным профессиональным, средним 
профессиональным и дополнительным профессиональным образованием» 
на 2013 – 2017 годы

010 07 03 700 83 00 720 191 733,07 693 472 293,65 709 123 387,86

Обеспечение выплаты педагогическим работникам государственных образо-
вательных учреждений Омской области, реализующих образовательные про-
граммы начального профессионального, среднего профессионального и до-
полнительного профессионального образования, в том числе руководящим 
работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом, 
ежемесячной денежной компенсации в целях содействия их обеспечению 
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями

010 07 03 700 83 01 993 160,48 989 658,00 992 198,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 700 83 01 610 993 160,48 989 658,00 992 198,00
Обеспечение мер социальной поддержки обучающимся и студентам образо-
вательных учреждений начального профессионального и среднего професси-
онального образования

010 07 03 700 83 02 101 899 225,44 108 349 945,25 116 226 659,92

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 700 83 02 610 101 899 225,44 108 349 945,25 116 226 659,92
Обеспечение обучающихся и студентов образовательных учреждений на-
чального профессионального и среднего профессионального образования 
стипендией

010 07 03 700 83 03 44 216 636,35 47 113 808,00 47 616 444,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 700 83 03 610 44 216 636,35 47 113 808,00 47 616 444,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 03 700 83 99 573 082 710,80 537 018 882,40 544 288 085,94
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 700 83 99 610 573 082 710,80 537 018 882,40 544 288 085,94
Среднее профессиональное образование 010 07 04 1 685 148 953,18 9 412 890,00 1 792 041 560,87 1 754 387 715,28
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 04 092 00 00 223 727,00 1 970 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 04 092 34 00 223 727,00 1 970 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 04 092 34 99 223 727,00 1 970 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 092 34 99 610 223 727,00 1 970 000,00
Федеральные целевые программы 010 07 04 100 00 00 9 412 890,00 9 412 890,00
Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

010 07 04 100 90 00 9 412 890,00 9 412 890,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы

010 07 04 100 90 99 9 412 890,00 9 412 890,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 100 90 99 610 9 412 890,00 9 412 890,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 04 606 00 00 62 876 550,00 91 689 688,00 27 044 788,00

Модернизация системы профессионального образования 010 07 04 606 03 00 29 218 292,00 87 233 700,00 22 588 800,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 04 606 03 99 29 218 292,00 87 233 700,00 22 588 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 606 03 99 610 29 218 292,00 87 233 700,00 22 588 800,00
Обеспечение безопасности участников образовательного процесса 010 07 04 606 04 00 31 500 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 04 606 04 99 31 500 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 606 04 99 610 31 500 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00
Информатизация системы образования Омской области 010 07 04 606 05 00 1 155 258,00 1 269 988,00 1 269 988,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 04 606 05 99 1 155 258,00 1 269 988,00 1 269 988,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 606 05 99 610 1 155 258,00 1 269 988,00 1 269 988,00
Обеспечение системы образования Омской области учебной, методической 
литературой, печатными изданиями

010 07 04 606 07 00 1 003 000,00 886 000,00 886 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 04 606 07 99 1 003 000,00 886 000,00 886 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 606 07 99 610 1 003 000,00 886 000,00 886 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

010 07 04 624 00 00 2 065 000,00 3 282 300,00 450 000,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 010 07 04 624 02 00 1 715 000,00 2 882 300,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 04 624 02 99 1 715 000,00 2 882 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 624 02 99 610 1 715 000,00 2 882 300,00



2531 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

010 07 04 624 04 00 350 000,00 400 000,00 450 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 04 624 04 99 350 000,00 400 000,00 450 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 624 04 99 610 350 000,00 400 000,00 450 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 04 634 00 00 2 134 700,00 1 744 600,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 010 07 04 634 01 00 2 134 700,00 1 744 600,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 04 634 01 99 2 134 700,00 1 744 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 634 01 99 610 2 134 700,00 1 744 600,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

010 07 04 637 00 00 5 000 000,00

Развитие казачьего кадетского образования, военно-патриотическое воспи-
тание казачьей молодежи в Омской области

010 07 04 637 03 00 5 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 04 637 03 99 5 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 637 03 99 610 5 000 000,00
Ведомственные целевые программы 010 07 04 700 00 00 1 608 436 086,18 1 695 324 972,87 1 719 922 927,28
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих 
в Омской области, качественным  начальным профессиональным, средним 
профессиональным и дополнительным профессиональным образованием» 
на 2013 – 2017 годы

010 07 04 700 83 00 1 608 436 086,18 1 695 324 972,87 1 719 922 927,28

Обеспечение выплаты педагогическим работникам государственных образо-
вательных учреждений Омской области, реализующих образовательные про-
граммы начального профессионального, среднего профессионального и до-
полнительного профессионального образования, в том числе руководящим 
работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом, 
ежемесячной денежной компенсации в целях содействия их обеспечению 
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями

010 07 04 700 83 01 2 477 283,70 2 738 742,00 2 735 002,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 700 83 01 610 2 477 283,70 2 738 742,00 2 735 002,00
Обеспечение мер социальной поддержки обучающимся и студентам образо-
вательных учреждений начального профессионального и среднего професси-
онального образования

010 07 04 700 83 02 154 944 494,73 151 117 957,37 152 064 279,26

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 700 83 02 610 154 944 494,73 151 117 957,37 152 064 279,26
Обеспечение обучающихся и студентов образовательных учреждений на-
чального профессионального и среднего профессионального образования 
стипендией

010 07 04 700 83 03 126 596 129,12 133 968 812,00 135 065 988,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 700 83 03 610 126 596 129,12 133 968 812,00 135 065 988,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 04 700 83 99 1 324 418 178,63 1 407 499 461,50 1 430 057 658,02
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 700 83 99 610 1 324 418 178,63 1 407 499 461,50 1 430 057 658,02
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 010 07 05 37 775 195,17 37 762 657,35 38 128 601,89
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 05 092 00 00 171 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 05 092 34 00 171 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 05 092 34 99 171 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 092 34 99 610 171 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 05 606 00 00 3 399 850,00 2 665 000,00 2 665 000,00

Обеспечение безопасности участников образовательного процесса 010 07 05 606 04 00 1 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 05 606 04 99 1 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 606 04 99 610 1 000 000,00
Развитие кадрового потенциала системы образования Омской области 010 07 05 606 06 00 110 000,00 285 000,00 285 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 05 606 06 99 110 000,00 285 000,00 285 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 606 06 99 610 110 000,00 285 000,00 285 000,00
Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой молодежи 010 07 05 606 09 00 2 289 850,00 2 380 000,00 2 380 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 05 606 09 99 2 289 850,00 2 380 000,00 2 380 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 606 09 99 610 2 289 850,00 2 380 000,00 2 380 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 05 607 00 00 55 000,00 55 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, обеспечению общественной безопасности в Омской области

010 07 05 607 01 00 55 000,00 55 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 607 01 99 55 000,00 55 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 607 01 99 610 55 000,00 55 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

010 07 05 620 00 00 100 000,00 222 000,00 222 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

010 07 05 620 04 00 100 000,00 222 000,00 222 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 620 04 99 100 000,00 222 000,00 222 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 05 620 04 99 220 100 000,00 222 000,00 222 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 05 634 00 00 71 400,00 66 000,00 72 600,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 010 07 05 634 01 00 71 400,00 66 000,00 72 600,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 05 634 01 99 71 400,00 66 000,00 72 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 634 01 99 610 71 400,00 66 000,00 72 600,00
Ведомственные целевые программы 010 07 05 700 00 00 34 148 945,17 34 754 657,35 34 998 001,89
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих 
в Омской области, качественным  начальным профессиональным, средним 
профессиональным и дополнительным профессиональным образованием» 
на 2013 – 2017 годы

010 07 05 700 83 00 34 148 945,17 34 754 657,35 34 998 001,89

Обеспечение выплаты педагогическим работникам государственных образо-
вательных учреждений Омской области, реализующих образовательные про-
граммы начального профессионального, среднего профессионального и до-
полнительного профессионального образования, в том числе руководящим 
работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом, 
ежемесячной денежной компенсации в целях содействия их обеспечению 
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями

010 07 05 700 83 01 127 200,00 121 200,00 121 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 700 83 01 610 127 200,00 121 200,00 121 200,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 05 700 83 99 34 021 745,17 34 633 457,35 34 876 801,89
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 700 83 99 610 34 021 745,17 34 633 457,35 34 876 801,89
Высшее и послевузовское профессиональное образование 010 07 06 168 000,00 336 000,00 336 000,00
Ведомственные целевые программы 010 07 06 700 00 00 168 000,00 336 000,00 336 000,00
Ведомственная целевая программа «Осуществление управления в сфере об-
разования и науки на территории Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 06 700 46 00 168 000,00 336 000,00 336 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 06 700 46 99 168 000,00 336 000,00 336 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 06 700 46 99 220 168 000,00 336 000,00 336 000,00
Прикладные научные исследования в области образования 010 07 08 6 000 000,00 5 000 000,00
Ведомственные целевые программы 010 07 08 700 00 00 6 000 000,00 5 000 000,00
Ведомственная целевая программа «Осуществление управления в сфере об-
разования и науки на территории Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 08 700 46 00 6 000 000,00 5 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 08 700 46 99 6 000 000,00 5 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 08 700 46 99 220 6 000 000,00 5 000 000,00
Другие вопросы в области образования 010 07 09 560 760 534,10 16 073 300,00 714 911 267,18 16 405 800,00 727 979 232,41 16 450 200,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 010 07 09 001 00 00 16 073 300,00 16 073 300,00 16 405 800,00 16 405 800,00 16 450 200,00 16 450 200,00
Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию и государственной аккредитации образова-
тельных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства 
в области образования

010 07 09 001 52 00 16 073 300,00 16 073 300,00 16 405 800,00 16 405 800,00 16 450 200,00 16 450 200,00



26 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 010 07 09 001 52 00 120 15 323 300,00 15 323 300,00 15 655 800,00 15 655 800,00 15 700 200,00 15 700 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 001 52 00 220 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 09 092 00 00 500 000,00 177 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 09 092 34 00 500 000,00 177 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 09 092 34 99 500 000,00 177 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 092 34 99 220 500 000,00 177 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

010 07 09 602 00 00 80 000,00

Поддержка детских и молодежных общественных формирований, студенче-
ских инициатив. Патриотическое воспитание

010 07 09 602 05 00 80 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 602 05 99 80 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 602 05 99 220 80 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 09 606 00 00 24 281 990,00 24 671 050,00 24 720 850,00

Реализация проекта «Современная школа» 010 07 09 606 01 00 1 759 195,00 1 758 000,00 1 758 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 01 99 1 759 195,00 1 758 000,00 1 758 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 01 99 220 1 759 195,00 1 758 000,00 1 758 000,00
Модернизация системы профессионального образования 010 07 09 606 03 00 1 743 600,00 1 579 300,00 1 579 300,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 03 99 1 743 600,00 1 579 300,00 1 579 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 03 99 220 1 743 600,00 1 579 300,00 1 579 300,00
Обеспечение безопасности участников образовательного процесса 010 07 09 606 04 00 1 256 160,00 1 877 200,00 1 887 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 04 99 1 256 160,00 1 877 200,00 1 887 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 04 99 220 1 256 160,00 1 877 200,00 1 887 000,00
Информатизация системы образования Омской области 010 07 09 606 05 00 993 300,00 595 600,00 595 600,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 05 99 993 300,00 595 600,00 595 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 05 99 220 993 300,00 595 600,00 595 600,00
Развитие кадрового потенциала системы образования Омской области 010 07 09 606 06 00 13 832 235,00 14 206 650,00 14 206 650,00
Адресная поддержка в строительстве или приобретении жилья, хозяйствен-
ном обзаведении молодых специалистов, поступивших на работу в образо-
вательные учреждения, расположенные на территории сельских и городских 
поселений Омской области

010 07 09 606 06 01 5 924 000,00 5 924 000,00 5 924 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 09 606 06 01 320 5 924 000,00 5 924 000,00 5 924 000,00

Предоставление мер государственной поддержки, направленных на профес-
сиональное развитие молодых специалистов образовательных учреждений, 
расположенных на территории Омской области

010 07 09 606 06 02 3 830 000,00 3 830 000,00 3 830 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 09 606 06 02 320 3 830 000,00 3 830 000,00 3 830 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 06 99 4 078 235,00 4 452 650,00 4 452 650,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 06 99 220 4 078 235,00 4 452 650,00 4 452 650,00
Обеспечение системы образования Омской области учебной, методической 
литературой, печатными изданиями

010 07 09 606 07 00 395 200,00 245 200,00 285 200,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 07 99 395 200,00 245 200,00 285 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 07 99 220 395 200,00 245 200,00 285 200,00
Жизнеустройство детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, вы-
пускников учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья 

010 07 09 606 08 00 848 300,00 922 100,00 922 100,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 08 99 848 300,00 922 100,00 922 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 08 99 220 848 300,00 922 100,00 922 100,00
Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой молодежи 010 07 09 606 09 00 3 454 000,00 3 487 000,00 3 487 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 09 99 3 454 000,00 3 487 000,00 3 487 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 09 99 220 3 454 000,00 3 487 000,00 3 487 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 09 607 00 00 249 000,00 249 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, обеспечению общественной безопасности в Омской области

010 07 09 607 01 00 129 000,00 129 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 607 01 99 129 000,00 129 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 607 01 99 220 129 000,00 129 000,00
Информационно-методическое обеспечение профилактики правонаруше-
ний, наркомании и обеспечение общественной безопасности

010 07 09 607 02 00 80 000,00 80 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 607 02 99 80 000,00 80 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 607 02 99 220 80 000,00 80 000,00
Социально-культурные мероприятия по профилактике правонарушений, нар-
комании и обеспечению общественной безопасности

010 07 09 607 03 00 40 000,00 40 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 607 03 99 40 000,00 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 607 03 99 220 40 000,00 40 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 09 615 00 00 381 000,00 390 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 010 07 09 615 01 00 381 000,00 390 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 615 01 99 381 000,00 390 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 615 01 99 220 381 000,00 390 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

010 07 09 624 00 00 51 371 700,00 46 530 100,00 65 086 700,00

Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы фор-
мирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Омской области

010 07 09 624 01 00 20 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 624 01 99 20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 624 01 99 220 20 000,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

010 07 09 624 04 00 51 371 700,00 46 530 100,00 65 066 700,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 624 04 99 51 371 700,00 46 530 100,00 65 066 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 624 04 99 220 51 371 700,00 46 530 100,00 65 066 700,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Снижение масштабов 
злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма сре-
ди населения Омской области. Совершенствование оказания наркологиче-
ской помощи на территории Омской области (2012 – 2016 годы)» 

010 07 09 630 00 00 230 000,00

Информационно-методические мероприятия по профилактике наркологиче-
ских заболеваний

010 07 09 630 02 00 230 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 630 02 99 230 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 630 02 99 220 230 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Формирование здорово-
го образа жизни у населения Омской области (2012 – 2016 годы)»

010 07 09 632 00 00 130 000,00 30 000,00 130 000,00

Организационные мероприятия к мотивации здорового образа жизни 010 07 09 632 03 00 130 000,00 30 000,00 130 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 632 03 99 130 000,00 30 000,00 130 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 632 03 99 220 130 000,00 30 000,00 130 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 09 634 00 00 1 069 400,00 6 763 600,00 224 800,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 010 07 09 634 01 00 1 069 400,00 6 763 600,00 224 800,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 634 01 99 1 069 400,00 6 763 600,00 224 800,00



2731 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 634 01 99 220 1 039 800,00 6 763 600,00 224 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 09 634 01 99 610 29 600,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

010 07 09 637 00 00 10 000,00

Развитие казачьего кадетского образования, военно-патриотическое воспи-
тание казачьей молодежи в Омской области

010 07 09 637 03 00 10 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 637 03 99 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 637 03 99 220 10 000,00
Ведомственные целевые программы 010 07 09 700 00 00 466 624 144,10 619 861 717,18 620 959 682,41
Ведомственная целевая программа «Осуществление управления в сфере об-
разования и науки на территории Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 09 700 46 00 161 227 061,72 159 153 167,86 163 502 711,45

Денежное поощрение обучающихся 010 07 09 700 46 01 865 950,00 924 600,00 891 825,00
Стипендии 010 07 09 700 46 01 340 865 950,00 924 600,00 891 825,00
Предоставление мер социальной поддержки обучающимся образовательных 
учреждений

010 07 09 700 46 02 900 000,00 900 000,00 1 125 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 09 700 46 02 320 900 000,00 900 000,00 1 125 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

010 07 09 700 46 98 68 982 496,80 81 403 712,94 81 426 174,24

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 010 07 09 700 46 98 120 60 372 793,00 73 718 654,61 73 717 755,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 700 46 98 220 8 508 751,39 7 584 105,92 7 607 466,83
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

010 07 09 700 46 98 850 100 952,41 100 952,41 100 952,41

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 700 46 99 90 478 614,92 75 924 854,92 80 059 712,21
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 09 700 46 99 110 44 050 615,00 41 259 978,44 41 258 927,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 700 46 99 220 43 357 570,92 31 609 247,48 35 745 155,31
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

010 07 09 700 46 99 630 1 322 709,00 1 322 709,00 1 322 709,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

010 07 09 700 46 99 850 1 747 720,00 1 732 920,00 1 732 920,00

Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих в 
Омской области, качественным дошкольным, общим, дополнительным обра-
зованием» на 2013 – 2017 годы

010 07 09 700 47 00 280 955 696,00 435 979 588,00 430 979 588,00

Обеспечение выплаты педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных учреждений, реализующих образовательные программы дошколь-
ного, общего образования, дополнительные общеобразовательные програм-
мы (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с 
образовательным процессом), ежемесячной денежной компенсации в целях 
содействия их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодически-
ми изданиями

010 07 09 700 47 03 11 988,00 11 988,00 11 988,00

Субсидии 010 07 09 700 47 03 520 11 988,00 11 988,00 11 988,00
Приобретение неисключительных (лицензионных) прав, сопровождение про-
граммного обеспечения

010 07 09 700 47 05 16 536 880,00 7 700 600,00 7 700 600,00

Субсидии 010 07 09 700 47 05 520 16 536 880,00 7 700 600,00 7 700 600,00
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, дополнительного образования в муниципальных учреждениях 
дошкольного и дополнительного образования, осуществление финансово-
экономического, хозяйственного, учебно-методического, информационно-
кадрового обеспечения муниципальных учреждений в сфере образования в 
части расходов на оплату труда

010 07 09 700 47 09 261 606 828,00 423 267 000,00 423 267 000,00

Субсидии 010 07 09 700 47 09 520 261 606 828,00 423 267 000,00 423 267 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 700 47 99 2 800 000,00 5 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 700 47 99 220 2 800 000,00 5 000 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в се-
мьях опекунов (попечителей), приемных родителей» на 2013 – 2017 годы

010 07 09 700 48 00 7 137 912,65 7 743 459,01 8 372 713,79

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 700 48 99 7 137 912,65 7 743 459,01 8 372 713,79
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 09 700 48 99 110 5 844 675,33 6 079 016,15 6 078 863,15
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 700 48 99 220 1 162 105,39 1 531 310,93 2 160 718,71
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

010 07 09 700 48 99 850 131 131,93 133 131,93 133 131,93

Ведомственная целевая программа «Обеспечение содержания, образования 
и воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, де-
тей с ограниченными возможностями здоровья в государственных образова-
тельных учреждениях Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 09 700 82 00 17 303 473,73 16 985 502,31 18 104 669,17

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 700 82 99 17 303 473,73 16 985 502,31 18 104 669,17
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 09 700 82 99 110 15 006 855,00 16 269 373,00 16 268 963,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 700 82 99 220 2 189 320,32 608 830,90 1 728 407,76
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

010 07 09 700 82 99 850 107 298,41 107 298,41 107 298,41

Социальная политика 010 10 00 906 400 163,00 947 586 757,00 971 170 881,00
Социальное обеспечение населения 010 10 03 7 473 328,00 6 065 952,00 8 036 404,00
Ведомственные целевые программы 010 10 03 700 00 00 7 473 328,00 6 065 952,00 8 036 404,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих в 
Омской области, качественным дошкольным, общим, дополнительным обра-
зованием» на 2013 – 2017 годы

010 10 03 700 47 00 6 976 128,00 5 411 952,00 7 372 404,00

Компенсация затрат родителей (законных представителей) на воспитание и 
обучение детей-инвалидов на дому

010 10 03 700 47 02 6 976 128,00 5 411 952,00 7 372 404,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 010 10 03 700 47 02 310 6 976 128,00 5 411 952,00 7 372 404,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в се-
мьях опекунов (попечителей), приемных родителей» на 2013 – 2017 годы

010 10 03 700 48 00 497 200,00 654 000,00 664 000,00

Компенсация части затрат на ремонт жилых помещений, находящихся в соб-
ственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

010 10 03 700 48 05 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 010 10 03 700 48 05 310 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Предоставление мер социальной поддержки в виде единовременных выплат 
выпускникам муниципальных образовательных учреждений – детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

010 10 03 700 48 06 97 200,00 254 000,00 264 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 10 03 700 48 06 320 97 200,00 254 000,00 264 000,00

Охрана семьи и детства 010 10 04 832 762 867,00 875 356 837,00 896 970 509,00
Ведомственные целевые программы 010 10 04 700 00 00 832 762 867,00 875 356 837,00 896 970 509,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих в 
Омской области, качественным дошкольным, общим, дополнительным обра-
зованием» на 2013 – 2017 годы

010 10 04 700 47 00 146 737 054,00 161 635 100,00 169 020 200,00

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка (детей) (при-
смотр и уход за ребенком (детьми)) в образовательных организациях (за ис-
ключением государственных образовательных учреждений Омской области), 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного об-
разования и расположенных на территории Омской области

010 10 04 700 47 06 146 097 154,00 160 995 200,00 168 380 300,00

Субвенции 010 10 04 700 47 06 530 146 097 154,00 160 995 200,00 168 380 300,00
Компенсация затрат родителей (законных представителей) на содержание 
ребенка (детей) (присмотр и уход за ребенком (детьми)) в государственных 
образовательных учреждениях Омской области, реализующих основную об-
разовательную программу дошкольного образования

010 10 04 700 47 07 639 900,00 639 900,00 639 900,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 010 10 04 700 47 07 310 627 475,00 627 475,00 627 475,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 10 04 700 47 07 320 12 425,00 12 425,00 12 425,00



28 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ведомственная целевая программа «Обеспечение жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в се-
мьях опекунов (попечителей), приемных родителей» на 2013 – 2017 годы

010 10 04 700 48 00 686 025 813,00 713 721 737,00 727 950 309,00

Предоставление мер социальной поддержки опекунам (попечителям) детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

010 10 04 700 48 02 456 694 995,00 493 353 953,00 503 257 406,00

Субвенции 010 10 04 700 48 02 530 456 694 995,00 493 353 953,00 503 257 406,00
Ежемесячное денежное вознаграждение опекунам (попечителям, приемным 
родителям)

010 10 04 700 48 03 130 383 628,00 125 743 628,00 125 743 628,00

Субвенции 010 10 04 700 48 03 530 130 383 628,00 125 743 628,00 125 743 628,00
Предоставление приемным родителям (родителю), приемным семьям мер 
социальной поддержки

010 10 04 700 48 04 98 947 190,00 94 624 156,00 98 949 275,00

Субвенции 010 10 04 700 48 04 530 98 947 190,00 94 624 156,00 98 949 275,00
Другие вопросы в области социальной политики 010 10 06 66 163 968,00 66 163 968,00 66 163 968,00
Ведомственные целевые программы 010 10 06 700 00 00 66 163 968,00 66 163 968,00 66 163 968,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в се-
мьях опекунов (попечителей), приемных родителей» на 2013 – 2017 годы»

010 10 06 700 48 00 66 163 968,00 66 163 968,00 66 163 968,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

010 10 06 700 48 01 66 163 968,00 66 163 968,00 66 163 968,00

Субвенции 010 10 06 700 48 01 530 66 163 968,00 66 163 968,00 66 163 968,00
10 Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Ом-

ской области
011 1 752 064 772,29 278 438 491,66 1 418 969 268,11 1 466 595 939,64

Общегосударственные вопросы 011 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Другие общегосударственные вопросы 011 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

011 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

011 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 011 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 011 04 00 683 100,00
Другие вопросы в области национальной экономики 011 04 12 683 100,00
Ведомственные целевые программы 011 04 12 700 00 00 683 100,00
Ведомственная целевая программа «Развитие туризма в Омской области на 
2011 – 2013 годы»

011 04 12 700 14 00 683 100,00

Реализация прочих мероприятий 011 04 12 700 14 99 683 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 04 12 700 14 99 220 683 100,00
Образование 011 07 00 617 587 366,21 596 278 207,24 603 452 911,58
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 011 07 05 54 000,00 77 800,00 93 300,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

011 07 05 620 00 00 54 000,00 77 800,00 93 300,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

011 07 05 620 04 00 54 000,00 77 800,00 93 300,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 05 620 04 99 54 000,00 77 800,00 93 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 05 620 04 99 220 54 000,00 77 800,00 93 300,00
Молодежная политика и оздоровление детей 011 07 07 617 533 366,21 596 200 407,24 603 359 611,58
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 011 07 07 432 00 00 49 885 500,00
Оздоровление детей 011 07 07 432 02 00 49 885 500,00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, находящих-
ся в трудной жизненной ситуации

011 07 07 432 02 02 49 885 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 432 02 02 610 49 885 500,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

011 07 07 602 00 00 12 825 000,00

Профилактика асоциального поведения и защита прав несовершеннолетних 011 07 07 602 02 00 2 265 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 07 07 602 02 99 2 265 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 602 02 99 220 2 265 000,00
Создание условий для трудоустройства и адаптации молодежи на рынке труда 011 07 07 602 03 00 4 025 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 07 07 602 03 99 4 025 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 602 03 99 220 4 025 000,00
Поддержка одаренной и талантливой молодежи. Реализация творческого по-
тенциала

011 07 07 602 04 00 1 470 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 602 04 99 1 470 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 602 04 99 220 1 470 000,00
Поддержка детских и молодежных общественных формирований, студенче-
ских инициатив. Патриотическое воспитание

011 07 07 602 05 00 3 330 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 602 05 99 3 330 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 602 05 99 220 3 330 000,00
 Информационное и кадровое обеспечение программы  011 07 07 602 06 00 1 735 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 07 07 602 06 99 1 735 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 602 06 99 220 1 735 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

011 07 07 607 00 00 3 226 000,00 3 271 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, обеспечению общественной безопасности в Омской области

011 07 07 607 01 00 170 000,00 175 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 607 01 99 170 000,00 175 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 607 01 99 220 30 000,00 175 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 607 01 99 610 140 000,00
Информационно-методическое обеспечение профилактики правонаруше-
ний, наркомании и обеспечение общественной безопасности

011 07 07 607 02 00 400 000,00 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 607 02 99 400 000,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 607 02 99 220 300 000,00 400 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 607 02 99 610 100 000,00
Социально-культурные мероприятия по профилактике правонарушений, нар-
комании и обеспечению общественной безопасности

011 07 07 607 03 00 2 206 000,00 2 246 000,00

Поощрение муниципальных учреждений, ставших победителями конкурса 
программ по профилактике злоупотребления психоактивными веществами, 
пропаганде здорового образа жизни среди населения

011 07 07 607 03 01 255 000,00

Иные межбюджетные трансферты 011 07 07 607 03 01 540 255 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 07 07 607 03 99 1 951 000,00 2 246 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 607 03 99 220 1 951 000,00 2 246 000,00
Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой право-
нарушений, наркомании и обеспечением общественной безопасности 

011 07 07 607 04 00 450 000,00 450 000,00

Обеспечение оргтехникой и спортивным оборудованием учреждений для де-
тей и молодежи Омской области

011 07 07 607 04 02 450 000,00

Субсидии 011 07 07 607 04 02 520 450 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 07 07 607 04 99 450 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 607 04 99 220 450 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

011 07 07 615 00 00 2 535 000,00 2 695 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 011 07 07 615 01 00 2 535 000,00 2 695 000,00
Поощрение муниципальных учреждений, ставших победителями конкурса 
программ поддержки молодой семьи, пропаганды семейных ценностей

011 07 07 615 01 01 100 000,00

Иные межбюджетные трансферты 011 07 07 615 01 01 540 100 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 07 07 615 01 99 2 435 000,00 2 695 000,00



2931 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 615 01 99 220 1 535 000,00 2 695 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 615 01 99 610 900 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Снижение масштабов 
злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма сре-
ди населения Омской области. Совершенствование оказания наркологиче-
ской помощи на территории Омской области (2012 – 2016 годы)» 

011 07 07 630 00 00 1 750 000,00

Организационно-методические мероприятия по раннему выявлению нарко-
логических больных и профилактике наркологических заболеваний

011 07 07 630 01 00 900 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 630 01 99 900 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 630 01 99 220 900 000,00
Социально-культурные мероприятия по профилактике алкоголизма и сниже-
нию масштабов потребления психоактивных веществ

011 07 07 630 03 00 850 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 630 03 99 850 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 630 03 99 220 850 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

011 07 07 634 00 00 83 500,00 82 600,00 65 900,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 011 07 07 634 01 00 83 500,00 82 600,00 65 900,00
Реализация прочих мероприятий 011 07 07 634 01 99 83 500,00 82 600,00 65 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 634 01 99 610 83 500,00 82 600,00 65 900,00
Ведомственные целевые программы 011 07 07 700 00 00 548 978 366,21 590 151 807,24 601 543 711,58
Ведомственная целевая программа «Молодежь Омской области» на 2013 – 
2015 годы

011 07 07 700 01 00 110 783 165,00 101 368 041,57 101 375 448,04

Субсидии на выплату заработной платы работникам муниципальных учрежде-
ний в сфере молодежной политики

011 07 07 700 01 01 42 002 106,30 43 272 200,47 43 272 200,47

Субсидии 011 07 07 700 01 01 520 42 002 106,30 43 272 200,47 43 272 200,47
Поощрение муниципальных районов Омской области за эффективную реали-
зацию молодежной политики

011 07 07 700 01 02 220 000,00

Иные межбюджетные трансферты 011 07 07 700 01 02 540 220 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 07 07 700 01 99 68 561 058,70 58 095 841,10 58 103 247,57
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 700 01 99 220 19 309 000,00 25 145 000,00 25 145 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 700 01 99 610 25 407 058,70 12 950 841,10 12 958 247,57
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 07 07 700 01 99 630 23 845 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Ведомственная целевая программа «Организация оздоровления и отдыха не-
совершеннолетних Омской области «Лето – детям!» в 2013 – 2015 гг.»

011 07 07 700 49 00 438 195 201,21 488 783 765,67 500 168 263,54

Субсидии на организацию и осуществление мероприятий по работе с деть-
ми и молодежью

011 07 07 700 49 01 131 204 880,00 134 000 000,00 140 000 000,00

Субсидии 011 07 07 700 49 01 520 131 204 880,00 134 000 000,00 140 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 07 07 700 49 99 306 990 321,21 354 783 765,67 360 168 263,54
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 700 49 99 610 306 990 321,21 354 783 765,67 360 168 263,54
Социальная политика 011 10 00 3 540 000,00 3 410 000,00 4 360 000,00
Социальное обеспечение населения 011 10 03 3 540 000,00 3 410 000,00 4 360 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

011 10 03 605 00 00 3 540 000,00 3 410 000,00 4 360 000,00

Развитие спорта высших достижений 011 10 03 605 02 00 3 540 000,00 3 410 000,00 4 360 000,00
Оказание государственной поддержки в приобретении жилья спортсменам 
высокого класса и их тренерам

011 10 03 605 02 01 3 540 000,00 3 410 000,00 4 360 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

011 10 03 605 02 01 320 3 540 000,00 3 410 000,00 4 360 000,00

Физическая культура и спорт 011 11 00 1 130 189 906,08 278 438 491,66 819 139 960,87 858 703 928,06
Физическая культура 011 11 01 117 884 974,36 111 684 987,08 113 274 836,66
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

011 11 01 634 00 00 92 600,00 50 000,00 67 700,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 011 11 01 634 01 00 92 600,00 50 000,00 67 700,00
Реализация прочих мероприятий 011 11 01 634 01 99 92 600,00 50 000,00 67 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 01 634 01 99 610 92 600,00 50 000,00 67 700,00
Ведомственные целевые программы 011 11 01 700 00 00 117 792 374,36 111 634 987,08 113 207 136,66
Ведомственная целевая программа «Спорт для всех» на 2013 – 2015 годы 011 11 01 700 53 00 117 792 374,36 111 634 987,08 113 207 136,66
Реализация прочих мероприятий 011 11 01 700 53 99 117 792 374,36 111 634 987,08 113 207 136,66
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 01 700 53 99 610 117 792 374,36 111 634 987,08 113 207 136,66
Массовый спорт 011 11 02 558 813 724,78 272 734 715,00 241 176 413,14 252 508 532,50
Федеральные целевые программы 011 11 02 100 00 00 6 000 900,00 6 000 900,00
Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

011 11 02 100 90 00 6 000 900,00 6 000 900,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы

011 11 02 100 90 99 6 000 900,00 6 000 900,00

Субсидии 011 11 02 100 90 99 520 2 500 900,00 2 500 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 100 90 99 610 3 500 000,00 3 500 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включен-
ные в целевые программы

011 11 02 102 00 00 266 733 815,00 266 733 815,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

011 11 02 102 01 00 266 733 815,00 266 733 815,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов Российской Федерации

011 11 02 102 01 01 266 733 815,00 266 733 815,00

Строительство Омского центра спортивной подготовки, г. Омск. Отделение 
велоспорта, отделение единоборств по ул. Вавилова, 45

011 11 02 102 01 01 266 733 815,00 266 733 815,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 02 102 01 01 410 266 733 815,00 266 733 815,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

011 11 02 605 00 00 122 753 419,00 45 800 000,00 59 860 000,00

Развитие массового спорта 011 11 02 605 01 00 4 830 000,00 5 000 000,00 16 670 000,00
Обеспечение выплат стипендий одаренным спортсменам, учащимся центров 
олимпийской подготовки и учреждений дополнительного образования детей 
физкультурно-спортивной направленности

011 11 02 605 01 02 500 000,00

Стипендии 011 11 02 605 01 02 340 500 000,00
Материально-техническое оснащение (приобретение спортивного инвента-
ря и оборудования) муниципальных учреждений в сфере физической культу-
ры и спорта

011 11 02 605 01 03 1 500 000,00 1 500 000,00 2 600 000,00

Субсидии 011 11 02 605 01 03 520 1 500 000,00 1 500 000,00 2 600 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 11 02 605 01 99 3 330 000,00 3 500 000,00 13 570 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 605 01 99 220 2 470 000,00 3 500 000,00 13 570 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 605 01 99 610 860 000,00
Информационная поддержка развития физической культуры и спорта, здоро-
вого образа жизни

011 11 02 605 03 00 800 000,00 800 000,00 3 190 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 11 02 605 03 99 800 000,00 800 000,00 3 190 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 605 03 99 220 800 000,00 800 000,00 3 190 000,00
Развитие материально-технической базы сферы физической культуры 011 11 02 605 04 00 117 123 419,00 40 000 000,00 40 000 000,00
Капитальный ремонт стадионов-площадок в муниципальных районах Омской 
области

011 11 02 605 04 01 30 000 000,00 30 000 000,00

Субсидии 011 11 02 605 04 01 520 30 000 000,00 30 000 000,00
Строительство пандусов и оборудование приспособлений для лиц с ограни-
ченными возможностями здоровья на спортивных объектах в подведомствен-
ных государственных учреждениях Омской области

011 11 02 605 04 02 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 02 605 04 02 410 500 000,00



30 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Строительство Омского центра спортивной подготовки, г. Омск. Отделение 
велоспорта, отделение единоборств по ул. Вавилова, 45

011 11 02 605 04 04 56 423 419,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 02 605 04 04 410 56 423 419,00

Реконструкция стадионов-площадок, в том числе спортивных комплексов с 
залами, в муниципальных районах Омской области

011 11 02 605 04 06 30 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии 011 11 02 605 04 06 520 30 000 000,00 10 000 000,00
Строительство крытых хоккейных кортов в муниципальных районах Омской 
области

011 11 02 605 04 07 5 395 000,00

Субсидии 011 11 02 605 04 07 520 5 395 000,00
Реконструкция физкультурно-оздоровительных комплексов в муниципальных 
районах Омской области

011 11 02 605 04 09 24 805 000,00 10 000 000,00

Субсидии 011 11 02 605 04 09 520 24 805 000,00 10 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Омской области (2010 – 2015 годы)»

011 11 02 612 00 00 685 000,00 685 000,00

Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведе-
ния участников дорожного движения

011 11 02 612 01 00 685 000,00 685 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 11 02 612 01 99 685 000,00 685 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 612 01 99 220 685 000,00 685 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

011 11 02 624 00 00 6 000 900,00 6 000 000,00 6 249 300,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 011 11 02 624 02 00 6 000 900,00 6 000 000,00 6 249 300,00
Обеспечение беспрепятственного доступа к муниципальным учреждениям 
физической культуры и спорта, расположенным на территории Омской об-
ласти (сооружение пандусов на спортивных объектах, приспособление путей 
движения внутри зданий, установка индукционных петель)

011 11 02 624 02 02 2 500 900,00

Субсидии 011 11 02 624 02 02 520 2 500 900,00
Реализация прочих мероприятий 011 11 02 624 02 99 3 500 000,00 6 000 000,00 6 249 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 624 02 99 610 3 500 000,00 6 000 000,00 6 249 300,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы»

011 11 02 627 00 00 210 000,00 216 000,00 216 000,00

Организация свободного времени и культурного досуга граждан пожилого 
возраста

011 11 02 627 02 00 210 000,00 216 000,00 216 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 11 02 627 02 99 210 000,00 216 000,00 216 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 627 02 99 220 210 000,00 216 000,00 216 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Формирование здорово-
го образа жизни у населения Омской области (2012 – 2016 годы)»

011 11 02 632 00 00 240 000,00 240 000,00 240 000,00

Подготовка и повышение квалификации специалистов в сфере профилактики 
заболеваний и формирования здорового образа жизни

011 11 02 632 04 00 240 000,00 240 000,00 240 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 11 02 632 04 99 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 632 04 99 220 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

011 11 02 634 00 00 33 400,00 35 900,00 27 500,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 011 11 02 634 01 00 33 400,00 35 900,00 27 500,00
Реализация прочих мероприятий 011 11 02 634 01 99 33 400,00 35 900,00 27 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 634 01 99 610 33 400,00 35 900,00 27 500,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

011 11 02 637 00 00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

Развитие казачьего кадетского образования, военно-патриотическое воспи-
тание казачьей молодежи в Омской области

011 11 02 637 03 00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 11 02 637 03 99 650 000,00 650 000,00 650 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 637 03 99 220 650 000,00 650 000,00 650 000,00
Ведомственные целевые программы 011 11 02 700 00 00 155 506 290,78 187 549 513,14 185 265 732,50
Ведомственная целевая программа «Спорт для всех» на 2013 – 2015 годы 011 11 02 700 53 00 155 506 290,78 187 549 513,14 185 265 732,50
Капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, нахо-
дящихся в муниципальной собственности

011 11 02 700 53 01 14 800 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00

Субсидии 011 11 02 700 53 01 520 14 800 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 11 02 700 53 99 140 706 290,78 152 549 513,14 150 265 732,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 700 53 99 220 1 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 700 53 99 610 109 506 290,78 122 549 513,14 120 265 732,50
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 11 02 700 53 99 630 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Спорт высших достижений 011 11 03 388 111 688,14 5 703 776,66 395 352 223,51 421 886 694,66
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

011 11 03 092 00 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

011 11 03 092 34 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

011 11 03 092 34 99 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 092 34 99 220 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Федеральные целевые программы 011 11 03 100 00 00 5 703 776,66 5 703 776,66
Федеральная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Российской Федерации на 2006 – 2015 годы»

011 11 03 100 58 00 5 703 776,66 5 703 776,66

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе 
«Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006 – 
2015 годы»

011 11 03 100 58 02 5 703 776,66 5 703 776,66

Строительство Омского центра спортивной подготовки, г. Омск. Отделение 
художественной гимнастики по ул. Тимуровский проезд, 10

011 11 03 100 58 02 5 703 776,66 5 703 776,66

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 03 100 58 02 410 5 703 776,66 5 703 776,66

Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

011 11 03 605 00 00 620 000,00 570 000,00 6 060 000,00

Развитие спорта высших достижений 011 11 03 605 02 00 620 000,00 570 000,00 1 060 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 11 03 605 02 99 620 000,00 570 000,00 1 060 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 605 02 99 220 620 000,00 570 000,00 1 060 000,00
Развитие материально-технической базы сферы физической культуры 011 11 03 605 04 00 5 000 000,00
Строительство Центра паралимпийской подготовки 011 11 03 605 04 10 5 000 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 03 605 04 10 410 5 000 000,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

011 11 03 624 00 00 7 330 000,00

Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы фор-
мирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Омской области

011 11 03 624 01 00 3 790 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 11 03 624 01 99 3 790 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 624 01 99 220 3 790 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 011 11 03 624 02 00 3 540 000,00
Реализация прочих мероприятий 011 11 03 624 02 99 3 540 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 624 02 99 220 3 540 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

011 11 03 634 00 00 202 700,00 43 400,00 34 300,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 011 11 03 634 01 00 202 700,00 43 400,00 34 300,00
Реализация прочих мероприятий 011 11 03 634 01 99 202 700,00 43 400,00 34 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 634 01 99 610 202 700,00 43 400,00 34 300,00
Ведомственные целевые программы 011 11 03 700 00 00 381 385 211,48 394 538 823,51 408 262 394,66
Ведомственная целевая программа «Спорт для всех» на 2013 – 2015 годы 011 11 03 700 53 00 381 385 211,48 394 538 823,51 408 262 394,66



3131 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 011 11 03 700 53 99 381 385 211,48 394 538 823,51 408 262 394,66
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 011 11 03 700 53 99 110 34 500 000,00 30 500 000,00 30 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 700 53 99 220 16 960 000,00 23 000 000,00 23 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 700 53 99 610 161 825 211,48 191 038 823,51 204 762 394,66
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 11 03 700 53 99 630 162 100 000,00 150 000 000,00 150 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

011 11 03 700 53 99 810 6 000 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 011 11 05 65 379 518,80 70 926 337,14 71 033 864,24
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

011 11 05 634 00 00 11 900,00 55 100,00 55 100,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 011 11 05 634 01 00 11 900,00 55 100,00 55 100,00
Реализация прочих мероприятий 011 11 05 634 01 99 11 900,00 55 100,00 55 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 05 634 01 99 220 11 900,00 55 100,00 55 100,00
Ведомственные целевые программы 011 11 05 700 00 00 65 367 618,80 70 871 237,14 70 978 764,24
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы государ-
ственного управления в сферах молодежной политики, физической культуры 
и спорта Омской области на 2013 – 2015 гг.»

011 11 05 700 54 00 65 367 618,80 70 871 237,14 70 978 764,24

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

011 11 05 700 54 98 65 367 618,80 70 871 237,14 70 978 764,24

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 011 11 05 700 54 98 120 55 866 580,00 61 128 642,80 61 128 642,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 05 700 54 98 220 8 996 931,94 9 238 487,48 9 346 014,58
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

011 11 05 700 54 98 850 504 106,86 504 106,86 504 106,86

11 Министерство промышленной политики, связи и инновационных техно-
логий Омской области

012 2 796 672 989,58 124 319 110,06 2 600 992 210,17 1 646 194 606,55

Общегосударственные вопросы 012 01 00 126 426 072,99 4 502 972,99 95 519 790,00 96 148 500,00
Другие общегосударственные вопросы 012 01 13 126 426 072,99 4 502 972,99 95 519 790,00 96 148 500,00
Федеральные целевые программы 012 01 13 100 00 00 4 502 972,99 4 502 972,99
Государственная программа Российской Федерации «Информационное об-
щество (2011 – 2020 годы)»

012 01 13 100 91 00 4 502 972,99 4 502 972,99

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Информационное общество (2011 – 2020 годы)»

012 01 13 100 91 99 4 502 972,99 4 502 972,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 100 91 99 220 4 502 972,99 4 502 972,99
Долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

012 01 13 617 00 00 120 258 700,00 94 578 690,00 84 169 400,00

Развитие единой информационно-телекоммуникационной инфраструктуры 
Омской области

012 01 13 617 01 00 48 162 480,00 24 420 400,00 54 820 400,00

Реализация прочих мероприятий 012 01 13 617 01 99 48 162 480,00 24 420 400,00 54 820 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 617 01 99 220 48 162 480,00 24 420 400,00 54 820 400,00
Повышение эффективности государственного управления 012 01 13 617 02 00 11 000 000,00 11 615 000,00 10 659 000,00
Реализация прочих мероприятий 012 01 13 617 02 99 11 000 000,00 11 615 000,00 10 659 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 617 02 99 220 11 000 000,00 11 615 000,00 10 659 000,00
Повышение качества и доступности государственных услуг 012 01 13 617 03 00 20 260 000,00 7 250 000,00 5 830 000,00
Реализация прочих мероприятий 012 01 13 617 03 99 20 260 000,00 7 250 000,00 5 830 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 617 03 99 220 20 260 000,00 7 250 000,00 5 830 000,00
Общесистемные мероприятия в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

012 01 13 617 04 00 1 640 000,00 4 740 000,00 2 010 000,00

Реализация прочих мероприятий 012 01 13 617 04 99 1 640 000,00 4 740 000,00 2 010 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 617 04 99 220 1 640 000,00 4 740 000,00 2 010 000,00
Внедрение технологий ГЛОНАСС на территории Омской области 012 01 13 617 05 00 39 196 220,00 46 553 290,00 10 850 000,00
Реализация прочих мероприятий 012 01 13 617 05 99 39 196 220,00 46 553 290,00 10 850 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 617 05 99 220 39 196 220,00 46 553 290,00 10 850 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

012 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

012 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 012 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

012 01 13 624 00 00 500 000,00 300 000,00 500 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

012 01 13 624 04 00 500 000,00 300 000,00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 012 01 13 624 04 99 500 000,00 300 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 624 04 99 220 500 000,00 300 000,00 500 000,00
Ведомственные целевые программы 012 01 13 700 00 00 1 100 000,00 500 000,00 11 400 000,00
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к 
компетенции Министерства промышленной политики, связи и инновацион-
ных технологий Омской области, на 2012 – 2015 годы»

012 01 13 700 99 00 1 100 000,00 500 000,00 11 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 012 01 13 700 99 99 1 100 000,00 500 000,00 11 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 700 99 99 220 1 100 000,00 500 000,00 11 400 000,00
Национальная экономика 012 04 00 2 670 026 916,59 119 816 137,07 2 505 227 420,17 1 549 776 106,55
Общеэкономические вопросы 012 04 01 59 036 284,91 66 033 775,22 66 033 775,22
Ведомственные целевые программы 012 04 01 700 00 00 59 036 284,91 66 033 775,22 66 033 775,22
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к 
компетенции Министерства промышленной политики, связи и инновацион-
ных технологий Омской области, на 2012 – 2015 годы»

012 04 01 700 99 00 59 036 284,91 66 033 775,22 66 033 775,22

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

012 04 01 700 99 98 59 036 284,91 66 033 775,22 66 033 775,22

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 012 04 01 700 99 98 120 52 391 239,95 59 388 730,26 59 388 730,26
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 04 01 700 99 98 220 5 465 844,96 5 465 844,96 5 465 844,96
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

012 04 01 700 99 98 850 1 179 200,00 1 179 200,00 1 179 200,00

Водное хозяйство 012 04 06 956 284 537,07 119 816 137,07 800 000 000,00
Федеральные целевые программы 012 04 06 100 00 00 119 816 137,07 119 816 137,07
Федеральная целевая программа «Развитие водохозяйственного комплекса 
Российской Федерации в 2012 – 2020 годах»

012 04 06 100 12 00 119 816 137,07 119 816 137,07

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Развитие водо-
хозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 – 2020 годах»

012 04 06 100 12 99 119 816 137,07 119 816 137,07

Строительство судоходного шлюза 012 04 06 100 12 99 119 816 137,07 119 816 137,07
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 06 100 12 99 410 119 816 137,07 119 816 137,07

Долгосрочная целевая программа Омской области «Строительство объек-
тов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш (2010 – 2014 
годы)»

012 04 06 618 00 00 836 468 400,00 800 000 000,00

Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш 012 04 06 618 01 00 836 468 400,00 800 000 000,00
Строительство рыбопропускного сооружения и водосброса 012 04 06 618 01 01 836 468 400,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 06 618 01 01 410 836 468 400,00

Строительство земляной плотины и вспомогательных объектов Красногор-
ского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш

012 04 06 618 01 02 800 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 06 618 01 02 410 800 000 000,00



32 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Транспорт 012 04 08 1 508 000 000,00 1 506 000 000,00 1 355 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие объектов 
транспортной инфраструктуры Омской области (2010 – 2016 годы)»

012 04 08 619 00 00 1 508 000 000,00 1 506 000 000,00 1 355 000 000,00

Строительство Омского метрополитена 012 04 08 619 02 00 1 508 000 000,00 1 506 000 000,00 1 355 000 000,00
Строительство первого пускового участка первой линии Омского метропо-
литена от станции «Красный путь» (библиотека им. А.С. Пушкина) до станции 
«Автовокзал» (Соборная) с электродепо

012 04 08 619 02 01 1 500 000 000,00 1 350 000 000,00 1 350 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 08 619 02 01 410 1 500 000 000,00 1 350 000 000,00 1 350 000 000,00

Строительство первоочередного участка первой линии Омского метрополи-
тена от станции «Рабочая» до станции «Маршала Жукова»

012 04 08 619 02 02 8 000 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 08 619 02 02 410 8 000 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

Разработка проектной и рабочей документации по строительству второго пу-
скового участка первой линии Омского метрополитена от станции «Красный 
путь» (библиотека им. А.С. Пушкина) до станции «Маршала Жукова»

012 04 08 619 02 03 150 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

012 04 08 619 02 03 410 150 000 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 012 04 12 146 706 094,61 133 193 644,95 128 742 331,33
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

012 04 12 092 00 00 10 000 000,00 10 000 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

012 04 12 092 34 00 10 000 000,00 10 000 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

012 04 12 092 34 99 10 000 000,00 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 04 12 092 34 99 220 10 000 000,00 10 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие объектов 
транспортной инфраструктуры Омской области (2010 – 2016 годы)»

012 04 12 619 00 00 29 890 815,52 18 715 400,00 20 002 100,00

Содержание объектов транспортной инфраструктуры 012 04 12 619 05 00 29 890 815,52 18 715 400,00 20 002 100,00
Реализация прочих мероприятий 012 04 12 619 05 99 29 890 815,52 18 715 400,00 20 002 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 04 12 619 05 99 220 29 890 815,52 18 715 400,00 20 002 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие Тевризского 
участка недр Омской области (2011 – 2016 годы)»

012 04 12 625 00 00 10 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляю-
щим на территории Омской области деятельность в сфере добычи природно-
го газа и газового конденсата

012 04 12 625 04 00 10 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 012 04 12 625 04 99 10 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

012 04 12 625 04 99 810 10 000 000,00

Ведомственные целевые программы 012 04 12 700 00 00 106 815 279,09 104 478 244,95 98 740 231,33
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности деятельно-
сти казенного учреждения Омской области «Управление заказчика по стро-
ительству транспортных объектов и гидротехнических сооружений» в сфере 
развития транспортной инфраструктуры и гидротехнических сооружений на 
2013 – 2015 годы

012 04 12 700 51 00 106 815 279,09 104 478 244,95 98 740 231,33

Реализация прочих мероприятий 012 04 12 700 51 99 106 815 279,09 104 478 244,95 98 740 231,33
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 04 12 700 51 99 110 23 196 231,09 20 792 761,09 15 726 715,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 04 12 700 51 99 220 3 148 717,40 3 215 153,26 2 553 785,03
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

012 04 12 700 51 99 850 80 470 330,60 80 470 330,60 80 459 730,60

Образование 012 07 00 220 000,00 245 000,00 270 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 012 07 05 220 000,00 245 000,00 270 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

012 07 05 620 00 00 220 000,00 245 000,00 270 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

012 07 05 620 04 00 220 000,00 245 000,00 270 000,00

Реализация прочих мероприятий 012 07 05 620 04 99 220 000,00 245 000,00 270 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 07 05 620 04 99 220 220 000,00 245 000,00 270 000,00

12 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области 013 3 166 868 516,40 1 381 645 900,00 1 120 932 939,42 1 097 388 228,18
Общегосударственные вопросы 013 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Другие общегосударственные вопросы 013 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

013 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

013 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 013 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 013 04 00 2 707 792 753,40 1 196 608 900,00 867 898 839,42 893 989 128,18
Сельское хозяйство и рыболовство 013 04 05 2 688 734 753,40 1 196 608 900,00 846 935 839,42 873 026 128,18
Государственная поддержка сельского хозяйства 013 04 05 260 00 00 1 196 608 900,00 1 196 608 900,00
Возмещение части затрат на приобретение элитных семян 013 04 05 260 01 00 19 354 000,00 19 354 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 01 00 810 19 354 000,00 19 354 000,00

Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и 
ягодными насаждениями

013 04 05 260 05 00 1 282 000,00 1 282 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 05 00 810 1 282 000,00 1 282 000,00

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции расте-
ниеводства

013 04 05 260 09 00 51 167 400,00 51 167 400,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 09 00 810 51 167 400,00 51 167 400,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (зай-
мам) на развитие растениеводства, переработки и развития инфраструктуры 
и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства

013 04 05 260 10 00 144 029 400,00 144 029 400,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 10 00 810 144 029 400,00 144 029 400,00

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводи-
телям в области растениеводства

013 04 05 260 12 00 505 471 300,00 505 471 300,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 12 00 810 505 471 300,00 505 471 300,00

Поддержка племенного животноводства 013 04 05 260 13 00 56 976 500,00 56 976 500,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 13 00 810 56 976 500,00 56 976 500,00

Субсидии на 1 литр реализованного товарного молока 013 04 05 260 14 00 155 150 800,00 155 150 800,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 14 00 810 155 150 800,00 155 150 800,00

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животно-
водства

013 04 05 260 20 00 65 006 900,00 65 006 900,00



3331 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 20 00 810 65 006 900,00 65 006 900,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (зай-
мам) на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры 
и логистического обеспечения рынков продукции животноводства

013 04 05 260 21 00 74 038 300,00 74 038 300,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 21 00 810 74 038 300,00 74 038 300,00

Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направления 013 04 05 260 25 00 522 100,00 522 100,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 25 00 810 522 100,00 522 100,00

Поддержка начинающих фермеров 013 04 05 260 28 00 22 732 000,00 22 732 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 28 00 810 22 732 000,00 22 732 000,00

Развитие семейных животноводческих ферм 013 04 05 260 29 00 13 256 000,00 13 256 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 29 00 810 13 256 000,00 13 256 000,00

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

013 04 05 260 30 00 87 622 200,00 87 622 200,00

Субвенции 013 04 05 260 30 00 530 42 480 000,00 42 480 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 30 00 810 45 142 200,00 45 142 200,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 04 05 636 00 00 1 395 653 800,00 754 373 800,00 779 717 692,28

Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продук-
ции растениеводства

013 04 05 636 01 00 347 191 800,00 82 690 900,00 94 350 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 01 99 347 191 800,00 82 690 900,00 94 350 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 636 01 99 220 4 467 100,00 4 426 000,00 6 350 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

013 04 05 636 01 99 630 2 635 000,00 2 705 000,00 3 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 01 99 810 340 089 700,00 75 559 900,00 85 000 000,00

Развитие овощеводства закрытого грунта 013 04 05 636 03 00 120 000 000,00 120 000 000,00 100 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 03 99 120 000 000,00 120 000 000,00 100 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 03 99 810 120 000 000,00 120 000 000,00 100 000 000,00

Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции 
животноводства

013 04 05 636 04 00 700 898 700,00 381 091 900,00 404 012 800,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 04 99 700 898 700,00 381 091 900,00 404 012 800,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 04 99 810 700 898 700,00 381 091 900,00 404 012 800,00

Развитие мясного скотоводства 013 04 05 636 05 00 9 131 000,00 10 132 000,00 16 931 000,00
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 05 99 9 131 000,00 10 132 000,00 16 931 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 05 99 810 9 131 000,00 10 132 000,00 16 931 000,00

Поддержка малых форм хозяйствования 013 04 05 636 06 00 171 572 400,00 98 859 000,00 99 429 000,00
Субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение 
части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и крат-
косрочным кредитам (займам)

013 04 05 636 06 01 10 500 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00

Субвенции 013 04 05 636 06 01 530 10 500 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по произ-
водству молока

013 04 05 636 06 02 102 895 000,00 39 000 000,00 39 000 000,00

Субсидии 013 04 05 636 06 02 520 102 895 000,00 39 000 000,00 39 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на содер-
жание коров

013 04 05 636 06 03 11 000 000,00 11 110 000,00 11 220 000,00

Субсидии 013 04 05 636 06 03 520 11 000 000,00 11 110 000,00 11 220 000,00
Субсидии местным бюджетам на улучшение пастбищ для выпаса сельскохо-
зяйственных животных личных подсобных хозяйств посредством приобрете-
ния и высева семян многолетних трав

013 04 05 636 06 04 10 000 000,00

Субсидии 013 04 05 636 06 04 520 10 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 06 99 37 177 400,00 37 749 000,00 38 209 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 06 99 810 37 177 400,00 37 749 000,00 38 209 000,00

Инновационное развитие и информационное обеспечение 013 04 05 636 07 00 8 538 000,00 8 728 000,00 8 768 000,00
Субсидии местным бюджетам на обеспечение функционирования муници-
пального сегмента информационно-телекоммуникационной сети органов 
управления агропромышленного комплекса

013 04 05 636 07 01 960 000,00 1 036 000,00 1 060 000,00

Субсидии 013 04 05 636 07 01 520 960 000,00 1 036 000,00 1 060 000,00
Субсидии местным бюджетам на оказание консультационной помощи сель-
скохозяйственным товаропроизводителям

013 04 05 636 07 02 1 508 000,00 1 612 000,00 1 628 000,00

Субсидии 013 04 05 636 07 02 520 1 508 000,00 1 612 000,00 1 628 000,00
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 07 99 6 070 000,00 6 080 000,00 6 080 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 636 07 99 220 6 070 000,00 3 080 000,00 3 080 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 07 99 810 3 000 000,00 3 000 000,00

Развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса 013 04 05 636 08 00 21 216 900,00 23 796 000,00 26 226 892,28
Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий юридическим ли-
цам, индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на по-
вышение квалификации специалистов и рабочих массовых профессий агро-
промышленного комплекса

013 04 05 636 08 02 1 603 000,00 2 646 000,00 2 620 000,00

Субсидии 013 04 05 636 08 02 520 1 603 000,00 2 646 000,00 2 620 000,00
Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий на возмещение 
части затрат сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермер-
ских) хозяйств на переподготовку и повышение квалификации их руководите-
лей, а также юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на пере-
подготовку и повышение квалификации специалистов по оказанию консуль-
тационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям

013 04 05 636 08 03 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Субсидии 013 04 05 636 08 03 520 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 08 99 19 213 900,00 20 750 000,00 23 206 892,28
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 636 08 99 220 14 513 900,00 14 750 000,00 15 206 892,28
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 08 99 810 4 700 000,00 6 000 000,00 8 000 000,00

Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения 013 04 05 636 09 00 17 105 000,00 29 076 000,00 30 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 09 99 17 105 000,00 29 076 000,00 30 000 000,00



34 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 09 99 810 17 105 000,00 29 076 000,00 30 000 000,00

Ведомственные целевые программы 013 04 05 700 00 00 93 317 800,72 92 562 039,42 93 308 435,90
Ведомственная целевая программа «Обеспечение предоставления государ-
ственных услуг (работ) в сфере социального развития села Омской области 
на 2013 – 2015 годы»

013 04 05 700 36 00 17 634 637,00 15 303 102,50 16 019 498,98

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 700 36 99 17 634 637,00 15 303 102,50 16 019 498,98
Субсидии бюджетным учреждениям 013 04 05 700 36 99 610 17 634 637,00 15 303 102,50 16 019 498,98
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности осущест-
вления государственной политики Омской области в сфере развития агро-
промышленного комплекса на 2013 – 2017 годы»

013 04 05 700 38 00 64 847 163,72 61 168 936,92 61 168 936,92

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

013 04 05 700 38 98 64 847 163,72 61 168 936,92 61 168 936,92

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 013 04 05 700 38 98 120 48 751 963,83 55 044 337,20 55 044 337,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 700 38 98 220 15 934 949,89 5 964 349,72 5 964 349,72
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

013 04 05 700 38 98 850 160 250,00 160 250,00 160 250,00

Ведомственная целевая программа «Развитие льноводства и производства 
продукции из льноволокна в Омской области на 2013 – 2015 годы»

013 04 05 700 84 00 10 836 000,00 16 090 000,00 16 120 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 700 84 99 10 836 000,00 16 090 000,00 16 120 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 700 84 99 220 300 000,00 400 000,00 400 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 700 84 99 810 10 536 000,00 15 690 000,00 15 720 000,00

Непрограммные мероприятия 013 04 05 900 00 00 3 154 252,68
Мероприятия в сфере национальной экономики 013 04 05 900 04 00 3 154 252,68
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 900 04 99 3 154 252,68
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 900 04 99 810 3 154 252,68

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 04 09 19 058 000,00 20 963 000,00 20 963 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 04 09 636 00 00 19 058 000,00 20 963 000,00 20 963 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 013 04 09 636 10 00 19 058 000,00 20 963 000,00 20 963 000,00
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в поселениях

013 04 09 636 10 06 19 058 000,00 20 963 000,00 20 963 000,00

Субсидии 013 04 09 636 10 06 520 19 058 000,00 20 963 000,00 20 963 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 013 05 00 202 963 900,00 92 100 000,00 123 400 000,00 111 500 000,00
Коммунальное хозяйство 013 05 02 202 963 900,00 92 100 000,00 123 400 000,00 111 500 000,00
Федеральные целевые программы 013 05 02 100 00 00 92 100 000,00 92 100 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 013 05 02 100 11 00 92 100 000,00 92 100 000,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Социальное 
развитие села до 2013 года»

013 05 02 100 11 99 92 100 000,00 92 100 000,00

Субсидии 013 05 02 100 11 99 520 92 100 000,00 92 100 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 05 02 636 00 00 110 863 900,00 123 400 000,00 111 500 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 013 05 02 636 10 00 110 863 900,00 123 400 000,00 111 500 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию поселковых 
водопроводов

013 05 02 636 10 03 26 550 000,00 52 000 000,00 40 000 000,00

Субсидии 013 05 02 636 10 03 520 26 550 000,00 52 000 000,00 40 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию водозабо-
ров из подземных источников в сельских поселениях

013 05 02 636 10 04 8 450 000,00 6 400 000,00 6 500 000,00

Субсидии 013 05 02 636 10 04 520 8 450 000,00 6 400 000,00 6 500 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство распределительных газовых 
сетей

013 05 02 636 10 05 65 320 000,00 65 000 000,00 65 000 000,00

Субсидии 013 05 02 636 10 05 520 65 320 000,00 65 000 000,00 65 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на комплексную компактную застройку и бла-
гоустройство поселений в рамках пилотных проектов

013 05 02 636 10 13 10 543 900,00

Субсидии 013 05 02 636 10 13 520 10 543 900,00
Образование 013 07 00 136 197 263,00 47 200 000,00 56 100 000,00 16 100 000,00
Общее образование 013 07 02 136 097 263,00 47 200 000,00 56 000 000,00 16 000 000,00
Федеральные целевые программы 013 07 02 100 00 00 47 200 000,00 47 200 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 013 07 02 100 11 00 47 200 000,00 47 200 000,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Социальное 
развитие села до 2013 года»

013 07 02 100 11 99 47 200 000,00 47 200 000,00

Субсидии 013 07 02 100 11 99 520 47 200 000,00 47 200 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 07 02 636 00 00 88 897 263,00 56 000 000,00 16 000 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 013 07 02 636 10 00 88 897 263,00 56 000 000,00 16 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию сельских 
общеобразовательных учреждений

013 07 02 636 10 07 88 897 263,00 55 000 000,00 15 000 000,00

Субсидии 013 07 02 636 10 07 520 88 897 263,00 55 000 000,00 15 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство плоскостных спортивных со-
оружений

013 07 02 636 10 12 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии 013 07 02 636 10 12 520 1 000 000,00 1 000 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 013 07 05 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

013 07 05 620 00 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

013 07 05 620 04 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 07 05 620 04 99 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 07 05 620 04 99 220 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Культура, кинематография 013 08 00 3 500 000,00
Культура 013 08 01 3 500 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 08 01 636 00 00 3 500 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 013 08 01 636 10 00 3 500 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство сельских учреждений куль-
туры

013 08 01 636 10 16 3 500 000,00

Субсидии 013 08 01 636 10 16 520 3 500 000,00
Здравоохранение 013 09 00 5 263 200,00 3 000 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
Амбулаторная помощь 013 09 02 5 263 200,00 3 000 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
Федеральные целевые программы 013 09 02 100 00 00 3 000 000,00 3 000 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 013 09 02 100 11 00 3 000 000,00 3 000 000,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Социальное 
развитие села до 2013 года»

013 09 02 100 11 99 3 000 000,00 3 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Большие Туралы Тарско-
го муниципального района

013 09 02 100 11 99 1 000 000,00 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Александровское Шер-
бакульского муниципального района

013 09 02 100 11 99 1 000 000,00 1 000 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Новоселье Кормилов-
ского муниципального района

013 09 02 100 11 99 1 000 000,00 1 000 000,00



3531 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 100 11 99 410 3 000 000,00 3 000 000,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 09 02 636 00 00 2 263 200,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 013 09 02 636 10 00 2 263 200,00 1 200 000,00 1 200 000,00
Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Большие Туралы Тарско-
го муниципального района

013 09 02 636 10 09 754 400,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 09 410 754 400,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Александровское Шер-
бакульского муниципального района

013 09 02 636 10 10 754 400,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 10 410 754 400,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Новоселье Кормилов-
ского муниципального района

013 09 02 636 10 11 754 400,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 11 410 754 400,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Утузы Тевризско-
го муниципального района

013 09 02 636 10 14 1 200 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 14 410 1 200 000,00

Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Кокшенево Му-
ромцевского муниципального района

013 09 02 636 10 15 1 200 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 15 410 1 200 000,00

Социальная политика 013 10 00 111 087 000,00 42 737 000,00 72 193 000,00 74 520 000,00
Социальное обеспечение населения 013 10 03 111 087 000,00 42 737 000,00 72 193 000,00 74 520 000,00
Федеральные целевые программы 013 10 03 100 00 00 42 737 000,00 42 737 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 013 10 03 100 11 00 42 737 000,00 42 737 000,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Социальное 
развитие села до 2013 года»

013 10 03 100 11 99 42 737 000,00 42 737 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

013 10 03 100 11 99 320 42 737 000,00 42 737 000,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 10 03 636 00 00 68 350 000,00 72 193 000,00 74 520 000,00

Развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса 013 10 03 636 08 00 7 620 000,00 8 340 000,00 8 520 000,00
Выплата единовременного подъемного пособия молодым специалистам аг-
ропромышленного комплекса

013 10 03 636 08 01 7 620 000,00 8 340 000,00 8 520 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 013 10 03 636 08 01 310 7 620 000,00 8 340 000,00 8 520 000,00
Устойчивое развитие сельских территорий 013 10 03 636 10 00 60 730 000,00 63 853 000,00 66 000 000,00
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности 013 10 03 636 10 01 38 115 000,00 41 926 000,00 36 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

013 10 03 636 10 01 320 38 115 000,00 41 926 000,00 36 000 000,00

Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов 013 10 03 636 10 02 22 615 000,00 21 927 000,00 30 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

013 10 03 636 10 02 320 22 615 000,00 21 927 000,00 30 000 000,00

13 Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального 
комплекса Омской области

014 10 576 515 736,44 3 921 660 103,34 7 808 616 253,88 1 181 055 291,54 7 774 924 298,36 598 757 492,16

Общегосударственные вопросы 014 01 00 754 400,00 831 100,00 769 100,00
Другие общегосударственные вопросы 014 01 13 754 400,00 831 100,00 769 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

014 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 014 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Ведомственные целевые программы 014 01 13 700 00 00 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Ведомственная целевая программа «О реализации основных направлений го-
сударственной политики Омской области в сферах строительства, транспор-
та, производства строительных материалов, архитектуры и градостроитель-
ной деятельности, жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяй-
ства, распределения газа и осуществления газификации на 2012 – 2016 годы»

014 01 13 700 80 00 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Реализация прочих мероприятий 014 01 13 700 80 99 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 01 13 700 80 99 220 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Непрограммные мероприятия 014 01 13 900 00 00 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Мероприятия в сфере государственного управления 014 01 13 900 01 00 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 01 13 900 01 99 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Исполнение судебных актов 014 01 13 900 01 99 830 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Национальная экономика 014 04 00 5 715 788 545,86 2 127 415 319,37 3 625 233 771,05 3 891 316 012,54
Транспорт 014 04 08 459 400 000,00 5 200 000,00 388 579 745,51 439 553 925,19
Федеральные целевые программы 014 04 08 100 00 00 10 400 000,00 5 200 000,00
Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

014 04 08 100 90 00 10 400 000,00 5 200 000,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы

014 04 08 100 90 99 10 400 000,00 5 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 04 08 100 90 99 810 10 400 000,00 5 200 000,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

014 04 08 624 00 00 1 500 000,00 2 879 170,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 014 04 08 624 02 00 1 500 000,00 2 879 170,00
Реализация прочих мероприятий 014 04 08 624 02 99 1 500 000,00 2 879 170,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 04 08 624 02 99 810 1 500 000,00 2 879 170,00

Ведомственные целевые программы 014 04 08 700 00 00 449 000 000,00 387 079 745,51 436 674 755,19
Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка автомо-
бильного, водного и железнодорожного транспорта на территории Омской 
области на 2012 – 2015 годы»

014 04 08 700 79 00 449 000 000,00 387 079 745,51 436 674 755,19

Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов 
тарифного регулирования автомобильным транспортом

014 04 08 700 79 01 300 000 000,00 209 899 434,50 232 302 008,92

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 04 08 700 79 01 810 300 000 000,00 209 899 434,50 232 302 008,92

Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов 
тарифного регулирования железнодорожным транспортом

014 04 08 700 79 02 124 000 000,00 162 180 311,01 189 372 746,27

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 04 08 700 79 02 810 124 000 000,00 162 180 311,01 189 372 746,27

Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механиз-
ма согласования перевозчиками размера провозной платы с уполномочен-
ным органом исполнительной власти Омской области в сфере транспорта, 
водным транспортом

014 04 08 700 79 03 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 04 08 700 79 03 810 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00



36 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием автовокзалов и 
автостанций

014 04 08 700 79 04 10 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 04 08 700 79 04 810 10 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 04 09 5 191 954 034,48 2 122 215 319,37 3 179 037 000,00 3 379 037 000,00
Федеральная целевая программа «Развитие транспортной системы России 
(2010 – 2015 годы)»

014 04 09 181 00 00 2 467 449 139,37 2 122 215 319,37

Подпрограмма «Автомобильные дороги» 014 04 09 181 03 00 2 467 449 139,37 2 122 215 319,37
Реализация мероприятий подпрограммы «Автомобильные дороги» 014 04 09 181 03 99 2 467 449 139,37 2 122 215 319,37
Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Солнцево» – Краснояр-
ка, участок км 0 – Яблоновка в Шербакульском муниципальном районе

014 04 09 181 03 99 78 855 190,00 49 000 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Бердниково – Букино – Красный Овце-
вод, участок км 21 – Красный Овцевод в Черлакском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 181 03 99 55 022 810,00 32 500 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Старокарасук – Трубчевка, участок км 
4 – Трубчевка в Большереченском муниципальном районе Омской области

014 04 09 181 03 99 10 676 010,00 9 914 000,00

Реконструкция подъезда к деревне Богдановка в Седельниковском муници-
пальном районе Омской области 

014 04 09 181 03 99 6 887 660,00 3 875 000,00

Реконструкция подъезда к деревне Лидинка в Тюкалинском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 181 03 99 12 525 650,00 9 400 000,00

Реконструкция подъезда к с. Таскатлы в Колосовском муниципальном райо-
не Омской области

014 04 09 181 03 99 10 619 900,00 8 030 000,00

Строительство автомобильной дороги Седельниково –Тамбовка в Седельни-
ковском муниципальном районе Омской области

014 04 09 181 03 99 2 500 000,00 2 500 000,00

Строительство окружной дороги г. Омска, участок Федоровка – Александровка 014 04 09 181 03 99 1 260 570 000,00 1 000 000 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 181 03 99 410 1 437 657 220,00 1 115 219 000,00

Субсидии 014 04 09 181 03 99 520 1 029 791 919,37 1 006 996 319,37
Долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»

014 04 09 611 00 00 2 345 599 952,11 2 802 676 880,00 3 002 321 724,00

Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооруже-
ний, производственных объектов и проведение отдельных мероприятий, свя-
занных с дорожным хозяйством

014 04 09 611 01 00 1 289 418 139,92 1 290 725 918,00 1 288 552 924,00

Реализация прочих мероприятий 014 04 09 611 01 99 1 289 418 139,92 1 290 725 918,00 1 288 552 924,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 09 611 01 99 220 1 230 921 139,92 1 232 228 918,00 1 230 055 924,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 04 09 611 01 99 810 58 497 000,00 58 497 000,00 58 497 000,00

Строительство и реконструкция автомобильных дорог и сооружений, а также 
расходы, связанные со строительством и реконструкцией автомобильных до-
рог и сооружений

014 04 09 611 02 00 262 784 272,13 496 679 962,00 594 248 800,00

Реконструкция автомобильной дороги Старосолдатское – Колосовка, участок 
граница Колосовского района – Кутырлы в Колосовском муниципальном рай-
оне Омской области

014 04 09 611 02 03 2 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 03 410 2 500 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Ольгино – Никополь с подъездом к ав-
томобильному пункту пропуска «Никополь», участок км 7+087 – км 10+937 в 
Полтавском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 04 3 000 000,00 3 750 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 04 410 3 000 000,00 3 750 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Нагорно-Аевск – Бородинка, участок 
км 0 – км 2 в Тевризском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 05 2 000 000,00 2 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 05 410 2 000 000,00 2 500 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Называевск – Черемновка, участок 
Спасск – Черемновка в Называевском муниципальном районе Омской обла-
сти

014 04 09 611 02 08 3 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 08 410 3 000 000,00

Реконструкция подъезда к деревне Платоновка в Нововаршавском муници-
пальном районе Омской области

014 04 09 611 02 09 800 000,00 1 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 09 410 800 000,00 1 000 000,00

Строительство окружной дороги г. Омска, участок Федоровка – Александровка 014 04 09 611 02 12 189 900 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 12 410 189 900 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Седельниково – Ельничное, участок 
Рагозино – Ельничное в Седельниковском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 611 02 19 4 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 19 410 4 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку Колонсас на автомобильной 
дороге Мартюшево – Егоровка в Тарском муниципальном районе Омской об-
ласти

014 04 09 611 02 20 5 842 270,00 20 373 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 20 410 5 842 270,00 20 373 000,00

Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, участок Сам-
соново – Екатерининское в Тарском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 21 3 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 21 410 3 000 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Самсоново – Пологрудово в Тарском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 22 4 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 22 410 4 500 000,00

Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 1 км автомобиль-
ной дороги Тевриз – Александровка в Тевризском муниципальном районе Ом-
ской области

014 04 09 611 02 29 9 430 000,00 33 000 000,00 26 200 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 29 410 9 430 000,00 33 000 000,00 26 200 000,00

Строительство мостового перехода через реку Туй на 53 км автомобильной 
дороги Тевриз – Александровка в Тевризском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 611 02 31 12 466 054,00 38 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 31 410 12 466 054,00 38 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку Ухтырма на автомобиль-
ной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области в Усть-
Ишимском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 33 16 301 200,00 26 800 000,00 33 398 800,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 33 410 16 301 200,00 26 800 000,00 33 398 800,00

Строительство мостового перехода через реку Саргуска на автомобиль-
ной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области  в Усть-
Ишимском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 34 15 485 000,00 20 000 000,00 27 515 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 34 410 15 485 000,00 20 000 000,00 27 515 000,00

Строительство мостового перехода через реку Суя на автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области в Усть-Ишимском му-
ниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 35 18 500 000,00 30 000 000,00 28 885 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 35 410 18 500 000,00 30 000 000,00 28 885 000,00



3731 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Строительство мостового перехода через реку Серебрянка на автомобиль-
ной дороге Усть-Ишим – Фокино в Усть-Ишимском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 611 02 36 3 500 000,00 13 500 000,00 28 800 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 36 410 3 500 000,00 13 500 000,00 28 800 000,00

Строительство мостового перехода через реку Килик на автомобильной до-
роге Усть-Ишим – Малая Бича в Усть-Ишимском муниципальном районе Ом-
ской области

014 04 09 611 02 38 3 000 000,00 28 500 000,00 11 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 38 410 3 000 000,00 28 500 000,00 11 500 000,00

Строительство автомобильной дороги Петровка – Калиновка в Омском муни-
ципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 42 60 615 200,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 42 410 60 615 200,00

Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 56 км автомобиль-
ной дороги Большие Уки – Тевриз в Тевризском муниципальном районе Ом-
ской области

014 04 09 611 02 43 15 800 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 43 410 15 800 000,00

Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 63 км автомобиль-
ной дороги Большие Уки – Тевриз в Тевризском муниципальном районе Ом-
ской области

014 04 09 611 02 44 15 800 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 44 410 15 800 000,00

Строительство моста через реку Оша на автомобильной дороге Чекрушево – 
Соусканово в Тарском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 45 32 978 110,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 45 410 32 978 110,00

Строительство мостового перехода через реку Тапшик на автомобильной до-
роге Тузаклы – Усть-Шиш – Новоягодное в Знаменском муниципальном рай-
оне Омской области

014 04 09 611 02 46 32 679 620,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 46 410 32 679 620,00

Реконструкция автомобильной дороги Подольск – Рощино, участок км 3 – км 8 
в Горьковском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 48 6 977 700,00 8 609 800,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 48 410 6 977 700,00 8 609 800,00

Реконструкция автомобильной дороги Чередово – Никольск в Знаменском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 49 2 070 000,00 12 764 800,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 49 410 2 070 000,00 12 764 800,00

Реконструкция автомобильной дороги Комсомольский – Лесной, участок 
Комсомольский – дорога «Челябинск – Омск – Новосибирск» в Исилькульском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 50 2 760 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 50 410 2 760 000,00

Реконструкция автомобильной дороги «Тюмень – Ялуторовск – Ишим – Омск» 
– Новгородцево – Оглухино, участок Новгородцево – Чикишево в Крутинском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 52 2 760 000,00 25 876 900,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 52 410 2 760 000,00 25 876 900,00

Реконструкция автомобильной дороги Называевск – Мангут, участок Котино – 
Мангут в Называевском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 53 6 034 347,00 21 642 253,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 53 410 6 034 347,00 21 642 253,00

Реконструкция автомобильной дороги Красный Яр – Богдановка, участок км 
6 – Богдановка в Нововаршавском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 54 690 000,00 5 408 800,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 54 410 690 000,00 5 408 800,00

Реконструкция автомобильной дороги Оконешниково – Черлак, участок км 30 
– Маяк в Оконешниковском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 55 6 977 700,00 12 239 100,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 55 410 6 977 700,00 12 239 100,00

Реконструкция подъезда к пос. Бельдеж № 7 в Полтавском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 611 02 56 13 554 953,00 37 775 747,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 56 410 13 554 953,00 37 775 747,00

Реконструкция автомобильной дороги Усть-Ишим – Малая Бича, участок Усть-
Ишим – Никольск в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 59 6 977 700,00 46 830 400,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 59 410 6 977 700,00 46 830 400,00

Реконструкция автомобильной дороги Бердниково – Букино – Красный Овце-
вод, участок км 2 – Крупское в Черлакском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 611 02 61 3 105 000,00 28 047 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 61 410 3 105 000,00 28 047 000,00

Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Солнцево» – Краснояр-
ка, участок Яблоновка – Красноярка в Шербакульском муниципальном райо-
не Омской области

014 04 09 611 02 63 2 283 800,00 15 961 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 63 410 2 283 800,00 15 961 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Нижняя Омка – Старомалиновка, участок 
км 53+120 – Покровка в Нижнеомском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 70 3 200 000,00 2 155 560,00 12 296 400,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 70 410 3 200 000,00 2 155 560,00 12 296 400,00

Реконструкция подъезда к с. Шахово в Полтавском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 611 02 72 2 500 000,00 2 511 048,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 72 410 2 500 000,00 2 511 048,00

Реконструкция автомобильной дороги Андрюшевка – Крым, участок км 0 – Ан-
дрюшевка в Полтавском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 73 2 000 000,00 1 790 550,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 73 410 2 000 000,00 1 790 550,00

Реконструкция подъезда к деревне Калачевка в Саргатском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 611 02 74 600 000,00 716 220,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 74 410 600 000,00 716 220,00

Реконструкция автомобильной дороги «Тобольск – Тара – Томск», участок 
«Тара – Усть-Ишим» – Летние в Усть-Ишимском муниципальном районе Ом-
ской области

014 04 09 611 02 75 1 200 000,00 1 074 330,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 75 410 1 200 000,00 1 074 330,00

Реконструкция автомобильной дороги Тузаклы – Усть-Шиш – Новоягодное, 
участок км 7 – км 10 в Знаменском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 78 17 285 200,00 16 897 000,00 15 897 800,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 78 410 17 285 200,00 16 897 000,00 15 897 800,00

Строительство мостового перехода через реку Итюгас на 36 км автомобиль-
ной дороги Тевриз – Александровка в Тевризском муниципальном районе Ом-
ской области

014 04 09 611 02 79 7 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 79 410 7 500 000,00



38 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Строительство мостового перехода через ручей на 55 км автомобильной до-
роги Тевриз – Александровка в Тевризском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 611 02 80 6 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 80 410 6 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку Большая Тава на 30 км авто-
мобильной дороги Яковлевка – Чебачиха в Большеуковском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 611 02 81 7 500 000,00 15 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 81 410 7 500 000,00 15 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку Еланка на 38 км автомобиль-
ной дороги Яковлевка – Чебачиха в Большеуковском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 611 02 82 7 500 000,00 15 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 82 410 7 500 000,00 15 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку Чебачиха на 46 км автомо-
бильной дороги Яковлевка – Чебачиха в Большеуковском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 611 02 83 7 500 000,00 15 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 83 410 7 500 000,00 15 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 1 км автомобильной 
дороги Яковлевка – Чебачиха в Большеуковском муниципальном районе Ом-
ской области

014 04 09 611 02 84 10 500 000,00 35 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 84 410 10 500 000,00 35 000 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Новоселецк – Таврическое – Нововар-
шавка, участок км 55 – км 57 в Таврическом муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 611 02 85 9 005 334,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 85 410 9 005 334,00

Реконструкция автомобильной дороги Таврическое – Сосновское, участок км 
0 – км 1 в Таврическом муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 86 4 950 550,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 86 410 4 950 550,00

Реконструкция автомобильной дороги Алексеевка – Георгиевка – Новопо-
кровка, участок Богданово – Новопокровка в Горьковском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 611 02 87 3 200 000,00 3 550 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 87 410 3 200 000,00 3 550 000,00

Реконструкция автомобильной дороги «Тара – Колосовка» – Аникино – Кубри-
но, участок «Тара – Колосовка» – Аникино в Колосовском муниципальном рай-
оне Омской области

014 04 09 611 02 88 1 800 000,00 1 900 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 88 410 1 800 000,00 1 900 000,00

Реконструкция автомобильной дороги «Называевск – Исилькуль» – Старона-
зываевка в Называевском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 89 3 200 000,00 3 600 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 89 410 3 200 000,00 3 600 000,00

Реконструкция автомобильной дороги Ивановка – Южно-Подольск – Соля-
ное, участок Васьковка – Макаркино в Черлакском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 611 02 92 3 300 000,00 3 650 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 92 410 3 300 000,00 3 650 000,00

Реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – Боровое, км 
3 – Боровое в Исилькульском муниципальном районе Омской области

014 04 09 611 02 93 2 000 000,00 2 050 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 93 410 2 000 000,00 2 050 000,00

Строительство мостового перехода через реку Малый Тевриз на 76 км авто-
мобильной дороги Большие Уки – Тевриз в Тевризском муниципальном рай-
оне Омской области

014 04 09 611 02 94 1 811 788,13

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 94 410 1 811 788,13

Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, участок Тара 
– Седельниково, левобережный и правобережный подходы к мостовому пе-
реходу через реку Иртыш у села Самсоново в Тарском муниципальном райо-
не Омской области

014 04 09 611 02 95 100 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 95 410 100 000,00

Реконструкция подъезда к пос. Ленинский в Исилькульском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 611 02 96 2 500 000,00 2 305 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 04 09 611 02 96 410 2 500 000,00 2 305 000,00

Субсидии местным бюджетам на строительство, реконструкцию, капиталь-
ный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения

014 04 09 611 04 00 591 922 678,75 615 271 000,00 619 520 000,00

Субсидии местным бюджетам на строительство, реконструкцию автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения

014 04 09 611 04 01 88 800 000,00 117 087 000,00 133 400 000,00

Субсидии 014 04 09 611 04 01 520 88 800 000,00 117 087 000,00 133 400 000,00
Субсидии местным бюджетам на проектирование и строительство, рекон-
струкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглого-
дичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

014 04 09 611 04 02 14 634 400,00 58 500 000,00 66 600 000,00

Субсидии 014 04 09 611 04 02 520 14 634 400,00 58 500 000,00 66 600 000,00
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт дворовых тер-
риторий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов населенных пунктов

014 04 09 611 04 03 234 300 000,00 219 842 000,00 209 760 000,00

Субсидии 014 04 09 611 04 03 520 234 300 000,00 219 842 000,00 209 760 000,00
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования населенных пунктов

014 04 09 611 04 04 254 188 278,75 219 842 000,00 209 760 000,00

Субсидии 014 04 09 611 04 04 520 254 188 278,75 219 842 000,00 209 760 000,00
Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 014 04 09 611 99 00 201 474 861,31 400 000 000,00 500 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 04 09 611 99 99 201 474 861,31 400 000 000,00 500 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 09 611 99 99 220 201 474 861,31 400 000 000,00 500 000 000,00
Ведомственные целевые программы 014 04 09 700 00 00 378 904 943,00 376 360 120,00 376 715 276,00
Ведомственная целевая программа «О реализации основных направлений го-
сударственной политики Омской области в сферах строительства, транспор-
та, производства строительных материалов, архитектуры и градостроитель-
ной деятельности, жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяй-
ства, распределения газа и осуществления газификации на 2012 – 2016 годы»

014 04 09 700 80 00 378 904 943,00 376 360 120,00 376 715 276,00

Реализация прочих мероприятий 014 04 09 700 80 99 378 904 943,00 376 360 120,00 376 715 276,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 04 09 700 80 99 110 27 813 218,89 28 672 888,32 28 691 710,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 09 700 80 99 220 13 865 755,45 10 461 263,02 10 797 597,02
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

014 04 09 700 80 99 850 337 225 968,66 337 225 968,66 337 225 968,66

Другие вопросы в области национальной экономики 014 04 12 64 434 511,38 57 617 025,54 72 725 087,35
Долгосрочная целевая программа Омской области «Чистая вода (2010 – 2015 годы)» 014 04 12 604 00 00 5 000 000,00 2 000 000,00
Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 014 04 12 604 99 00 5 000 000,00 2 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 04 12 604 99 99 5 000 000,00 2 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 604 99 99 220 5 000 000,00 2 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 04 12 626 00 00 22 904 000,00 18 688 000,00 28 000 000,00



3931 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Формирование документов территориального планирования 014 04 12 626 05 00 22 904 000,00 18 688 000,00 26 900 000,00
Подготовка документов территориального планирования 014 04 12 626 05 01 21 904 000,00 17 688 000,00 24 900 000,00
Субсидии 014 04 12 626 05 01 520 21 904 000,00 17 688 000,00 24 900 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 04 12 626 05 99 1 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 626 05 99 220 1 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00
Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 014 04 12 626 99 00 1 100 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 04 12 626 99 99 1 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 626 99 99 220 1 100 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие промышленно-
сти строительных материалов и индустриального домостроения на террито-
рии Омской области (2012 – 2020 годы)»

014 04 12 631 00 00 6 500 000,00 1 000 000,00 9 700 000,00

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 014 04 12 631 99 00 6 500 000,00 1 000 000,00 9 700 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 04 12 631 99 99 6 500 000,00 1 000 000,00 9 700 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 631 99 99 220 6 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 04 12 631 99 99 810 8 700 000,00

Ведомственные целевые программы 014 04 12 700 00 00 35 030 511,38 32 929 025,54 33 025 087,35
Ведомственная целевая программа «О реализации основных направлений го-
сударственной политики Омской области в сферах строительства, транспор-
та, производства строительных материалов, архитектуры и градостроитель-
ной деятельности, жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяй-
ства, распределения газа и осуществления газификации на 2012 – 2016 годы»

014 04 12 700 80 00 35 030 511,38 32 929 025,54 33 025 087,35

Реализация прочих мероприятий 014 04 12 700 80 99 35 030 511,38 32 929 025,54 33 025 087,35
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 04 12 700 80 99 110 23 878 525,03 24 403 957,32 24 403 957,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 700 80 99 220 8 622 435,75 5 995 517,62 6 091 579,43
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

014 04 12 700 80 99 850 2 529 550,60 2 529 550,60 2 529 550,60

Жилищно-коммунальное хозяйство 014 05 00 2 670 541 777,20 1 177 200 383,97 2 471 719 923,63 1 006 263 891,54 2 380 793 785,82 430 160 992,16
Жилищное хозяйство 014 05 01 1 828 845 473,63 946 127 373,63 2 056 580 370,17 949 200 370,17 1 948 935 290,44 358 831 590,44
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры

014 05 01 098 00 00 1 628 845 473,63 946 127 373,63 1 941 580 370,17 949 200 370,17 1 837 935 290,44 358 831 590,44

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от го-
сударственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

014 05 01 098 01 00 946 127 373,63 946 127 373,63 949 200 370,17 949 200 370,17 358 831 590,44 358 831 590,44

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов

014 05 01 098 01 01 103 773 197,38 103 773 197,38 103 773 197,38 103 773 197,38 59 298 969,93 59 298 969,93

Субсидии 014 05 01 098 01 01 520 103 773 197,38 103 773 197,38 103 773 197,38 103 773 197,38 59 298 969,93 59 298 969,93
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда

014 05 01 098 01 02 842 354 176,25 842 354 176,25 845 427 172,79 845 427 172,79 299 532 620,51 299 532 620,51

Субсидии 014 05 01 098 01 02 520 842 354 176,25 842 354 176,25 845 427 172,79 845 427 172,79 299 532 620,51 299 532 620,51
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

014 05 01 098 02 00 682 718 100,00 992 380 000,00 1 479 103 700,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов

014 05 01 098 02 01 40 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00

Субсидии 014 05 01 098 02 01 520 40 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда 

014 05 01 098 02 02 642 718 100,00 952 380 000,00 1 439 103 700,00

Субсидии 014 05 01 098 02 02 520 642 718 100,00 952 380 000,00 1 439 103 700,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 05 01 626 00 00 200 000 000,00 115 000 000,00 111 000 000,00

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проведение капи-
тального ремонта, реконструкции и модернизации жилых домов

014 05 01 626 03 00 10 000 000,00

Замена лифтов в многоквартирных домах 014 05 01 626 03 03 10 000 000,00
Субсидии 014 05 01 626 03 03 520 10 000 000,00
Развитие ипотечного жилищного кредитования 014 05 01 626 07 00 35 000 000,00 20 000 000,00
Строительство многоквартирного жилого дома № 9 (стр.), жилой квартал «Б» 
на территории жилищного комплекса «Московка-2», г. Омск

014 05 01 626 07 07 35 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 01 626 07 07 410 35 000 000,00

Строительство многоквартирного жилого дома № 10 (стр.), жилой квартал «Б» 
на территории жилищного комплекса «Московка-2», г. Омск

014 05 01 626 07 08 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 01 626 07 08 410 20 000 000,00

Кадровое обеспечение задач жилищного строительства 014 05 01 626 08 00 1 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 05 01 626 08 99 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 01 626 08 99 220 1 000 000,00
Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда 014 05 01 626 12 00 200 000 000,00 80 000 000,00 80 000 000,00
Строительство многоквартирных домов либо приобретение жилых помеще-
ний путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов в целях 
формирования муниципального специализированного жилищного фонда

014 05 01 626 12 01 160 000 000,00 70 000 000,00 70 000 000,00

Субсидии 014 05 01 626 12 01 520 160 000 000,00 70 000 000,00 70 000 000,00
Строительство многоквартирных домов либо приобретение жилых помеще-
ний путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов в целях 
формирования муниципального жилищного фонда коммерческого использо-
вания (арендного жилья)

014 05 01 626 12 02 30 000 000,00

Субсидии 014 05 01 626 12 02 520 30 000 000,00
Строительство малоэтажных жилых домов для расселения граждан из поме-
щений, предназначенных для временного проживания

014 05 01 626 12 03 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии 014 05 01 626 12 03 520 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Коммунальное хозяйство 014 05 02 429 886 710,34 231 073 010,34 293 863 521,37 57 063 521,37 309 234 401,72 71 329 401,72
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

014 05 02 092 00 00 100 000 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

014 05 02 092 34 00 100 000 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

014 05 02 092 34 99 100 000 000,00

Субсидии 014 05 02 092 34 99 520 100 000 000,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры

014 05 02 098 00 00 25 687 028,50 14 265 880,34 102 748 116,40 57 063 521,37 128 435 146,10 71 329 401,72

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от го-
сударственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

014 05 02 098 01 00 14 265 880,34 14 265 880,34 57 063 521,37 57 063 521,37 71 329 401,72 71 329 401,72

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфра-
структуры

014 05 02 098 01 06 14 265 880,34 14 265 880,34 57 063 521,37 57 063 521,37 71 329 401,72 71 329 401,72

Субсидии 014 05 02 098 01 06 520 998 611,00 998 611,00 3 994 446,00 3 994 446,00 4 993 058,00 4 993 058,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 05 02 098 01 06 810 13 267 269,34 13 267 269,34 53 069 075,37 53 069 075,37 66 336 343,72 66 336 343,72

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

014 05 02 098 02 00 11 421 148,16 45 684 595,03 57 105 744,38



40 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфра-
структуры

014 05 02 098 02 06 11 421 148,16 45 684 595,03 57 105 744,38

Субсидии 014 05 02 098 02 06 520 792 039,00 3 168 160,00 3 960 201,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 05 02 098 02 06 810 10 629 109,16 42 516 435,03 53 145 543,38

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включен-
ные в целевые программы

014 05 02 102 00 00 223 653 670,00 216 807 130,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

014 05 02 102 01 00 223 653 670,00 216 807 130,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов Российской Федерации

014 05 02 102 01 02 223 653 670,00 216 807 130,00

Субсидии 014 05 02 102 01 02 520 223 653 670,00 216 807 130,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Чистая вода (2010 – 2015 
годы)»

014 05 02 604 00 00 48 400 870,00 112 500 000,00 113 605 000,00

Строительство и реконструкция магистральных, поселковых и внутриквар-
тальных водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, водо-
заборных скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций водоочистки

014 05 02 604 01 00 35 588 870,00 99 000 000,00 100 105 000,00

Строительство и реконструкция магистральных, поселковых и внутриквар-
тальных водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, водо-
заборных скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций водоочист-
ки по объектам капитального строительства, предусмотренным аналогичны-
ми муниципальными целевыми программами

014 05 02 604 01 01 35 588 870,00 99 000 000,00 100 105 000,00

Субсидии 014 05 02 604 01 01 520 35 588 870,00 99 000 000,00 100 105 000,00
Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 014 05 02 604 99 00 12 812 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00
Строительство и реконструкция канализационных сетей и сооружений муни-
ципальной собственности, предусмотренных аналогичными муниципальны-
ми целевыми программами

014 05 02 604 99 01 8 500 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00

Субсидии 014 05 02 604 99 01 520 8 500 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00
Приобретение и установка локальных станций очистки воды, пунктов выдачи 
питьевой воды, оборудования для доочистки питьевой воды, приобретение 
спецавтотранспорта для подвоза очищенной воды в дошкольные и общеоб-
разовательные муниципальные учреждения

014 05 02 604 99 02 4 312 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии 014 05 02 604 99 02 520 4 312 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 05 02 626 00 00 32 145 141,84 78 615 404,97 67 194 255,62

Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строитель-
ства

014 05 02 626 04 00 15 052 590,00 30 300 000,00 30 300 000,00

Софинансирование строительства коммуникаций на территории строитель-
ных площадок объектов жилищного строительства

014 05 02 626 04 02 14 752 590,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Субсидии 014 05 02 626 04 02 520 14 752 590,00 30 000 000,00 30 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 05 02 626 04 99 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 05 02 626 04 99 810 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Развитие жилищно-коммунального комплекса 014 05 02 626 06 00 17 092 551,84 48 315 404,97 36 894 255,62
Повышение уровня обеспеченности жилищного фонда системами горячего 
водоснабжения, газоснабжения, отопления; снижение уровня износа основ-
ных фондов и аварийности в жилищно-коммунальном комплексе

014 05 02 626 06 01 17 092 551,84 48 315 404,97 36 894 255,62

Субсидии 014 05 02 626 06 01 520 17 092 551,84 48 315 404,97 36 894 255,62
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 014 05 05 411 809 593,23 121 276 032,09 122 624 093,66
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

014 05 05 092 00 00 100 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

014 05 05 092 34 00 100 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

014 05 05 092 34 99 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 092 34 99 220 100 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

014 05 05 617 00 00 850 000,00

Повышение эффективности государственного управления 014 05 05 617 02 00 850 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 05 05 617 02 99 850 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 617 02 99 220 850 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 05 05 626 00 00 302 250 249,00 12 000,00 312 000,00

Развитие индивидуального жилищного строительства 014 05 05 626 01 00 100 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 05 05 626 01 99 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 626 01 99 220 100 000,00
Развитие жилищно-коммунального комплекса 014 05 05 626 06 00 12 000,00 12 000,00 312 000,00
Реализация прочих мероприятий 014 05 05 626 06 99 12 000,00 12 000,00 312 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 626 06 99 220 300 000,00
Субсидии автономным учреждениям 014 05 05 626 06 99 620 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 014 05 05 626 99 00 302 138 249,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений) на возмещение затрат, связанных с 
обеспечением прав и законных интересов граждан, участвующих в долевом 
строительстве многоквартирных домов на территории Омской области 

014 05 05 626 99 02 48 138 249,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 05 05 626 99 02 810 48 138 249,00

Предоставление субсидий в виде имущественного взноса в некоммерче-
скую организацию «Фонд развития жилищного строительства Омской обла-
сти «Жилище»

014 05 05 626 99 03 220 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

014 05 05 626 99 03 630 220 000 000,00

Предоставление субсидий в виде имущественного взноса в некоммерческую 
организацию «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов»

014 05 05 626 99 04 34 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

014 05 05 626 99 04 630 34 000 000,00

Ведомственные целевые программы 014 05 05 700 00 00 109 559 344,23 121 264 032,09 121 362 093,66
Ведомственная целевая программа «О реализации основных направлений го-
сударственной политики Омской области в сферах строительства, транспор-
та, производства строительных материалов, архитектуры и градостроитель-
ной деятельности, жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяй-
ства, распределения газа и осуществления газификации на 2012 – 2016 годы»

014 05 05 700 80 00 109 559 344,23 121 264 032,09 121 362 093,66

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

014 05 05 700 80 98 93 334 415,10 104 960 544,99 104 960 544,99

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 014 05 05 700 80 98 120 86 387 788,11 98 013 918,00 98 013 918,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 700 80 98 220 6 638 402,99 6 638 402,99 6 638 402,99
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

014 05 05 700 80 98 850 308 224,00 308 224,00 308 224,00

Реализация прочих мероприятий 014 05 05 700 80 99 16 224 929,13 16 303 487,10 16 401 548,67
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 05 05 700 80 99 110 1 743 295,04 1 796 805,45 1 796 805,45
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 700 80 99 220 262 543,08 268 321,38 274 871,17
Субсидии бюджетным учреждениям 014 05 05 700 80 99 610 14 219 091,01 14 238 360,27 14 329 872,05
Образование 014 07 00 489 127 635,00 416 962 000,00 425 982 000,00



4131 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Дошкольное образование 014 07 01 270 971 725,00 300 000 000,00 300 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»

014 07 01 628 00 00 270 971 725,00 300 000 000,00 300 000 000,00

Строительство, реконструкция и приобретение зданий для размещения го-
сударственных и муниципальных образовательных учреждений Омской обла-
сти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования

014 07 01 628 01 00 270 971 725,00 300 000 000,00 300 000 000,00

Строительство зданий для размещения муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования

014 07 01 628 01 03 168 930 419,00 300 000 000,00 300 000 000,00

Субсидии 014 07 01 628 01 03 520 168 930 419,00 300 000 000,00 300 000 000,00
Реконструкция зданий для размещения муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования

014 07 01 628 01 04 92 541 306,00

Субсидии 014 07 01 628 01 04 520 92 541 306,00
Реконструкция здания для организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным 
программам по адресу: город Омск, ул. Багратиона, 11а

014 07 01 628 01 05 9 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 07 01 628 01 05 410 9 500 000,00

Общее образование 014 07 02 217 967 310,00 116 890 000,00 125 910 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

014 07 02 606 00 00 116 900 000,00 116 890 000,00 125 910 000,00

Реализация проекта «Современная школа» 014 07 02 606 01 00 116 900 000,00 116 890 000,00 125 910 000,00
Строительство и реконструкция зданий (сооружений) муниципальных обра-
зовательных учреждений, находящихся в собственности муниципальных об-
разований Омской области

014 07 02 606 01 03 116 900 000,00 116 890 000,00 125 910 000,00

Субсидии 014 07 02 606 01 03 520 116 900 000,00 116 890 000,00 125 910 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»

014 07 02 628 00 00 101 067 310,00

Строительство, реконструкция и приобретение зданий для размещения го-
сударственных и муниципальных образовательных учреждений Омской обла-
сти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования

014 07 02 628 01 00 101 067 310,00

Строительство здания для размещения дошкольных групп государственного 
специального (коррекционного) образовательного учреждения Омской обла-
сти по ул. Дианова в городе Омске

014 07 02 628 01 01 101 067 310,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 07 02 628 01 01 410 101 067 310,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 014 07 05 188 600,00 72 000,00 72 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 07 05 620 00 00 188 600,00 72 000,00 72 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

014 07 05 620 04 00 188 600,00 72 000,00 72 000,00

Реализация прочих мероприятий 014 07 05 620 04 99 188 600,00 72 000,00 72 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 07 05 620 04 99 220 188 600,00 72 000,00 72 000,00
Здравоохранение 014 09 00 425 996 378,38 556 701 359,20 383 167 100,00
Стационарная медицинская помощь 014 09 01 203 033 300,00 223 924 638,00 206 427 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы здра-
воохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы

014 09 01 616 00 00 203 033 300,00 223 924 638,00 201 427 100,00

Ремонт, реконструкция и строительство объектов (зданий, строений, соору-
жений) учреждений здравоохранения Омской области

014 09 01 616 04 00 203 033 300,00 223 924 638,00 201 427 100,00

Строительство здания терапевтического корпуса центральной районной 
больницы в р. п. Горьковское

014 09 01 616 04 01 9 665 038,00 30 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 01 410 9 665 038,00 30 000 000,00

Строительство здания терапевтического корпуса центральной районной 
больницы в с. Знаменское

014 09 01 616 04 02 10 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 02 410 10 000 000,00

Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Ом-
ской области «Городская детская клиническая больница № 3». Проектно-
изыскательские работы

014 09 01 616 04 05 7 385 416,00 2 047 600,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 05 410 7 385 416,00 2 047 600,00

Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской 
области «Городская детская клиническая больница № 3». 1 очередь. Рекон-
струкция хирургического стационара № 1

014 09 01 616 04 06 193 344 400,00 141 177 038,00 55 478 562,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 06 410 193 344 400,00 141 177 038,00 55 478 562,00

Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской 
области «Городская детская клиническая больница № 3». 2 очередь. Рекон-
струкция прачечной

014 09 01 616 04 07 2 303 484,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 07 410 2 303 484,00

Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской 
области «Городская детская клиническая больница № 3». 3 очередь. Рекон-
струкция педиатрического стационара

014 09 01 616 04 08 48 824 962,00 88 738 538,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 08 410 48 824 962,00 88 738 538,00

Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Ом-
ской области «Городская детская клиническая больница № 3». 4 очередь. 
Реконструкция административного корпуса с производственной аптекой и 
контрольно-пропускного пункта

014 09 01 616 04 09 5 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 09 410 5 000 000,00

Реконструкция реабилитационного восстановительного центра бюджетного 
учреждения здравоохранения Омской области «Городская больница № 7», г. 
Омск

014 09 01 616 04 13 22 210 000,00 12 210 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 13 410 22 210 000,00 12 210 000,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

014 09 01 624 00 00 5 000 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

014 09 01 624 04 00 5 000 000,00

Реконструкция здания по ул. Магистральная, 50 в г. Омске для создания цен-
тра медицинской реабилитации инвалидов

014 09 01 624 04 10 5 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 624 04 10 410 5 000 000,00

Амбулаторная помощь 014 09 02 222 963 078,38 332 776 721,20 171 740 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы здра-
воохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы

014 09 02 616 00 00 222 963 078,38 332 776 721,20 171 740 000,00

Ремонт, реконструкция и строительство объектов (зданий, строений, соору-
жений) учреждений здравоохранения Омской области

014 09 02 616 04 00 222 963 078,38 332 776 721,20 171 740 000,00

Строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет Октя-
бря – проспект Комарова, г. Омск

014 09 02 616 04 03 129 763 078,38 189 941 161,20

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 02 616 04 03 410 129 763 078,38 189 941 161,20



42 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Строительство детской поликлиники на 200 посещений в смену в жилом квар-
тале № 4, проспект Комарова, Кировский административный округ, г. Омск

014 09 02 616 04 04 93 200 000,00 37 695 560,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 02 616 04 04 410 93 200 000,00 37 695 560,00

Строительство поликлиники на 300 посещений в смену в 3-м планировочном 
районе на левом берегу реки Иртыш, г. Омск

014 09 02 616 04 10 45 800 000,00 47 170 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 02 616 04 10 410 45 800 000,00 47 170 000,00

Строительство детской поликлиники на 200 посещений в смену в 3-м плани-
ровочном районе на левом берегу реки Иртыш, г. Омск

014 09 02 616 04 11 10 000 000,00 33 780 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 02 616 04 11 410 10 000 000,00 33 780 000,00

Строительство женской консультации на 300 посещений в смену в 3-м плани-
ровочном районе на левом берегу реки Иртыш, г. Омск

014 09 02 616 04 12 49 340 000,00 90 790 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 02 616 04 12 410 49 340 000,00 90 790 000,00

Другие вопросы в области здравоохранения 014 09 09 5 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

014 09 09 624 00 00 5 000 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

014 09 09 624 04 00 5 000 000,00

Реконструкция здания казенного учреждения здравоохранения Омской об-
ласти «Специализированный дом ребенка» в микрорайоне «Крутая Горка» в 
г. Омске

014 09 09 624 04 03 5 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 09 624 04 03 410 5 000 000,00

Социальная политика 014 10 00 1 244 107 000,00 617 044 400,00 706 968 100,00 174 791 400,00 682 696 300,00 168 596 500,00
Социальное обеспечение населения 014 10 03 849 829 900,00 493 129 900,00 383 072 600,00 57 072 600,00 419 073 400,00 57 073 400,00
Федеральные целевые программы 014 10 03 100 00 00 75 000 000,00
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011 – 2015 годы 014 10 03 100 88 00 75 000 000,00
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 014 10 03 100 88 20 75 000 000,00
Субсидии 014 10 03 100 88 20 520 75 000 000,00
Социальная помощь 014 10 03 505 00 00 493 129 900,00 493 129 900,00 57 072 600,00 57 072 600,00 57 073 400,00 57 073 400,00
Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участ-
ников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнос-
лужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 
сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ле-
нинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отече-
ственной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участ-
ников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов 
и семей, имеющих детей-инвалидов

014 10 03 505 34 00 493 129 900,00 493 129 900,00 57 072 600,00 57 072 600,00 57 073 400,00 57 073 400,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответ-
ствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 
«Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 
1945 годов»

014 10 03 505 34 01 436 057 500,00 436 057 500,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 505 34 01 320 436 057 500,00 436 057 500,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных феде-
ральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ »О ветеранах» и от 24 ноя-
бря 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Фе-
дерации»

014 10 03 505 34 02 57 072 400,00 57 072 400,00 57 072 600,00 57 072 600,00 57 073 400,00 57 073 400,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 505 34 02 320 57 072 400,00 57 072 400,00 57 072 600,00 57 072 600,00 57 073 400,00 57 073 400,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 10 03 626 00 00 281 700 000,00 326 000 000,00 362 000 000,00

Развитие индивидуального жилищного строительства 014 10 03 626 01 00 136 900 000,00 145 000 000,00 152 000 000,00
Предоставление гражданам социальных выплат на строительство (рекон-
струкцию) индивидуального жилья

014 10 03 626 01 01 106 900 000,00 115 000 000,00 122 000 000,00

Субсидии 014 10 03 626 01 01 520 106 900 000,00 115 000 000,00 122 000 000,00
Предоставление социальных выплат семьям, имеющим трех и более детей, 
на строительство индивидуального жилого дома

014 10 03 626 01 02 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 626 01 02 320 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Обеспечение жильем молодых семей 014 10 03 626 02 00 2 000 000,00 80 000 000,00 85 000 000,00
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или 
строительство жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при по-
лучении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа 
на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жи-
лого дома

014 10 03 626 02 01 78 000 000,00 83 000 000,00

Субсидии 014 10 03 626 02 01 520 78 000 000,00 83 000 000,00
Предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы при рожде-
нии (усыновлении) 1 ребенка дополнительной социальной выплаты в размере 
не менее чем 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья

014 10 03 626 02 02 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии 014 10 03 626 02 02 520 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Развитие ипотечного жилищного кредитования 014 10 03 626 07 00 107 800 000,00 71 000 000,00 90 000 000,00
Предоставление семьям компенсации расходов на погашение части ипотеч-
ного жилищного кредита (займа) в случае рождения (усыновления, удочере-
ния) второго ребенка или последующих детей

014 10 03 626 07 01 35 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 014 10 03 626 07 01 310 35 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00
Предоставление гражданам социальных выплат на компенсацию части рас-
ходов при ипотечном жилищном кредитовании (заимствовании) на приобре-
тение жилых помещений в многоквартирных домах и строительство индиви-
дуальных жилых домов

014 10 03 626 07 02 5 000 000,00 5 000 000,00 15 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 014 10 03 626 07 02 610 5 000 000,00 5 000 000,00 15 000 000,00
Предоставление социальных выплат работникам организаций бюджетной 
сферы, финансируемых за счет средств областного и местного бюджетов, 
работникам органов государственной власти Омской области, нуждающимся 
в жилых помещениях и проживающим в городе Омске, на строительство, ре-
конструкцию или приобретение жилых помещений

014 10 03 626 07 04 5 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 626 07 04 320 5 000 000,00

Предоставление учителям общеобразовательных учреждений социальных 
выплат при ипотечном жилищном кредитовании (заимствовании)

014 10 03 626 07 05 18 000 000,00 21 000 000,00 25 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 014 10 03 626 07 05 610 18 000 000,00 21 000 000,00 25 000 000,00
Предоставление медицинским работникам социальных выплат при ипотеч-
ном жилищном кредитовании (заимствовании)

014 10 03 626 07 06 49 800 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 014 10 03 626 07 06 610 49 800 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Предоставление государственной поддержки категориям граждан, установ-
ленным федеральным и областным законодательством, в целях улучшения их 
жилищных условий

014 10 03 626 10 00 35 000 000,00 30 000 000,00 35 000 000,00

Предоставление государственной поддержки категориям граждан, установ-
ленным статьями 14, 16, 21 Федерального закона «О ветеранах», а также ин-
валидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, в целях улучшения их жилищ-
ных условий

014 10 03 626 10 02 25 000 000,00 20 000 000,00 27 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 626 10 02 320 25 000 000,00 20 000 000,00 27 000 000,00

Предоставление государственной поддержки гражданам, принимавшим уча-
стие в боевых действиях в Афганистане, и членам их семей в целях улучшения 
их жилищных условий

014 10 03 626 10 04 5 000 000,00 4 500 000,00 3 000 000,00



4331 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 626 10 04 320 5 000 000,00 4 500 000,00 3 000 000,00

Предоставление государственной поддержки гражданам, принимавшим уча-
стие в боевых действиях в Чеченской Республике, на территории Северо-
Кавказского региона, и членам их семей в целях улучшения их жилищных 
условий

014 10 03 626 10 05 5 000 000,00 5 500 000,00 5 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 626 10 05 320 5 000 000,00 5 500 000,00 5 000 000,00

Охрана семьи и детства 014 10 04 394 277 100,00 123 914 500,00 323 895 500,00 117 718 800,00 263 622 900,00 111 523 100,00
Социальная помощь 014 10 04 505 00 00 123 914 500,00 123 914 500,00 117 718 800,00 117 718 800,00 111 523 100,00 111 523 100,00
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей»

014 10 04 505 21 00 123 914 500,00 123 914 500,00 117 718 800,00 117 718 800,00 111 523 100,00 111 523 100,00

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам най-
ма специализированных жилых помещений

014 10 04 505 21 04 123 914 500,00 123 914 500,00 117 718 800,00 117 718 800,00 111 523 100,00 111 523 100,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 014 10 04 505 21 04 450 123 914 500,00 123 914 500,00 117 718 800,00 117 718 800,00 111 523 100,00 111 523 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 10 04 626 00 00 270 362 600,00 206 176 700,00 152 099 800,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, по договорам найма специализированных жилых поме-
щений и договорам социального найма жилых помещений жилищного фон-
да Омской области

014 10 04 626 11 00 270 362 600,00 206 176 700,00 152 099 800,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, по договорам найма специализированных жилых поме-
щений жилищного фонда Омской области посредством приобретения в каз-
ну Омской области жилых помещений путем участия в долевом строительстве 
многоквартирных домов, в том числе малоэтажных домов

014 10 04 626 11 01 270 362 600,00 206 176 700,00 152 099 800,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 014 10 04 626 11 01 450 270 362 600,00 206 176 700,00 152 099 800,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

014 14 00 30 200 000,00 30 200 000,00 10 200 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 014 14 03 30 200 000,00 30 200 000,00 10 200 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 14 03 626 00 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строитель-
ства

014 14 03 626 04 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полу-
ченным органами местного самоуправления в российских кредитных орга-
низациях на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, 
предназначенных для строительства жилья экономкласса, а также предостав-
ляемых семьям, имеющим трех и более детей

014 14 03 626 04 01 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты 014 14 03 626 04 01 540 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

014 14 03 636 00 00 30 000 000,00 30 000 000,00 10 000 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 014 14 03 636 10 00 30 000 000,00 30 000 000,00 10 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на завершение строительства зданий, строе-
ний, сооружений, необходимых для создания условий для оказания медицин-
ской помощи населению муниципальных районов Омской области

014 14 03 636 10 08 30 000 000,00 30 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии 014 14 03 636 10 08 520 30 000 000,00 30 000 000,00 10 000 000,00
14 Министерство труда и социального развития Омской области 015 11 513 173 205,91 2 131 372 512,29 11 251 707 558,51 1 500 596 100,00 11 819 011 366,73 1 558 980 300,00

Общегосударственные вопросы 015 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Другие общегосударственные вопросы 015 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

015 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

015 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 015 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 015 03 00 12 589 420,00 26 210 500,00 26 290 500,00
Миграционная политика 015 03 11 12 589 420,00 26 210 500,00 26 290 500,00
Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

015 03 11 515 00 00 12 589 420,00 26 210 500,00 26 290 500,00

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

015 03 11 515 01 00 12 589 420,00 26 210 500,00 26 290 500,00

Предоставление участникам программы содействия добровольному пере-
селению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом, и 
членам их семей единовременного подъемного пособия

015 03 11 515 01 04 4 405 420,00 8 990 500,00 8 990 500,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 03 11 515 01 04 310 4 405 420,00 8 990 500,00 8 990 500,00
Предоставление участникам программы содействия добровольному пере-
селению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом, 
и членам их семей единовременного пособия на первоначальное жилищное 
обустройство

015 03 11 515 01 05 8 184 000,00 16 800 000,00 16 800 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 03 11 515 01 05 310 8 184 000,00 16 800 000,00 16 800 000,00
Реализация прочих мероприятий, предусмотренных региональной програм-
мой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом

015 03 11 515 01 99 420 000,00 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 03 11 515 01 99 610 420 000,00 500 000,00
Национальная экономика 015 04 00 16 986 520,00 5 735 790,00 6 844 987,00
Транспорт 015 04 08 16 986 520,00 1 085 790,00 1 194 987,00
Ведомственные целевые программы 015 04 08 700 00 00 16 986 520,00 1 085 790,00 1 194 987,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы предо-
ставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, пред-
усмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 04 08 700 02 00 16 986 520,00 1 085 790,00 1 194 987,00

Компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного 
транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации реше-
ний об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитан-
ников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения 
образовательных учреждений начального профессионального, среднего про-
фессионального и высшего профессионального образования железнодорож-
ным транспортом общего пользования в пригородном сообщении

015 04 08 700 02 42 16 986 520,00 1 085 790,00 1 194 987,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

015 04 08 700 02 42 810 16 986 520,00 1 085 790,00 1 194 987,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 015 04 09 4 650 000,00 5 650 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

015 04 09 624 00 00 4 650 000,00 5 650 000,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 015 04 09 624 02 00 4 650 000,00 5 650 000,00
Обустройство пешеходных переходов светофорами со звуковыми сигналами 015 04 09 624 02 06 150 000,00 150 000,00
Субсидии 015 04 09 624 02 06 520 150 000,00 150 000,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных 
групп населения к остановочным комплексам и пешеходным переходам на 
маршрутах общественного транспорта

015 04 09 624 02 07 4 500 000,00 5 500 000,00



44 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии 015 04 09 624 02 07 520 4 500 000,00 5 500 000,00
Образование 015 07 00 40 131 000,00 39 281 000,00 40 636 700,00 39 281 700,00 1 385 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 015 07 05 500 000,00 655 000,00 685 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

015 07 05 620 00 00 500 000,00 655 000,00 685 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

015 07 05 620 04 00 500 000,00 655 000,00 685 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 07 05 620 04 99 500 000,00 655 000,00 685 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 07 05 620 04 99 220 500 000,00 655 000,00 685 000,00
Высшее и послевузовское профессиональное образование 015 07 06 350 000,00 700 000,00 700 000,00
Ведомственные целевые программы 015 07 06 700 00 00 350 000,00 700 000,00 700 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение исполнения государствен-
ных функций Министерством труда и социального развития Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 07 06 700 78 00 350 000,00 700 000,00 700 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 07 06 700 78 99 350 000,00 700 000,00 700 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 07 06 700 78 99 220 350 000,00 700 000,00 700 000,00
Молодежная политика и оздоровление детей 015 07 07 39 281 000,00 39 281 000,00 39 281 700,00 39 281 700,00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 015 07 07 432 00 00 39 281 000,00 39 281 000,00 39 281 700,00 39 281 700,00
Оздоровление детей 015 07 07 432 02 00 39 281 000,00 39 281 000,00 39 281 700,00 39 281 700,00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, находящих-
ся в трудной жизненной ситуации

015 07 07 432 02 02 39 281 000,00 39 281 000,00 39 281 700,00 39 281 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 07 07 432 02 02 220 3 517 388,00 3 517 388,00 5 500 000,00 5 500 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 07 07 432 02 02 320 34 622 500,00 34 622 500,00 33 781 700,00 33 781 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 07 432 02 02 610 1 141 112,00 1 141 112,00
Социальная политика 015 10 00 11 441 617 065,91 2 091 199 112,29 11 178 983 468,51 1 461 314 400,00 11 784 411 779,73 1 558 980 300,00
Пенсионное обеспечение 015 10 01 89 907 900,00 109 731 600,00 119 931 600,00
Ведомственные целевые программы 015 10 01 700 00 00 89 907 900,00 109 731 600,00 119 931 600,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы предо-
ставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, пред-
усмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 10 01 700 02 00 89 907 900,00 109 731 600,00 119 931 600,00

Доплаты к пенсиям государственных служащих Омской области 015 10 01 700 02 15 89 907 900,00 109 731 600,00 119 931 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 01 700 02 15 320 89 907 900,00 109 731 600,00 119 931 600,00

Социальное обслуживание населения 015 10 02 3 820 139 535,69 9 995 453,30 3 732 426 996,43 3 680 747 919,91
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

015 10 02 092 00 00 700 000,00 500 000,00 1 000 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

015 10 02 092 34 00 700 000,00 500 000,00 1 000 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

015 10 02 092 34 99 700 000,00 500 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 092 34 99 220 200 000,00 200 000,00 800 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 092 34 99 610 500 000,00 300 000,00 200 000,00
Федеральные целевые программы 015 10 02 100 00 00 5 501 490,00 5 501 490,00
Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

015 10 02 100 90 00 5 501 490,00 5 501 490,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы

015 10 02 100 90 99 5 501 490,00 5 501 490,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 100 90 99 220 1 647 100,00 1 647 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 100 90 99 610 2 839 200,00 2 839 200,00
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 100 90 99 620 1 015 190,00 1 015 190,00
Социальная помощь 015 10 02 505 00 00 4 493 963,30 4 493 963,30
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»

015 10 02 505 02 00 4 493 963,30 4 493 963,30

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая 
изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

015 10 02 505 02 01 4 493 963,30 4 493 963,30

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 505 02 01 610 4 493 963,30 4 493 963,30
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

015 10 02 605 00 00 220 000,00

Развитие массового спорта 015 10 02 605 01 00 220 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 02 605 01 99 220 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 605 01 99 220 220 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

015 10 02 607 00 00 400 000,00

Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой право-
нарушений, наркомании и обеспечением общественной безопасности 

015 10 02 607 04 00 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 607 04 99 400 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 607 04 99 610 400 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

015 10 02 615 00 00 19 127 000,00 22 659 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 015 10 02 615 01 00 12 580 000,00 3 500 000,00
Реконструкция корпуса № 2 с устройством дополнительных помеще-
ний постирочной в казенном учреждении Омской области «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних «Солнышко» Тюкалинско-
го района»

015 10 02 615 01 02 5 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 615 01 02 410 5 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 615 01 99 7 580 000,00 3 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 615 01 99 220 7 000 000,00 3 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 615 01 99 610 580 000,00 500 000,00
Обеспечение активного долголетия граждан пожилого возраста и инвалидов 015 10 02 615 02 00 500 000,00 500 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 02 615 02 99 500 000,00 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 615 02 99 610 500 000,00 500 000,00
Регулирование рынка труда Омской области 015 10 02 615 03 00 246 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 02 615 03 99 246 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 615 03 99 610 246 000,00
Формирование условий для социальной адаптации и реабилитации лиц, 
освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения 
свободы, и лиц без определенного места жительства и занятий

015 10 02 615 05 00 5 801 000,00 18 659 000,00

Строительство здания для временного содержания иностранных граждан, 
подлежащих по решению суда выдворению за пределы Российской Федера-
ции

015 10 02 615 05 01 3 500 000,00 15 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 615 05 01 410 3 500 000,00 15 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 615 05 99 2 301 000,00 3 659 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 615 05 99 610 2 301 000,00 3 659 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

015 10 02 624 00 00 123 615 890,00 101 304 490,00 92 474 360,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 015 10 02 624 02 00 5 481 490,00 12 661 790,00 6 069 340,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 02 624 02 99 5 481 490,00 12 661 790,00 6 069 340,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 624 02 99 610 5 481 490,00 12 661 790,00 6 069 340,00
Информационно-методическое и кадровое обеспечение системы реабилита-
ции и социальной интеграции инвалидов в Омской области

015 10 02 624 03 00 770 000,00 770 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 624 03 99 770 000,00 770 000,00



4531 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 624 03 99 610 770 000,00 770 000,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

015 10 02 624 04 00 117 364 400,00 88 642 700,00 85 635 020,00

Строительство спального корпуса на 150 мест в бюджетном стационарном 
учреждении социального обслуживания Омской области «Атакский психонев-
рологический интернат», пос. Атак Тарского района

015 10 02 624 04 04 10 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 624 04 04 410 10 000 000,00

Строительство столовой на 100 мест и изолятора в бюджетном стационарном 
учреждении социального обслуживания Омской области «Атакский психонев-
рологический интернат», пос. Атак Тарского района

015 10 02 624 04 05 34 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 624 04 05 410 34 000 000,00

Строительство в с. Алексеевка Любинского района жилого корпуса на 100 
мест с приемно-карантинным отделением, изолятором и лечебным комплек-
сом бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания Ом-
ской области  «Драгунский психоневрологический интернат»

015 10 02 624 04 06 69 066 200,00 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 624 04 06 410 69 066 200,00 20 000 000,00

Строительство спального корпуса в бюджетном учреждении Омской области 
«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возмож-
ностями», д. п. Чернолучинский Омского района

015 10 02 624 04 07 30 000 000,00 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 624 04 07 410 30 000 000,00 20 000 000,00

Строительство центра реабилитации инвалидов 015 10 02 624 04 12 10 000 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 624 04 12 410 10 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 624 04 99 4 298 200,00 38 642 700,00 55 635 020,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 624 04 99 610 4 298 200,00 38 642 700,00 55 635 020,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы»

015 10 02 627 00 00 89 963 700,00 132 326 200,00 86 048 000,00

Осуществление мер по совершенствованию коммуникационных связей, раз-
витию интеллектуального потенциала граждан пожилого возраста

015 10 02 627 01 00 4 800 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 627 01 99 4 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 627 01 99 220 4 800 000,00
Организация свободного времени и культурного досуга граждан пожилого 
возраста

015 10 02 627 02 00 3 816 700,00 1 178 000,00 1 190 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 627 02 99 3 816 700,00 1 178 000,00 1 190 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 627 02 99 610 3 816 700,00 1 178 000,00 1 190 000,00
Оптимизация инфраструктуры социального обслуживания, развитие учреж-
дений социального обслуживания граждан пожилого возраста и совершен-
ствование социального обслуживания граждан пожилого возраста на терри-
тории Омской области   

015 10 02 627 04 00 85 659 000,00 131 148 200,00 79 715 000,00

Реконструкция здания железнодорожной больницы под размещение бюджет-
ного стационарного учреждения социального обслуживания Омской области 
«Исилькульский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

015 10 02 627 04 01 80 000 000,00 130 448 200,00 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 627 04 01 410 80 000 000,00 130 448 200,00 20 000 000,00

Реконструкция банно-прачечного комплекса в бюджетном стационарном 
учреждении социального обслуживания Омской области «Крутинский дом-
интернат для престарелых и инвалидов»

015 10 02 627 04 02 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 627 04 02 410 20 000 000,00

Строительство бюджетного стационарного учреждения социального обслу-
живания Омской области «Тюкалинский дом-интернат для престарелых и ин-
валидов»

015 10 02 627 04 03 700 000,00 35 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 627 04 03 410 700 000,00 35 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 627 04 99 5 659 000,00 4 715 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 627 04 99 610 5 659 000,00 4 715 000,00
Кадровое обеспечение служб, работающих с гражданами пожилого возраста 015 10 02 627 05 00 488 000,00 343 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 02 627 05 99 488 000,00 343 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 627 05 99 610 488 000,00 343 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Снижение масштабов 
злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма сре-
ди населения Омской области. Совершенствование оказания наркологиче-
ской помощи на территории Омской области (2012 – 2016 годы)» 

015 10 02 630 00 00 2 015 000,00

Организационно-методические мероприятия по раннему выявлению нарко-
логических больных и профилактике наркологических заболеваний

015 10 02 630 01 00 1 765 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 630 01 99 1 765 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 630 01 99 610 1 765 000,00
Лечебно-реабилитационные мероприятия 015 10 02 630 06 00 250 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 02 630 06 99 250 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 630 06 99 610 250 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Формирование здорово-
го образа жизни у населения Омской области (2012 – 2016 годы)»

015 10 02 632 00 00 387 000,00

Организационные мероприятия к мотивации здорового образа жизни 015 10 02 632 03 00 387 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 02 632 03 99 387 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 632 03 99 610 387 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

015 10 02 634 00 00 14 540 000,00 13 842 950,00 13 547 500,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 015 10 02 634 01 00 14 540 000,00 13 842 950,00 13 547 500,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 02 634 01 99 14 540 000,00 13 842 950,00 13 547 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 634 01 99 220 1 405 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 634 01 99 610 6 497 500,00
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 634 01 99 620 6 637 500,00 13 842 950,00 13 547 500,00
Ведомственные целевые программы 015 10 02 700 00 00 3 561 797 492,39 3 461 794 356,43 3 485 056 059,91
Ведомственная целевая программа «Обеспечение исполнения государствен-
ных функций Министерством труда и социального развития Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 10 02 700 78 00 574 679 814,94 461 333 328,44 475 923 382,07

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 700 78 99 574 679 814,94 461 333 328,44 475 923 382,07
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 015 10 02 700 78 99 110 414 965 409,13 407 215 257,63 407 215 257,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 700 78 99 220 157 894 326,17 53 030 735,38 67 620 789,01
Исполнение судебных актов 015 10 02 700 78 99 830 600,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

015 10 02 700 78 99 850 1 819 479,64 1 087 335,43 1 087 335,43

Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы управле-
ния в сфере охраны труда и развитие системы профориентации и психологи-
ческой поддержки населения Омской области» на 2013 – 2015 годы»

015 10 02 700 97 00 31 783 853,10 35 187 817,34 35 473 810,89

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 700 97 99 31 783 853,10 35 187 817,34 35 473 810,89
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 700 97 99 610 23 583 796,04 23 465 317,68 23 490 317,68
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 700 97 99 620 8 200 057,06 11 722 499,66 11 983 493,21
Ведомственная целевая программа «Развитие системы социального обслу-
живания Омской области» на 2013 – 2015 годы

015 10 02 700 98 00 2 955 333 824,35 2 965 273 210,65 2 973 658 866,95

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 700 98 99 2 955 333 824,35 2 965 273 210,65 2 973 658 866,95
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 015 10 02 700 98 99 110 148 905 580,55 170 772 002,30 170 772 002,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 700 98 99 220 41 735 596,96 48 113 903,07 36 767 390,36



46 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 700 98 99 610 2 643 106 039,05 2 631 027 105,97 2 650 056 829,27
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 700 98 99 620 119 785 620,91 113 471 275,07 114 172 220,78
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

015 10 02 700 98 99 850 1 800 986,88 1 888 924,24 1 890 424,24

Социальное обеспечение населения 015 10 03 7 019 313 560,03 1 927 876 251,59 6 886 609 358,26 1 442 203 100,00 7 454 873 330,02 1 538 817 800,00
Социальная помощь 015 10 03 505 00 00 1 927 876 251,59 1 927 876 251,59 1 442 203 100,00 1 442 203 100,00 1 538 817 800,00 1 538 817 800,00
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»

015 10 03 505 02 00 482 622 616,59 482 622 616,59

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая 
изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

015 10 03 505 02 01 482 622 616,59 482 622 616,59

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 02 01 310 20 000 000,00 20 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 02 01 320 462 622 616,59 462 622 616,59

Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной со-
циальной помощи»

015 10 03 505 03 00 68 558 958,00 68 558 958,00

Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граж-
дан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на между-
городном транспорте к месту лечения и обратно

015 10 03 505 03 01 68 558 958,00 68 558 958,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 03 01 310 4 000 000,00 4 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 03 01 320 64 558 958,00 64 558 958,00

Закон Российской Федерации от 15 января 1993 года № 4301-1 «О статусе Ге-
роев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров 
ордена Славы»

015 10 03 505 08 00 57 377,00 57 377,00

Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Феде-
рации и полных кавалеров ордена Славы

015 10 03 505 08 02 57 377,00 57 377,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 08 02 310 57 377,00 57 377,00
Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка воен-
нослужащего, проходящего военную службу по призыву

015 10 03 505 19 00 49 921 800,00 49 921 800,00 49 921 800,00 49 921 800,00 52 420 000,00 52 420 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 19 00 310 49 921 800,00 49 921 800,00 49 921 800,00 49 921 800,00 52 420 000,00 52 420 000,00
Закон Российской Федерации от 9 июня 1993 года № 5142-1 «О донорстве 
крови и ее компонентов»

015 10 03 505 29 00 125 485 500,00 125 485 500,00 131 757 000,00 131 757 000,00 138 350 400,00 138 350 400,00

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «По-
четный донор СССР», «Почетный донор России»

015 10 03 505 29 01 125 485 500,00 125 485 500,00 131 757 000,00 131 757 000,00 138 350 400,00 138 350 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 29 01 310 123 785 500,00 123 785 500,00 129 957 000,00 129 957 000,00 136 450 400,00 136 450 400,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 29 01 320 1 700 000,00 1 700 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Федеральный закон от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофи-
лактике инфекционных болезней»

015 10 03 505 44 00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные ком-
пенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений

015 10 03 505 44 01 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 44 01 310 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обяза-
тельного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт-
ных средств

015 10 03 505 45 00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 45 00 310 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 015 10 03 505 46 00 1 200 186 800,00 1 200 186 800,00 1 259 481 100,00 1 259 481 100,00 1 347 004 200,00 1 347 004 200,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 46 00 310 1 200 186 800,00 1 200 186 800,00 1 259 481 100,00 1 259 481 100,00 1 347 004 200,00 1 347 004 200,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

015 10 03 607 00 00 300 000,00 300 000,00

Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой право-
нарушений, наркомании и обеспечением общественной безопасности 

015 10 03 607 04 00 300 000,00 300 000,00

Организация и проведение мероприятий по приему на возмездной основе 
добровольно сданного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрыв-
ных устройств, незаконно хранящихся у населения

015 10 03 607 04 01 300 000,00 300 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 607 04 01 310 300 000,00 300 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

015 10 03 624 00 00 15 529 910,00 17 918 000,00 17 918 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

015 10 03 624 04 00 15 529 910,00 17 918 000,00 17 918 000,00

Оказание сурдопереводческих услуг в целях обеспечения учебного процес-
са инвалидов по слуху, обучающихся в учреждениях среднего и высшего про-
фессионального образования Омской области

015 10 03 624 04 02 216 000,00 216 000,00 216 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

015 10 03 624 04 02 810 216 000,00 216 000,00 216 000,00

Обустройство жилых помещений инвалидов-колясочников в соответствии с 
рекомендациями их индивидуальных программ реабилитации (не менее 10 в 
год)

015 10 03 624 04 09 1 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

015 10 03 624 04 09 810 1 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации 015 10 03 624 04 13 13 813 910,00 15 702 000,00 15 702 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 624 04 13 320 13 813 910,00 15 702 000,00 15 702 000,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы»

015 10 03 627 00 00 7 900 000,00 1 428 000,00

Осуществление деятельности по укреплению социальной защищенности и 
здоровья граждан пожилого возраста

015 10 03 627 03 00 7 900 000,00 1 028 000,00

Организация деятельности приемных семей для граждан пожилого возраста 015 10 03 627 03 02 7 900 000,00 1 028 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 627 03 02 310 7 900 000,00 1 028 000,00
Оптимизация инфраструктуры социального обслуживания, развитие учреж-
дений социального обслуживания граждан пожилого возраста и совершен-
ствование социального обслуживания граждан пожилого возраста на терри-
тории Омской области   

015 10 03 627 04 00 400 000,00

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государ-
ственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринима-
телям на возмещение затрат, связанных с деятельностью в сфере организа-
ции досуга, социального обслуживания и защиты интересов граждан пожи-
лого возраста

015 10 03 627 04 06 400 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

015 10 03 627 04 06 810 400 000,00

Ведомственные целевые программы 015 10 03 700 00 00 5 067 707 398,44 5 426 188 258,26 5 896 709 530,02
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы предо-
ставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, пред-
усмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 10 03 700 02 00 5 067 650 398,44 5 425 413 258,26 5 896 079 930,02

Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим отдельные муниципальные 
должности в Омской области

015 10 03 700 02 01 4 898 790,00 5 225 376,00 5 551 962,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 01 310 4 898 790,00 5 225 376,00 5 551 962,00
Социальная поддержка граждан за выдающиеся достижения и особые заслу-
ги перед Омской областью

015 10 03 700 02 02 30 000 000,00 32 000 000,00 33 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 02 310 30 000 000,00 32 000 000,00 33 000 000,00
Ежемесячная выплата к пенсии отдельным категориям граждан и прочие ком-
пенсационные выплаты

015 10 03 700 02 03 20 288 776,44 20 317 880,26 20 505 305,02

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 03 310 20 288 776,44 20 317 880,26 20 505 305,02



4731 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по га-
рантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов 
Российской Федерации

015 10 03 700 02 05 23 777 200,00 24 765 000,00 25 770 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 05 310 21 617 200,00 22 600 000,00 23 600 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 700 02 05 320 2 160 000,00 2 165 000,00 2 170 000,00

Государственная социальная помощь малоимущим, материальная помощь 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, и иная материаль-
ная помощь отдельным категориям граждан, в том числе единовременная ма-
териальная помощь неработающим пенсионерам, являющимся получателя-
ми трудовых пенсий по старости и по инвалидности

015 10 03 700 02 06 85 500 000,00 85 945 000,00 86 401 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 06 310 85 500 000,00 85 945 000,00 86 401 000,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан по обеспечению про-
тезными изделиями

015 10 03 700 02 07 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 700 02 07 320 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Компенсация затрат, связанных с установкой телефона реабилитированным 
лицам

015 10 03 700 02 08 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 08 310 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Ежемесячное пособие на ребенка 015 10 03 700 02 10 780 600 000,00 829 500 140,00 880 937 700,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 10 310 780 600 000,00 829 500 140,00 880 937 700,00
Социальная поддержка граждан, имеющих детей, и беременных женщин 015 10 03 700 02 11 82 000 000,00 85 170 000,00 85 195 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 11 310 82 000 000,00 85 170 000,00 85 195 000,00
Областной материнский (семейный) капитал 015 10 03 700 02 12 50 000 000,00 199 293 050,00 246 261 650,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 12 310 50 000 000,00 199 293 050,00 246 261 650,00
Обеспечение слуховыми аппаратами отдельных категорий граждан 015 10 03 700 02 13 3 000 000,00 4 496 000,00 6 000 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 13 310 1 000 000,00 1 496 000,00 2 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 700 02 13 320 2 000 000,00 3 000 000,00 4 000 000,00

Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда 015 10 03 700 02 16 377 000 000,00 376 490 000,00 376 490 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 16 310 377 000 000,00 376 490 000,00 376 490 000,00
Ежемесячная денежная выплата ветеранам Омской области 015 10 03 700 02 17 350 208 000,00 350 208 000,00 368 640 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 17 310 350 208 000,00 350 208 000,00 368 640 000,00
Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла 015 10 03 700 02 18 71 820 000,00 65 048 400,00 54 720 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 18 310 71 820 000,00 65 048 400,00 54 720 000,00
Ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, постра-
давшим от политических репрессий

015 10 03 700 02 19 50 606 112,00 50 381 052,00 50 308 296,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 19 310 50 606 112,00 50 381 052,00 50 308 296,00
Ежемесячная денежная выплата многодетным семьям 015 10 03 700 02 21 67 000 000,00 67 000 000,00 67 000 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 21 310 67 000 000,00 67 000 000,00 67 000 000,00
Оплата услуг по доставке и пересылке гражданам ежемесячных денежных вы-
плат и выплат социального характера

015 10 03 700 02 23 62 000 000,00 62 000 000,00 62 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 700 02 23 320 62 000 000,00 62 000 000,00 62 000 000,00

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на терри-
тории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных ка-
тегорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к 
ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

015 10 03 700 02 40 767 200 000,00 810 350 000,00 852 733 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 700 02 40 320 767 200 000,00 810 350 000,00 852 733 000,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг, оплате услуг вневедомственной охраны Почетным граж-
данам Омской области

015 10 03 700 02 50 1 561 520,00 1 877 740,00 2 234 888,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 50 310 1 550 000,00 1 865 070,00 2 220 951,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 700 02 50 320 11 520,00 12 670,00 13 937,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг работникам образовательных учреждений, пенсионе-
рам, уволенным в связи с выходом на пенсию из образовательных учрежде-
ний

015 10 03 700 02 51 497 600 000,00 578 482 800,00 671 498 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 51 310 497 600 000,00 578 482 800,00 671 498 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг многодетным семьям

015 10 03 700 02 52 223 800 000,00 254 549 620,00 289 911 680,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 52 310 223 800 000,00 254 549 620,00 289 911 680,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг работникам государственных учреждений здравоохра-
нения, а также неработающим пенсионерам, уволенным из таких учреждений

015 10 03 700 02 53 165 330,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 53 310 165 330,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг работникам государственных учреждений культуры, а 
также неработающим пенсионерам, уволенным из таких учреждений

015 10 03 700 02 54 46 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 54 310 46 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам государственных учреждений социальной 
защиты населения Омской области, а также неработающим пенсионерам, 
уволенным из указанных учреждений

015 10 03 700 02 55 33 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 55 310 33 100,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг ветеранам труда

015 10 03 700 02 56 1 105 755 570,00 1 135 921 440,00 1 239 886 409,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 56 310 1 105 755 570,00 1 135 921 440,00 1 239 886 409,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам, признанным по-
страдавшими от политических репрессий

015 10 03 700 02 57 128 540 000,00 151 700 000,00 178 335 240,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 57 310 128 540 000,00 151 700 000,00 178 335 240,00
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

015 10 03 700 02 60 284 000 000,00 234 441 760,00 292 449 800,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 60 310 284 000 000,00 234 441 760,00 292 449 800,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение исполнения государствен-
ных функций Министерством труда и социального развития Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 10 03 700 78 00 57 000,00 775 000,00 629 600,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 03 700 78 99 57 000,00 775 000,00 629 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 03 700 78 99 220 57 000,00 775 000,00 629 600,00
Охрана семьи и детства 015 10 04 172 687 462,90 138 208 300,00 124 011 300,00 19 111 300,00 205 655 500,00 20 162 500,00
Социальная помощь 015 10 04 505 00 00 17 647 900,00 17 647 900,00 18 674 200,00 18 674 200,00 19 725 400,00 19 725 400,00
Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных посо-
биях гражданам, имеющим детей»

015 10 04 505 05 00 17 647 900,00 17 647 900,00 18 674 200,00 18 674 200,00 19 725 400,00 19 725 400,00

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, ли-
шенных родительского попечения, в семью 

015 10 04 505 05 02 17 647 900,00 17 647 900,00 18 674 200,00 18 674 200,00 19 725 400,00 19 725 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 04 505 05 02 310 17 647 900,00 17 647 900,00 18 674 200,00 18 674 200,00 19 725 400,00 19 725 400,00
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 015 10 04 511 00 00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских до-
мов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских 
учреждений

015 10 04 511 02 00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 04 511 02 00 220 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00
Реализация государственных функций в области социальной политики 015 10 04 514 00 00 154 602 462,90 120 123 300,00 104 900 000,00 185 493 000,00
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

015 10 04 514 15 00 154 602 462,90 120 123 300,00 104 900 000,00 185 493 000,00



48 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 04 514 15 00 310 154 602 462,90 120 123 300,00 104 900 000,00 185 493 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 015 10 06 339 568 607,29 15 119 107,40 326 204 213,82 323 203 429,80
Социальная помощь 015 10 06 505 00 00 15 119 107,40 15 119 107,40
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»

015 10 06 505 02 00 15 119 107,40 15 119 107,40

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая 
изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

015 10 06 505 02 01 15 119 107,40 15 119 107,40

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 015 10 06 505 02 01 120 5 988 420,40 5 988 420,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 505 02 01 220 9 130 687,00 9 130 687,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

015 10 06 605 00 00 660 000,00

Развитие массового спорта 015 10 06 605 01 00 620 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 06 605 01 99 620 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 605 01 99 220 620 000,00
Информационная поддержка развития физической культуры и спорта, здоро-
вого образа жизни

015 10 06 605 03 00 40 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 605 03 99 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 605 03 99 220 40 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

015 10 06 615 00 00 2 500 000,00 2 350 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 015 10 06 615 01 00 1 480 000,00 1 860 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 06 615 01 99 1 480 000,00 1 860 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 615 01 99 220 1 480 000,00 1 860 000,00
Обеспечение активного долголетия граждан пожилого возраста и инвалидов 015 10 06 615 02 00 290 000,00 290 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 06 615 02 99 290 000,00 290 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 615 02 99 220 290 000,00 290 000,00
Регулирование рынка труда Омской области 015 10 06 615 03 00 580 000,00 50 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 06 615 03 99 580 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 615 03 99 220 580 000,00 50 000,00
Формирование условий для социальной адаптации и реабилитации лиц, 
освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения 
свободы, и лиц без определенного места жительства и занятий

015 10 06 615 05 00 150 000,00 150 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 615 05 99 150 000,00 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 615 05 99 220 150 000,00 150 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

015 10 06 617 00 00 700 000,00 500 000,00 500 000,00

Повышение эффективности государственного управления 015 10 06 617 02 00 700 000,00 500 000,00 500 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 06 617 02 99 700 000,00 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 617 02 99 220 700 000,00 500 000,00 500 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

015 10 06 624 00 00 100 000,00 8 290 000,00 5 750 000,00

Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы фор-
мирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Омской области

015 10 06 624 01 00 50 000,00 4 050 000,00 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 624 01 99 50 000,00 4 050 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 624 01 99 220 50 000,00 4 050 000,00 50 000,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

015 10 06 624 04 00 50 000,00 4 240 000,00 5 700 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 624 04 99 50 000,00 4 240 000,00 5 700 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 624 04 99 220 50 000,00 4 240 000,00 5 700 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы»

015 10 06 627 00 00 695 000,00

Организация свободного времени и культурного досуга граждан пожилого 
возраста

015 10 06 627 02 00 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 627 02 99 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 627 02 99 220 50 000,00
Кадровое обеспечение служб, работающих с гражданами пожилого возраста 015 10 06 627 05 00 645 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 06 627 05 99 645 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 627 05 99 220 645 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций Омской области (2011 – 2015 
годы)»

015 10 06 629 00 00 23 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00

Оказание финансовой поддержки деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций путем предоставления субсидий на оказание 
социальных услуг по приоритетным направлениям, на реализацию социаль-
но значимых проектов (программ)

015 10 06 629 01 00 23 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 629 01 99 23 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

015 10 06 629 01 99 630 23 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00

Предоставление информационной и консультационной поддержки, а также 
поддержки в области подготовки, переподготовки и повышения квалифика-
ции работников и добровольцев социально ориентированных некоммерче-
ских организаций

015 10 06 629 02 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 629 02 99 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

015 10 06 629 02 99 630 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

015 10 06 634 00 00 9 895 000,00 2 451 500,00 2 301 500,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 015 10 06 634 01 00 9 557 500,00 2 114 000,00 2 214 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 06 634 01 99 9 557 500,00 2 114 000,00 2 214 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 634 01 99 220 9 557 500,00 2 114 000,00 2 214 000,00
Совершенствование лечебно-профилактического обслуживания работающе-
го населения

015 10 06 634 02 00 337 500,00 337 500,00 87 500,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 634 02 99 337 500,00 337 500,00 87 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 634 02 99 220 337 500,00 337 500,00 87 500,00
Ведомственные целевые программы 015 10 06 700 00 00 287 754 499,89 299 112 713,82 299 796 929,80
Ведомственная целевая программа «Обеспечение исполнения государствен-
ных функций Министерством труда и социального развития Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 10 06 700 78 00 287 754 499,89 299 112 713,82 299 796 929,80

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

015 10 06 700 78 98 285 428 599,89 292 074 013,82 292 453 229,80

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 015 10 06 700 78 98 120 220 592 663,75 249 838 892,55 249 842 524,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 700 78 98 220 59 973 845,05 37 375 030,18 37 742 514,16
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

015 10 06 700 78 98 850 4 862 091,09 4 860 091,09 4 868 191,09

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 700 78 99 2 325 900,00 7 038 700,00 7 343 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 700 78 99 220 2 325 900,00 7 038 700,00 7 343 700,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

015 14 00 1 784 800,00 892 400,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 015 14 03 1 784 800,00 892 400,00
Федеральные целевые программы 015 14 03 100 00 00 892 400,00 892 400,00
Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

015 14 03 100 90 00 892 400,00 892 400,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы

015 14 03 100 90 99 892 400,00 892 400,00

Субсидии 015 14 03 100 90 99 520 892 400,00 892 400,00



4931 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

015 14 03 624 00 00 892 400,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 015 14 03 624 02 00 892 400,00
Организация работы по оборудованию мест для парковки специальных авто-
транспортных средств инвалидов на автомобильных стоянках около объектов 
социальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

015 14 03 624 02 05 892 400,00

Субсидии 015 14 03 624 02 05 520 892 400,00
15 Министерство финансов Омской области 016 5 079 638 886,20 736 702 624,00 5 481 419 761,26 737 792 824,00 5 474 443 714,15 737 874 224,00

Общегосударственные вопросы 016 01 00 518 707 730,20 891 451 850,26 878 987 796,15
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

016 01 06 186 599 865,25 196 159 262,61 196 298 242,81

Ведомственные целевые программы 016 01 06 700 00 00 186 599 865,25 196 159 262,61 196 298 242,81
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 – 2017 
годы»

016 01 06 700 76 00 186 599 865,25 196 159 262,61 196 298 242,81

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

016 01 06 700 76 98 186 599 865,25 196 159 262,61 196 298 242,81

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 016 01 06 700 76 98 120 112 609 698,00 122 034 032,00 122 034 032,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 01 06 700 76 98 220 73 585 167,25 73 720 230,61 73 859 210,81
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

016 01 06 700 76 98 850 405 000,00 405 000,00 405 000,00

Резервные фонды 016 01 11 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Непрограммные мероприятия 016 01 11 900 00 00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Мероприятия в сфере государственного управления 016 01 11 900 01 00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Резервный фонд Правительства Омской области 016 01 11 900 01 97 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Резервные средства 016 01 11 900 01 97 870 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 016 01 13 232 107 864,95 595 292 587,65 582 689 553,34
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

016 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

016 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 016 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Ведомственные целевые программы 016 01 13 700 00 00 31 235 252,95 50 012 000,00 50 012 000,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 – 2017 
годы»

016 01 13 700 76 00 31 235 252,95 50 012 000,00 50 012 000,00

Исполнение судебных актов по искам к Омской области о возмещении вре-
да, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незакон-
ных действий (бездействия) органов государственной власти Омской обла-
сти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов

016 01 13 700 76 07 15 139 777,95 50 000 000,00 50 000 000,00

Исполнение судебных актов 016 01 13 700 76 07 830 15 139 777,95 50 000 000,00 50 000 000,00
Расходы, связанные с размещением государственных ценных бумаг Омской 
области

016 01 13 700 76 11 16 095 475,00 12 000,00 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 01 13 700 76 11 220 16 095 475,00 12 000,00 12 000,00
Непрограммные мероприятия 016 01 13 900 00 00 200 808 212,00 545 139 487,65 532 598 453,34
Мероприятия в сфере государственного управления 016 01 13 900 01 00 200 808 212,00 545 139 487,65 532 598 453,34
Реализация прочих мероприятий 016 01 13 900 01 99 200 808 212,00 545 139 487,65 532 598 453,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 01 13 900 01 99 220 200 808 212,00 545 139 487,65 532 598 453,34
Национальная оборона 016 02 00 37 548 200,00 37 548 200,00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 016 02 03 37 548 200,00 37 548 200,00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 016 02 03 001 00 00 37 548 200,00 37 548 200,00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

016 02 03 001 36 00 37 548 200,00 37 548 200,00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00

Субвенции 016 02 03 001 36 00 530 37 548 200,00 37 548 200,00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00
Образование 016 07 00 180 000,00 220 000,00 220 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 016 07 05 180 000,00 220 000,00 220 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

016 07 05 620 00 00 180 000,00 220 000,00 220 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

016 07 05 620 04 00 180 000,00 220 000,00 220 000,00

Реализация прочих мероприятий 016 07 05 620 04 99 180 000,00 220 000,00 220 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 07 05 620 04 99 220 180 000,00 220 000,00 220 000,00
Обслуживание государственного и муниципального долга 016 13 00 1 878 174 607,00 2 150 000 000,00 2 250 000 000,00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 016 13 01 1 878 174 607,00 2 150 000 000,00 2 250 000 000,00
Ведомственные целевые программы 016 13 01 700 00 00 1 878 174 607,00 2 150 000 000,00 2 250 000 000,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 – 2017 
годы»

016 13 01 700 76 00 1 878 174 607,00 2 150 000 000,00 2 250 000 000,00

Процентные платежи по государственному долгу Омской области, не связан-
ные с использованием бюджетного кредита, полученного на строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федераль-
ного значения)

016 13 01 700 76 08 1 862 895 119,69 2 134 720 512,69 2 243 511 450,59

Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 016 13 01 700 76 08 710 1 862 895 119,69 2 134 720 512,69 2 243 511 450,59
Процентные платежи по государственному долгу Омской области, связанные 
с использованием бюджетного кредита, полученного на строительство (ре-
конструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных до-
рог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федераль-
ного значения)

016 13 01 700 76 10 15 279 487,31 15 279 487,31 6 488 549,41

Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 016 13 01 700 76 10 710 15 279 487,31 15 279 487,31 6 488 549,41
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

016 14 00 2 645 028 349,00 699 154 424,00 2 401 109 511,00 699 154 424,00 2 306 516 118,00 699 154 424,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

016 14 01 1 550 358 540,00 699 154 424,00 1 404 775 741,00 699 154 424,00 1 238 864 026,00 699 154 424,00

Ведомственные целевые программы 016 14 01 700 00 00 1 550 358 540,00 699 154 424,00 1 404 775 741,00 699 154 424,00 1 238 864 026,00 699 154 424,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 – 2017 
годы»

016 14 01 700 76 00 1 550 358 540,00 699 154 424,00 1 404 775 741,00 699 154 424,00 1 238 864 026,00 699 154 424,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (город-
ского округа) Омской области

016 14 01 700 76 01 1 550 358 540,00 699 154 424,00 1 404 775 741,00 699 154 424,00 1 238 864 026,00 699 154 424,00

Дотации 016 14 01 700 76 01 510 1 550 358 540,00 699 154 424,00 1 404 775 741,00 699 154 424,00 1 238 864 026,00 699 154 424,00
Иные дотации 016 14 02 544 928 179,00 405 505 270,00 435 705 192,00
Ведомственные целевые программы 016 14 02 700 00 00 544 928 179,00 405 505 270,00 435 705 192,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 – 2017 
годы»

016 14 02 700 76 00 544 928 179,00 405 505 270,00 435 705 192,00

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов Ом-
ской области

016 14 02 700 76 02 544 928 179,00 405 505 270,00 435 705 192,00

Дотации 016 14 02 700 76 02 510 544 928 179,00 405 505 270,00 435 705 192,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 016 14 03 549 741 630,00 590 828 500,00 631 946 900,00
Ведомственные целевые программы 016 14 03 700 00 00 549 741 630,00 590 828 500,00 631 946 900,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления государ-
ственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 – 2017 годы»

016 14 03 700 76 00 549 741 630,00 590 828 500,00 631 946 900,00

Финансовое обеспечение государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению дотаций бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных 
районов Омской области, на выравнивание бюджетной обеспеченности

016 14 03 700 76 03 500 000 000,00 540 000 000,00 580 000 000,00



50 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субвенции 016 14 03 700 76 03 530 500 000 000,00 540 000 000,00 580 000 000,00
Сопровождение программных продуктов муниципальных образований Ом-
ской области

016 14 03 700 76 05 23 004 200,00 23 004 200,00 23 004 200,00

Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 700 76 05 540 23 004 200,00 23 004 200,00 23 004 200,00
Поддержание стабильного уровня управления муниципальными финансами 
Омской области

016 14 03 700 76 06 21 737 430,00 22 824 300,00 23 942 700,00

Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 700 76 06 540 21 737 430,00 22 824 300,00 23 942 700,00
Поощрение достижения наилучших результатов оценки качества организации 
и осуществления бюджетного процесса в муниципальных районах (городском 
округе) Омской области

016 14 03 700 76 09 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 700 76 09 540 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
16 Министерство экономики Омской области 017 707 250 386,99 137 320 292,82 137 243 898,12

Общегосударственные вопросы 017 01 00 91 623 330,21 102 235 341,01 102 173 341,01
Международные отношения и международное сотрудничество 017 01 08 1 319 500,00 1 319 500,00 1 319 500,00
Ведомственные целевые программы 017 01 08 700 00 00 1 319 500,00 1 319 500,00 1 319 500,00
Ведомственная целевая программа «Развитие экономического потенциала 
Омской области» на 2011 – 2015 годы

017 01 08 700 72 00 1 319 500,00 1 319 500,00 1 319 500,00

Содействие участию организаций Омской области в выставочно-ярмарочных 
мероприятиях международного, межрегионального и регионального уровня

017 01 08 700 72 02 1 319 500,00 1 319 500,00 1 319 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 08 700 72 02 220 1 319 500,00 1 319 500,00 1 319 500,00
Другие общегосударственные вопросы 017 01 13 90 303 830,21 100 915 841,01 100 853 841,01
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

017 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

017 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 017 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Ведомственные целевые программы 017 01 13 700 00 00 90 239 430,21 100 774 741,01 100 774 741,01
Ведомственная целевая программа «Развитие экономического потенциала 
Омской области» на 2011 – 2015 годы

017 01 13 700 72 00 90 089 430,21 100 774 741,01 100 774 741,01

Формирование информационно-статистического фонда органов исполни-
тельной власти Омской области

017 01 13 700 72 03 1 328 900,00 1 328 900,00 1 328 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 700 72 03 220 1 328 900,00 1 328 900,00 1 328 900,00
Организация присвоения независимых рейтингов Омской области 017 01 13 700 72 04 965 000,00 965 000,00 965 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 700 72 04 220 965 000,00 965 000,00 965 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

017 01 13 700 72 98 87 795 530,21 98 480 841,01 98 480 841,01

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 017 01 13 700 72 98 120 81 408 500,40 92 093 811,20 92 093 811,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 700 72 98 220 6 203 314,81 6 203 314,81 6 203 314,81
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

017 01 13 700 72 98 850 183 715,00 183 715,00 183 715,00

Ведомственная целевая программа «Развитие торговли на территории Ом-
ской области в 2011 – 2013 годах»

017 01 13 700 91 00 150 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

017 01 13 700 91 98 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 700 91 98 220 150 000,00
Национальная экономика 017 04 00 614 809 456,78 34 184 951,81 34 170 557,11
Общеэкономические вопросы 017 04 01 573 109 260,00 24 603 200,00 24 603 200,00
Ведомственные целевые программы 017 04 01 700 00 00 573 109 260,00 24 603 200,00 24 603 200,00
Ведомственная целевая программа «Развитие экономического потенциала 
Омской области» на 2011 – 2015 годы

017 04 01 700 72 00 573 109 260,00 24 603 200,00 24 603 200,00

Возмещение затрат юридических лиц (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей в сфере 
экономической политики

017 04 01 700 72 05 63 109 260,00 24 603 200,00 24 603 200,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 01 700 72 05 810 63 109 260,00 24 603 200,00 24 603 200,00

Возмещение затрат юридических лиц (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений), осуществляющих производство на территории 
Омской области алкогольной продукции (за исключением производства пива 
и напитков, изготавливаемых на основе пива)

017 04 01 700 72 07 105 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 01 700 72 07 810 105 000 000,00

Возмещение затрат юридических лиц (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений), осуществляющих производство на территории 
Омской области пива и напитков, изготавливаемых на основе пива

017 04 01 700 72 08 405 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 01 700 72 08 810 405 000 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 017 04 12 41 700 196,78 9 581 751,81 9 567 357,11
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие малого и сред-
него предпринимательства в Омской области (2009 – 2013 годы)»

017 04 12 603 00 00 41 700 196,78

Развитие системы финансово-кредитной поддержки малого и среднего пред-
принимательства

017 04 12 603 01 00 16 500 000,00

Предоставление субсидий местным бюджетам для реализации муниципаль-
ных программ поддержки малого предпринимательства

017 04 12 603 01 01 2 000 000,00

Субсидии 017 04 12 603 01 01 520 2 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 017 04 12 603 01 99 14 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 12 603 01 99 810 14 500 000,00

Развитие организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого 
предпринимательства

017 04 12 603 02 00 21 485 196,78

Реализация прочих мероприятий 017 04 12 603 02 99 21 485 196,78
Субсидии бюджетным учреждениям 017 04 12 603 02 99 610 16 185 196,78
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

017 04 12 603 02 99 630 4 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 12 603 02 99 810 1 000 000,00

Информационная, методическая и организационно-кадровая поддержка ма-
лого и среднего предпринимательства, мероприятия по поддержке предпри-
нимательской инициативы

017 04 12 603 03 00 3 715 000,00

Реализация прочих мероприятий 017 04 12 603 03 99 3 715 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 04 12 603 03 99 220 3 715 000,00
Непрограммные мероприятия 017 04 12 900 00 00 9 581 751,81 9 567 357,11
Мероприятия в сфере национальной экономики 017 04 12 900 04 00 9 581 751,81 9 567 357,11
Реализация прочих мероприятий 017 04 12 900 04 99 9 581 751,81 9 567 357,11
Субсидии бюджетным учреждениям 017 04 12 900 04 99 610 9 581 751,81 9 567 357,11
Образование 017 07 00 17 600,00 100 000,00 100 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 017 07 05 17 600,00 100 000,00 100 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

017 07 05 620 00 00 17 600,00 100 000,00 100 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

017 07 05 620 04 00 17 600,00 100 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 017 07 05 620 04 99 17 600,00 100 000,00 100 000,00



5131 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 07 05 620 04 99 220 17 600,00 100 000,00 100 000,00
Социальная политика 017 10 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 017 10 06 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Ведомственные целевые программы 017 10 06 700 00 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие экономического потенциала 
Омской области» на 2011 – 2015 годы

017 10 06 700 72 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Оказание помощи гражданам некоммерческими организациями, осущест-
вляющими деятельность в области социальной политики

017 10 06 700 72 06 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

017 10 06 700 72 06 630 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

017 14 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные дотации 017 14 02 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Ведомственные целевые программы 017 14 02 700 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие экономического потенциала 
Омской области» на 2011 – 2015 годы

017 14 02 700 72 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений 
показателей деятельности органов местного самоуправления муниципаль-
ных районов Омской области и муниципального образования городской округ 
город Омск Омской области

017 14 02 700 72 01 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Дотации 017 14 02 700 72 01 510 500 000,00 500 000,00 500 000,00
17 Главное организационно-кадровое управление Омской области 018 113 977 055,38 3 681 910,00 100 402 192,75 100 517 820,40

Общегосударственные вопросы 018 01 00 78 949 835,38 60 602 257,82 60 866 827,61
Другие общегосударственные вопросы 018 01 13 78 949 835,38 60 602 257,82 60 866 827,61
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

018 01 13 620 00 00 1 183 400,00 1 558 500,00 1 643 100,00

Совершенствование правовых и организационных основ гражданской службы 018 01 13 620 01 00 2 900,00 3 500,00 4 100,00
Реализация прочих мероприятий 018 01 13 620 01 99 2 900,00 3 500,00 4 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 620 01 99 220 2 900,00 3 500,00 4 100,00
Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

018 01 13 620 02 00 1 109 400,00 1 469 600,00 1 536 600,00

Реализация прочих мероприятий 018 01 13 620 02 99 1 109 400,00 1 469 600,00 1 536 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 620 02 99 220 1 109 400,00 1 469 600,00 1 536 600,00
Внедрение антикоррупционных механизмов и формирование системы кон-
троля за соблюдением законодательства Российской Федерации о государ-
ственной гражданской службе Российской Федерации

018 01 13 620 03 00 71 100,00 85 400,00 102 400,00

Реализация прочих мероприятий 018 01 13 620 03 99 71 100,00 85 400,00 102 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 620 03 99 220 71 100,00 85 400,00 102 400,00
Ведомственные целевые программы 018 01 13 700 00 00 77 766 435,38 59 043 757,82 59 223 727,61
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы взаимо-
действия субъектов общественно-политических отношений по решению во-
просов социально-экономического и общественно-политического развития 
Омской области на 2011 – 2015 годы»

018 01 13 700 42 00 77 766 435,38 59 043 757,82 59 223 727,61

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

018 01 13 700 42 98 31 446 450,00 35 295 321,20 35 295 321,20

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 018 01 13 700 42 98 120 29 973 122,50 33 811 811,20 33 812 464,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 700 42 98 220 1 453 527,50 1 463 710,00 1 463 057,19
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

018 01 13 700 42 98 850 19 800,00 19 800,00 19 800,00

Реализация прочих мероприятий 018 01 13 700 42 99 46 319 985,38 23 748 436,62 23 928 406,41
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 018 01 13 700 42 99 110 12 793 952,35 13 184 693,16 13 184 693,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 700 42 99 220 32 504 161,43 9 541 871,86 9 721 841,65
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

018 01 13 700 42 99 850 1 021 871,60 1 021 871,60 1 021 871,60

Образование 018 07 00 12 927 220,00 3 681 910,00 7 699 934,93 7 550 992,79
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 018 07 05 2 408 000,00 2 487 200,00 2 539 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

018 07 05 620 00 00 180 000,00 259 200,00 311 100,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

018 07 05 620 04 00 180 000,00 259 200,00 311 100,00

Реализация прочих мероприятий 018 07 05 620 04 99 180 000,00 259 200,00 311 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 07 05 620 04 99 220 180 000,00 259 200,00 311 100,00
Ведомственные целевые программы 018 07 05 700 00 00 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Ом-
ской области на 2011 – 2015 годы»

018 07 05 700 06 00 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00

Реализация прочих мероприятий 018 07 05 700 06 99 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 07 05 700 06 99 220 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00
Высшее и послевузовское профессиональное образование 018 07 06 10 519 220,00 3 681 910,00 5 212 734,93 5 011 892,79
Мероприятия в области образования 018 07 06 436 00 00 7 363 820,00 3 681 910,00 3 132 140,00 3 132 140,00
Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства 
Российской Федерации

018 07 06 436 18 00 7 363 820,00 3 681 910,00 3 132 140,00 3 132 140,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 07 06 436 18 00 220 7 363 820,00 3 681 910,00 3 132 140,00 3 132 140,00
Ведомственные целевые программы 018 07 06 700 00 00 3 155 400,00 2 080 594,93 1 879 752,79
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы взаимо-
действия субъектов общественно-политических отношений по решению во-
просов социально-экономического и общественно-политического развития 
Омской области на 2011 – 2015 годы»

018 07 06 700 42 00 3 155 400,00 2 080 594,93 1 879 752,79

Реализация прочих мероприятий 018 07 06 700 42 99 3 155 400,00 2 080 594,93 1 879 752,79
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 07 06 700 42 99 220 3 155 400,00 2 080 594,93 1 879 752,79
Социальная политика 018 10 00 22 100 000,00 32 100 000,00 32 100 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 018 10 06 22 100 000,00 32 100 000,00 32 100 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций Омской области (2011 – 2015 
годы)»

018 10 06 629 00 00 22 100 000,00 32 100 000,00 32 100 000,00

Оказание финансовой поддержки деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций путем предоставления субсидий на оказание 
социальных услуг по приоритетным направлениям, на реализацию социаль-
но значимых проектов (программ)

018 10 06 629 01 00 20 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 018 10 06 629 01 99 20 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

018 10 06 629 01 99 630 20 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Предоставление информационной и консультационной поддержки, а также 
поддержки в области подготовки, переподготовки и повышения квалифика-
ции работников и добровольцев социально ориентированных некоммерче-
ских организаций

018 10 06 629 02 00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 018 10 06 629 02 99 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 10 06 629 02 99 220 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

18 Главное управление по делам печати, телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций Омской области

019 356 269 404,27 5 185 600,00 355 424 943,24 355 874 413,59

Общегосударственные вопросы 019 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Другие общегосударственные вопросы 019 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

019 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

019 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 019 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00



52 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Образование 019 07 00 52 800,00 63 400,00 63 400,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 019 07 05 52 800,00 63 400,00 63 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

019 07 05 620 00 00 52 800,00 63 400,00 63 400,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

019 07 05 620 04 00 52 800,00 63 400,00 63 400,00

Реализация прочих мероприятий 019 07 05 620 04 99 52 800,00 63 400,00 63 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 07 05 620 04 99 220 52 800,00 63 400,00 63 400,00
Средства массовой информации 019 12 00 356 152 204,27 5 185 600,00 355 220 443,24 355 731 913,59
Телевидение и радиовещание 019 12 01 181 921 200,00 5 185 600,00 180 582 620,00 182 033 300,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

019 12 01 092 00 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

019 12 01 092 34 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

019 12 01 092 34 99 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 092 34 99 220 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Федеральные целевые программы 019 12 01 100 00 00 5 185 600,00 5 185 600,00
Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

019 12 01 100 90 00 5 185 600,00 5 185 600,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы

019 12 01 100 90 99 5 185 600,00 5 185 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 100 90 99 220 5 185 600,00 5 185 600,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 01 605 00 00 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00

Информационная поддержка развития физической культуры и спорта, здоро-
вого образа жизни

019 12 01 605 03 00 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 605 03 99 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 605 03 99 220 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 01 607 00 00 1 050 000,00 50 000,00

Социально-культурные мероприятия по профилактике правонарушений, нар-
комании и обеспечению общественной безопасности

019 12 01 607 03 00 1 050 000,00 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 607 03 99 1 050 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 607 03 99 220 1 050 000,00 50 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Омской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 01 612 00 00 220 000,00 370 000,00

Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведе-
ния участников дорожного движения

019 12 01 612 01 00 220 000,00 370 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 612 01 99 220 000,00 370 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 612 01 99 220 220 000,00 370 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

019 12 01 615 00 00 1 300 000,00 1 300 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 019 12 01 615 01 00 1 300 000,00 1 300 000,00
Реализация прочих мероприятий 019 12 01 615 01 99 1 300 000,00 1 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 615 01 99 220 1 300 000,00 1 300 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

019 12 01 624 00 00 4 185 600,00 4 782 620,00 5 683 300,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

019 12 01 624 04 00 4 185 600,00 4 782 620,00 5 683 300,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 624 04 99 4 185 600,00 4 782 620,00 5 683 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 624 04 99 220 2 185 600,00 4 782 620,00 5 683 300,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

019 12 01 624 04 99 810 2 000 000,00

Ведомственные целевые программы 019 12 01 700 00 00 164 830 000,00 168 930 000,00 171 200 000,00
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории Омской области» на 2012 – 2015 годы

019 12 01 700 88 00 164 830 000,00 168 930 000,00 171 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 700 88 99 164 830 000,00 168 930 000,00 171 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 700 88 99 220 23 100 000,00 24 500 000,00 24 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

019 12 01 700 88 99 810 141 730 000,00 144 430 000,00 146 700 000,00

Периодическая печать и издательства 019 12 02 144 442 653,32 143 109 560,93 142 197 841,62
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

019 12 02 092 00 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

019 12 02 092 34 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

019 12 02 092 34 99 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 092 34 99 220 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 02 605 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Информационная поддержка развития физической культуры и спорта, здоро-
вого образа жизни

019 12 02 605 03 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 605 03 99 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 605 03 99 220 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 02 607 00 00 50 000,00 50 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, обеспечению общественной безопасности в Омской области

019 12 02 607 01 00 50 000,00 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 607 01 99 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 607 01 99 220 50 000,00 50 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Омской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 02 612 00 00 150 000,00

Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведе-
ния участников дорожного движения

019 12 02 612 01 00 150 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 612 01 99 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 612 01 99 220 150 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

019 12 02 615 00 00 500 000,00 500 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 019 12 02 615 01 00 500 000,00 500 000,00
Реализация прочих мероприятий 019 12 02 615 01 99 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 615 01 99 220 500 000,00 500 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

019 12 02 624 00 00 1 000 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

019 12 02 624 04 00 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 624 04 99 1 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

019 12 02 624 04 99 810 1 000 000,00

Ведомственные целевые программы 019 12 02 700 00 00 142 192 653,32 142 009 560,93 141 647 841,62



5331 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории Омской области» на 2012 – 2015 годы

019 12 02 700 88 00 142 192 653,32 142 009 560,93 141 647 841,62

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 700 88 99 142 192 653,32 142 009 560,93 141 647 841,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 700 88 99 220 16 837 288,40 16 837 288,40 14 567 288,40
Субсидии бюджетным учреждениям 019 12 02 700 88 99 610 109 355 364,92 111 672 272,53 113 580 553,22
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

019 12 02 700 88 99 810 16 000 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00

Прикладные научные исследования в области средств массовой информации 019 12 03 400 000,00 500 000,00 500 000,00
Ведомственные целевые программы 019 12 03 700 00 00 400 000,00 500 000,00 500 000,00
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории Омской области» на 2012 – 2015 годы

019 12 03 700 88 00 400 000,00 500 000,00 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 03 700 88 99 400 000,00 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 03 700 88 99 220 400 000,00 500 000,00 500 000,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 019 12 04 29 388 350,95 31 028 262,31 31 000 771,97
Ведомственные целевые программы 019 12 04 700 00 00 29 388 350,95 31 028 262,31 31 000 771,97
Ведомственная целевая программа «Обеспечение единой государственной 
политики в сфере печати, телерадиовещания и средств массовых коммуни-
каций на территории Омской области» на 2013 – 2017 годы

019 12 04 700 52 00 26 075 566,50 28 805 960,50 28 805 960,50

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

019 12 04 700 52 98 26 075 566,50 28 805 960,50 28 805 960,50

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 019 12 04 700 52 98 120 23 757 100,00 27 007 494,00 27 007 494,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 04 700 52 98 220 2 212 846,30 1 692 846,30 1 692 846,30
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

019 12 04 700 52 98 850 105 620,20 105 620,20 105 620,20

Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории Омской области» на 2012 – 2015 годы

019 12 04 700 88 00 3 312 784,45 2 222 301,81 2 194 811,47

Реализация прочих мероприятий 019 12 04 700 88 99 3 312 784,45 2 222 301,81 2 194 811,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 04 700 88 99 220 700 000,00 500 000,00 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 019 12 04 700 88 99 610 2 612 784,45 1 722 301,81 1 694 811,47

19 Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Омской области

020 624 186 440,77 631 917 117,44 460 681 677,32

Общегосударственные вопросы 020 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Другие общегосударственные вопросы 020 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

020 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

020 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 020 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная оборона 020 02 00 18 600 000,00 18 900 000,00 18 900 000,00
Мобилизационная подготовка экономики 020 02 04 18 600 000,00 18 900 000,00 18 900 000,00
Ведомственные целевые программы 020 02 04 700 00 00 18 600 000,00 18 900 000,00 18 900 000,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование механизмов орга-
низации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и региональ-
ного характера» на 2012 – 2015 годы

020 02 04 700 34 00 18 600 000,00 18 900 000,00 18 900 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 02 04 700 34 99 18 600 000,00 18 900 000,00 18 900 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 02 04 700 34 99 220 18 600 000,00 18 900 000,00 18 900 000,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 020 03 00 595 117 085,77 600 822 096,44 430 836 497,32
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона

020 03 09 92 111 406,36 89 821 316,69 81 699 655,49

Долгосрочная целевая программа Омской области «Защита населения и тер-
риторий Омской области от чрезвычайных ситуаций мирного и военного вре-
мени и совершенствование гражданской обороны (2010 – 2014 годы)»

020 03 09 608 00 00 11 548 310,00 7 597 190,00

Совершенствование и поддержание в состоянии постоянной готовности си-
стемы управления и связи гражданской обороны на территории Омской об-
ласти

020 03 09 608 01 00 595 010,00 840 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 09 608 01 99 595 010,00 840 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 03 09 608 01 99 220 595 010,00 840 000,00
Оснащение сил гражданской обороны средствами для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера

020 03 09 608 02 00 3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 09 608 02 99 3 000 000,00 3 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 608 02 99 610 3 000 000,00 3 000 000,00
Совершенствование системы лабораторного наблюдения и контроля граж-
данской обороны Омской области

020 03 09 608 03 00 6 803 800,00 3 600 010,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 09 608 03 99 6 803 800,00 3 600 010,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 608 03 99 610 6 803 800,00 3 600 010,00
Совершенствование методов обучения населения способам защиты от опас-
ностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий, а также в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций

020 03 09 608 04 00 1 149 500,00 157 180,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 09 608 04 99 1 149 500,00 157 180,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 608 04 99 610 1 149 500,00 157 180,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Содействие обеспече-
нию безопасности людей в местах массового отдыха населения на водных 
объектах Омской области (2013 – 2017 годы)»

020 03 09 635 00 00 2 275 000,00 1 000 000,00

Пропаганда и обучение населения мерам безопасности на водных объектах 020 03 09 635 01 00 275 000,00 600 000,00
Реализация прочих мероприятий 020 03 09 635 01 99 275 000,00 600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 635 01 99 610 275 000,00 600 000,00
Создание условий, обеспечивающих безопасность населения на водных объ-
ектах Омской области

020 03 09 635 02 00 2 000 000,00 400 000,00

Обустройство пляжей и других мест традиционно сложившегося отдыха насе-
ления на водных объектах Омской области

020 03 09 635 02 01 2 000 000,00 400 000,00

Субсидии 020 03 09 635 02 01 520 2 000 000,00 400 000,00
Ведомственные целевые программы 020 03 09 700 00 00 78 288 096,36 81 224 126,69 81 699 655,49
Ведомственная целевая программа «Совершенствование механизмов орга-
низации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и региональ-
ного характера» на 2012 – 2015 годы

020 03 09 700 34 00 78 288 096,36 81 224 126,69 81 699 655,49

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

020 03 09 700 34 98 27 974 851,36 30 439 530,69 30 571 769,49

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 020 03 09 700 34 98 120 22 725 405,00 25 176 283,40 25 176 283,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 03 09 700 34 98 220 4 524 129,36 4 537 930,29 4 670 169,09
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

020 03 09 700 34 98 850 725 317,00 725 317,00 725 317,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 09 700 34 99 50 313 245,00 50 784 596,00 51 127 886,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 700 34 99 610 50 313 245,00 50 784 596,00 51 127 886,00
Обеспечение пожарной безопасности 020 03 10 210 578 279,41 232 220 779,75 232 225 601,83
Долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной 
безопасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»

020 03 10 622 00 00 32 692 500,00 46 023 820,00 39 189 600,00

Укрепление материально-технической базы противопожарной службы Ом-
ской области

020 03 10 622 01 00 5 339 500,00 9 902 820,00 11 454 600,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 10 622 01 99 5 339 500,00 9 902 820,00 11 454 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 10 622 01 99 610 5 339 500,00 9 902 820,00 11 454 600,00
Создание условий для снижения рисков пожарной угрозы 020 03 10 622 03 00 27 353 000,00 36 121 000,00 27 735 000,00
Строительство здания пожарного поста в с. Ингалы Большереченского муни-
ципального района Омской области

020 03 10 622 03 02 4 950 000,00



54 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 02 410 4 950 000,00

Строительство здания пожарного поста в пос. Усть-Шиш Знаменского муни-
ципального района Омской области

020 03 10 622 03 05 300 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 05 410 300 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Великорусское Калачинского му-
ниципального района Омской области

020 03 10 622 03 06 4 950 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 06 410 4 950 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Кутырлы Колосовского муници-
пального района Омской области

020 03 10 622 03 09 300 000,00 5 445 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 09 410 300 000,00 5 445 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Строкино Колосовского муници-
пального района Омской области

020 03 10 622 03 10 4 950 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 10 410 4 950 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Рыжково Крутинского муници-
пального района Омской области

020 03 10 622 03 11 300 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 11 410 300 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Боголюбовка Марьяновского му-
ниципального района Омской области

020 03 10 622 03 12 5 445 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 12 410 5 445 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Звездино Москаленского муни-
ципального района Омской области

020 03 10 622 03 13 300 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 13 410 300 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Поречье Муромцевского муници-
пального района Омской области

020 03 10 622 03 16 300 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 16 410 300 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Розовка Омского муниципально-
го района Омской области

020 03 10 622 03 19 300 000,00 7 810 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 19 410 300 000,00 7 810 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Сосновское Таврического муни-
ципального района Омской области

020 03 10 622 03 23 300 000,00 4 950 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 23 410 300 000,00 4 950 000,00

Строительство здания пожарного поста в р. п. Красный Яр Любинского муни-
ципального района Омской области

020 03 10 622 03 27 4 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 27 410 4 500 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Мангут Называевского муници-
пального района Омской области

020 03 10 622 03 28 3 900 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 28 410 3 900 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Уленкуль Большереченского му-
ниципального района Омской области

020 03 10 622 03 29 3 900 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 29 410 3 900 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Крестики Оконешниковского му-
ниципального района Омской области

020 03 10 622 03 30 4 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 30 410 4 500 000,00

Строительство здания пожарного поста в пос. Андреевский Омского муници-
пального района Омской области

020 03 10 622 03 31 3 900 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 31 410 3 900 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Цветнополье Азовского немецко-
го национального муниципального района Омской области

020 03 10 622 03 32 300 000,00 5 445 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 32 410 300 000,00 5 445 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 10 622 03 99 5 153 000,00 8 511 000,00 10 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 10 622 03 99 610 5 153 000,00 8 511 000,00 10 500 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

020 03 10 637 00 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Создание финансово-экономических условий для развития казачьих обществ 020 03 10 637 01 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Реализация прочих мероприятий 020 03 10 637 01 99 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

020 03 10 637 01 99 630 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ведомственные целевые программы 020 03 10 700 00 00 177 785 779,41 186 096 959,75 192 936 001,83
Ведомственная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности в 
сельских поселениях Омской области» на 2012 – 2015 годы

020 03 10 700 35 00 177 785 779,41 186 096 959,75 192 936 001,83

Реализация прочих мероприятий 020 03 10 700 35 99 177 785 779,41 186 096 959,75 192 936 001,83
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 10 700 35 99 610 177 785 779,41 186 096 959,75 192 936 001,83
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

020 03 14 292 427 400,00 278 780 000,00 116 911 240,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

020 03 14 607 00 00 12 148 800,00 18 636 700,00 16 011 240,00

Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой право-
нарушений, наркомании и обеспечением общественной безопасности 

020 03 14 607 04 00 12 148 800,00 18 636 700,00 16 011 240,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 14 607 04 99 12 148 800,00 18 636 700,00 16 011 240,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 14 607 04 99 610 12 148 800,00 18 636 700,00 16 011 240,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Омской области (2010 – 2015 годы)»

020 03 14 612 00 00 279 378 600,00 259 243 300,00 100 000 000,00

Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведе-
ния участников дорожного движения

020 03 14 612 01 00 275 078 600,00 251 743 300,00 100 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 14 612 01 99 275 078 600,00 251 743 300,00 100 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 14 612 01 99 610 275 078 600,00 251 743 300,00 100 000 000,00
Развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных 
происшествиях

020 03 14 612 02 00 4 300 000,00 7 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 14 612 02 99 4 300 000,00 7 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 14 612 02 99 610 4 300 000,00 7 500 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

020 03 14 637 00 00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

Создание финансово-экономических условий для развития казачьих обществ 020 03 14 637 01 00 900 000,00 900 000,00 900 000,00
Реализация прочих мероприятий 020 03 14 637 01 99 900 000,00 900 000,00 900 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

020 03 14 637 01 99 630 900 000,00 900 000,00 900 000,00

Образование 020 07 00 10 404 955,00 12 053 921,00 10 866 080,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 020 07 05 10 404 955,00 12 053 921,00 10 866 080,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

020 07 05 620 00 00 31 200,00 67 700,00 87 600,00



5531 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

020 07 05 620 04 00 31 200,00 67 700,00 87 600,00

Реализация прочих мероприятий 020 07 05 620 04 99 31 200,00 67 700,00 87 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 07 05 620 04 99 220 31 200,00 67 700,00 87 600,00
Ведомственные целевые программы 020 07 05 700 00 00 10 373 755,00 11 986 221,00 10 778 480,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование механизмов орга-
низации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и региональ-
ного характера» на 2012 – 2015 годы

020 07 05 700 34 00 10 373 755,00 11 986 221,00 10 778 480,00

Реализация прочих мероприятий 020 07 05 700 34 99 10 373 755,00 11 986 221,00 10 778 480,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 07 05 700 34 99 610 10 373 755,00 11 986 221,00 10 778 480,00

20 Главное управление ветеринарии Омской области 024 226 959 819,83 220 117 338,95 220 941 638,84
Общегосударственные вопросы 024 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Другие общегосударственные вопросы 024 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

024 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

024 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 024 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 024 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 024 04 00 226 864 019,83 219 944 838,95 220 831 138,84
Сельское хозяйство и рыболовство 024 04 05 226 864 019,83 219 944 838,95 220 831 138,84
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

024 04 05 636 00 00 3 845 000,00 5 142 202,98 5 916 545,51

Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции 
животноводства

024 04 05 636 04 00 3 845 000,00 5 142 202,98 5 916 545,51

Реализация прочих мероприятий 024 04 05 636 04 99 3 845 000,00 5 142 202,98 5 916 545,51
Субсидии бюджетным учреждениям 024 04 05 636 04 99 610 3 845 000,00 5 142 202,98 5 916 545,51
Ведомственные целевые программы 024 04 05 700 00 00 223 019 019,83 214 802 635,97 214 914 593,33
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного благополучия Омской области на 2013 – 2017 
годы»

024 04 05 700 32 00 223 019 019,83 214 802 635,97 214 914 593,33

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

024 04 05 700 32 98 15 965 916,69 17 853 402,52 17 900 251,96

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 024 04 05 700 32 98 120 13 761 900,00 15 609 027,80 15 609 027,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 024 04 05 700 32 98 220 1 859 995,87 1 900 353,90 1 947 203,34
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

024 04 05 700 32 98 850 344 020,82 344 020,82 344 020,82

Реализация прочих мероприятий 024 04 05 700 32 99 207 053 103,14 196 949 233,45 197 014 341,37
Субсидии бюджетным учреждениям 024 04 05 700 32 99 610 207 053 103,14 196 949 233,45 197 014 341,37
Образование 024 07 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 024 07 05 31 400,00 31 400,00 31 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

024 07 05 620 00 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

024 07 05 620 04 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00

Реализация прочих мероприятий 024 07 05 620 04 99 31 400,00 31 400,00 31 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 024 07 05 620 04 99 220 31 400,00 31 400,00 31 400,00

21 Избирательная комиссия Омской области 027 91 509 801,21 77 414 203,97 161 956 607,47
Общегосударственные вопросы 027 01 00 91 337 785,21 77 242 187,97 161 784 591,47
Обеспечение проведения выборов и референдумов 027 01 07 90 937 785,21 76 842 187,97 161 384 591,47
Ведомственные целевые программы 027 01 07 700 00 00 90 937 785,21 76 842 187,97 161 384 591,47
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективности осущест-
вления Избирательной комиссией Омской области своих полномочий по 
подготовке и проведению выборов в органы государственной власти, орга-
ны местного самоуправления на территории Омской области на 2012 – 2015 
годы»

027 01 07 700 43 00 90 937 785,21 76 842 187,97 161 384 591,47

Проведение выборов в органы местного самоуправления 027 01 07 700 43 01 85 000 000,00
Субсидии 027 01 07 700 43 01 520 85 000 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

027 01 07 700 43 98 67 878 685,21 76 842 187,97 76 384 591,47

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 027 01 07 700 43 98 120 60 311 600,00 68 808 850,39 68 808 850,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 027 01 07 700 43 98 220 7 494 066,89 7 960 319,26 7 502 722,75
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

027 01 07 700 43 98 850 73 018,32 73 018,32 73 018,32

Реализация прочих мероприятий 027 01 07 700 43 99 23 059 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 027 01 07 700 43 99 220 23 059 100,00
Другие общегосударственные вопросы 027 01 13 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Ведомственные целевые программы 027 01 13 700 00 00 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективности осущест-
вления Избирательной комиссией Омской области своих полномочий по 
подготовке и проведению выборов в органы государственной власти, орга-
ны местного самоуправления на территории Омской области на 2012 – 2015 
годы»

027 01 13 700 43 00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 027 01 13 700 43 99 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 027 01 13 700 43 99 220 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Образование 027 07 00 172 016,00 172 016,00 172 016,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 027 07 05 172 016,00 172 016,00 172 016,00
Ведомственные целевые программы 027 07 05 700 00 00 172 016,00 172 016,00 172 016,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективности осущест-
вления Избирательной комиссией Омской области своих полномочий по 
подготовке и проведению выборов в органы государственной власти, орга-
ны местного самоуправления на территории Омской области на 2012 – 2015 
годы»

027 07 05 700 43 00 172 016,00 172 016,00 172 016,00

Реализация прочих мероприятий 027 07 05 700 43 99 172 016,00 172 016,00 172 016,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 027 07 05 700 43 99 220 172 016,00 172 016,00 172 016,00

22 Региональная энергетическая комиссия Омской области 031 52 503 498,23 57 888 887,10 57 786 856,36
Общегосударственные вопросы 031 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Другие общегосударственные вопросы 031 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

031 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

031 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 031 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 031 04 00 52 369 098,23 57 675 787,10 57 623 756,36
Другие вопросы в области национальной экономики 031 04 12 52 369 098,23 57 675 787,10 57 623 756,36
Долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

031 04 12 617 00 00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Повышение эффективности государственного управления 031 04 12 617 02 00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 031 04 12 617 02 99 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 04 12 617 02 99 220 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

031 04 12 634 00 00 123 400,00 75 600,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 031 04 12 634 01 00 123 400,00 75 600,00



56 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 031 04 12 634 01 99 123 400,00 75 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 04 12 634 01 99 220 123 400,00 75 600,00
Ведомственные целевые программы 031 04 12 700 00 00 47 245 698,23 52 600 187,10 52 623 756,36
Ведомственная целевая программа «Поддержание и развитие системы госу-
дарственного регулирования тарифов (цен) и контроля за соблюдением по-
рядка ценообразования на территории Омской области на 2013 – 2015 годы»

031 04 12 700 44 00 47 245 698,23 52 600 187,10 52 623 756,36

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

031 04 12 700 44 98 47 245 698,23 52 600 187,10 52 623 756,36

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 031 04 12 700 44 98 120 39 359 100,00 44 693 475,40 44 693 475,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 04 12 700 44 98 220 7 784 219,85 7 804 333,32 7 827 902,58
Исполнение судебных актов 031 04 12 700 44 98 830 9 000,00 9 000,00 9 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

031 04 12 700 44 98 850 93 378,38 93 378,38 93 378,38

Образование 031 07 00 70 000,00 72 000,00 84 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 031 07 05 70 000,00 72 000,00 84 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

031 07 05 620 00 00 70 000,00 72 000,00 84 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

031 07 05 620 04 00 70 000,00 72 000,00 84 000,00

Реализация прочих мероприятий 031 07 05 620 04 99 70 000,00 72 000,00 84 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 07 05 620 04 99 220 70 000,00 72 000,00 84 000,00

23 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием са-
моходных машин и других видов техники при Министерстве сельского 
хозяйства и продовольствия Омской области

802 55 403 410,89 61 588 805,31 61 614 897,15

Общегосударственные вопросы 802 01 00 46 400,00 141 100,00 79 100,00
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 46 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

802 01 13 620 00 00 46 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

802 01 13 620 02 00 46 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 802 01 13 620 02 99 46 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 13 620 02 99 220 46 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 802 04 00 55 289 510,89 61 247 705,31 61 335 797,15
Сельское хозяйство и рыболовство 802 04 05 55 289 510,89 61 247 705,31 61 335 797,15
Ведомственные целевые программы 802 04 05 700 00 00 55 289 510,89 61 247 705,31 61 335 797,15
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других 
видов техники в Омской области в 2013 – 2017 гг.»

802 04 05 700 30 00 55 289 510,89 61 247 705,31 61 335 797,15

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

802 04 05 700 30 98 53 932 130,89 59 890 325,31 59 978 417,15

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 04 05 700 30 98 120 43 395 480,00 49 277 523,20 49 277 523,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 04 05 700 30 98 220 10 451 491,49 10 527 642,71 10 615 734,55
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

802 04 05 700 30 98 850 85 159,40 85 159,40 85 159,40

Реализация прочих мероприятий 802 04 05 700 30 99 1 357 380,00 1 357 380,00 1 357 380,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 04 05 700 30 99 220 1 357 380,00 1 357 380,00 1 357 380,00
Образование 802 07 00 67 500,00 200 000,00 200 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 802 07 05 67 500,00 200 000,00 200 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

802 07 05 620 00 00 67 500,00 200 000,00 200 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

802 07 05 620 04 00 67 500,00 200 000,00 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 802 07 05 620 04 99 67 500,00 200 000,00 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 07 05 620 04 99 220 67 500,00 200 000,00 200 000,00

24 Главное управление государственной службы занятости населения Ом-
ской области

803 971 701 398,70 499 665 500,00 958 335 665,81 508 744 500,00 961 579 187,09 516 679 600,00

Общегосударственные вопросы 803 01 00 40 000,00 141 100,00 79 100,00
Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 40 000,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

803 01 13 620 00 00 40 000,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

803 01 13 620 02 00 40 000,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 803 01 13 620 02 99 40 000,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 01 13 620 02 99 220 40 000,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 803 04 00 469 586 708,14 11 568 800,00 434 808 933,04 430 596 303,67
Общеэкономические вопросы 803 04 01 469 586 708,14 11 568 800,00 434 808 933,04 430 596 303,67
Федеральные целевые программы 803 04 01 100 00 00 1 758 000,00 1 758 000,00
Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

803 04 01 100 90 00 1 758 000,00 1 758 000,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы

803 04 01 100 90 99 1 758 000,00 1 758 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 100 90 99 220 1 758 000,00 1 758 000,00
Реализация государственной политики занятости населения 803 04 01 510 00 00 10 327 400,00 9 810 800,00 390 000,00 390 000,00
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение на-
пряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации

803 04 01 510 03 00 10 327 400,00 9 810 800,00 390 000,00 390 000,00

Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (осна-
щенные) для них рабочие места

803 04 01 510 03 15 10 327 400,00 9 810 800,00 390 000,00 390 000,00

Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 510 03 15 540 3 508 600,00 3 508 600,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

803 04 01 510 03 15 810 6 818 800,00 6 302 200,00 390 000,00 390 000,00

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

803 04 01 515 00 00 1 655 000,00 2 355 000,00 2 355 000,00

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

803 04 01 515 01 00 1 655 000,00 2 355 000,00 2 355 000,00

Реализация прочих мероприятий, предусмотренных региональной програм-
мой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом

803 04 01 515 01 99 1 655 000,00 2 355 000,00 2 355 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 515 01 99 220 1 655 000,00 2 355 000,00 2 355 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

803 04 01 607 00 00 253 000,00

Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой право-
нарушений, наркомании и обеспечением общественной безопасности 

803 04 01 607 04 00 253 000,00

Реализация прочих мероприятий 803 04 01 607 04 99 253 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 607 04 99 220 253 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

803 04 01 615 00 00 17 400 981,00 5 900 000,00

Регулирование рынка труда Омской области 803 04 01 615 03 00 17 400 981,00 5 900 000,00
Поощрение администраций муниципальных районов Омской области за луч-
шую организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 до 18 лет

803 04 01 615 03 01 900 000,00 900 000,00



5731 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 615 03 01 540 900 000,00 900 000,00
Проведение ремонта здания казенного учреждения Омской области «Центр 
занятости населения Знаменского района»

803 04 01 615 03 04 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 615 03 04 220 2 000 000,00
Проведение ремонта здания казенного учреждения Омской области «Центр 
занятости населения Тевризского района»

803 04 01 615 03 05 6 800 981,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 615 03 05 220 6 800 981,00
Приобретение нежилых помещений для казенного учреждения Омской обла-
сти «Центр занятости населения Полтавского района»

803 04 01 615 03 06 7 700 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 803 04 01 615 03 06 450 7 700 000,00
Приобретение нежилых помещений для казенного учреждения Омской обла-
сти «Центр занятости населения Русско-Полянского района»

803 04 01 615 03 07 5 000 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 803 04 01 615 03 07 450 5 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

803 04 01 624 00 00 1 758 000,00 254 000,00 993 000,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 803 04 01 624 02 00 1 758 000,00 254 000,00 993 000,00
Реализация прочих мероприятий 803 04 01 624 02 99 1 758 000,00 254 000,00 993 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 624 02 99 220 1 758 000,00 254 000,00 993 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

803 04 01 634 00 00 800 000,00 275 000,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 803 04 01 634 01 00 800 000,00 275 000,00
Реализация прочих мероприятий 803 04 01 634 01 99 800 000,00 275 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 634 01 99 220 800 000,00 275 000,00
Ведомственные целевые программы 803 04 01 700 00 00 435 887 327,14 425 381 933,04 426 858 303,67
Ведомственная целевая программа «Содействие занятости населения Ом-
ской области»

803 04 01 700 13 00 435 887 327,14 425 381 933,04 426 858 303,67

Обеспечение и организация предоставления услуг в сфере занятости населе-
ния казенными учреждениями

803 04 01 700 13 01 327 937 781,60 313 101 005,30 314 577 375,93

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 04 01 700 13 01 110 183 447 792,58 192 202 771,12 192 235 349,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 01 220 141 324 153,02 118 209 744,18 119 653 536,38
Исполнение судебных актов 803 04 01 700 13 01 830 2 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

803 04 01 700 13 01 850 3 163 836,00 2 688 490,00 2 688 490,00

Участие в организации и финансировании проведения общественных работ 
на территориях муниципальных образований Омской области

803 04 01 700 13 05 25 282 816,00 25 282 816,00 25 282 816,00

Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 700 13 05 540 25 282 816,00 25 282 816,00 25 282 816,00
Организация профессионального обучения отдельных категорий граждан, не 
зарегистрированных в качестве безработных

803 04 01 700 13 16 4 515 689,60 3 609 168,60 3 609 168,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 16 220 4 515 689,60 3 609 168,60 3 609 168,60
Содействие работодателям в обеспечении занятости отдельных категорий 
граждан

803 04 01 700 13 17 3 753 173,00 1 873 316,00 1 873 316,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 17 220 3 753 173,00 1 873 316,00 1 873 316,00
Содействие безработным гражданам в организации собственного дела и соз-
дании дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан

803 04 01 700 13 18 10 380 000,00 10 380 000,00 10 380 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 18 220 10 380 000,00 10 380 000,00 10 380 000,00
Стажировка выпускников образовательных учреждений профессионального 
образования

803 04 01 700 13 19 13 326 800,00 13 326 800,00 13 326 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 19 220 13 326 800,00 13 326 800,00 13 326 800,00
Содействие работодателям в обеспечении трудовых прав работающих инва-
лидов

803 04 01 700 13 20 1 723 627,00 2 630 148,00 2 630 148,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

803 04 01 700 13 20 810 1 723 627,00 2 630 148,00 2 630 148,00

Оплата банковских услуг по доставке и пересылке выплат в области содей-
ствия занятости населения

803 04 01 700 13 21 135 953,79 135 953,79 135 953,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 21 220 135 953,79 135 953,79 135 953,79
Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

803 04 01 700 13 98 48 831 486,15 55 042 725,35 55 042 725,35

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 04 01 700 13 98 120 37 589 200,00 42 593 913,20 42 593 913,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 98 220 10 943 786,15 11 318 868,15 11 318 868,15
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

803 04 01 700 13 98 850 298 500,00 1 129 944,00 1 129 944,00

Образование 803 07 00 13 748 270,16 14 441 921,37 14 024 972,02
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 803 07 05 13 748 270,16 14 441 921,37 14 024 972,02
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

803 07 05 620 00 00 124 400,00 355 000,00 401 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

803 07 05 620 04 00 124 400,00 355 000,00 401 000,00

Реализация прочих мероприятий 803 07 05 620 04 99 124 400,00 355 000,00 401 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 07 05 620 04 99 220 124 400,00 355 000,00 401 000,00
Ведомственные целевые программы 803 07 05 700 00 00 13 623 870,16 14 086 921,37 13 623 972,02
Ведомственная целевая программа «Содействие занятости населения Ом-
ской области»

803 07 05 700 13 00 13 623 870,16 14 086 921,37 13 623 972,02

Обеспечение и организация предоставления услуг в сфере занятости населе-
ния автономным учреждением Омской области среднего профессионального 
образования «Колледж «Учебный центр «Ориентир»

803 07 05 700 13 11 13 623 870,16 14 086 921,37 13 623 972,02

Субсидии автономным учреждениям 803 07 05 700 13 11 620 13 623 870,16 14 086 921,37 13 623 972,02
Социальная политика 803 10 00 488 326 420,40 488 096 700,00 508 943 711,40 508 744 500,00 516 878 811,40 516 679 600,00
Пенсионное обеспечение 803 10 01 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00
Реализация государственной политики занятости населения 803 10 01 510 00 00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00
Реализация государственной политики в области содействия занятости на-
селения

803 10 01 510 02 00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00

Социальные выплаты безработным гражданам 803 10 01 510 02 01 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Феде-
рации

803 10 01 510 02 01 550 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00

Социальное обеспечение населения 803 10 03 425 326 420,40 425 096 700,00 445 943 711,40 445 744 500,00 453 878 811,40 453 679 600,00
Реализация государственной политики занятости населения 803 10 03 510 00 00 425 096 700,00 425 096 700,00 445 744 500,00 445 744 500,00 453 679 600,00 453 679 600,00
Реализация государственной политики в области содействия занятости на-
селения

803 10 03 510 02 00 425 096 700,00 425 096 700,00 445 744 500,00 445 744 500,00 453 679 600,00 453 679 600,00

Социальные выплаты безработным гражданам 803 10 03 510 02 01 425 096 700,00 425 096 700,00 445 744 500,00 445 744 500,00 453 679 600,00 453 679 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

803 10 03 510 02 01 320 388 422 540,00 388 422 540,00 405 744 500,00 405 744 500,00 411 679 600,00 411 679 600,00

Стипендии 803 10 03 510 02 01 340 36 674 160,00 36 674 160,00 40 000 000,00 40 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00
Ведомственные целевые программы 803 10 03 700 00 00 229 720,40 199 211,40 199 211,40
Ведомственная целевая программа «Содействие занятости населения Ом-
ской области»

803 10 03 700 13 00 229 720,40 199 211,40 199 211,40

Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и 
членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по 
направлению органов службы занятости

803 10 03 700 13 14 229 720,40 199 211,40 199 211,40

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

803 10 03 700 13 14 320 229 720,40 199 211,40 199 211,40

25 Главное управление по земельным ресурсам Омской области 804 40 929 354,25 42 106 657,85 42 044 657,85
Общегосударственные вопросы 804 01 00 37 849 354,25 39 026 657,85 38 964 657,85
Другие общегосударственные вопросы 804 01 13 37 849 354,25 39 026 657,85 38 964 657,85
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

804 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00



58 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

804 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 804 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Ведомственные целевые программы 804 01 13 700 00 00 37 784 954,25 38 885 557,85 38 885 557,85
Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития земель-
ных отношений в Омской области» на 2011 – 2015 годы

804 01 13 700 27 00 37 784 954,25 38 885 557,85 38 885 557,85

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

804 01 13 700 27 98 37 784 954,25 38 885 557,85 38 885 557,85

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 01 13 700 27 98 120 35 839 100,00 36 939 703,60 36 939 703,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 01 13 700 27 98 220 1 836 506,00 1 836 506,00 1 836 506,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

804 01 13 700 27 98 850 109 348,25 109 348,25 109 348,25

Национальная экономика 804 04 00 3 020 000,00 3 020 000,00 3 020 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 804 04 12 3 020 000,00 3 020 000,00 3 020 000,00
Ведомственные целевые программы 804 04 12 700 00 00 3 020 000,00 3 020 000,00 3 020 000,00
Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития земель-
ных отношений в Омской области» на 2011 – 2015 годы

804 04 12 700 27 00 3 020 000,00 3 020 000,00 3 020 000,00

Реализация прочих мероприятий 804 04 12 700 27 99 3 020 000,00 3 020 000,00 3 020 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 04 12 700 27 99 220 2 870 000,00 2 870 000,00 2 870 000,00
Исполнение судебных актов 804 04 12 700 27 99 830 115 222,83
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

804 04 12 700 27 99 850 34 777,17 150 000,00 150 000,00

Образование 804 07 00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 804 07 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

804 07 05 620 00 00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

804 07 05 620 04 00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Реализация прочих мероприятий 804 07 05 620 04 99 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 07 05 620 04 99 220 60 000,00 60 000,00 60 000,00

26 Уполномоченный Омской области по правам человека 806 11 909 505,68 12 776 037,88 12 810 642,95
Общегосударственные вопросы 806 01 00 11 879 505,68 12 746 037,88 12 780 642,95
Другие общегосударственные вопросы 806 01 13 11 879 505,68 12 746 037,88 12 780 642,95
Ведомственные целевые программы 806 01 13 700 00 00 11 879 505,68 12 746 037,88 12 780 642,95
Ведомственная целевая программа «Исполнение государственных функций 
Уполномоченного Омской области по правам человека на 2012 – 2015 годы»

806 01 13 700 41 00 11 879 505,68 12 746 037,88 12 780 642,95

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

806 01 13 700 41 98 11 879 505,68 12 746 037,88 12 780 642,95

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 01 13 700 41 98 120 9 994 900,00 11 405 676,20 11 405 676,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 01 13 700 41 98 220 1 863 132,18 1 318 888,18 1 353 493,25
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

806 01 13 700 41 98 850 21 473,50 21 473,50 21 473,50

Образование 806 07 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 806 07 05 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Ведомственные целевые программы 806 07 05 700 00 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Ведомственная целевая программа «Исполнение государственных функций 
Уполномоченного Омской области по правам человека на 2012 – 2015 годы»

806 07 05 700 41 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Реализация прочих мероприятий 806 07 05 700 41 99 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 07 05 700 41 99 220 30 000,00 30 000,00 30 000,00

27 Главное управление лесного хозяйства Омской области 807 227 728 299,05 199 730 563,21 236 506 950,25 210 538 900,00 236 541 785,25 210 538 900,00
Общегосударственные вопросы 807 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Другие общегосударственные вопросы 807 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

807 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

807 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Реализация прочих мероприятий 807 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 807 04 00 227 621 099,05 199 730 563,21 236 315 850,25 210 538 900,00 236 412 685,25 210 538 900,00
Лесное хозяйство 807 04 07 227 621 099,05 199 730 563,21 236 315 850,25 210 538 900,00 236 412 685,25 210 538 900,00
Вопросы в области лесных отношений 807 04 07 292 00 00 199 730 563,21 199 730 563,21 210 538 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00
Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 807 04 07 292 01 00 199 730 563,21 199 730 563,21 210 538 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 04 07 292 01 00 120 107 141 109,16 107 141 109,16 114 575 700,00 114 575 700,00 114 575 700,00 114 575 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 04 07 292 01 00 220 82 879 584,05 82 879 584,05 86 538 800,00 86 538 800,00 86 589 500,00 86 589 500,00
Субсидии автономным учреждениям 807 04 07 292 01 00 620 9 363 100,00 9 363 100,00 9 363 100,00 9 363 100,00 9 363 100,00 9 363 100,00
Исполнение судебных актов 807 04 07 292 01 00 830 326 170,00 326 170,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

807 04 07 292 01 00 850 20 600,00 20 600,00 61 300,00 61 300,00 10 600,00 10 600,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей 
среды в Омской области (2010 – 2015 годы)»

807 04 07 613 00 00 16 641 286,00 22 000 000,00 22 000 000,00

Обеспечение эффективного воспроизводства, охраны и защиты лесных ре-
сурсов

807 04 07 613 06 00 16 641 286,00 22 000 000,00 22 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 807 04 07 613 06 99 16 641 286,00 22 000 000,00 22 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 04 07 613 06 99 220 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Субсидии автономным учреждениям 807 04 07 613 06 99 620 6 641 286,00 12 000 000,00 12 000 000,00
Ведомственные целевые программы 807 04 07 700 00 00 3 948 630,84 1 671 930,25 1 671 930,25
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности лесного хо-
зяйства Омской области»

807 04 07 700 31 00 3 948 630,84 1 671 930,25 1 671 930,25

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

807 04 07 700 31 98 2 448 630,84 1 671 930,25 1 671 930,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 04 07 700 31 98 220 1 838 228,35 1 301 196,76 1 301 196,76
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

807 04 07 700 31 98 850 610 402,49 370 733,49 370 733,49

Реализация прочих мероприятий 807 04 07 700 31 99 1 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 04 07 700 31 99 220 1 500 000,00
Непрограммные мероприятия 807 04 07 900 00 00 7 300 619,00 2 105 020,00 2 201 855,00
Мероприятия в сфере национальной экономики 807 04 07 900 04 00 7 300 619,00 2 105 020,00 2 201 855,00
Реализация прочих мероприятий 807 04 07 900 04 99 7 300 619,00 2 105 020,00 2 201 855,00
Субсидии автономным учреждениям 807 04 07 900 04 99 620 7 300 619,00 2 105 020,00 2 201 855,00
Образование 807 07 00 42 800,00 50 000,00 50 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

807 07 05 42 800,00 50 000,00 50 000,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

807 07 05 620 00 00 42 800,00 50 000,00 50 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

807 07 05 620 04 00 42 800,00 50 000,00 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 807 07 05 620 04 99 42 800,00 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 07 05 620 04 99 220 42 800,00 50 000,00 50 000,00

29 Министерство природных ресурсов и экологии Омской области 810 355 891 398,65 203 305 980,91 185 588 157,60 24 987 600,00 139 726 363,23 25 062 800,00
Общегосударственные вопросы 810 01 00 102 900,00 123 500,00 160 100,00
Другие общегосударственные вопросы 810 01 13 102 900,00 123 500,00 160 100,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

810 01 13 620 00 00 102 900,00 123 500,00 160 100,00



5931 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

810 01 13 620 02 00 102 900,00 123 500,00 160 100,00

Реализация прочих мероприятий 810 01 13 620 02 99 102 900,00 123 500,00 160 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 01 13 620 02 99 220 102 900,00 123 500,00 160 100,00
Национальная экономика 810 04 00 129 923 439,20 59 401 080,91 68 790 427,09 17 928 600,00 70 198 936,48 17 928 600,00
Общеэкономические вопросы 810 04 01 44 890 879,29 47 361 827,09 48 770 336,48
Ведомственные целевые программы 810 04 01 700 00 00 44 890 879,29 47 361 827,09 48 770 336,48
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к 
компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области, 
на 2013 – 2015 годы»

810 04 01 700 25 00 44 890 879,29 47 361 827,09 48 770 336,48

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

810 04 01 700 25 98 44 890 879,29 47 361 827,09 48 770 336,48

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 04 01 700 25 98 120 38 532 300,00 41 146 782,80 41 146 782,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 01 700 25 98 220 6 061 376,80 6 061 376,80 7 469 886,19
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

810 04 01 700 25 98 850 297 202,49 153 667,49 153 667,49

Сельское хозяйство и рыболовство 810 04 05 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
Рыболовное хозяйство 810 04 05 270 00 00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
Организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 810 04 05 270 04 00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 05 270 04 00 220 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
Водное хозяйство 810 04 06 84 813 659,91 59 182 180,91 21 209 700,00 17 709 700,00 21 209 700,00 17 709 700,00
Федеральные целевые программы 810 04 06 100 00 00 26 489 080,91 26 489 080,91
Федеральная целевая программа «Развитие водохозяйственного комплекса 
Российской Федерации в 2012 – 2020 годах»

810 04 06 100 12 00 26 489 080,91 26 489 080,91

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Развитие водо-
хозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 – 2020 годах»

810 04 06 100 12 99 26 489 080,91 26 489 080,91

Субсидии 810 04 06 100 12 99 520 26 489 080,91 26 489 080,91
Водохозяйственные мероприятия 810 04 06 280 00 00 32 693 100,00 32 693 100,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00
Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 810 04 06 280 04 00 32 693 100,00 32 693 100,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 06 280 04 00 220 32 693 100,00 32 693 100,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие водохозяй-
ственного комплекса в 2013 – 2020 годах» »

810 04 06 638 00 00 25 631 479,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Берегоукрепление и инженерная защита 810 04 06 638 01 00 13 030 000,00
Реализация прочих мероприятий 810 04 06 638 01 99 13 030 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 06 638 01 99 220 13 030 000,00
Капитальный ремонт гидротехнических сооружений 810 04 06 638 03 00 5 631 479,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидро-
технических сооружений

810 04 06 638 03 01 420 600,00

Субсидии 810 04 06 638 03 01 520 420 600,00
Капитальный ремонт гидротехнических сооружений 810 04 06 638 03 02 5 210 879,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Субсидии 810 04 06 638 03 02 520 5 210 879,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов 810 04 06 638 04 00 6 970 000,00
Реализация прочих мероприятий 810 04 06 638 04 99 6 970 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 06 638 04 99 220 6 970 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 810 05 00 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
Благоустройство 810 05 03 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей 
среды в Омской области (2010 – 2015 годы)»

810 05 03 613 00 00 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Обеспечение экологической безопасности при обращении с отходами произ-
водства и потребления

810 05 03 613 03 00 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Участие в мероприятиях по строительству объектов размещения отходов 810 05 03 613 03 01 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
Субсидии 810 05 03 613 03 01 520 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
Охрана окружающей среды 810 06 00 80 140 679,45 6 894 900,00 59 270 970,51 7 059 000,00 65 061 366,75 7 134 200,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 810 06 03 80 080 679,45 6 894 900,00 59 210 970,51 7 059 000,00 65 001 366,75 7 134 200,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 810 06 03 001 00 00 6 546 300,00 6 546 300,00 6 710 400,00 6 710 400,00 6 785 600,00 6 785 600,00
Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и ис-
пользования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений 
на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

810 06 03 001 51 00 6 546 300,00 6 546 300,00 6 710 400,00 6 710 400,00 6 785 600,00 6 785 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 06 03 001 51 00 120 5 859 775,00 5 859 775,00 5 811 520,00 5 811 520,00 5 820 520,00 5 820 520,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 001 51 00 220 676 180,00 676 180,00 898 880,00 898 880,00 965 080,00 965 080,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

810 06 03 001 51 00 850 10 345,00 10 345,00

Охрана и использование объектов животного мира 810 06 03 264 00 00 348 600,00 348 600,00 348 600,00 348 600,00 348 600,00 348 600,00
Охрана и использование охотничьих ресурсов 810 06 03 264 01 00 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 264 01 00 220 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00
Охрана и использование объектов животного мира (за исключением охотни-
чьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

810 06 03 264 02 00 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 264 02 00 220 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей 
среды в Омской области (2010 – 2015 годы)»

810 06 03 613 00 00 36 094 000,00 24 570 000,00 29 075 000,00

Участие в осуществлении государственного экологического мониторинга на 
территории Омской области в порядке, установленном федеральным законо-
дательством

810 06 03 613 01 00 3 314 000,00 3 910 000,00 3 745 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 613 01 99 3 314 000,00 3 910 000,00 3 745 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 613 01 99 220 3 314 000,00 3 910 000,00 3 745 000,00
Формирование экологической культуры населения Омской области 810 06 03 613 02 00 5 450 000,00 7 840 000,00 9 770 000,00
Реализация прочих мероприятий 810 06 03 613 02 99 5 450 000,00 7 840 000,00 9 770 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 613 02 99 220 4 450 000,00 6 840 000,00 8 770 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

810 06 03 613 02 99 630 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Обеспечение экологической безопасности при обращении с отходами произ-
водства и потребления

810 06 03 613 03 00 210 000,00 210 000,00 210 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 613 03 99 210 000,00 210 000,00 210 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 613 03 99 220 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 613 03 99 610 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Управление и контроль в области организации и функционирования особо 
охраняемых природных территорий регионального значения

810 06 03 613 04 00 26 690 000,00 10 520 000,00 11 050 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 613 04 99 26 690 000,00 10 520 000,00 11 050 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 613 04 99 220 410 000,00 430 000,00 450 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 613 04 99 610 26 280 000,00 10 090 000,00 10 600 000,00
Охрана и учет редких и находящихся под угрозой исчезновения почв, расте-
ний, животных и других организмов

810 06 03 613 05 00 430 000,00 2 090 000,00 4 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 613 05 99 430 000,00 2 090 000,00 4 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 613 05 99 220 430 000,00 2 090 000,00 4 300 000,00
Ведомственные целевые программы 810 06 03 700 00 00 37 091 779,45 27 581 970,51 28 792 166,75
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к 
компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области, 
на 2013 – 2015 годы»

810 06 03 700 25 00 37 004 314,45 27 581 970,51 28 792 166,75

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 700 25 99 37 004 314,45 27 581 970,51 28 792 166,75
Субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 700 25 99 610 37 004 314,45 27 581 970,51 28 792 166,75
Ведомственная целевая программа «Обеспечение охраны, контроля и регу-
лирования использования объектов животного мира, водных биологических 
ресурсов и среды их обитания на 2013 – 2015 годы»

810 06 03 700 33 00 87 465,00



60 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Реализация прочих мероприятий 810 06 03 700 33 99 87 465,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 700 33 99 220 87 465,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 810 06 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Непрограммные мероприятия 810 06 05 900 00 00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Мероприятия в сфере охраны окружающей среды 810 06 05 900 06 00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Проведение государственной экологической экспертизы объектов регио-
нального уровня

810 06 05 900 06 01 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 05 900 06 01 220 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Образование 810 07 00 214 380,00 323 260,00 305 960,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 810 07 05 110 700,00 115 900,00 185 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

810 07 05 620 00 00 110 700,00 115 900,00 185 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

810 07 05 620 04 00 110 700,00 115 900,00 185 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 07 05 620 04 99 110 700,00 115 900,00 185 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 07 05 620 04 99 220 110 700,00 115 900,00 185 000,00
Высшее и послевузовское профессиональное образование 810 07 06 103 680,00 207 360,00 120 960,00
Ведомственные целевые программы 810 07 06 700 00 00 103 680,00 207 360,00 120 960,00
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к 
компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области, 
на 2013 – 2015 годы»

810 07 06 700 25 00 103 680,00 207 360,00 120 960,00

Реализация прочих мероприятий 810 07 06 700 25 99 103 680,00 207 360,00 120 960,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 07 06 700 25 99 220 103 680,00 207 360,00 120 960,00
Культура, кинематография 810 08 00 137 010 000,00 137 010 000,00 53 080 000,00
Культура 810 08 01 137 010 000,00 137 010 000,00 53 080 000,00
Федеральные целевые программы 810 08 01 100 00 00 137 010 000,00 137 010 000,00
Федеральная целевая программа «Культура России (2012 – 2018 годы)» 810 08 01 100 02 00 137 010 000,00 137 010 000,00
Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Культура Рос-
сии (2012 – 2018 годы)»

810 08 01 100 02 99 137 010 000,00 137 010 000,00

Строительство детского досугового комплекса «Птичья гавань» с зоопарком в 
границах ул. 70 лет Октября, Ленинградский мост, ул. 3-й Островской, г. Омск

810 08 01 100 02 99 137 010 000,00 137 010 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

810 08 01 100 02 99 410 137 010 000,00 137 010 000,00

Долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей 
среды в Омской области (2010 – 2015 годы)»

810 08 01 613 00 00 53 080 000,00

Управление и контроль в области организации и функционирования особо 
охраняемых природных территорий регионального значения

810 08 01 613 04 00 53 080 000,00

Строительство детского досугового комплекса «Птичья гавань» с зоопарком в 
границах ул. 70 лет Октября, Ленинградский мост, ул. 3-й Островской, г. Омск

810 08 01 613 04 01 53 080 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

810 08 01 613 04 01 410 53 080 000,00

30 Главное управление финансового контроля Омской области 811 24 947 108,00 27 997 947,00 27 977 947,00
Общегосударственные вопросы 811 01 00 24 887 108,00 27 937 947,00 27 937 947,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

811 01 06 24 887 108,00 27 873 547,00 27 873 547,00

Ведомственные целевые программы 811 01 06 700 00 00 24 887 108,00 27 873 547,00 27 873 547,00
Ведомственная целевая программа «Развитие системы государственного 
финансового контроля Омской области на 2013 – 2015 годы»

811 01 06 700 94 00 24 887 108,00 27 873 547,00 27 873 547,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

811 01 06 700 94 98 24 887 108,00 27 873 547,00 27 873 547,00

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 01 06 700 94 98 120 22 287 328,00 25 194 547,00 25 194 547,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 01 06 700 94 98 220 2 579 780,00 2 659 000,00 2 659 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

811 01 06 700 94 98 850 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Другие общегосударственные вопросы 811 01 13 64 400,00 64 400,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

811 01 13 620 00 00 64 400,00 64 400,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

811 01 13 620 02 00 64 400,00 64 400,00

Реализация прочих мероприятий 811 01 13 620 02 99 64 400,00 64 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 01 13 620 02 99 220 64 400,00 64 400,00
Образование 811 07 00 60 000,00 60 000,00 40 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 811 07 05 60 000,00 60 000,00 40 000,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

811 07 05 620 00 00 60 000,00 60 000,00 40 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

811 07 05 620 04 00 60 000,00 60 000,00 40 000,00

Реализация прочих мероприятий 811 07 05 620 04 99 60 000,00 60 000,00 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 07 05 620 04 99 220 60 000,00 60 000,00 40 000,00

31 Главное управление государственного строительного надзора и госу-
дарственной экспертизы Омской области

812 55 189 594,14 55 986 161,52 56 003 123,05

Общегосударственные вопросы 812 01 00 41 400,00 91 715,00 51 415,00
Другие общегосударственные вопросы 812 01 13 41 400,00 91 715,00 51 415,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

812 01 13 620 00 00 41 400,00 91 715,00 51 415,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

812 01 13 620 02 00 41 400,00 91 715,00 51 415,00

Реализация прочих мероприятий 812 01 13 620 02 99 41 400,00 91 715,00 51 415,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 01 13 620 02 99 220 41 400,00 91 715,00 51 415,00
Национальная экономика 812 04 00 55 123 194,14 55 787 586,52 55 844 848,05
Общеэкономические вопросы 812 04 01 55 123 194,14 55 787 586,52 55 844 848,05
Ведомственные целевые программы 812 04 01 700 00 00 55 123 194,14 55 787 586,52 55 844 848,05
Ведомственная целевая программа «Совершенствование механизма госу-
дарственного контроля (надзора) за строительством и реконструкцией объ-
ектов капитального строительства, а также за обеспечением прав и закон-
ных интересов участников долевого строительства многоквартирных домов и 
(или) иных объектов недвижимости в 2013 – 2017 годах»

812 04 01 700 75 00 55 123 194,14 55 787 586,52 55 844 848,05

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

812 04 01 700 75 98 55 123 194,14 55 787 586,52 55 844 848,05

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 812 04 01 700 75 98 120 40 795 908,05 42 331 697,10 42 331 697,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 04 01 700 75 98 220 14 168 025,57 13 292 414,42 13 349 675,95
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

812 04 01 700 75 98 850 159 260,52 163 475,00 163 475,00

Образование 812 07 00 25 000,00 106 860,00 106 860,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 812 07 05 25 000,00 106 860,00 106 860,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

812 07 05 620 00 00 25 000,00 106 860,00 106 860,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

812 07 05 620 04 00 25 000,00 106 860,00 106 860,00

Реализация прочих мероприятий 812 07 05 620 04 99 25 000,00 106 860,00 106 860,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 07 05 620 04 99 220 25 000,00 106 860,00 106 860,00

32 Государственная жилищная инспекция Омской области 813 17 966 057,54 26 134 786,98 26 143 920,12
Общегосударственные вопросы 813 01 00 23 000,00 49 385,00 27 685,00
Другие общегосударственные вопросы 813 01 13 23 000,00 49 385,00 27 685,00



6131 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

Р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

813 01 13 620 00 00 23 000,00 49 385,00 27 685,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

813 01 13 620 02 00 23 000,00 49 385,00 27 685,00

Реализация прочих мероприятий 813 01 13 620 02 99 23 000,00 49 385,00 27 685,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 01 13 620 02 99 220 23 000,00 49 385,00 27 685,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 813 05 00 17 928 057,54 26 027 861,98 26 058 695,12
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 813 05 05 17 928 057,54 26 027 861,98 26 058 695,12
Ведомственные целевые программы 813 05 05 700 00 00 17 928 057,54 26 027 861,98 26 058 695,12
Ведомственная целевая программа «Совершенствование механизма госу-
дарственного контроля (надзора) за обеспечением прав и законных интере-
сов граждан и государства при предоставлении населению жилищных и ком-
мунальных услуг в 2013 – 2017 годах»

813 05 05 700 74 00 17 928 057,54 26 027 861,98 26 058 695,12

Руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

813 05 05 700 74 98 17 928 057,54 26 027 861,98 26 058 695,12

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 813 05 05 700 74 98 120 13 238 991,95 20 270 936,90 20 270 936,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 05 05 700 74 98 220 4 596 826,11 5 668 900,08 5 699 733,22
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации

813 05 05 700 74 98 850 92 239,48 88 025,00 88 025,00

Образование 813 07 00 15 000,00 57 540,00 57 540,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 813 07 05 15 000,00 57 540,00 57 540,00
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

813 07 05 620 00 00 15 000,00 57 540,00 57 540,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

813 07 05 620 04 00 15 000,00 57 540,00 57 540,00

Реализация прочих мероприятий 813 07 05 620 04 99 15 000,00 57 540,00 57 540,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 07 05 620 04 99 220 15 000,00 57 540,00 57 540,00
Всего расходов 75 600 309 226,39 11 849 371 241,13 66 456 647 748,02 4 290 192 715,54 66 871 781 987,86 3 748 342 616,16 »

					     Приложение № 6
					     к Закону Омской области
					     «О внесении изменений в Закон Омской области
					     «Об областном бюджете на 2013 год
					     и на плановый период 2014 и 2015 годов»
					   
					     «Приложение № 8
					     к Закону Омской области
					     «Об областном бюджете на 2013 год
					     и на плановый период 2014 и 2015 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию 
долгосрочных целевых программ Омской области на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов

№  
п/п

Наименование долгосрочной 
целевой программы Омской 

области 

Дата и номер нормативно-
го правового акта Омской 

области

Сумма на год,  рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6

1 «Новое поколение (2009 – 2013 
годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 18.02.2009 № 19-п

45 349 000,00

2 «Развитие малого и средне-
го предпринимательства в Ом-
ской области (2009 – 2013 
годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 01.04.2009 № 49-п

41 700 196,78

3 «Чистая вода (2010 – 2015 
годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 10.06.2009 № 94-п

280 161 590,00 117 500 000,00 115 605 000,00

4 «Развитие физической культу-
ры и спорта в Омской области 
(2010 – 2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 01.07.2009 № 114-п

133 013 419,00 55 880 000,00 79 460 000,00

5 «Развитие системы образо-
вания Омской области (2010 
– 2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 08.07.2009 № 119-п

493 467 293,00 644 668 642,00 591 889 942,00

6 «Профилактика правонаруше-
ний и наркомании, предупре-
ждение экстремизма и терро-
ризма в Омской области (2010 
– 2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 08.07.2009 № 120-п

22 331 800,00 27 168 700,00 16 011 240,00

7 «Защита населения и террито-
рий Омской области от чрез-
вычайных ситуаций мирного и 
военного времени и совершен-
ствование гражданской оборо-
ны (2010 – 2014 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 08.07.2009 № 121-п

11 548 310,00 7 597 190,00

8 «Об охране окружающей среды 
в Омской области (2010 – 2015 
годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 14.09.2009 № 167-п

199 765 286,00 105 300 000,00 56 845 000,00

9 «Модернизация и развитие ав-
томобильных дорог Омской об-
ласти (2010 – 2025 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 15.09.2009 № 168-п

4 813 049 091,48 2 802 676 880,00 3 002 321 724,00

10 «Семья и демография Омской 
области (2010 – 2014 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 25.09.2009 № 174-п

44 218 981,00 36 274 000,00

11 «Развитие системы здравоох-
ранения Омской области» на 
2010 – 2015 годы

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 30.09.2009 № 175-п

1 650 208 372,74 956 903 759,20 373 167 100,00

12 «Электронное Правительство 
Омской области (2010 – 2015 
годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 07.10.2009 № 181-п

181 084 672,99 149 432 690,00 91 819 400,00

13 «Обеспечение безопасности 
дорожного движения в Омской 
области (2010 – 
2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 07.10.2009 № 182-п

282 923 600,00 266 788 300,00 100 000 000,00

14 «Развитие объектов транспорт-
ной инфраструктуры Омской 
области (2010 – 2016 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 07.10.2009 № 183-п

1 537 890 815,52 1 524 715 400,00 1 375 002 100,00

№  
п/п

Наименование долгосрочной 
целевой программы Омской 

области 

Дата и номер нормативно-
го правового акта Омской 

области

Сумма на год,  рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6

15 «Строительство объектов 
Красногорского водоподъем-
ного гидроузла на реке Иртыш 
(2010 – 2014 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 14.10.2009 № 188-п

956 284 537,07 800 000 000,00

16 «Региональный проект «Онко-
логия» на 2011 – 2015 годы»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 19.07.2010 № 140-п

397 947 068,68 386 042 000,00 386 042 000,00

17 «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффек-
тивности в Омской области на 
2010 – 2020 годы»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 28.07.2010 № 147-п

117 261 000,00 27 983 000,00 20 400 000,00

18 «Развитие государственной 
гражданской службы Омской 
области (2011 – 2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 20.08.2010 № 172-п

6 026 500,00 10 247 900,00 9 308 300,00

19 «Развитие Тевризского участ-
ка недр Омской области (2011 
– 2016 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 22.09.2010 № 188-п

10 000 000,00

20 «Обеспечение пожарной без-
опасности в Омской области 
(2011 – 2020 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 13.01.2011 № 1-п

32 692 500,00 46 023 820,00 39 189 600,00

21 «Старшее поколение» на 2011 
– 2015 годы

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 09.03.2011 № 31-п

98 683 300,00 133 101 100,00 88 736 300,00

22 «Развитие жилищного строи-
тельства на территории Ом-
ской области (2011 – 2015 
годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 24.03.2011 № 43-п

3 624 691 842,97 3 038 811 991,54 2 930 772 992,16

23 «Содействие развитию сети 
образовательных учреждений, 
реализующих основную об-
щеобразовательную програм-
му дошкольного образования 
(2012 – 2016 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 17.08.2011 № 150-п

803 656 505,00 388 011 800,00 430 285 300,00

24 «Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций Омской области 
(2011 – 2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 19.10.2011 № 204-п

47 600 000,00 47 600 000,00 47 600 000,00

25 «Развитие промышленности 
строительных материалов и 
индустриального домострое-
ния на территории Омской об-
ласти (2012 – 2020 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 04.04.2012 № 68-п

6 500 000,00 1 000 000,00 9 700 000,00

26 «Формирование здорового об-
раза жизни у населения Ом-
ской области (2012 – 2016 
годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 02.05.2012 № 102-п

10 740 000,00 4 980 000,00 5 477 000,00

27 «Снижение масштабов злоу-
потребления алкогольной про-
дукцией и профилактика алко-
голизма среди населения Ом-
ской области. Совершенство-
вание оказания наркологиче-
ской помощи на территории 
Омской области (2012 – 2016 
годы)» 

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 02.05.2012 № 103-п

7 315 000,00 7 701 600,00 12 336 600,00

28 «Содействие обеспечению 
безопасности людей в местах 
массового отдыха населения 
на водных объектах Омской об-
ласти (2013 – 2017 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 18.07.2012 № 143-п

2 275 000,00 1 000 000,00

29 «Улучшение условий и охра-
ны труда в Омской области» на 
2013 – 2017 годы

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 26.09.2012 № 197-п

79 716 040,00 50 485 750,00 30 428 600,00

30 «Развитие водохозяйственного 
комплекса в 2013 – 2020 годах»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 29.10.2012 № 229-п

52 120 559,91 3 500 000,00 3 500 000,00



62 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
№  
п/п

Наименование долгосрочной 
целевой программы Омской 

области 

Дата и номер нормативно-
го правового акта Омской 

области

Сумма на год,  рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6

31 «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольствия 
Омской области (2013 – 2020 
годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 28.11.2012 № 243-п

3 156 782 063,00 1 077 248 002,98 1 019 817 237,79

32 «Казачество Омского Приирты-
шья (2013 – 2017 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 12.12.2012 № 270-п

3 562 000,00 7 062 000,00 10 227 000,00

33 «Доступная среда» на 2013 – 
2017 годы

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 23.01.2013 № 1-п

335 921 830,00 254 193 510,00 287 331 500,00

Всего 19 486 488 175,14 12 979 898 035,72 11 133 273 935,95

Приложение № 7
					     к Закону Омской области
					     «О внесении изменений в Закон Омской области
					     «Об областном бюджете на 2013 год
					     и на плановый период 2014 и 2015 годов»
					   
					     «Приложение № 9
					     к Закону Омской области
					     «Об областном бюджете на 2013 год
					     и на плановый период 2014 и 2015 годов»
					   

БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ
юридическим лицам, не являющимся государственными 

учреждениями Омской области и государственными унитарными 

№  
п/п

Юридическое лицо
Цель предоставления бюджетных 

инвестиций
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6

1 Открытое акционер-
ное общество «Ом-
скгазстройэксплуа-
тация»

Обеспечение строительства объектов га-
зификации в сельской местности Омской 
области

52 705 000,00 13 976 000,00

2 Открытое акционер-
ное общество «Ом-
скоблводопровод»

Внедрение энергосберегающих техноло-
гий в жилищно-коммунальном комплексе 
посредством автоматизации и оптимиза-
ции технологических режимов работы во-
доочистных и водозаборных сооружений 
на групповых водопроводах

7 261 000,00 8 183 000,00

3 Открытое акционер-
ное общество «Ом-
скоблводопровод»

Реконструкция магистральных водопро-
водных сетей и строительство резервуа-
ров, станций водоочистки

101 660 000,00

4 Открытое акцио-
нерное общество 
«Навигационно-
информационный 
центр Омской об-
ласти»

Участие в создании открытого акци-
онерного общества «Навигационно-
информационный центр Омской области» 
в соответствии с распоряжением Прави-
тельства Омской области от 17.12.2012 
№ 198-рп

490 000,00

5 Открытое акцио-
нерное общество 
«Навигационно-
информационный 
центр Омской об-
ласти»

Развитие навигационно-информационной 
системы Омской области

47 123 000,00 48 154 000,00

Всего 209 239 000,00 70 313 000,00

предприятиями Омской области, на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов

»

»

										          Приложение № 8
										          к Закону Омской области
										          «О внесении изменений в Закон Омской области
										          «Об областном бюджете на 2013 год
										          и на плановый период 2014 и 2015 годов»
										        
										          «Приложение № 10
										          к Закону Омской области
										          «Об областном бюджете на 2013 год
										          и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Адресная инвестиционная программа Омской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

№ 
п/п

Наименование главных распорядителей средств областного бюджета 
и инвестиционных проектов

Коды классификации 
расходов областного 

бюджета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Главный 
распоря-

дитель 
средств об-

ластного 
бюджета

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего 5 396 690 128,24 1 647 482 728,73 3 672 419 521,20 2 480 850 900,00

1 Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области 011 329 361 010,66 272 437 591,66 5 000 000,00

Массовый спорт 011 11 02 323 657 234,00 266 733 815,00

1.1 Строительство Омского центра спортивной подготовки, г. Омск. Отделение велоспорта, отделе-
ние единоборств по ул. Вавилова, 45 (долгосрочная целевая программа Омской области «Разви-
тие физической культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»)

011 11 02 56 423 419,00

1.2 Строительство Омского центра спортивной подготовки, г. Омск. Отделение велоспорта, отделе-
ние единоборств по ул. Вавилова, 45

011 11 02 266 733 815,00 266 733 815,00

1.3 Строительство пандусов и оборудование приспособлений для лиц с ограниченными возможно-
стями здоровья на спортивных объектах в подведомственных государственных учреждениях Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие физической культу-
ры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»)

011 11 02 500 000,00

Спорт высших достижений 011 11 03 5 703 776,66 5 703 776,66 5 000 000,00

1.4 Строительство Омского центра спортивной подготовки, г. Омск. Отделение художественной гим-
настики по ул. Тимуровский проезд, 10

011 11 03 5 703 776,66 5 703 776,66

1.5 Строительство Центра паралимпийской подготовки (долгосрочная целевая программа Омской 
области «Развитие физической культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»)

011 11 03 5 000 000,00

2 Министерство промышленной политики, связи и инновационных технологий Омской области 012 2 464 284 537,07 119 816 137,07 2 306 000 000,00 1 355 000 000,00

Водное хозяйство 012 04 06 956 284 537,07 119 816 137,07 800 000 000,00

2.1 Строительство судоходного шлюза (долгосрочная целевая программа Омской области «Стро-
ительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш (2010 – 2014 
годы)»)

012 04 06 119 816 137,07 119 816 137,07

2.2 Строительство рыбопропускного сооружения и водосброса (долгосрочная целевая программа 
Омской области «Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке 
Иртыш (2010 – 2014 годы)»)

012 04 06 836 468 400,00

2.3 Строительство земляной плотины и вспомогательных объектов Красногорского водоподъемно-
го гидроузла на реке Иртыш (долгосрочная целевая программа Омской области «Строительство 
объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш (2010 – 2014 годы)»)

012 04 06 800 000 000,00

Транспорт 012 04 08 1 508 000 000,00 1 506 000 000,00 1 355 000 000,00

2.4 Строительство первого пускового участка первой линии Омского метрополитена от станции 
«Красный путь» (библиотека им. А.С. Пушкина) до станции «Автовокзал» (Соборная) с электроде-
по (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие объектов транспортной инфра-
структуры Омской области (2010 – 2016 годы)»)

012 04 08 1 500 000 000,00 1 350 000 000,00 1 350 000 000,00

2.5 Строительство первоочередного участка первой линии Омского метрополитена от станции «Ра-
бочая» до станции «Маршала Жукова» (долгосрочная целевая программа Омской области «Разви-
тие объектов транспортной инфраструктуры Омской области (2010 – 2016 годы)»)

012 04 08 8 000 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

2.6 Разработка проектной и рабочей документации по строительству второго пускового участка пер-
вой линии Омского метрополитена от станции «Красный путь» (библиотека им. А.С. Пушкина) до 
станции «Маршала Жукова» (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие объек-
тов транспортной инфраструктуры Омской области (2010 – 2016 годы)»)

012 04 08 150 000 000,00

3 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области 013 5 263 200,00 3 000 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Амбулаторная помощь 013 09 02 5 263 200,00 3 000 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

3.1 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Большие Туралы Тарского муниципального 
района  (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и ре-
гулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области 
(2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 754 400,00 1 000 000,00

3.2 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Александровское Шербакульского муници-
пального района  (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской 
области (2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 754 400,00 1 000 000,00



6331 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п

Наименование главных распорядителей средств областного бюджета 
и инвестиционных проектов

Коды классификации 
расходов областного 

бюджета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Главный 
распоря-

дитель 
средств об-

ластного 
бюджета

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.3 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Новоселье Кормиловского муниципального 
района  (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и ре-
гулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области 
(2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 754 400,00 1 000 000,00

3.4 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Кокшенево Муромцевского муници-
пального района  (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской 
области (2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 200 000,00

3.5 Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Утузы Тевризского муниципального 
района  (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и ре-
гулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области 
(2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 200 000,00

4 Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области 014 2 237 005 180,51 1 115 219 000,00 1 088 381 321,20 997 415 900,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 04 09 1 700 441 492,13 1 115 219 000,00 496 679 962,00 594 248 800,00

4.1 Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, участок Самсоново – Екатери-
нинское в Тарском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа 
Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

014 04 09 3 000 000,00

4.2 Реконструкция подъезда к с. Шахово в Полтавском муниципальном районе Омской области (дол-
госрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 500 000,00 2 511 048,00

4.3 Строительство окружной дороги г. Омска, участок Федоровка – Александровка (долгосрочная це-
левая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской об-
ласти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 260 570 000,00 1 000 000 000,00 189 900 000,00

4.4 Реконструкция автомобильной дороги Старосолдатское – Колосовка, участок граница Колосов-
ского района – Кутырлы в Колосовском муниципальном районе Омской области (долгосрочная 
целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской 
области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 500 000,00

4.5 Строительство мостового перехода через реку Суя на автомобильной дороге Усть-Ишим – За-
гваздино – граница Тюменской области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской обла-
сти (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 18 500 000,00 30 000 000,00 28 885 000,00

4.6 Реконструкция автомобильной дороги Самсоново – Пологрудово в Тарском муниципальном рай-
оне Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 4 500 000,00

4.7 Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 1 км автомобильной дороги Тевриз – 
Александровка в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая 
программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 9 430 000,00 33 000 000,00 26 200 000,00

4.8 Строительство мостового перехода через реку Саргуска на автомобильной дороге Усть-Ишим 
– Загваздино – граница Тюменской области  в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской 
области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 15 485 000,00 20 000 000,00 27 515 000,00

4.9 Строительство автомобильной дороги Петровка – Калиновка в Омском муниципальном районе 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 60 615 200,00

4.10 Строительство мостового перехода через реку Серебрянка на автомобильной дороге Усть-Ишим 
– Фокино в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

014 04 09 3 500 000,00 13 500 000,00 28 800 000,00

4.11 Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 56 км автомобильной дороги Большие 
Уки – Тевриз в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

014 04 09 15 800 000,00

4.12 Строительство мостового перехода через реку Килик на автомобильной дороге Усть-Ишим – Ма-
лая Бича в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

014 04 09 3 000 000,00 28 500 000,00 11 500 000,00

4.13 Строительство мостового перехода через реку Туй на 53 км автомобильной дороги Тевриз – Алек-
сандровка в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

014 04 09 12 466 054,00 38 000 000,00

4.14 Реконструкция автомобильной дороги Тузаклы – Усть-Шиш – Новоягодное, участок км 7 – км 10 в 
Знаменском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской 
области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 17 285 200,00 16 897 000,00 15 897 800,00

4.15 Строительство моста через реку Оша на автомобильной дороге Чекрушево – Соусканово в Тар-
ском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 32 978 110,00

4.16 Строительство мостового перехода через реку Тапшик на автомобильной дороге Тузаклы – Усть-
Шиш – Новоягодное в Знаменском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской обла-
сти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 32 679 620,00

4.17 Реконструкция автомобильной дороги Старокарасук – Трубчевка, участок км 4 – Трубчевка в Боль-
шереченском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской 
области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 10 676 010,00 9 914 000,00

4.18 Реконструкция автомобильной дороги Подольск – Рощино, участок км 3 – км 8 в Горьковском му-
ниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Мо-
дернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 6 977 700,00 8 609 800,00

4.19 Реконструкция автомобильной дороги Чередово – Никольск в Знаменском муниципальном райо-
не Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 070 000,00 12 764 800,00

4.20 Реконструкция автомобильной дороги Комсомольский – Лесной, участок Комсомольский – доро-
га «Челябинск – Омск – Новосибирск» в Исилькульском муниципальном районе Омской области 
(долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 760 000,00

4.21 Реконструкция подъезда к с. Таскатлы в Колосовском муниципальном районе Омской области 
(долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 10 619 900,00 8 030 000,00

4.22 Реконструкция автомобильной дороги «Тюмень – Ялуторовск – Ишим – Омск» – Новгородцево – 
Оглухино, участок Новгородцево – Чикишево в Крутинском муниципальном районе Омской обла-
сти (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 760 000,00 25 876 900,00

4.23 Реконструкция автомобильной дороги Называевск – Мангут, участок Котино – Мангут в Называев-
ском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 6 034 347,00 21 642 253,00

4.24 Реконструкция автомобильной дороги Красный Яр – Богдановка, участок км 6 – Богдановка в Но-
воваршавском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Ом-
ской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

014 04 09 690 000,00 5 408 800,00

4.25 Реконструкция автомобильной дороги Оконешниково – Черлак, участок км 30 – Маяк в Оконешни-
ковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской об-
ласти «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 6 977 700,00 12 239 100,00



64 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п

Наименование главных распорядителей средств областного бюджета 
и инвестиционных проектов

Коды классификации 
расходов областного 

бюджета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Главный 
распоря-

дитель 
средств об-

ластного 
бюджета

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.26 Реконструкция подъезда к пос. Бельдеж № 7 в Полтавском муниципальном районе Омской обла-
сти (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 13 554 953,00 37 775 747,00

4.27 Реконструкция подъезда к деревне Богдановка в Седельниковском муниципальном районе Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие ав-
томобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 6 887 660,00 3 875 000,00

4.28 Реконструкция подъезда к деревне Лидинка в Тюкалинском муниципальном районе Омской обла-
сти (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 12 525 650,00 9 400 000,00

4.29 Реконструкция автомобильной дороги Усть-Ишим – Малая Бича, участок Усть-Ишим – Никольск 
в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа 
Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

014 04 09 6 977 700,00 46 830 400,00

4.30 Реконструкция автомобильной дороги Бердниково – Букино – Красный Овцевод, участок км 21 
– Красный Овцевод в Черлакском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской обла-
сти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 55 022 810,00 32 500 000,00

4.31 Реконструкция автомобильной дороги Бердниково – Букино – Красный Овцевод, участок км 2 
– Крупское в Черлакском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

014 04 09 3 105 000,00 28 047 000,00

4.32 Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Солнцево» – Красноярка, участок км 0 – 
Яблоновка в Шербакульском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая 
программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 78 855 190,00 49 000 000,00

4.33 Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Солнцево» – Красноярка, участок Яблонов-
ка – Красноярка в Шербакульском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской обла-
сти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 283 800,00 15 961 000,00

4.34 Реконструкция автомобильной дороги Нижняя Омка – Старомалиновка, участок км 53+120 – По-
кровка в Нижнеомском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 
2025 годы)»)

014 04 09 3 200 000,00 2 155 560,00 12 296 400,00

4.35 Реконструкция автомобильной дороги Андрюшевка – Крым, участок км 0 – Андрюшевка в Полтав-
ском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 000 000,00 1 790 550,00

4.36 Реконструкция подъезда к деревне Калачевка в Саргатском муниципальном районе Омской обла-
сти (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 600 000,00 716 220,00

4.37 Реконструкция автомобильной дороги «Тобольск – Тара – Томск», участок «Тара – Усть-Ишим» – 
Летние в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

014 04 09 1 200 000,00 1 074 330,00

4.38 Строительство мостового перехода через реку Ухтырма на автомобильной дороге Усть-Ишим – 
Загваздино – граница Тюменской области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской об-
ласти (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 16 301 200,00 26 800 000,00 33 398 800,00

4.39 Строительство автомобильной дороги Седельниково –Тамбовка в Седельниковском муниципаль-
ном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 500 000,00 2 500 000,00

4.40 Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, участок Тара – Седельниково, ле-
вобережный и правобережный подходы к мостовому переходу через реку Иртыш у с. Самсоно-
во в Тарском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской 
области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 100 000,00

4.41 Реконструкция автомобильной дороги Называевск – Черемновка, участок Спасск – Черемнов-
ка в Называевском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа 
Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

014 04 09 3 000 000,00

4.42 Реконструкция автомобильной дороги Седельниково – Ельничное, участок Рагозино – Ельничное 
в Седельниковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа 
Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

014 04 09 4 000 000,00

4.43 Строительство мостового перехода через реку Колонсас на автомобильной дороге Мартюшево 
– Егоровка в Тарском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа 
Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

014 04 09 5 842 270,00 20 373 000,00

4.44 Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 63 км автомобильной дороги Большие 
Уки – Тевриз в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

014 04 09 15 800 000,00

4.45 Строительство мостового перехода через реку Итюгас на 36 км автомобильной дороги Тевриз 
– Александровка в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая 
программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 7 500 000,00

4.46 Строительство мостового перехода через ручей на 55 км автомобильной дороги Тевриз – Алек-
сандровка в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

014 04 09 6 000 000,00

4.47 Строительство мостового перехода через реку Большая Тава на 30 км автомобильной дороги 
Яковлевка – Чебачиха в Большеуковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная 
целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской 
области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 7 500 000,00 15 000 000,00

4.48 Строительство мостового перехода через реку Еланка на 38 км автомобильной дороги Яковлев-
ка – Чебачиха в Большеуковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской обла-
сти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 7 500 000,00 15 000 000,00

4.49 Строительство мостового перехода через реку Чебачиха на 46 км автомобильной дороги Яков-
левка – Чебачиха в Большеуковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная це-
левая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской об-
ласти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 7 500 000,00 15 000 000,00

4.50 Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 1 км автомобильной дороги Яковлев-
ка – Чебачиха в Большеуковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской обла-
сти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 10 500 000,00 35 000 000,00

4.51 Реконструкция автомобильной дороги Новоселецк – Таврическое – Нововаршавка, участок км 55 
– км 57 в Таврическом муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа 
Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

014 04 09 9 005 334,00

4.52 Реконструкция автомобильной дороги Таврическое – Сосновское, участок км 0 – км 1 в Тавриче-
ском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 4 950 550,00

4.53 Реконструкция автомобильной дороги Алексеевка – Георгиевка – Новопокровка, участок Богда-
ново – Новопокровка в Горьковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской обла-
сти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 3 200 000,00 3 550 000,00



6531 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п

Наименование главных распорядителей средств областного бюджета 
и инвестиционных проектов

Коды классификации 
расходов областного 

бюджета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Главный 
распоря-

дитель 
средств об-

ластного 
бюджета

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.54 Реконструкция автомобильной дороги «Тара – Колосовка» – Аникино – Кубрино, участок «Тара – 
Колосовка» – Аникино в Колосовском муниципальном районе Омской области (долгосрочная це-
левая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской об-
ласти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 800 000,00 1 900 000,00

4.55 Реконструкция автомобильной дороги «Называевск – Исилькуль» – Староназываевка в Называев-
ском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 3 200 000,00 3 600 000,00

4.56 Реконструкция автомобильной дороги Ивановка – Южно-Подольск – Соляное, участок Васьковка 
– Макаркино в Черлакском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

014 04 09 3 300 000,00 3 650 000,00

4.57 Реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – Боровое, км 3 – Боровое в Исиль-
кульском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской об-
ласти «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 000 000,00 2 050 000,00

4.58 Строительство мостового перехода через реку Малый Тевриз на 76 км автомобильной дороги 
Большие Уки – Тевриз в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная це-
левая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской об-
ласти (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 1 811 788,13

4.59 Реконструкция подъезда к пос. Ленинский в Исилькульском муниципальном районе Омской обла-
сти (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 500 000,00 2 305 000,00

4.60 Реконструкция автомобильной дороги Ольгино – Никополь с подъездом к автомобильному пункту 
пропуска «Никополь», участок км 7+087 – км 10+937 в Полтавском муниципальном районе Омской 
области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 3 000 000,00 3 750 000,00

4.61 Реконструкция автомобильной дороги Нагорно-Аевск – Бородинка, участок км 0 – км 2 в Тевриз-
ском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 2 000 000,00 2 500 000,00

4.62 Реконструкция подъезда к деревне Платоновка в Нововаршавском муниципальном районе Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие ав-
томобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

014 04 09 800 000,00 1 000 000,00

Жилищное хозяйство 014 05 01 35 000 000,00 20 000 000,00

4.63 Строительство многоквартирного жилого дома № 9 (стр.), жилой квартал «Б» на территории жи-
лищного комплекса «Московка-2», г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской области 
«Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»)

014 05 01 35 000 000,00

4.64 Строительство многоквартирного жилого дома № 10 (стр.), жилой квартал «Б» на территории жи-
лищного комплекса «Московка-2», г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской области 
«Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»)

014 05 01 20 000 000,00

Дошкольное образование 014 07 01 9 500 000,00

4.65 Реконструкция здания для организации предоставления общедоступного и бесплатного до-
школьного образования по основным общеобразовательным программам по адресу: город Омск, 
ул. Багратиона, 11а (долгосрочная целевая программа Омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»)

014 07 01 9 500 000,00

Общее образование 014 07 02 101 067 310,00

4.66 Строительство здания для размещения дошкольных групп государственного специального (кор-
рекционного) образовательного учреждения Омской области по ул. Дианова в городе Омске (дол-
госрочная целевая программа Омской области «Содействие развитию сети образовательных 
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образова-
ния (2012 – 2016 годы)»)

014 07 02 101 067 310,00

Стационарная медицинская помощь 014 09 01 203 033 300,00 223 924 638,00 206 427 100,00

4.67 Реконструкция здания по ул. Магистральная, 50 в г. Омске для создания центра медицинской ре-
абилитации инвалидов  (долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 
2013 – 2017 годы)»

014 09 01 5 000 000,00

4.68 Строительство здания терапевтического корпуса центральной районной больницы в р. п. Горь-
ковское (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы здравоохранения 
Омской области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 01 9 665 038,00 30 000 000,00

4.69 Строительство здания терапевтического корпуса центральной районной больницы в с. Знамен-
ское (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы здравоохранения 
Омской области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 01 10 000 000,00

4.70 Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская 
детская клиническая больница № 3». Проектно-изыскательские работы (долгосрочная целевая 
программа Омской области «Развитие системы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 
годы)»

014 09 01 7 385 416,00 2 047 600,00

4.71 Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская 
детская клиническая больница № 3». 1 очередь. Реконструкция хирургического стационара № 1 
(долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы здравоохранения Омской 
области» на 2010 – 2015 годы)»

014 09 01 193 344 400,00 141 177 038,00 55 478 562,00

4.72 Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская 
детская клиническая больница № 3». 2 очередь. Реконструкция прачечной (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Развитие системы здравоохранения Омской области» на 2010 
– 2015 годы)

014 09 01 2 303 484,00

4.73 Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская 
детская клиническая больница № 3». 3 очередь. Реконструкция педиатрического стационара 
(долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы здравоохранения Омской 
области» на 2010 – 2015 годы)»

014 09 01 48 824 962,00 88 738 538,00

4.74 Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская 
детская клиническая больница № 3». 4 очередь. Реконструкция административного корпуса с 
производственной аптекой и контрольно-пропускного пункта (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Развитие системы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 01 5 000 000,00

4.75 Реконструкция реабилитационного восстановительного центра бюджетного учреждения здраво-
охранения Омской области «Городская больница № 7», г. Омск (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Развитие системы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)»

014 09 01 22 210 000,00 12 210 000,00

Амбулаторная помощь 014 09 02 222 963 078,38 332 776 721,20 171 740 000,00

4.76 Строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет Октября – проспект Комаро-
ва, г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы здравоохране-
ния Омской области» на 2010 – 2015 годы)»

014 09 02 129 763 078,38 189 941 161,20

4.77 Строительство детской поликлиники на 200 посещений в смену в жилом квартале № 4, проспект 
Комарова, Кировский административный округ, г. Омск (долгосрочная целевая программа Ом-
ской области «Развитие системы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)»

014 09 02 93 200 000,00 37 695 560,00

4.78 Строительство поликлиники на 300 посещений в смену в 3-м планировочном районе на левом бе-
регу реки Иртыш, г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы 
здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)»

014 09 02 45 800 000,00 47 170 000,00

4.79 Строительство детской поликлиники на 200 посещений в смену в 3-м планировочном районе на 
левом берегу реки Иртыш, г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие 
системы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)»

014 09 02 10 000 000,00 33 780 000,00

4.80 Строительство женской консультации на 300 посещений в смену в 3-м планировочном районе на 
левом берегу реки Иртыш, г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие 
системы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)»

014 09 02 49 340 000,00 90 790 000,00

Другие вопросы в области здравоохранения 014 09 09 5 000 000,00



66 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ 
п/п

Наименование главных распорядителей средств областного бюджета 
и инвестиционных проектов

Коды классификации 
расходов областного 

бюджета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Главный 
распоря-

дитель 
средств об-

ластного 
бюджета

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

Всего

в том числе за счет 
средств, преду-

смотренных долго-
срочными целевы-
ми программами 
Омской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.81 Реконструкция здания казенного учреждения здравоохранения Омской области «Специализиро-
ванный дом ребенка» в микрорайоне «Крутая горка» в г. Омске (долгосрочная целевая программа 
Омской области «Доступная среда» на 2013 – 2017 годы)»

014 09 09 5 000 000,00

5 Министерство труда и социального развития Омской области 015 201 566 200,00 196 148 200,00 105 000 000,00

Социальное обслуживание населения 015 10 02 201 566 200,00 196 148 200,00 105 000 000,00

5.1 Реконструкция корпуса № 2 с устройством дополнительных помещений постирочной в казен-
ном учреждении Омской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
«Солнышко» Тюкалинского района» (долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и 
демография Омской области (2010 – 2014 годы)»)

015 10 02 5 000 000,00

5.2 Строительство спального корпуса на 150 мест в бюджетном стационарном учреждении социаль-
ного обслуживания Омской области «Атакский психоневрологический интернат», пос. Атак Тар-
ского района (долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 2013 – 
2017 годы)»

015 10 02 10 000 000,00

5.3 Строительство в с. Алексеевка Любинского района жилого корпуса на 100 мест с приемно-
карантинным отделением, изолятором и лечебным комплексом бюджетного стационарного 
учреждения социального обслуживания Омской области «Драгунский психоневрологический ин-
тернат»  (долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 2013 – 2017 
годы)»

015 10 02 69 066 200,00 20 000 000,00

5.4 Строительство центра реабилитации инвалидов (долгосрочная целевая программа Омской обла-
сти «Доступная среда» на 2013 – 2017 годы)

015 10 02 10 000 000,00

5.5 Строительство столовой на 100 мест и изолятора в бюджетном стационарном учреждении  со-
циального обслуживания Омской области «Атакский психоневрологический интернат», пос. Атак 
Тарского района (долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 2013 
– 2017 годы)»

015 10 02 34 000 000,00

5.6 Строительство спального корпуса в бюджетном учреждении Омской области «Реабилитационный 
центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», д. п. Чернолучинский Омско-
го района (долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 2013 – 2017 
годы)

015 10 02 30 000 000,00 20 000 000,00

5.7 Реконструкция банно-прачечного комплекса в бюджетном стационарном учреждении социально-
го обслуживания Омской области «Крутинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»  (дол-
госрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 20 000 000,00

5.8 Реконструкция здания железнодорожной больницы под размещение бюджетного стационарного 
учреждения социального обслуживания Омской области «Исилькульский дом-интернат для пре-
старелых и инвалидов» (долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» 
на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 80 000 000,00 130 448 200,00 20 000 000,00

5.9 Строительство бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания Омской обла-
сти «Тюкалинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Старшее поколение» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 700 000,00 35 000 000,00

5.10 Строительство здания для временного содержания иностранных граждан, подлежащих по реше-
нию суда выдворению за пределы Российской Федерации  (долгосрочная целевая программа 
Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)»)

015 10 02 3 500 000,00 15 000 000,00

6 Министерство экономики Омской области 017

7 Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Омской области 020 22 200 000,00 27 610 000,00 17 235 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 020 03 10 22 200 000,00 27 610 000,00 17 235 000,00

7.1 Строительство здания пожарного поста в с. Ингалы Большереченского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной без-
опасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 4 950 000,00

7.2 Строительство здания пожарного поста в с. Великорусское Калачинского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной без-
опасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 4 950 000,00

7.3 Строительство здания пожарного поста в с. Строкино Колосовского муниципального района Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безо-
пасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 4 950 000,00

7.4 Строительство здания пожарного поста в с. Боголюбовка Марьяновского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной без-
опасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 5 445 000,00

7.5 Строительство здания пожарного поста в пос. Усть-Шиш Знаменского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной без-
опасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00

7.6 Строительство здания пожарного поста в с. Кутырлы Колосовского муниципального района Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безо-
пасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 5 445 000,00

7.7 Строительство здания пожарного поста в с. Рыжково Крутинского муниципального района Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безо-
пасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00

7.8 Строительство здания пожарного поста в с. Звездино Москаленского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной без-
опасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00

7.9 Строительство здания пожарного поста в с. Поречье Муромцевского муниципального района Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безо-
пасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00

7.10 Строительство здания пожарного поста в с. Розовка Омского муниципального района Омской об-
ласти (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопасности 
в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 7 810 000,00

7.11 Строительство здания пожарного поста в с. Сосновское Таврического муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной без-
опасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 4 950 000,00

7.12 Строительство здания пожарного поста в р. п. Красный Яр Любинского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной без-
опасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 4 500 000,00

7.13 Строительство здания пожарного поста в с. Мангут Называевского муниципального района Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безо-
пасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 900 000,00

7.14 Строительство здания пожарного поста в с. Уленкуль Большереченского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной без-
опасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 900 000,00

7.15 Строительство здания пожарного поста в с. Крестики Оконешниковского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной без-
опасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 4 500 000,00

7.16 Строительство здания пожарного поста в пос. Андреевский Омского муниципального района Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безо-
пасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 900 000,00

7.17 Строительство здания пожарного поста в с. Цветнополье Азовского немецкого национального му-
ниципального района Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обе-
спечение пожарной безопасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00 5 445 000,00

8 Министерство природных ресурсов и экологии Омской области 810 137 010 000,00 137 010 000,00 53 080 000,00

Культура 810 08 01 137 010 000,00 137 010 000,00 53 080 000,00

8.1 Строительство детского досугового комплекса «Птичья гавань» с зоопарком в границах ул. 70 лет 
Октября, Ленинградский мост, ул. 3-й Островской, г. Омск (долгосрочная целевая программа Ом-
ской области «Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)»)

810 08 01 137 010 000,00 137 010 000,00 53 080 000,00

»



6731 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
			   Приложение № 9
			   к Закону Омской области
			   «О внесении изменений в Закон Омской области
			   «Об областном бюджете на 2013 год
			   и на плановый период 2014 и 2015 годов»
			 

«Таблица № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на компенсацию части родительской 
платы за содержание ребенка (детей) (присмотр и уход 
за ребенком (детьми)) в образовательных организациях 

(за исключением государственных образовательных 
учреждений Омской области), реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 
и расположенных на территории Омской области,на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов
			 

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Азовский немецкий национальный муниципальный район 1 278 206,00 1 278 200,00 1 283 500,00

Большереченский муниципальный район 1 550 792,00 1 619 000,00 1 725 700,00

Большеуковский муниципальный район 484 739,00 484 700,00 488 700,00

Горьковский муниципальный район 1 108 630,00 1 221 200,00 1 282 600,00

Знаменский муниципальный район 1 227 771,00 1 227 800,00 1 234 700,00

Исилькульский муниципальный район 2 161 915,00 2 566 500,00 2 578 500,00

Калачинский муниципальный район 3 568 178,00 4 433 400,00 4 847 200,00

Колосовский муниципальный район 956 112,00 1 352 400,00 1 364 900,00

Кормиловский муниципальный район 1 543 185,00 1 543 200,00 1 563 700,00

Крутинский муниципальный район 988 596,00 1 248 200,00 1 250 200,00

Любинский муниципальный район 2 572 919,00 2 940 300,00 2 943 600,00

Марьяновский муниципальный район 1 996 851,00 2 755 800,00 2 776 400,00

Москаленский муниципальный район 1 909 035,00 2 092 400,00 2 116 500,00

Муромцевский муниципальный район 1 542 173,00 1 754 800,00 1 765 900,00

Называевский муниципальный район 1 148 781,00 1 440 600,00 1 451 300,00

Нижнеомский муниципальный район 428 760,00 500 800,00 508 500,00

Нововаршавский муниципальный район 2 332 684,00 2 457 600,00 2 456 400,00

Одесский муниципальный район 1 176 734,00 1 648 000,00 1 648 800,00

Оконешниковский муниципальный район 885 000,00 885 000,00 886 200,00

Омский муниципальный район 9 021 476,00 12 716 800,00 13 064 600,00

Павлоградский муниципальный район 1 262 640,00 1 734 400,00 1 800 100,00

Полтавский муниципальный район 1 782 124,00 2 149 800,00 2 159 500,00

Русско-Полянский муниципальный район 1 306 034,00 1 371 800,00 1 480 500,00

Саргатский муниципальный район 1 062 153,00 1 325 700,00 1 329 200,00

Седельниковский муниципальный район 1 014 899,00 1 014 900,00 1 017 200,00

Таврический муниципальный район 2 250 423,00 2 634 100,00 2 644 400,00

Тарский муниципальный район 3 191 639,00 3 276 200,00 3 354 200,00

Тевризский муниципальный район 1 262 999,00 1 412 000,00 1 418 800,00

Тюкалинский муниципальный район 1 777 950,00 2 027 600,00 2 041 700,00

Усть-Ишимский муниципальный район 640 418,00 799 800,00 801 900,00

Черлакский муниципальный район 2 107 940,00 2 601 300,00 2 756 900,00

Шербакульский муниципальный район 1 773 576,00 2 170 500,00 2 171 100,00

Городской округ город Омск 88 781 822,00 92 310 400,00 98 166 900,00

Всего 146 097 154,00 160 995 200,00 168 380 300,00

			   Таблица № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на предоставление мер социальной  
поддержки опекунам (попечителям) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов

			 

Наименование муниципального  образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Азовский немецкий национальный муниципальный район 5 641 620,00 6 553 668,00 6 701 736,00

Большереченский муниципальный район 11 623 080,00 13 989 190,00 14 239 905,00

Большеуковский муниципальный район 3 199 016,00 3 463 956,00 3 547 128,00

Горьковский муниципальный район 9 640 680,00 10 122 694,00 10 270 911,00

Знаменский муниципальный район 7 068 394,00 7 684 276,00 7 800 471,00

Исилькульский муниципальный район 10 951 592,00 13 021 632,00 13 227 060,00

Калачинский муниципальный район 9 629 648,00 10 877 604,00 11 064 540,00

Колосовский муниципальный район 3 232 004,00 3 393 576,00 3 472 477,00

Кормиловский муниципальный район 9 327 704,00 10 371 564,00 10 533 708,00

Крутинский муниципальный район 5 560 064,00 5 943 048,00 6 061 188,00

Любинский муниципальный район 16 706 588,00 17 331 852,00 17 661 924,00

Марьяновский муниципальный район 8 334 432,00 8 751 120,00 8 920 356,00

Москаленский муниципальный район 12 072 216,00 13 200 760,00 13 500 444,00

Муромцевский муниципальный район 9 528 403,00 10 330 282,00 10 575 583,00

Называевский муниципальный район 11 102 556,00 11 657 628,00 11 882 748,00

Нижнеомский муниципальный район 7 084 884,00 7 439 088,00 7 544 052,00

Нововаршавский муниципальный район 7 845 524,00 8 563 272,00 8 723 268,00

Одесский муниципальный район 5 037 788,00 5 289 629,00 5 461 997,00

Оконешниковский муниципальный район 3 786 124,00 4 027 908,00 4 138 716,00

Омский муниципальный район 21 429 324,00 23 760 672,00 24 319 188,00

Павлоградский муниципальный район 2 378 470,00 2 497 374,00 2 532 976,00

Наименование муниципального  образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Полтавский муниципальный район 5 059 944,00 5 375 904,00 5 466 300,00

Русско-Полянский муниципальный район 4 432 680,00 4 654 308,00 4 709 352,00

Саргатский муниципальный район 7 044 660,00 7 396 860,00 7 586 232,00

Седельниковский муниципальный район 2 707 032,00 2 684 868,00 2 729 916,00

Таврический муниципальный район 14 611 328,00 16 139 868,00 16 411 524,00

Тарский муниципальный район 11 903 688,00 12 498 796,00 12 764 142,00

Тевризский муниципальный район 9 579 844,00 10 473 540,00 10 640 640,00

Тюкалинский муниципальный район 7 676 012,00 8 325 432,00 8 473 776,00

Усть-Ишимский муниципальный район 8 988 884,00 9 543 288,00 9 751 296,00

Черлакский муниципальный район 8 550 304,00 9 880 776,00 10 018 848,00

Шербакульский муниципальный район 7 634 544,00 8 457 228,00 8 612 088,00

Городской округ город Омск 187 325 964,00 199 652 292,00 203 912 916,00

Всего 456 694 995,00 493 353 953,00 503 257 406,00

			   Таблица № 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на предоставление приемным 
родителям (родителю), приемным семьям мер социальной 

поддержки на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
			 

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Азовский немецкий национальный муниципальный район 923 951,00 966 980,00 1 011 248,00

Большереченский муниципальный район 3 585 405,00 2 810 686,00 2 939 535,00

Большеуковский муниципальный район 3 041 106,00 3 077 121,00 3 217 041,00

Горьковский муниципальный район 2 870 351,00 3 004 508,00 3 142 486,00

Знаменский муниципальный район 1 951 723,00 2 042 387,00 2 135 654,00

Исилькульский муниципальный район 1 169 264,00 1 118 001,00 1 168 161,00

Калачинский муниципальный район 2 992 402,00 2 450 594,00 2 561 882,00

Колосовский муниципальный район 1 015 300,00 1 061 411,00 1 108 824,00

Кормиловский муниципальный район 3 528 487,00 3 012 570,00 3 150 522,00

Крутинский муниципальный район 1 664 346,00 2 055 759,00 2 149 743,00

Любинский муниципальный район 4 169 682,00 4 364 331,00 4 564 563,00

Марьяновский муниципальный район 1 204 255,00 1 208 164,00 1 263 616,00

Москаленский муниципальный район 4 373 263,00 4 472 217,00 4 676 829,00

Муромцевский муниципальный район 2 322 485,00 2 168 622,00 2 267 510,00

Называевский муниципальный район 2 017 631,00 2 110 788,00 2 206 656,00

Нижнеомский муниципальный район 3 648 305,00 3 818 100,00 3 992 724,00

Нововаршавский муниципальный район 3 241 425,00 3 392 544,00 3 547 968,00

Одесский муниципальный район 1 415 140,00 1 324 039,00 1 384 616,00

Оконешниковский муниципальный район 946 695,00 990 360,00 1 035 288,00

Омский муниципальный район 3 616 735,00 3 158 046,00 3 303 390,00

Павлоградский муниципальный район 1 383 158,00 976 535,00 1 021 164,00

Полтавский муниципальный район 2 433 838,00 2 546 857,00 2 663 173,00

Русско-Полянский муниципальный район 2 745 387,00 2 611 284,00 2 730 480,00

Саргатский муниципальный район 3 068 240,00 3 211 586,00 3 358 994,00

Седельниковский муниципальный район 1 292 544,00 1 206 240,00 1 261 488,00

Таврический муниципальный район 5 759 493,00 4 970 760,00 5 198 328,00

Тарский муниципальный район 2 803 745,00 2 933 755,00 3 067 463,00

Тевризский муниципальный район 2 070 624,00 1 873 498,00 1 958 746,00

Тюкалинский муниципальный район 3 195 298,00 2 258 102,00 2 361 794,00

Усть-Ишимский муниципальный район 2 476 149,00 2 422 926,00 2 532 798,00

Черлакский муниципальный район 4 840 561,00 4 436 817,00 4 638 675,00

Шербакульский муниципальный район 1 412 885,00 1 478 119,00 1 545 223,00

Городской округ город Омск 15 767 317,00 15 090 449,00 15 782 693,00

Всего 98 947 190,00 94 624 156,00 98 949 275,00

				    Таблица № 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на исполнение государственных 
полномочий по финансовому обеспечению государственных 

гарантий прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов

				  

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма,  рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Азовский немецкий национальный муниципальный район 128 233 898,00 132 190 628,00 132 449 245,00

Большереченский муниципальный район 141 961 634,00 142 401 845,00 142 688 941,00

Большеуковский муниципальный район 52 892 352,00 53 298 169,00 53 390 748,00

Горьковский муниципальный район 115 491 659,00 116 233 979,00 116 474 037,00

Знаменский муниципальный район 86 246 679,00 89 098 107,00 89 258 935,00

Исилькульский муниципальный район 219 569 725,00 224 727 183,00 225 170 698,00

Калачинский муниципальный район 169 178 222,00 174 053 684,00 174 433 407,00

Колосовский муниципальный район 97 959 329,00 98 783 734,00 98 946 177,00

Кормиловский муниципальный район 120 041 129,00 123 022 881,00 123 260 399,00

Крутинский муниципальный район 96 370 443,00 97 737 313,00 97 925 278,00



68 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Наименование муниципального образования 

Омской области
Сумма,  рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Любинский муниципальный район 185 962 859,00 189 375 631,00 189 746 264,00

Марьяновский муниципальный район 139 624 909,00 142 947 459,00 143 210 283,00

Москаленский муниципальный район 178 539 152,00 183 217 409,00 183 571 296,00

Муромцевский муниципальный район 122 919 148,00 120 288 681,00 120 550 915,00

Называевский муниципальный район 145 608 034,00 145 750 154,00 146 055 232,00

Нижнеомский муниципальный район 95 897 891,00 95 422 593,00 95 605 597,00

Нововаршавский муниципальный район 109 898 886,00 112 211 202,00 112 464 863,00

Одесский муниципальный район 94 104 327,00 96 475 351,00 96 639 935,00

Оконешниковский муниципальный район 74 484 500,00 76 796 667,00 76 959 358,00

Омский муниципальный район 390 193 933,00 400 959 605,00 401 713 390,00

Павлоградский муниципальный район 110 754 704,00 111 946 197,00 112 152 978,00

Полтавский муниципальный район 131 963 819,00 132 150 405,00 132 381 463,00

Русско-Полянский муниципальный район 122 644 428,00 123 020 983,00 123 243 257,00

Саргатский муниципальный район 104 971 710,00 106 252 270,00 106 475 750,00

Седельниковский муниципальный район 81 399 333,00 78 694 188,00 78 822 290,00

Таврический муниципальный район 181 770 828,00 185 019 864,00 185 385 699,00

Тарский муниципальный район 219 448 082,00 221 340 244,00 221 857 068,00

Тевризский муниципальный район 94 470 164,00 95 602 469,00 95 810 448,00

Тюкалинский муниципальный район 137 452 589,00 139 346 899,00 139 648 209,00

Усть-Ишимский муниципальный район 114 830 967,00 117 458 402,00 117 645 496,00

Черлакский муниципальный район 146 250 665,00 150 286 959,00 150 595 267,00

Шербакульский муниципальный район 119 643 380,00 121 076 176,00 121 316 707,00

Городской округ город Омск 2 800 535 098,00 2 942 813 927,00 2 950 047 389,00

Областной бюджет (нераспределенный остаток) 221 242 671,00 326 779 271,00 310 883 531,00

Всего 7 352 557 147,00 7 666 780 529,00 7 666 780 550,00

			   Таблица № 5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на предоставление мер 
социальной поддержки многодетным семьям в части 

бесплатного обеспечения обучающихся в  муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Омской области 

комплектами учебников  на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов

			 

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Азовский немецкий национальный муниципальный район 527 557,00 457 280,44 488 186,80

Большереченский муниципальный район 403 648,00 91 606,83 63 912,85

Большеуковский муниципальный район 115 381,00 85 857,17 84 300,35

Горьковский муниципальный район 238 476,00 387 552,44 428 552,27

Знаменский муниципальный район 252 010,00 242 422,16 199 673,09

Исилькульский муниципальный район 1 060 431,00 365 329,06 590 473,56

Калачинский муниципальный район 471 120,00 505 334,18 410 958,77

Колосовский муниципальный район 253 013,00 113 830,20 114 685,15

Кормиловский муниципальный район 360 955,00 317 899,81 302 680,18

Крутинский муниципальный район 255 076,00 194 271,51 173 730,33

Любинский муниципальный район 825 173,00 592 957,17 659 865,28

Марьяновский муниципальный район 624 617,00 354 281,97 307 700,66

Москаленский муниципальный район 1 030 843,00 750 975,71 795 407,24

Муромцевский муниципальный район 248 618,00 120 570,43 107 547,34

Называевский муниципальный район 529 656,00 406 319,56 425 223,47

Нижнеомский муниципальный район 259 856,00 121 377,97 168 098,66

Нововаршавский муниципальный район 349 753,00 390 287,29 391 237,03

Одесский муниципальный район 326 594,00 243 068,19 247 749,62

Оконешниковский муниципальный район 294 529,00 272 021,02 110 712,43

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Омский муниципальный район 957 051,00 346 325,06 347 264,20

Павлоградский муниципальный район 383 024,00 98 282,45 110 876,14

Полтавский муниципальный район 439 563,00 315 444,90 190 123,27

Русско-Полянский муниципальный район 481 115,00 345 743,63 365 152,37

Саргатский муниципальный район 307 554,00 187 778,92 155 110,90

Седельниковский муниципальный район 101 695,00 102 664,68 121 473,71

Таврический муниципальный район 638 979,00 458 443,29 482 718,84

Тарский муниципальный район 585 309,00 415 730,04 813 153,53

Тевризский муниципальный район 339 648,00 352 936,08 379 995,52

Тюкалинский муниципальный район 445 360,00 364 995,28 408 885,09

Усть-Ишимский муниципальный район 306 036,00 138 045,50 144 131,34

Черлакский муниципальный район 558 678,00 196 155,76 102 308,59

Шербакульский муниципальный район 481 791,00 118 858,46 170 030,45

Городской округ город Омск 4 221 811,00 422 621,36 428 388,02

Всего 18 674 920,00 9 877 268,52 10 290 307,05

				    Таблица № 8

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на ежемесячное денежное 
вознаграждение опекунам (попечителям, приемным родителям) 

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
				  

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Азовский немецкий национальный муниципальный район 1 686 486,00 1 686 486,00 1 686 486,00

Большереченский муниципальный район 4 143 848,00 3 843 848,00 3 843 848,00

Большеуковский муниципальный район 3 077 310,00 3 077 310,00 3 077 310,00

Горьковский муниципальный район 3 511 751,00 3 511 751,00 3 511 751,00

Знаменский муниципальный район 2 467 337,00 2 467 337,00 2 467 337,00

Исилькульский муниципальный район 2 207 032,00 2 257 032,00 2 257 032,00

Калачинский муниципальный район 3 685 767,00 3 435 767,00 3 435 767,00

Колосовский муниципальный район 1 984 541,00 1 684 541,00 1 684 541,00

Кормиловский муниципальный район 4 381 614,00 3 631 614,00 3 631 614,00

Крутинский муниципальный район 1 764 936,00 2 214 936,00 2 214 936,00

Любинский муниципальный район 5 120 394,00 5 120 394,00 5 120 394,00

Марьяновский муниципальный район 2 040 735,00 2 040 735,00 2 040 735,00

Москаленский муниципальный район 4 664 630,00 4 664 630,00 4 664 630,00

Муромцевский муниципальный район 3 289 472,00 2 989 472,00 2 989 472,00

Называевский муниципальный район 3 029 808,00 3 089 808,00 3 089 808,00

Нижнеомский муниципальный район 3 647 602,00 3 797 602,00 3 797 602,00

Нововаршавский муниципальный район 3 688 071,00 3 688 071,00 3 688 071,00

Одесский муниципальный район 1 694 151,00 1 694 151,00 1 694 151,00

Оконешниковский муниципальный район 1 293 216,00 1 293 216,00 1 293 216,00

Омский муниципальный район 5 136 256,00 4 836 256,00 4 836 256,00

Павлоградский муниципальный район 1 532 613,00 1 012 613,00 1 012 613,00

Полтавский муниципальный район 2 882 550,00 2 612 550,00 2 612 550,00

Русско-Полянский муниципальный район 2 965 696,00 2 685 696,00 2 685 696,00

Саргатский муниципальный район 3 356 682,00 3 356 682,00 3 356 682,00

Седельниковский муниципальный район 1 758 180,00 1 408 180,00 1 408 180,00

Таврический муниципальный район 6 634 710,00 6 184 710,00 6 184 710,00

Тарский муниципальный район 4 074 042,00 4 074 042,00 4 074 042,00

Тевризский муниципальный район 3 096 448,00 3 096 448,00 3 096 448,00

Тюкалинский муниципальный район 3 254 646,00 2 654 646,00 2 654 646,00

Усть-Ишимский муниципальный район 3 460 596,00 3 460 596,00 3 460 596,00

Черлакский муниципальный район 5 358 936,00 4 878 936,00 4 878 936,00

Шербакульский муниципальный район 2 064 546,00 2 364 546,00 2 364 546,00

Городской округ город Омск 27 429 026,00 26 929 026,00 26 929 026,00

Всего 130 383 628,00 125 743 628,00 125 743 628,00

									         Таблица № 9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов Омской области на реализацию государственного полномочия в сфере поддержки 

сельскохозяйственного производства по направлению обеспечения доступности кредитных ресурсов для граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство, на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование муниципального образования Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе за счет

Всего

в том числе за счет

Всего

в том числе за счет

налоговых и нена-
логовых доходов и 
поступлений неце-
левого характера

поступлений 
целевого ха-

рактера

налоговых и нена-
логовых доходов и 
поступлений неце-
левого характера

поступлений 
целевого ха-

рактера

налоговых и нена-
логовых доходов и 
поступлений неце-
левого характера

поступлений 
целевого ха-

рактера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Азовский немецкий национальный муниципальный район 509 982,00 98 800,00 411 182,00 103 590,00 103 590,00 103 590,00 103 590,00

Большереченский муниципальный район 3 695 663,00 695 670,00 2 999 993,00 732 328,00 732 328,00 732 328,00 732 328,00

Большеуковский муниципальный район 745 693,00 136 270,00 609 423,00 142 816,00 142 816,00 142 816,00 142 816,00

Горьковский муниципальный район 2 452 154,00 488 136,00 1 964 018,00 512 018,00 512 018,00 512 018,00 512 018,00

Знаменский муниципальный район 2 604 332,00 557 155,00 2 047 177,00 580 873,00 580 873,00 580 873,00 580 873,00

Исилькульский муниципальный район 1 308 701,00 309 570,00 999 131,00 323 531,00 323 531,00 323 531,00 323 531,00

Калачинский муниципальный район 2 017 373,00 372 454,00 1 644 919,00 390 838,00 390 838,00 390 838,00 390 838,00

Колосовский муниципальный район 1 447 394,00 289 390,00 1 158 004,00 301 734,00 301 734,00 301 734,00 301 734,00

Кормиловский муниципальный район 2 606 188,00 487 753,00 2 118 435,00 512 062,00 512 062,00 512 062,00 512 062,00

Крутинский муниципальный район 1 208 478,00 228 333,00 980 145,00 237 067,00 237 067,00 237 067,00 237 067,00

Любинский муниципальный район 814 099,00 178 839,00 635 260,00 186 423,00 186 423,00 186 423,00 186 423,00

Марьяновский муниципальный район 516 103,00 136 103,00 380 000,00 143 889,00 143 889,00 143 889,00 143 889,00



6931 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

Наименование муниципального образования Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе за счет

Всего

в том числе за счет

Всего

в том числе за счет

налоговых и нена-
логовых доходов и 
поступлений неце-
левого характера

поступлений 
целевого ха-

рактера

налоговых и нена-
логовых доходов и 
поступлений неце-
левого характера

поступлений 
целевого ха-

рактера

налоговых и нена-
логовых доходов и 
поступлений неце-
левого характера

поступлений 
целевого ха-

рактера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Москаленский муниципальный район 2 096 378,00 387 531,00 1 708 847,00 404 193,00 404 193,00 404 193,00 404 193,00

Муромцевский муниципальный район 1 791 327,00 306 823,00 1 484 504,00 323 866,00 323 866,00 323 866,00 323 866,00

Называевский муниципальный район 1 357 419,00 299 240,00 1 058 179,00 311 188,00 311 188,00 311 188,00 311 188,00

Нижнеомский муниципальный район 4 095 905,00 717 260,00 3 378 645,00 751 648,00 751 648,00 751 648,00 751 648,00

Нововаршавский муниципальный район 958 368,00 233 893,00 724 475,00 245 072,00 245 072,00 245 072,00 245 072,00

Одесский муниципальный район 2 515 284,00 526 829,00 1 988 455,00 563 572,00 563 572,00 563 572,00 563 572,00

Оконешниковский муниципальный район 1 826 279,00 317 171,00 1 509 108,00 334 281,00 334 281,00 334 281,00 334 281,00

Омский муниципальный район 1 570 519,00 306 281,00 1 264 238,00 319 949,00 319 949,00 319 949,00 319 949,00

Павлоградский муниципальный район 1 163 765,00 212 796,00 950 969,00 221 645,00 221 645,00 221 645,00 221 645,00

Полтавский муниципальный район 3 133 802,00 600 756,00 2 533 046,00 631 151,00 631 151,00 631 151,00 631 151,00

Русско-Полянский муниципальный район 1 619 727,00 395 220,00 1 224 507,00 410 652,00 410 652,00 410 652,00 410 652,00

Саргатский муниципальный район 2 490 070,00 512 937,00 1 977 133,00 536 701,00 536 701,00 536 701,00 536 701,00

Седельниковский муниципальный район 398 019,00 74 348,00 323 671,00 77 823,00 77 823,00 77 823,00 77 823,00

Таврический муниципальный район 770 394,00 140 869,00 629 525,00 145 475,00 145 475,00 145 475,00 145 475,00

Тарский муниципальный район 1 045 345,00 217 339,00 828 006,00 226 171,00 226 171,00 226 171,00 226 171,00

Тевризский муниципальный район 1 009 422,00 230 390,00 779 032,00 239 501,00 239 501,00 239 501,00 239 501,00

Тюкалинский муниципальный район 2 342 924,00 353 570,00 1 989 354,00 370 154,00 370 154,00 370 154,00 370 154,00

Усть-Ишимский муниципальный район 297 984,00 69 377,00 228 607,00 72 555,00 72 555,00 72 555,00 72 555,00

Черлакский муниципальный район 633 140,00 141 096,00 492 044,00 146 967,00 146 967,00 146 967,00 146 967,00

Шербакульский муниципальный район 1 937 769,00 477 801,00 1 459 968,00 500 267,00 500 267,00 500 267,00 500 267,00

Всего 52 980 000,00 10 500 000,00 42 480 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00 »

			   Приложение № 10
			   к Закону Омской области
			   «О внесении изменений в Закон Омской области
			   «Об областном бюджете на 2013 год
			   и на плановый период 2014 и 2015 годов»
			 
			   «Приложение № 13
			   к Закону Омской области
			   «Об областном бюджете на 2013 год
			   и на плановый период 2014 и 2015 годов»
			 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов дотаций 

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

АЗОВСКИЙ НЕМЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Азовский немецкий национальный муниципальный район 6 454 546,00  8 211 324,00  

Азовское сельское поселение 1 211 070,00  1 331 250,00  1 471 320,00  

Александровское сельское поселение 1 096 610,00  1 289 210,00  1 432 900,00  

Березовское сельское поселение 614 270,00  706 930,00  779 700,00  

Гауфское сельское поселение 572 940,00  691 780,00  768 880,00  

Звонаревокутское сельское поселение 336 990,00  414 190,00  455 130,00  

Пришибское сельское поселение 781 930,00  875 760,00  971 870,00  

Сосновское сельское поселение 1 279 040,00  1 500 300,00  1 658 320,00  

Цветнопольское сельское поселение 1 181 860,00  1 335 530,00  1 478 480,00  

Итого 7 074 710,00  14 599 496,00  17 227 924,00  

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Большереченский муниципальный район 5 078 228,00  4 249 996,00  

Большереченское городское поселение 413 430,00  506 090,00  548 820,00  

Евгащинское сельское поселение 39 510,00  42 090,00  44 310,00  

Ингалинское сельское поселение 88 460,00  94 130,00  99 140,00  

Красноярское сельское поселение 51 230,00  54 500,00  57 340,00  

Курносовское сельское поселение 78 280,00  83 300,00  87 670,00  

Могильно-Посельское сельское поселение 157 230,00  167 300,00  176 110,00  

Новологиновское сельское поселение 136 890,00  158 470,00  176 140,00  

Почекуевское сельское поселение 66 740,00  71 340,00  75 620,00  

Старокарасукское сельское поселение 291 890,00  312 430,00  331 910,00  

Такмыкское сельское поселение 280 260,00  298 180,00  313 750,00  

Уленкульское сельское поселение 48 440,00  51 560,00  54 370,00  

Чебаклинское сельское поселение 48 750,00  52 130,00  54 850,00  

Шипицынское сельское поселение 18 710,00  20 050,00  21 060,00  

Итого 6 798 048,00  1 911 570,00  6 291 086,00  

БОЛЬШЕУКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Аевское сельское поселение 72 500,00  79 200,00  88 000,00  

Большеуковский муниципальный район 6 776 061,00  5 252 228,00  

Большеуковское сельское поселение 257 500,00  281 300,00  312 700,00  

Листвяжинское сельское поселение 11 450,00  12 330,00  12 920,00  

Становское сельское поселение 257 600,00  281 300,00  312 700,00  

Уралинское сельское поселение 19 840,00  21 370,00  22 400,00  

Чебаклинское сельское поселение 192 840,00  206 700,00  217 370,00  

Чернецовское сельское поселение 99 800,00  108 700,00  120 800,00  

Итого 911 530,00  7 766 961,00  6 339 118,00  

ГОРЬКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Алексеевское сельское поселение 929 630,00  1 036 050,00  1 137 310,00  

Астыровское сельское поселение 843 740,00  948 900,00  1 049 060,00  

Георгиевское сельское поселение 683 670,00  732 990,00  779 750,00  

Краснополянское сельское поселение 554 320,00  594 550,00  632 820,00  

Лежанское сельское поселение 976 360,00  1 087 580,00  1 193 290,00  

Новопокровское сельское поселение 590 470,00  635 890,00  680 340,00  

Октябрьское сельское поселение 1 429 680,00  1 604 620,00  1 771 110,00  

Павлодаровское сельское поселение 589 000,00  631 780,00  672 550,00  

Рощинское сельское поселение 185 040,00  197 550,00  209 010,00  

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Серебрянское сельское поселение 236 790,00  253 020,00  268 110,00  

Суховское сельское поселение 867 940,00  931 640,00  992 610,00  

Итого 7 886 640,00  8 654 570,00  9 385 960,00  

ЗНАМЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Бутаковское сельское поселение 102 650,00  109 190,00  114 910,00  

Завьяловское сельское поселение 108 310,00  115 230,00  121 300,00  

Знаменский муниципальный район 20 476 247,00  1 039 209,00  

Знаменское сельское поселение 283 330,00  306 590,00  327 600,00  

Качуковское сельское поселение 62 880,00  66 900,00  70 440,00  

Новоягодинское сельское поселение 86 840,00  92 380,00  97 270,00  

Чередовское сельское поселение 137 950,00  146 750,00  154 440,00  

Шуховское сельское поселение 187 640,00  206 500,00  225 270,00  

Итого 21 445 847,00  1 043 540,00  2 150 439,00  

ИСИЛЬКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Баррикадское сельское поселение 105 060,00  116 060,00  129 000,00  

Боевое сельское поселение 829 290,00  916 510,00  1 017 950,00  

Исилькульский муниципальный район 2 065 310,00  10 201 515,00  

Исилькульское городское поселение 225 120,00  248 710,00  276 430,00  

Каскатское сельское поселение 10 350,00  11 010,00  11 590,00  

Кухаревское сельское поселение 28 630,00  30 460,00  32 100,00  

Лесное сельское поселение 613 190,00  677 440,00  752 940,00  

Медвежинское сельское поселение 175 810,00  194 230,00  215 880,00  

Новорождественское сельское поселение 458 810,00  506 900,00  563 390,00  

Первотаровское казачье сельское поселение 68 610,00  75 800,00  84 250,00  

Солнцевское сельское поселение 122 210,00  135 010,00  150 060,00  

Украинское сельское поселение 793 150,00  870 870,00  958 040,00  

Итого 3 430 230,00  5 848 310,00  14 393 145,00  

КАЛАЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Великорусское сельское поселение 541 850,00  624 560,00  704 060,00  

Воскресенское сельское поселение 491 280,00  565 540,00  649 210,00  

Глуховское сельское поселение 1 579 780,00  1 838 590,00  2 044 960,00  

Ивановское сельское поселение 760 770,00  848 920,00  937 580,00  

Кабаньевское сельское поселение 991 550,00  1 157 160,00  1 296 580,00  

Калачинский муниципальный район 76 000,00  12 319 770,00  13 923 483,00  

Калачинское городское поселение 443 040,00  490 480,00  540 820,00  

Куликовское сельское поселение 397 100,00  453 970,00  510 450,00  

Лагушинское сельское поселение 607 220,00  706 690,00  793 650,00  

Орловское сельское поселение 851 190,00  989 900,00  1 098 520,00  

Осокинское сельское поселение 1 356 190,00  1 567 500,00  1 750 230,00  

Репинское сельское поселение 974 460,00  1 137 740,00  1 270 290,00  

Сорочинское сельское поселение 792 580,00  897 670,00  1 011 270,00  

Царицынское сельское поселение 295 570,00  338 050,00  386 550,00  

Итого 10 158 580,00  23 936 540,00  26 917 653,00  

КОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Бражниковское сельское поселение 1 459 180,00  1 563 460,00  1 660 480,00  

Колосовский муниципальный район 7 960 799,00  2 019 004,00  

Колосовское сельское поселение 106 320,00  114 420,00  123 680,00  

Корсинское сельское поселение 465 430,00  497 680,00  526 940,00  

Крайчиковское сельское поселение 1 143 060,00  1 222 730,00  1 297 160,00  

Кутырлинское сельское поселение 1 775 090,00  2 041 090,00  2 257 310,00  

Ламановское сельское поселение 914 150,00  976 240,00  1 033 940,00  

Новологиновское сельское поселение 691 060,00  739 120,00  783 530,00  

Строкинское сельское поселение 990 840,00  1 063 980,00  1 132 850,00  

Талбакульское сельское поселение 620 800,00  664 650,00  704 960,00  

Таскатлинское сельское поселение 623 590,00  663 610,00  699 490,00  

Чапаевское сельское поселение 238 800,00  254 780,00  268 460,00  

Итого 16 989 119,00  9 801 760,00  12 507 804,00  

КОРМИЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Алексеевское сельское поселение 684 410,00  728 700,00  777 020,00  

Борчанское сельское поселение 348 870,00  375 580,00  415 620,00  

Георгиевское сельское поселение 606 280,00  677 270,00  746 800,00  

Кормиловский муниципальный район 6 455 541,00  8 031 880,00  



70 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Наименование муниципального образования 

Омской области
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Кормиловское городское поселение 358 240,00  397 070,00  441 320,00  

Михайловское сельское поселение 168 340,00  179 580,00  189 750,00  

Некрасовское сельское поселение 471 030,00  508 850,00  547 050,00  

Новосельское сельское поселение 960 890,00  1 010 280,00  1 109 900,00  

Победительское сельское поселение 980 040,00  1 028 800,00  1 136 700,00  

Сыропятское сельское поселение 554 550,00  591 770,00  657 720,00  

Черниговское сельское поселение 326 290,00  347 110,00  365 380,00  

Юрьевское сельское поселение 586 030,00  638 370,00  704 950,00  

Итого 6 044 970,00  12 938 921,00  15 124 090,00  

КРУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Зиминское сельское поселение 33 750,00  36 810,00  40 910,00  

Китерминское сельское поселение 119 020,00  129 810,00  144 270,00  

Крутинский муниципальный район 5 328 636,00  2 461 262,00  

Крутинское городское поселение 76 990,00  85 140,00  95 540,00  

Новокарасукское сельское поселение 174 690,00  184 280,00  204 820,00  

Оглухинское сельское поселение 49 440,00  54 230,00  60 490,00  

Пановское сельское поселение 55 070,00  60 060,00  66 750,00  

Рыжковское сельское поселение 33 430,00  35 560,00  39 520,00  

Толоконцевское сельское поселение 196 350,00  209 610,00  223 480,00  

Шипуновское сельское поселение 72 970,00  80 100,00  89 020,00  

Яманское сельское поселение 51 520,00  56 190,00  62 450,00  

Итого 6 191 866,00  931 790,00  3 488 512,00  

ЛЮБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Алексеевское сельское поселение 324 170,00  397 700,00  439 240,00  

Боголюбовское сельское поселение 280 390,00  312 800,00  347 660,00  

Большаковское сельское поселение 57 290,00  68 140,00  75 740,00  

Веселополянское сельское поселение 31 350,00  33 440,00  35 210,00  

Замелетеновское сельское поселение 58 090,00  68 260,00  75 860,00  

Казанское сельское поселение 34 790,00  39 570,00  43 980,00  

Камышловское сельское поселение 294 450,00  321 400,00  357 220,00  

Красноярское городское поселение 126 290,00  159 030,00  176 750,00  

Любино-Малоросское сельское поселение 67 570,00  74 500,00  82 800,00  

Любинский муниципальный район 6 239 202,00  3 253 068,00  10 229 569,00  

Любинское городское поселение 94 370,00  112 250,00  124 760,00  

Новоархангельское сельское поселение 51 930,00  61 030,00  67 830,00  

Новокиевское сельское поселение 428 790,00  510 030,00  566 870,00  

Пролетарское сельское поселение 77 390,00  90 070,00  100 110,00  

Протопоповское сельское поселение 119 600,00  140 550,00  156 210,00  

Тавричанское сельское поселение 315 310,00  395 030,00  439 050,00  

Увало-Ядринское сельское поселение 124 590,00  156 100,00  173 490,00  

Центрально-Любинское сельское поселение 225 900,00  262 930,00  292 240,00  

Итого 8 951 472,00  6 455 898,00  13 784 589,00  

МАРЬЯНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Боголюбовское сельское поселение 877 030,00  1 043 420,00  1 157 770,00  

Васильевское сельское поселение 940 800,00  1 158 000,00  1 282 910,00  

Грибановское сельское поселение 974 320,00  1 139 650,00  1 257 310,00  

Заринское сельское поселение 1 013 320,00  1 307 430,00  1 443 670,00  

Марьяновский муниципальный район 431 000,00  

Марьяновское городское поселение 129 460,00  160 990,00  178 930,00  

Москаленское сельское поселение 2 478 670,00  3 356 920,00  3 723 070,00  

Орловское сельское поселение 622 880,00  702 020,00  781 910,00  

Пикетинское сельское поселение 329 950,00  353 700,00  376 900,00  

Степнинское сельское поселение 715 180,00  881 460,00  976 970,00  

Шараповское сельское поселение 874 780,00  1 077 230,00  1 193 620,00  

Итого 9 387 390,00  11 180 820,00  12 373 060,00  

МОСКАЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Алексеевское сельское поселение 858 240,00  902 270,00  996 610,00  

Гвоздевское сельское поселение 377 230,00  401 430,00  423 060,00  

Екатериновское сельское поселение 784 820,00  826 860,00  905 530,00  

Звездинское сельское поселение 436 860,00  487 340,00  532 000,00  

Ивановское сельское поселение 536 480,00  608 440,00  670 390,00  

Ильичевское сельское поселение 809 430,00  852 360,00  941 410,00  

Краснознаменское сельское поселение 670 010,00  703 310,00  781 700,00  

Москаленский муниципальный район 1 406 000,00  

Москаленское городское поселение 68 610,00  78 840,00  87 630,00  

Новоцарицынское сельское поселение 769 520,00  872 050,00  960 380,00  

Роднодолинское сельское поселение 579 550,00  652 800,00  715 920,00  

Тумановское сельское поселение 768 730,00  806 940,00  896 880,00  

Шевченковское сельское поселение 1 145 640,00  1 204 210,00  1 331 390,00  

Элитовское сельское поселение 609 950,00  651 270,00  696 400,00  

Итого 9 821 070,00  9 048 120,00  9 939 300,00  

МУРОМЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Артынское сельское поселение 190 680,00  204 000,00  216 810,00  

Бергамакское сельское поселение 45 310,00  48 240,00  50 930,00  

Гуровское сельское поселение 88 590,00  94 310,00  99 540,00  

Камышино-Курское сельское поселение 230 120,00  241 170,00  268 050,00  

Карбызинское сельское поселение 94 750,00  101 500,00  107 630,00  

Кондратьевское сельское поселение 72 010,00  76 680,00  80 960,00  

Костинское сельское поселение 183 130,00  194 950,00  205 750,00  

Курганское сельское поселение 27 230,00  28 990,00  30 620,00  

Моховское сельское поселение 46 780,00  49 900,00  52 660,00  

Муромцевский муниципальный район 11 351 028,00  3 079 425,00  5 941 545,00  

Муромцевское городское поселение 377 710,00  433 640,00  481 970,00  

Мысовское сельское поселение 69 250,00  79 500,00  88 360,00  

Низовское сельское поселение 345 450,00  367 770,00  388 320,00  

Пореченское сельское поселение 160 850,00  171 940,00  182 620,00  

Ушаковское сельское поселение 62 460,00  66 500,00  70 250,00  

Итого 13 345 348,00  5 238 515,00  8 266 015,00  

НАЗЫВАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Богодуховское сельское поселение 192 740,00  205 080,00  216 080,00  

Большепесчанское сельское поселение 524 020,00  564 970,00  601 420,00  

Большесафонинское сельское поселение 1 464 610,00  1 698 840,00  1 888 260,00  

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Жирновское сельское поселение 879 350,00  1 010 280,00  1 116 660,00  

Искровское сельское поселение 790 050,00  915 290,00  1 016 630,00  

Кисляковское сельское поселение 704 120,00  805 830,00  888 200,00  

Князевское сельское поселение 902 900,00  1 036 040,00  1 144 000,00  

Лорис-Меликовское сельское поселение 850 290,00  984 170,00  1 092 560,00  

Мангутское сельское поселение 416 530,00  445 150,00  471 590,00  

Муравьевское сельское поселение 700 740,00  812 810,00  903 440,00  

Называевское городское поселение 80 790,00  93 710,00  104 160,00  

Налимовское сельское поселение 425 310,00  493 330,00  548 340,00  

Покровское сельское поселение 1 589 920,00  1 802 910,00  1 978 470,00  

Старинское сельское поселение 280 500,00  323 020,00  357 530,00  

Утинское сельское поселение 572 130,00  634 120,00  686 540,00  

Черемновское сельское поселение 519 240,00  565 990,00  607 070,00  

Итого 10 893 240,00  12 391 540,00  13 620 950,00  

НИЖНЕОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Антоновское сельское поселение 986 860,00  1 046 830,00  1 143 930,00  

Глухониколаевское сельское поселение 208 910,00  222 980,00  235 030,00  

Нижнеомский муниципальный район 12 449 333,00  706 872,00  

Нижнеомское сельское поселение 383 170,00  407 570,00  438 780,00  

Новотроицкое сельское поселение 269 170,00  287 240,00  302 700,00  

Паутовское сельское поселение 577 320,00  615 850,00  650 920,00  

Ситниковское сельское поселение 797 930,00  941 980,00  1 037 250,00  

Смирновское сельское поселение 344 550,00  368 710,00  390 370,00  

Соловецкое сельское поселение 688 910,00  776 600,00  854 120,00  

Старомалиновское сельское поселение 543 980,00  583 480,00  621 430,00  

Хомутинское сельское поселение 1 243 880,00  1 308 860,00  1 435 250,00  

Хортицкое сельское поселение 314 360,00  336 010,00  354 740,00  

Итого 18 808 373,00  6 896 110,00  8 171 392,00  

НОВОВАРШАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Бобринское сельское поселение 127 990,00  153 170,00  170 240,00  

Большегривское городское поселение 233 600,00  297 400,00  330 550,00  

Ермаковское сельское поселение 37 810,00  43 480,00  48 310,00  

Зареченское сельское поселение 115 050,00  120 580,00  134 020,00  

Изумруднинское сельское поселение 38 170,00  45 680,00  50 770,00  

Нововаршавский муниципальный район 12 741 091,00  22 791 442,00  16 226 177,00  

Нововаршавское городское поселение 354 950,00  461 840,00  513 310,00  

Новороссийское сельское поселение 29 960,00  38 990,00  43 330,00  

Победовское сельское поселение 85 280,00  110 970,00  123 330,00  

Русановское сельское поселение 262 720,00  314 400,00  349 430,00  

Славянское сельское поселение 242 510,00  290 210,00  322 560,00  

Черлакское сельское поселение 87 580,00  113 960,00  126 660,00  

Итого 14 356 711,00  24 782 122,00  18 438 687,00  

ОДЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Белостокское сельское поселение 278 640,00  315 500,00  350 660,00  

Благодаровское сельское поселение 565 090,00  637 570,00  708 630,00  

Буняковское сельское поселение 749 050,00  844 320,00  938 420,00  

Ганновское сельское поселение 638 010,00  718 470,00  798 540,00  

Желанновское сельское поселение 1 252 540,00  1 347 380,00  1 497 550,00  

Лукьяновское казачье сельское поселение 707 250,00  783 460,00  862 400,00  

Одесский муниципальный район 14 585 867,00  7 976 850,00  7 522 219,00  

Одесское сельское поселение 150 070,00  169 370,00  188 240,00  

Ореховское сельское поселение 773 060,00  877 720,00  974 740,00  

Побочинское сельское поселение 739 550,00  775 050,00  861 430,00  

Итого 20 439 127,00  14 445 690,00  14 702 829,00  

ОКОНЕШНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Андреевское сельское поселение 165 800,00  251 150,00  279 140,00  

Золотонивское сельское поселение 81 740,00  104 580,00  116 230,00  

Красовское сельское поселение 77 320,00  90 140,00  100 180,00  

Крестинское сельское поселение 43 540,00  46 350,00  48 910,00  

Куломзинское сельское поселение 100 270,00  118 360,00  131 550,00  

Любимовское сельское поселение 172 850,00  188 730,00  209 770,00  

Оконешниковский муниципальный район 13 380 061,00  12 266 876,00  9 191 202,00  

Оконешниковское городское поселение 81 650,00  91 470,00  101 670,00  

Сергеевское сельское поселение 19 110,00  20 340,00  21 450,00  

Чистовское сельское поселение 72 250,00  75 720,00  84 160,00  

Итого 14 194 591,00  13 253 716,00  10 284 262,00  

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Андреевское сельское поселение 274 950,00  321 400,00  354 920,00  

Ачаирское сельское поселение 2 488 350,00  2 658 680,00  2 955 000,00  

Богословское сельское поселение 544 930,00  582 280,00  645 560,00  

Дружинское сельское поселение 1 548 080,00  1 698 310,00  1 886 970,00  

Иртышское сельское поселение 742 170,00  983 350,00  1 094 070,00  

Калининское сельское поселение 576 210,00  649 360,00  721 730,00  

Ключевское сельское поселение 93 380,00  99 770,00  110 890,00  

Комсомольское сельское поселение 1 327 580,00  1 422 970,00  1 575 760,00  

Красноярское сельское поселение 898 400,00  959 900,00  1 066 890,00  

Лузинское сельское поселение 907 360,00  1 004 740,00  1 115 870,00  

Магистральное сельское поселение 266 200,00  293 080,00  324 650,00  

Морозовское сельское поселение 1 025 410,00  1 216 120,00  1 351 660,00  

Надеждинское сельское поселение 1 013 330,00  1 082 690,00  1 203 360,00  

Новоомское сельское поселение 695 190,00  824 480,00  916 370,00  

Новотроицкое сельское поселение 607 700,00  649 300,00  721 670,00  

Омский муниципальный район 151 594,00  

Омское сельское поселение 592 850,00  633 430,00  704 030,00  

Петровское сельское поселение 1 696 480,00  1 813 420,00  2 004 270,00  

Покровское сельское поселение 831 880,00  888 820,00  987 880,00  

Пушкинское сельское поселение 1 081 030,00  1 269 920,00  1 411 450,00  

Розовское сельское поселение 1 032 640,00  1 109 000,00  1 231 900,00  

Ростовкинское сельское поселение 1 133 180,00  1 210 740,00  1 345 680,00  

Троицкое сельское поселение 664 110,00  709 570,00  788 650,00  

Усть-Заостровское сельское поселение 297 920,00  329 960,00  365 280,00  

Чернолучинское городское поселение 696 600,00  744 290,00  827 240,00  



7131 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Наименование муниципального образования 

Омской области
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Итого 21 035 930,00  23 155 580,00  25 863 344,00  

ПАВЛОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Богодуховское сельское поселение 596 940,00  705 610,00  784 260,00  

Логиновское сельское поселение 1 329 340,00  1 553 730,00  1 717 610,00  

Милоградовское сельское поселение 182 500,00  208 870,00  231 000,00  

Нивское сельское поселение 332 590,00  380 320,00  416 090,00  

Новоуральское сельское поселение 1 014 810,00  1 199 550,00  1 333 240,00  

Павлоградский муниципальный район 17 773 282,00  19 811 907,00  13 930 362,00  

Павлоградское городское поселение 241 260,00  285 190,00  316 970,00  

Тихвинское сельское поселение 1 030 990,00  1 194 460,00  1 314 900,00  

Хорошковское сельское поселение 905 670,00  1 050 990,00  1 158 890,00  

Южное сельское поселение 1 085 140,00  1 274 880,00  1 412 580,00  

Юрьевское сельское поселение 407 200,00  474 820,00  524 240,00  

Итого 24 899 722,00  28 140 327,00  23 140 142,00  

ПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Вольновское сельское поселение 1 362 620,00  1 565 210,00  1 739 640,00  

Воронцовское сельское поселение 1 073 870,00  1 201 560,00  1 310 510,00  

Ворошиловское сельское поселение 777 330,00  847 910,00  910 050,00  

Еремеевское сельское поселение 623 670,00  701 190,00  767 100,00  

Красногорское сельское поселение 1 185 740,00  1 326 910,00  1 448 760,00  

Новоильиновское сельское поселение 607 930,00  691 840,00  762 750,00  

Ольгинское сельское поселение 824 720,00  885 060,00  939 590,00  

Полтавский муниципальный район 18 372 287,00  12 636 941,00  10 583 424,00  

Полтавское городское поселение 123 730,00  142 630,00  158 530,00  

Соловьевское сельское поселение 857 820,00  958 750,00  1 044 970,00  

Итого 25 809 717,00  20 958 001,00  19 665 324,00  

РУССКО-ПОЛЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Алаботинское сельское поселение 1 297 760,00  1 506 050,00  1 666 810,00  

Добровольское сельское поселение 706 660,00  955 570,00  1 062 070,00  

Калининское сельское поселение 792 880,00  985 740,00  1 094 120,00  

Новосанжаровское сельское поселение 1 309 240,00  1 509 660,00  1 672 450,00  

Розовское сельское поселение 1 712 950,00  1 908 950,00  2 118 990,00  

Русско-Полянский муниципальный район 35 050 643,00  21 540 719,00  14 694 772,00  

Русско-Полянское городское поселение 97 270,00  102 930,00  114 400,00  

Сибирское сельское поселение 1 386 880,00  1 455 010,00  1 611 220,00  

Солнечное сельское поселение 99 460,00  105 520,00  114 190,00  

Хлебодаровское сельское поселение 1 076 130,00  1 129 660,00  1 248 160,00  

Цветочинское сельское поселение 916 010,00  959 980,00  1 066 970,00  

Целинное сельское поселение 1 062 900,00  1 352 430,00  1 503 160,00  

Итого 45 508 783,00  33 512 219,00  27 967 312,00  

САРГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Андреевское сельское поселение 627 990,00  695 360,00  777 490,00  

Баженовское сельское поселение 2 335 840,00  2 635 330,00  2 929 050,00  

Верблюженское сельское поселение 1 566 650,00  1 706 620,00  1 896 840,00  

Нижнеиртышское сельское поселение 752 540,00  821 680,00  912 980,00  

Новотроицкое сельское поселение 1 299 820,00  1 471 740,00  1 635 770,00  

Саргатское городское поселение 65 350,00  71 970,00  79 990,00  

Увалобитиинское сельское поселение 785 410,00  855 580,00  950 940,00  

Хохловское сельское поселение 2 022 040,00  2 120 360,00  2 352 070,00  

Щербакинское сельское поселение 1 160 010,00  1 317 660,00  1 462 510,00  

Итого 10 615 650,00  11 696 300,00  12 997 640,00  

СЕДЕЛЬНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Бакинское сельское поселение 366 060,00  389 550,00  410 540,00  

Голубовское сельское поселение 475 090,00  572 790,00  631 800,00  

Евлантьевское сельское поселение 243 510,00  259 490,00  273 120,00  

Ельничное сельское поселение 519 420,00  553 450,00  584 000,00  

Кейзесское сельское поселение 517 590,00  551 120,00  581 310,00  

Кукарское сельское поселение 317 830,00  338 940,00  357 700,00  

Новоуйское сельское поселение 734 670,00  785 180,00  830 110,00  

Рагозинское сельское поселение 590 820,00  629 760,00  664 460,00  

Саратовское сельское поселение 418 740,00  445 660,00  469 930,00  

Седельниковский муниципальный район 10 114 301,00  13 260 485,00  8 788 583,00  

Седельниковское сельское поселение 269 170,00  300 630,00  323 570,00  

Унарское сельское поселение 495 540,00  527 320,00  555 700,00  

Итого 15 062 741,00  18 614 375,00  14 470 823,00  

ТАВРИЧЕСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Карповское сельское поселение 1 022 570,00  1 122 940,00  1 243 730,00  

Ленинское сельское поселение 453 940,00  484 990,00  514 390,00  

Луговское сельское поселение 730 270,00  803 280,00  892 440,00  

Любомировское сельское поселение 562 670,00  618 480,00  683 230,00  

Неверовское сельское поселение 851 130,00  925 930,00  1 012 130,00  

Новоуральское сельское поселение 772 200,00  839 510,00  916 900,00  

Прииртышское сельское поселение 519 070,00  568 720,00  628 960,00  

Пристанское сельское поселение 1 766 840,00  1 934 760,00  2 137 800,00  

Сосновское сельское поселение 93 230,00  101 170,00  110 160,00  

Таврический муниципальный район 3 732 887,00  

Таврическое городское поселение 178 820,00  196 540,00  218 450,00  

Харламовское сельское поселение 633 710,00  695 620,00  771 610,00  

Итого 7 584 450,00  8 291 940,00  12 862 687,00  

ТАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Атирское сельское поселение 199 510,00  213 170,00  224 960,00  

Большетуралинское сельское поселение 229 010,00  243 760,00  256 630,00  

Васисское сельское поселение 112 840,00  121 920,00  128 610,00  

Вставское сельское поселение 373 770,00  431 130,00  479 170,00  

Егоровское сельское поселение 656 310,00  702 320,00  737 940,00  

Екатерининское сельское поселение 299 470,00  320 730,00  340 080,00  

Ермаковское сельское поселение 305 440,00  325 050,00  342 110,00  

Заливинское сельское поселение 640 490,00  720 610,00  797 300,00  

Имшегальское сельское поселение 222 310,00  240 640,00  254 770,00  

Литковское сельское поселение 259 650,00  277 180,00  293 170,00  

Ложниковское сельское поселение 601 930,00  642 950,00  680 970,00  

Мартюшевское сельское поселение 611 510,00  670 050,00  730 460,00  

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Междуреченское сельское поселение 36 190,00  38 970,00  40 830,00  

Нагорно-Ивановское сельское поселение 94 070,00  100 560,00  105 770,00  

Орловское сельское поселение 270 400,00  288 370,00  304 200,00  

Пологрудовское сельское поселение 1 308 800,00  1 538 400,00  1 707 050,00  

Самсоновское сельское поселение 223 840,00  239 550,00  253 730,00  

Соускановское сельское поселение 139 190,00  148 150,00  155 890,00  

Тарский муниципальный район 6 409 000,00  18 083 238,00  17 281 757,00  

Тарское городское поселение 1 471 460,00  1 918 840,00  2 132 710,00  

Усть-Тарское сельское поселение 74 510,00  79 990,00  83 950,00  

Чекрушанское сельское поселение 411 630,00  437 860,00  460 800,00  

Черняевское сельское поселение 261 820,00  279 500,00  296 240,00  

Итого 15 213 150,00  28 062 938,00  28 089 097,00  

ТЕВРИЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Александровское сельское поселение 7 880,00  8 490,00  8 890,00  

Бакшеевское сельское поселение 49 490,00  52 660,00  55 490,00  

Белоярское сельское поселение 28 830,00  31 050,00  32 540,00  

Бородинское сельское поселение 2 450,00  2 640,00  2 770,00  

Екатерининское сельское поселение 100 160,00  105 110,00  116 500,00  

Ермиловское сельское поселение 30 890,00  33 570,00  35 980,00  

Журавлевское сельское поселение 5 840,00  6 290,00  6 590,00  

Иваново-Мысское сельское поселение 92 750,00  97 200,00  108 040,00  

Кипское сельское поселение 191 920,00  201 140,00  223 550,00  

Петелинское сельское поселение 35 790,00  38 710,00  40 980,00  

Петровское сельское поселение 34 510,00  37 580,00  40 930,00  

Тевризское городское поселение 81 850,00  99 670,00  110 780,00  

Утьминское сельское поселение 57 110,00  60 770,00  64 040,00  

Итого 719 470,00  774 880,00  847 080,00  

ТЮКАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Атрачинское сельское поселение 466 370,00  514 780,00  567 710,00  

Бекишевское сельское поселение 308 590,00  331 180,00  359 040,00  

Белоглазовское сельское поселение 677 730,00  722 410,00  761 860,00  

Валуевское сельское поселение 456 370,00  491 530,00  522 740,00  

Кабырдакское сельское поселение 634 030,00  675 170,00  712 480,00  

Коршуновское сельское поселение 692 810,00  738 890,00  781 200,00  

Красноусовское сельское поселение 352 590,00  375 460,00  395 970,00  

Малиновское сельское поселение 308 580,00  329 300,00  347 020,00  

Нагибинское сельское поселение 509 890,00  546 660,00  582 130,00  

Никольское сельское поселение 528 040,00  562 440,00  593 440,00  

Новокошкульское сельское поселение 567 680,00  632 640,00  704 020,00  

Октябрьское сельское поселение 247 900,00  282 630,00  322 740,00  

Сажинское сельское поселение 166 820,00  184 480,00  203 520,00  

Старосолдатское сельское поселение 676 980,00  725 410,00  772 350,00  

Троицкое сельское поселение 213 910,00  227 680,00  240 180,00  

Тюкалинское городское поселение 810 930,00  928 970,00  1 032 500,00  

Хуторское сельское поселение 322 420,00  343 240,00  362 370,00  

Итого 7 941 640,00  8 612 870,00  9 261 270,00  

УСТЬ-ИШИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Большебичинское сельское поселение 740 980,00  794 180,00  844 530,00  

Большетавинское сельское поселение 114 770,00  122 100,00  128 530,00  

Большетебендинское сельское поселение 287 450,00  307 690,00  326 610,00  

Загваздинское сельское поселение 605 080,00  647 050,00  685 460,00  

Кайлинское сельское поселение 417 560,00  445 370,00  471 090,00  

Кайсинское сельское поселение 1 001 530,00  1 049 620,00  1 166 600,00  

Никольское сельское поселение 118 580,00  126 120,00  132 650,00  

Ореховское сельское поселение 667 250,00  710 360,00  747 750,00  

Пановское сельское поселение 584 790,00  627 670,00  665 600,00  

Слободчиковское сельское поселение 448 100,00  477 220,00  502 200,00  

Усть-Ишимский муниципальный район 6 000 000,00  

Усть-Ишимское сельское поселение 853 930,00  906 500,00  998 460,00  

Утускунское сельское поселение 426 230,00  452 390,00  488 230,00  

Ярковское сельское поселение 540 150,00  577 580,00  609 970,00  

Итого 12 806 400,00  7 243 850,00  7 767 680,00  

ЧЕРЛАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Большеатмасское сельское поселение 1 054 240,00  1 218 890,00  1 353 600,00  

Елизаветинское сельское поселение 916 690,00  1 059 130,00  1 169 470,00  

Иртышское сельское поселение 526 850,00  578 640,00  633 080,00  

Краснооктябрьское сельское поселение 644 000,00  750 380,00  832 300,00  

Курумбельское сельское поселение 670 510,00  790 680,00  878 810,00  

Медетское сельское поселение 312 100,00  356 900,00  390 740,00  

Николаевское сельское поселение 883 020,00  1 020 130,00  1 126 350,00  

Солянское сельское поселение 1 397 930,00  1 615 590,00  1 791 190,00  

Татарское сельское поселение 1 341 720,00  1 499 390,00  1 625 650,00  

Черлакский муниципальный район 10 957 166,00  5 382 840,00  

Черлакское городское поселение 146 770,00  168 790,00  194 110,00  

Южно-Подольское сельское поселение 589 890,00  672 010,00  741 240,00  

Итого 19 440 886,00  9 730 530,00  16 119 380,00  

ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Александровское сельское поселение 96 610,00  111 960,00  124 440,00  

Бабежское сельское поселение 123 370,00  131 280,00  138 270,00  

Борисовское сельское поселение 79 890,00  87 340,00  94 300,00  

Екатеринославское сельское поселение 337 840,00  383 850,00  420 680,00  

Изюмовское сельское поселение 212 980,00  245 080,00  271 250,00  

Красноярское сельское поселение 109 190,00  122 120,00  132 660,00  

Кутузовское сельское поселение 185 110,00  207 300,00  229 710,00  

Максимовское сельское поселение 120 790,00  135 700,00  151 970,00  

Славянское сельское поселение 95 770,00  106 690,00  115 810,00  

Шербакульский муниципальный район 10 012 257,00  13 844 351,00  11 334 328,00  

Шербакульское городское поселение 181 020,00  209 800,00  233 180,00  

Итого 11 554 827,00  15 585 471,00  13 246 598,00  

ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ

Нераспределенный остаток 119 605 951,00  

Всего 544 928 179,00 405 505 270,00 435 705 192,00 »



72 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
										          Приложение № 11
										          к Закону Омской области
										          «О внесении изменений в Закон Омской области
										          «Об областном бюджете на 2013 год
										          и на плановый период 2014 и 2015 годов»
										        
										          «Приложение № 15
										          к Закону Омской области
										          «Об областном бюджете на 2013 год
										          и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита областного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита областного бюджета 

Коды классификации источников финан-
сирования дефицита областного бюджета

Сумма, рублей 

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

В
и

д
 и

ст
о

чн
и

ко
в

К
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

-
ц

и
й

 с
е

кт
о

р
а

 г
о

су
д

а
р

-
ст

ве
н

н
о

го
 у

п
р

а
вл

е
н

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

и
ст

о
ч-

н
и

ка
м

 ф
и

н
а

н
си

р
о

ва
н

и
я 

д
е

ф
и

ц
и

то
в 

б
ю

д
ж

е
то

в

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 01 01 00 00 00 0000 000 5 000 000 000,00

Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации

01 01 00 00 00 0000 700 5 000 000 000,00

Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации

01 01 00 00 02 0000 710 5 000 000 000,00

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 3 259 739 370,15 6 619 864 332,48 7 527 331 821,70

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 700 28 780 153 570,15 37 568 950 532,48 47 989 448 921,70

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 02 0000 710 28 780 153 570,15 37 568 950 532,48 47 989 448 921,70

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 800 25 520 414 200,00 30 949 086 200,00 40 462 117 100,00

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Феде-
рации

01 02 00 00 02 0000 810 25 520 414 200,00 30 949 086 200,00 40 462 117 100,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000 -660 000 000,00 -324 232 000,00 -914 965 700,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 01 03 01 00 00 0000 000 -660 000 000,00 -324 232 000,00 -914 965 700,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 800 660 000 000,00 324 232 000,00 914 965 700,00

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 02 0000 810 660 000 000,00 324 232 000,00 914 965 700,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 1 653 444 411,47

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 100 187 279 014,92 99 499 965 948,02 111 828 864 787,86

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 100 187 279 014,92 99 499 965 948,02 111 828 864 787,86

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 100 187 279 014,92 99 499 965 948,02 111 828 864 787,86

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 01 05 02 01 02 0000 510 100 187 279 014,92 99 499 965 948,02 111 828 864 787,86

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 101 840 723 426,39 99 499 965 948,02 111 828 864 787,86

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 101 840 723 426,39 99 499 965 948,02 111 828 864 787,86

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 101 840 723 426,39 99 499 965 948,02 111 828 864 787,86

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 01 05 02 01 02 0000 610 101 840 723 426,39 99 499 965 948,02 111 828 864 787,86

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 06 00 00 00 0000 000 269 900 000,00 66 900 000,00 30 320 850,00

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности 01 06 01 00 00 0000 000 315 000 000,00 100 000 000,00 50 000 000,00

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и муниципальной собственности 01 06 01 00 00 0000 630 315 000 000,00 100 000 000,00 50 000 000,00

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 01 06 01 00 02 0000 630 315 000 000,00 100 000 000,00 50 000 000,00

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 01 06 05 00 00 0000 000 -45 100 000,00 -33 100 000,00 -19 679 150,00

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации 01 06 05 00 00 0000 500 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 06 05 02 00 0000 500 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъек-
тов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 06 05 02 02 0000 540 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 01 06 05 00 00 0000 600 14 900 000,00 26 900 000,00 40 320 850,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации 01 06 05 01 00 0000 600 1 000 000,00 1 000 000,00 6 220 850,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации

01 06 05 01 02 0000 640 1 000 000,00 1 000 000,00 6 220 850,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

01 06 05 02 00 0000 600 13 900 000,00 25 900 000,00 34 100 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 06 05 02 02 0000 640 13 900 000,00 25 900 000,00 34 100 000,00

Всего 9 523 083 781,62 6 362 532 332,48 6 642 686 971,70 »

			   Приложение № 12
			   к Закону Омской области
			   «О внесении изменений в Закон Омской области
			   «Об областном бюджете на 2013 год
			   и на плановый период 2014 и 2015 годов»
			 
			   «Приложение № 16
			   к Закону Омской области
			   «Об областном бюджете на 2013 год
			   и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПРОГРАММА 
государственных внутренних заимствований Омской области 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
1.  Новые заимствования в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 годов осуществляются в виде 

бюджетных кредитов, кредитов от кредитных организаций и государственных ценных бумаг Омской об-
ласти в соответствии с программой государственных внутренних заимствований Омской области на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов с учетом верхнего предела государственного внутреннего 
долга Омской области и направляются на покрытие дефицита бюджета и погашение государственных 
долговых обязательств.

			 

Наименование
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Размещение государственных ценных бумаг Ом-
ской области

5 000 000 000,00

Погашение государственных ценных бумаг Ом-
ской области

Получение бюджетных кредитов

Получение кредитов от кредитных организаций 28 780 153 570,15 37 568 950 532,48 47 989 448 921,70

Погашение бюджетных кредитов 660 000 000,00 324 232 000,00 914 965 700,00

Погашение кредитов, полученных от кредитных ор-
ганизаций

25 520 414 200,00 30 949 086 200,00 40 462 117 100,00

2. Бюджетные кредиты, предоставляемые из федерального бюджета, используются строго по целе-
вому назначению в соответствии с соглашениями, заключенными между Министерством финансов Рос-
сийской Федерации и Правительством Омской области.»



7331 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Законодательное Собрание Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.05.2013 г. 								               № 142 
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в отдельные 
законы Омской области по вопросам оказания дополнительных 

мер государственной поддержки гражданам – участникам 
долевого строительства многоквартирных домов на территории 

Омской области»
Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 447-5 «О внесении изменений в от-

дельные законы Омской области по вопросам оказания дополнительных мер государственной поддерж-
ки гражданам – участникам долевого строительства многоквартирных домов на территории Омской об-
ласти», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в отдельные законы Омской области по во-
просам оказания дополнительных мер государственной поддержки гражданам – участникам долевого 
строительства многоквартирных домов на территории Омской области».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в отдельные законы Омской обла-
сти по вопросам оказания дополнительных мер государственной поддержки гражданам – участникам до-
левого строительства многоквартирных домов на территории Омской области» в Ведомостях Законода-
тельного Собрания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в отдельные законы Омской области 
по вопросам оказания дополнительных мер государственной 
поддержки гражданам – участникам долевого строительства 

многоквартирных домов на территории Омской области
Принят 

Законодательным Собранием 
Омской области

23 мая 2013 года

Статья 1. Закон Омской области от 8 февраля 
2006 года № 731-ОЗ «О регулировании земельных 
отношений в Омской области» (Ведомости Зако-
нодательного Собрания Омской области, 2006, № 
1 (46), ст. 2831; № 2 (47), ст. 2916; Омский вестник, 
2007, 7 февраля, № 7; 8 февраля, № 8; 8 июня, № 
46; 3 августа, № 67; 11 декабря, № 121; 2008, 14 
марта, № 26; 27 ноября, № 139; 2009, 17 февраля, 
№ 17; 10 апреля, № 33; 11 декабря, № 113; 2010, 8 
июня, № 50; 30 июля, № 65; 2011, 25 марта, № 12; 
3 июня, № 23; 29 июля, № 31; 4 ноября, № 48; 9 де-
кабря, № 54; 2012, 9 марта, № 10; 9 ноября, № 52; 
7 декабря, № 57; 2013, 12 апреля, № 18) дополнить 
статьей 7.2 следующего содержания:

«Статья 7.2. Бесплатное предоставление в 
собственность юридических лиц земельных участ-
ков, государственная собственность на которые не 
разграничена, земельных участков, находящихся в 
собственности Омской области или муниципаль-
ной собственности

Земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, земель-
ные участки, находящиеся в собственности Ом-
ской области или муниципальной собственно-
сти, бесплатно предоставляются в собственность 
для строительства юридическим лицам независи-
мо от их организационно-правовой формы, при-
нявшим по результатам конкурса, предусмотрен-
ного Законом Омской области от 29 октября 2010 
года № 1304-ОЗ «О защите прав и законных инте-
ресов граждан – участников долевого строитель-
ства многоквартирных домов на территории Ом-
ской области» (далее – Закон Омской области), 
обязательства по завершению строительства мно-
гоквартирных домов, включенных в соответствии 
с Законом Омской области в перечень многоквар-
тирных домов, строящихся на территории Омской 
области с привлечением денежных средств граж-
дан – участников долевого строительства много-
квартирных домов, перед которыми не исполне-
ны обязательства по передаче жилых помещений и 
которым требуется государственная поддержка.».

Статья 2. Внести в Закон Омской области от 29 
октября 2010 года  № 1304-ОЗ «О защите прав и 
законных интересов граждан – участников долево-
го строительства многоквартирных домов на тер-
ритории Омской области» (Ведомости Законо-
дательного Собрания Омской области, 2010, № 4 
(67), ст. 4409; 2011, № 5 (73), ст. 4698; Омский вест-
ник, 2013, 8 марта, № 13) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 4 дополнить словами «, а так-
же формирования в порядке, установленном Пра-

вительством Омской области, перечня многоквар-
тирных домов, строящихся на территории Омской 
области с привлечением денежных средств граж-
дан – участников долевого строительства, перед 
которыми не исполнены обязательства по пере-
даче жилых помещений и которым требуется госу-
дарственная поддержка (далее  перечень много-
квартирных домов)»;

2) пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктами 4, 5 
следующего содержания:

«4) бесплатного предоставления в собствен-
ность земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, земель-
ных участков, находящихся в собственности Ом-
ской области или муниципальной собственности, 
для строительства юридическим лицам, приняв-
шим по результатам конкурса обязательства по за-
вершению строительства многоквартирных домов, 
включенных в перечень многоквартирных домов.

Порядок организации и проведения указан-
ного конкурса, а также его условия в случае пре-
доставления земельных участков, находящихся в 
собственности Омской области, устанавливают-
ся Правительством Омской области, в случае пре-
доставления земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, 
или земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности, – органами местного са-
моуправления Омской области, уполномоченными 
на распоряжение соответствующими земельными 
участками;

5) применения понижающих коэффициентов 
к ставкам арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в собственности Омской области, а 
также за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена.»;

3) статью 6 после абзаца седьмого дополнить 
абзацами следующего содержания:

«оказания содействия на условиях софинанси-
рования в завершении строительства многоквар-
тирных домов;

применения понижающих коэффициентов к 
установленным органами местного самоуправле-
ния Омской области ставкам арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в муниципаль-
ной собственности;».

Губернатор Омской области 
  В. И. НАЗАРОВ.

г. Омск
27 мая 2013 года
№ 1542-ОЗ

Законодательное Собрание Омской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2013 г. 								                   № 148
г. Омск

О Законе Омской области 
«О внесении изменений в отдельные законы Омской области»
Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 457-5 «О внесении изменений в от-

дельные законы Омской области», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в отдельные законы Омской области».
2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в отдельные законы Омской области» 

в Ведомостях Законодательного Собрания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в отдельные законы Омской области
Принят

Законодательным Собранием
Омской области

23 мая 2013 года
Статья 1. В Законе Омской области от 5 декабря 2003 года № 483-ОЗ «О Правительстве Омской об-

ласти» (Омский вестник, 2003, 12 декабря, № 80; 2004, 6 августа, № 43; 12 ноября, № 63; 24 декабря, № 
72; 2005, 11 марта, № 15; 2007, 12 октября, № 97; 2008, 11 апреля, № 39; 2011, 9 декабря, № 54; 2012, 29 
июня, № 28; 3 августа, № 34; 12 ноября, № 53) подпункт 6.3 пункта 1 статьи 10 исключить.

Статья 2. Статью 7 Закона Омской области от 10 мая 2011 года № 1346-ОЗ «О бюджетном процессе в 
Омской области» (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2011, № 2 (70), ст. 4522; Ом-
ский вестник, 2012, 6 июля, № 29; 8 декабря, № 58; 2013, 8 марта, № 13) дополнить новым абзацем двад-
цать первым следующего содержания:

«осуществляет государственные внутренние и внешние заимствования Омской области от имени 
Омской области, в том числе выступает эмитентом государственных ценных бумаг Омской области;».

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.
г. Омск
27 мая 2013 года 
№ 1541-ОЗ

УКАЗ
Губернатора Омской области

от 27 мая 2013 года								        № 83
г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области 
от 23 августа 2011 года № 89

Внести в Указ Губернатора Омской области от 
23 августа 2011 года № 89  «О Стратегии разви-
тия информационно-телекоммуникационных тех-
нологий в Омской области до 2020 года» следую-
щие изменения:

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего Ука-

за возложить на заместителя Председателя Пра-
вительства Омской области, Министра экономики 
Омской области А.Ф. Триппеля.».

2. В приложении «Стратегия развития 
информационно-телекоммуникационных техноло-
гий в Омской области до 2020 года»:

1) пункт 3 после абзаца третьего дополнить аб-
зацем следующего содержания:

«– Федеральном законе «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных 
услуг»;»;

2) в пункте 4:
– в подпункте 1:
абзац четвертый исключить;
в абзаце седьмом слова «Министерство про-

мышленной политики, транспорта и связи Омской 
области» заменить словами «Министерство про-
мышленной политики, связи и инновационных тех-
нологий Омской области»;

– подпункт 2 после абзаца четвертого допол-
нить абзацем следующего содержания:

«– «Государственный удостоверяющий центр 
Омской области»;»;

– в абзаце первом подпункта 9 слова 
«информационно-аналитического центра Ом-
ской области» заменить словами «казенно-
го учреждения Омской области «Региональный 
информационно-аналитический центр системы 
образования»;

– подпункт 10 изложить в следующей редак-
ции:

«10) использование государственной инфор-
мационной системы Омской области «Электрон-
ный социальный регистр населения Омской об-
ласти», включающей комплексную информацию о 
льготных категориях граждан Омской области;»;

3) в пункте 13:
– подпункт 1 дополнить абзацем следующего 

содержания:
«– центра обработки данных Правительства 

Омской области;»;
– подпункт 3 дополнить новым абзацем тре-

тьим следующего содержания:
«– государственной информационной системы 

Омской области «Государственный удостоверяю-
щий центр Омской области»;»;

– в подпункте 4 точку заменить точкой с запя-
той;

– дополнить подпунктом 5 следующего содер-
жания:

«5) внедрение полной версии регионального 
сегмента Федеральной государственной инфор-
мационной системы «Единая информационно-
аналитическая система «ФСТ России – РЭК – субъ-
екты регулирования» (далее – ЕИАС).»;

4) в пункте 14:
– подпункт 1 дополнить абзацами следующего 

содержания:
«– портала дистанционного обучения для 

детей-инвалидов, находящихся на домашнем об-
учении, с наполнением его электронными образо-
вательными ресурсами;

– автоматизированной информационной си-
стемы «Электронный детский сад»;»;

– в подпункте 3 слово «автоматизированной» 
исключить, после слова «системы» дополнить сло-
вами «Омской области»;

– в подпункте 4 точку заменить точкой с запя-
той;

– дополнить подпунктом 5 следующего содер-
жания:

«5) ведение единого регистра педагогических 
работников, электронного паспорта образова-
тельного учреждения.»;

5) в пункте 17:
– в подпункте 4 точку заменить точкой с запя-

той;
– дополнить подпунктом 5 следующего содер-

жания:
«5) проведение экспертной оценки доку-

ментов, применяемых в рамках использования 
информационно-коммуникационных технологий, 
создания, развития, модернизации, эксплуата-
ции информационных систем и информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры органами 
исполнительной власти Омской области.»;

6) в абзаце втором пункта 28 слова «Министер-
ство промышленной политики, транспорта и связи 
Омской области» заменить словами «Министер-
ство промышленной политики, связи и инноваци-
онных технологий Омской области»;

7) в пункте 30:
– подпункт 2 исключить;
– в подпункте 5 слово «(муниципальных)» ис-

ключить, после слов «учреждений здравоохране-
ния» дополнить словами 

«Омской области»;
– в подпункте 11 слова «и юридических» исклю-

чить;
– в подпункте 14 точку заменить точкой с запя-

той;
– дополнить подпунктом 15 следующего со-

держания: 
«15) доля организаций, осуществляющих ре-

гулируемую деятельность, подключенных к ЕИАС, 
– 100 процентов.»;

8) в пункте 31:
– в подпункте 10 точку заменить точкой с запя-

той;
– дополнить подпунктом 11 следующего со-

держания:
«11) внедрение и обеспечение функциони-

рования полной версии регионального сегмента 
ЕИАС».».

Губернатор Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.



74 31 мая 2013 ГОДА НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Губернатора Омской области
от 27 мая 2013 года							                    № 87-р
г. Омск

О создании рабочей группы по разработке концепции развития
инновационно-технологического коплекса (технопарка)

Омской области
Создать рабочую группу по разработке концепции развития инновационно-технологического ком-

плекса (технопарка) Омской области и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему распо-
ряжению.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

Приложение
к распоряжению Губернатора Омской области

от 27 мая 2013 года № 87-р

СОСТАВ 
рабочей группы по разработке концепции развития 

инновационно-технологического комплекса (технопарка) 
Омской области

Белов Виктор Иванович – первый заместитель Министра промышленной политики, связи и инноваци-
онных технологий Омской области, председатель рабочей группы

Каплунат Валерий Николаевич – председатель Совета директоров общества с ограниченной ответ-
ственностью «Омсктехуглерод», заместитель председателя рабочей группы (по согласованию)

Высоцкий  Сергей Васильевич – советник Губернатора Омской области
Ивахненко Оксана Николаевна – заместитель Министра экономики Омской области
Лавренов Александр Валентинович –  заместитель директора по науке федерального государствен-

ного бюджетного учреждения науки Институт проблем переработки углеводородов Сибирского отделе-
ния Российской академии наук (по согласованию)

Лихолобов Владимир Александрович –  директор федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Институт проблем переработки углеводородов Сибирского отделения Российской 
академии наук (по согласованию)

Мизя Сергей Герасимович – директор общества с ограниченной ответственностью «Коминформ» (по 
согласованию)

Корнев Андрей Николаевич – директор Фонда стратегического развития Омской области (по согла-
сованию)

Половинко Владимир Семенович – первый проректор федерального государственного бюджетно-
го образовательного учреждения высшего профессионального образования «Омский государственный 
университет им. Ф.М. Достоевского» (по согласованию)

Шалай Виктор Владимирович – ректор федерального государственного бюджетного образователь-
ного учреждения высшего профессионального образования «Омский государственный технический уни-
верситет» (по согласованию) 

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2013 года          							               № 117-п
г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Омской области от 24 марта 2011 года № 43-п

Внести в приложение № 1 «Долгосрочная це-
левая программа Омской области «Развитие жи-
лищного строительства на территории Омской об-
ласти (2011 – 2015 годы)» к постановлению Прави-
тельства Омской области от 24 марта 2011 года № 
43-п следующие изменения:

1. В строке «Финансовое обеспечение» па-
спорта долгосрочной целевой программы Омской 
области «Развитие жилищного строительства на 
территории Омской области (2011 – 2015 годы)», в 
разделе 5 «Объемы финансирования Программы»:

1) цифры «13168897,2» заменить цифрами 
«16173881,3»;

2) цифры «2928484,8» заменить цифрами 
«3688692,0»;

3) цифры «2242108,6» заменить цифрами 
«3119812,0»;

4) цифры «1655699,4» заменить цифрами 
«3022772,9»;

5) цифры «5560229,3» заменить цифрами 
«8489524,3»;

6) цифры «1272047,1» заменить цифрами 
«1956565,2»;

7) цифры «980053,3» заменить цифрами 
«1857756,7»;

8) цифры «964942,0» заменить цифрами 
«2332015,5»;

9) цифры «7608667,9» заменить цифрами 
«7684357,0»;

10) цифры «1656437,7» заменить цифрами 
«1732126,8».

2. В таблице раздела 7 «Перечень мероприя-
тий Программы»: 

1) в строке 3:
– цифры «4258040,8» заменить цифрами 

«7022535,8»;
– цифры «1069127,4» заменить цифрами 

«1628845,5»;
– цифры «1083877» заменить цифрами 

«1941580,4»;

– цифры «500861,7» заменить цифрами 
«1847935,2»;

– цифры «821396,1» заменить цифрами 
«3585891,1»;

– цифры «123000» заменить цифрами 
«682718,1»;

– цифры «134676,6» заменить цифрами 
«992380»;

– цифры «142030,2» заменить цифрами 
«1489103,7»;

2) в строке 4:
– цифры «328090,4» заменить цифрами 

«453779,5»;
– цифры «29116,5» заменить цифрами 

«114805,6»;
– цифры «30500» заменить цифрами «50500»;
– цифры «38500» заменить цифрами «58500»;
– цифры «52706,5» заменить цифрами 

«102706,5»;
– цифры «8116,5» заменить цифрами 

«18116,5»;
– цифры «10500» заменить цифрами «30500»;
– цифры «275383,9» заменить цифрами 

«351073»;
– цифры «21000» заменить цифрами «96689,1»;
3) в строке 6:
– цифры «533956,4» заменить цифрами 

«433956,4»;
– цифры «142791,6» заменить цифрами 

«42791,6»;
– цифры «391297,6» заменить цифрами 

«291297,6»;
– цифры «128525,7» заменить цифрами 

«28525,7»;
4) в строке 7:
– цифры «581946,5» заменить цифрами 

«621746,5»;
– цифры «68000» заменить цифрами «107800»;
– цифры «570200» заменить цифрами 

«610000»;

5) в строке 11.2.1:
– слово «малоэтажных» исключить;
-после слова «домов» дополнить словами «, в 

том числе малоэтажных домов»;
6) в строке 19 цифры «145000» заменить циф-

рами «220000»;
7) в строке 21:
– цифры «260000» заменить цифрами 

«360000»;
– цифры «100000» заменить цифрами 

«200000»;
8) в строке «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ»:
– цифры «13168897,2» заменить цифрами 

«16173881,3»;
– цифры «2928484,8» заменить цифрами 

«3688692»;
– цифры «2242108,6» заменить цифрами 

«3119812»;
– цифры «1655699,4» заменить цифрами 

«3022772,9»;
– цифры «5560229,3» заменить цифрами 

«8489524,3»;
– цифры «1272047,1» заменить цифрами 

«1956565,2»;
– цифры «980053,3» заменить цифрами 

«1857756,7»;
– цифры «964942» заменить цифрами 

«2332015,5»;
– цифры «7608667,9» заменить цифрами 

«7684357»;
– цифры «1656437,7» заменить цифрами 

«1732126,8».
3. Абзац сорок второй раздела 9 «Условия пре-

доставления и расходования субсидий, критерии 
отбора муниципальных образований Омской обла-
сти для предоставления субсидий, порядок предо-
ставления и методика расчета субсидий местным 
бюджетам» после слов «отдельных видов расхо-
дов» дополнить словами «, а также на реализацию 
мероприятий «Софинансирование мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда» подпрограммы «Переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда, проведение 
капитального ремонта, реконструкции и модерни-
зации жилых домов» и «Выполнение работ по ин-
женерным изысканиям в целях подготовки проект-
ной документации объектов капитального строи-
тельства, подлежащих модернизации, подготовка 
проектной документации и ее экспертиза» подпро-
граммы «Развитие жилищно-коммунального ком-
плекса».

4. В подпрограмме «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда, проведение капи-
тального ремонта, реконструкции и модернизации 
жилых домов»:

1) в разделе 5 «Объемы финансирования под-
программы»:

– цифры «4258040,8» заменить цифрами 
«7022535,8»;

– цифры «1069127,4» заменить цифрами 
«1628845,5»;

– цифры «1083877,0» заменить цифрами 
«1941580,4»;

– цифры «500861,7» заменить цифрами 
«1847935,2»;

– цифры «821396,1» заменить цифрами 
«3585891,1»;

– цифры «123000,0» заменить цифрами 
«682718,1»;

– цифры «134676,6» заменить цифрами 
«992380,0»;

– цифры «142030,2» заменить цифрами 
«1489103,7»;

2) в таблице раздела 7 «Перечень мероприятий 
подпрограммы»:

– в строке 1:
цифры «3246288,3» заменить цифрами 

«6010783,3»; цифры «925354,2» заменить цифрами 
«1485072,3»; цифры «940103,8» заменить цифрами 
«1797807,2»; цифры «391562,8» заменить цифра-
ми «1738636,3»; цифры «527004,5» заменить циф-
рами «3291499,5»; цифры «83000» заменить циф-
рами «642718,1»; цифры «94676,6» заменить циф-
рами «952380»; цифры «92030,2» заменить цифра-
ми «1439103,7»;

– в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАМ-
МЕ»: цифры «4258040,8» заменить цифрами 
«7022535,8»; цифры «1069127,4» заменить цифра-
ми «1628845,5»; цифры «1083877» заменить циф-
рами «1941580,4»; цифры «500861,7» заменить 
цифрами «1847935,2»; цифры «821396,1» заме-
нить цифрами «3585891,1»; цифры «123000» заме-
нить цифрами «682718,1»; цифры «134676,6» за-
менить цифрами «992380»; цифры «142030,2» за-
менить цифрами «1489103,7»;

3) в разделе 9 «Условия предоставления и 
расходования субсидий, критерии   отбора   муни-
ципальных   образований   Омской   области   для 
предоставления субсидий, порядок предоставле-
ния и методика расчета субсидий местным бюд-
жетам»:

– абзац двенадцатый изложить в следующей 
редакции:

«Cio = Ki х Mi, где:»;
– абзац четырнадцатый изложить в следующей 

редакции:
«Ki – поправочный коэффициент, учитывающий 

софинансирование из областного бюджета, рав-
ный 0,927253;»;

– абзацы пятнадцатый, шестнадцатый исклю-
чить;

– абзац девятнадцатый изложить в следующей 
редакции:

«Сiф = (100 – Kj) х (Cio + Moi) / Kj, где:».
5. В подпрограмме «Комплексное освоение и 

развитие территорий в целях жилищного строи-
тельства»:

1) в разделе 5 «Объемы финансирования под-
программы»:

– цифры «328090,4» заменить цифрами 
«453779,5»;

– цифры «29116,5» заменить цифрами 
«114805,6»;

– цифры «30500,0» заменить цифрами 
«50500,0»;

– цифры «38500,0» заменить цифрами 
«58500,0»;

– цифры «52706,5» заменить цифрами 
«102706,5»;

– цифры «8116,5» заменить цифрами 
«18116,5»;

– цифры «10500,0» заменить цифрами 
«30500,0»;

– цифры «275383,9» заменить цифрами 
«351073»;

– цифры «21000,0» заменить цифрами 
«96689,1»;

2) в таблице раздела 7 «Перечень мероприятий 
подпрограммы»:

– в строке 2:
цифры «282584,6» заменить цифрами 

«408273,7»; цифры «22616,5» заменить цифра-
ми «108305,6»; цифры «25000» заменить циф-
рами «45000»; цифры «29000» заменить цифра-
ми «49000»; цифры «37616,5» заменить цифра-
ми «87616,5»; цифры «7616,5» заменить цифрами 
«17616,5»;

в графах «2014 год», «2015 год» цифры «10000» 
заменить цифрами «30000»;

цифры «244968,1» заменить цифрами 
«320657,2»;

в графе «2013 год» цифры «15000» заменить 
цифрами «90689,1»;

– в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»: циф-
ры «328090,4» заменить цифрами «453779,5»; 
цифры «29116,5» заменить цифрами «114805,6»; 
цифры «30500» заменить цифрами «50500»; циф-
ры «38500» заменить цифрами «58500»; цифры 
«52706,5» заменить цифрами «102706,5»; цифры 
«8116,5» заменить цифрами «18116,5»;

цифры «10500» заменить цифрами «30500»; 
цифры «275383,9» заменить цифрами «351073»; 
цифры «21000» заменить цифрами «96689,1».

6. В подпрограмме «Развитие жилищно-
коммунального комплекса»:

1) в разделе 5 «Объемы финансирования под-
программы»:

– цифры «533956,4» заменить цифрами 
«433956,4»;

– цифры «142791,6» заменить цифрами 
«42791,6»;

– цифры «391297,6» заменить цифрами 
«291297,6»;

– цифры «128525,7» заменить цифрами 
«28525,7»;

2) в таблице раздела 7 «Перечень мероприятий 
подпрограммы»:

– в строке 1:
слова «строительства и реконструкции ко-

тельных, сетей теплоснабжения и горячего водо-
снабжения» заменить словами «строительства ко-
тельных»; цифры «276738,2» заменить цифрами 
«176738,2»; цифры «117092,6» заменить цифрами 
«17092,6»;

– в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»: 
цифры «533956,4» заменить цифрами 

«433956,4»; цифры «142791,6» заменить цифрами 
«42791,6»; цифры «391297,6» заменить цифрами 
«291297,6»; цифры «128525,7» заменить цифрами 
«28525,7».

7. В подпрограмме «Развитие ипотечного жи-
лищного кредитования»

1) в разделе 5 «Объемы финансирования под-
программы»:

– цифры «581946,5» заменить цифрами 
«621746,5»;

– цифры «68000,0» заменить цифрами 
«107800,0»;

– цифры «570200,0» заменить цифрами 
«610000,0»;

2) в таблице раздела 7 «Перечень мероприятий 
подпрограммы»:



7531 мая 2013 ГОДАНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
– в строке 6:
цифры «85800» заменить цифрами «125600»; 

цифры «10000» заменить цифрами «49800»;
– в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»: 
цифры «581946,5» заменить цифрами 

«621746,5»; цифры «68000» заменить цифра-
ми «107800»; цифры «570200» заменить цифрами 
«610000».

8. В подпрограмме «Развитие арендного и 

некоммерческого жилищного фонда»:
1) в разделе 5 «Объемы финансирования под-

программы»:
– цифры «260000,0» заменить цифрами 

«360000,0»;
– цифры «100000,0» заменить цифрами 

«200000,0»;
2) в таблице раздела 7 «Перечень мероприятий 

подпрограммы»:

Приложение 
к постановлению Правительства Омской области

от 22 мая 2013 года № 117-п

«Приложение № 1
к долгосрочной целевой программе 

Омской области «Развитие жилищного строительства 
на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

СВЕДЕНИЯ
о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы 

Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)» 
 (далее – Программа)

Направление финансирования, исполнители
Объем финансирования Программы в ценах соответствующих лет, тыс. рублей

Всего за 2011 – 2015 
годы

2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего по Программе          16173881,3 2800433,8 3542170,6 3688692 3119812 3022772,9
в том числе за счет поступлений целевого характера                   7684357 1726225,9 2273191,6 1732126,8 1262055,3 690757,4
капитальные вложения        9111627,7 901064 1262608,9 2279759,6 2405030,1 2263165,5
в том числе за счет поступлений целевого характера                   3527945,7 370396,4 692389,8 1056957,8 978146 430055,7
прочие нужды                7062253,6 1899370,2 2279561,7 1408932,4 714781,9 759607,4
в том числе за счет поступлений целевого характера                   4156411,3 1355829,5 1580801,8 675169 283909,3 260701,7
Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области    15434127,4 2675433,8 3152416,7 3613692 3044812 2947772,9
в том числе за счет  поступлений целевого характера                   7547728,1 1726225,9 2136562,7 1745394,1 1315124,4 757093,7
в том числе бюджетное учреждение Омской области  "Агентство жилищного строительства Омской области"                318800 0 0 107800 106000 105000
Министерство экономики Омской области              297946,5 125000 172946,5 0 0 0
в том числе за счет  поступлений целевого характера                   11746,5 0 11746,5 0 0 0
в том числе бюджетное учреждение Омской области  "Агентство жилищного строительства Омской области"                297946,5 125000 172946,5 0 0 0
в том числе за счет  поступлений целевого характера                   11746,5 0 11746,5 0 0 0
Министерство имущественных отношений Омской области 225000 0 0 75000 75000 75000
Министерство образования Омской области 216807,42 0 216807,42 0 0 0
в том числе за счет  поступлений целевого характера                   124882,42 0 124882,42 0 0 0 »

– в строке 1:
цифры «200000» заменить цифрами «300000»; 

цифры «60000» заменить цифрами «160000»;
– в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»: циф-

ры «260000» заменить цифрами «360000»; цифры 
«100000» заменить цифрами «200000».

9. Приложение № 1 «Сведения о распределе-
нии средств областного бюджета по направлениям 
финансирования долгосрочной целевой програм-

мы Омской области «Развитие жилищного строи-
тельства на территории Омской области (2011 – 
2015 годы)» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области, 
Председатель Правительства 

 Омской области В. И. НАЗАРОВ.

Приложение
к распоряжению Губернатора Омской области

 от 27 мая 2013 года № 90-р

СОСТАВ
рабочей группы по разработке программы Омской области 

«Развитие системы внутренней продовольственной помощи, 
базирующейся на продукции агропромышленного комплекса 

Омской области, на 2013 – 2016 годы»
Назаров Виктор Иванович – Губернатор Омской области, руководитель рабочей группы
Триппель Александр Фридрихович – заместитель Председателя Правительства Омской области, Ми-

нистр экономики Омской области, заместитель руководителя рабочей группы
Эрлих Виталий Александрович – Министр сельского хозяйства и продовольствия Омской области, 

заместитель руководителя рабочей группы
Алексеев Сергей Григорьевич – Министр образования Омской области
Боженко Николай Николаевич – директор филиала федерального государственного бюджетного об-

разовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский государственный 
университет технологий и управления имени К. Г. Разумовского» в городе Омске (по согласованию)

Двораковский Вячеслав Викторович – Мэр города Омска (по согласованию)
Дитятковский Михаил Юрьевич – Министр труда и социального развития Омской области
Ивахненко Оксана Николаевна – заместитель Министра экономики Омской области
Казанников Денис Александрович – заместитель начальника отдела производства социального пита-

ния Департамента регулирования агропродовольственного рынка, рыболовства, пищевой и перерабаты-
вающей промышленности Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (по согласованию)

Крига Александр Сергеевич – руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере за-
щиты прав потребителей и благополучия человека по Омской области (по согласованию)

Кручинский Павел Николаевич – директор департамента городской экономической политики Адми-
нистрации города Омска (по согласованию)

Огородников Вячеслав Валерьевич – первый заместитель Министра государственно-правового раз-
вития Омской области

Подкорытов Олег Николаевич – первый заместитель Министра сельского хозяйства и продоволь-
ствия Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Губернатора Омской области

от 27 мая 2013 года	   						              № 90-р
г. Омск

О создании рабочей группы по разработке программы Омской 
области «Развитие системы внутренней продовольственной 
помощи, базирующейся на продукции агропромышленного 

комплекса Омской области, на 2013 – 2016 годы»
В целях разработки программы Омской области «Развитие системы внутренней продовольственной 

помощи, базирующейся на продукции агропромышленного комплекса Омской области, на 2013 -2016 
годы»:

1. Создать рабочую группу по разработке программы Омской области «Развитие системы внутренней 
продовольственной помощи, базирующейся на продукции агропромышленного комплекса Омской обла-
сти, на 2013 – 2016 годы» (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению к насто-
ящему распоряжению.

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области осуществить организацион-
ное обеспечение деятельности рабочей группы.

3. Рабочей группе в срок до 29 мая 2013 года разработать и представить на рассмотрение Прави-
тельству Омской области программу Омской области «Развитие системы внутренней продовольственной 
помощи, базирующейся на продукции агропромышленного комплекса Омской области, на 2013 – 2016 
годы».

4. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

Стороженко Андрей Евгеньевич – Министр здравоохранения Омской области
Фомина Рита Францевна – Министр финансов Омской области
Шонин Анатолий Юрьевич – заведующий кафедрой экономических наук филиала федерального го-

сударственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Московский государственный университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского» в горо-
де Омске (по согласованию)

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2013 года 							                  № 131
г. Омск

О назначении представителей общественности 
в квалификационную коллегию судей Омской области

В соответствии с пунктами 8, 9 Положения о порядке назначения представителей общественности в 
квалификационную коллегию судей Омской области, принятого постановлением Законодательного Со-
брания Омской области от 30 мая 2002 года № 61 (в ред. постановления Законодательного Собрания Ом-
ской области от 25.09.2003 № 243), рассмотрев предложение комитета Законодательного Собрания Ом-
ской области по законодательству, Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить представителями общественности в квалификационную коллегию судей Омской области:
Аленину Ирину Викторовну, 
Деришева Юрия Владимировича, 
Жданова Николая Михайловича, 
Клейменова Михаила Петровича, 
Ковальчук Наталью Ивановну, 
Рагозину Ирину Григорьевну, 
Седельникову Марину Геннадьевну.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

УКАЗ
Губернатора Омской области

от 27 мая 2013 года							                 № 82
г. Омск

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории Тевризского муниципального района Омской области

В связи с выявлением случая заболевания животного бешенством, в соответствии со статьей 17 За-
кона Российской Федерации «О ветеринарии» постановляю:

1. Установить карантин и иные ограничения, направленные на предотвращение распространения и 
ликвидацию очагов заразных и иных болезней животных (далее – ограничительные мероприятия (каран-
тин)), на территории рабочего поселка Тевриз Тевризского муниципального района Омской области сро-
ком до 15 июля 2013 года.

2. На указанной территории запрещается:
– торговля домашними животными;
– проведение выставок собак и кошек;
– выводка и натаска собак;
– вывоз собак и кошек за пределы указанной территории.
3. Главному управлению ветеринарии Омской области обеспечить реализацию ограничительных ме-

роприятий (карантина) в пределах своих полномочий.
4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Министра сельского хозяйства и продо-

вольствия Омской области В. А. Эрлиха.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.


